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"V úterý 15. prosince byl v 1.07

hodin nahlášen na operační stře-

disko Hasičského záchranného

sboru Olomouckého kraje požár

v třípatrové neobydlené budově

na ulici Jihoslovanská v Prostě-

jově. Na místo vyrazili profesio-

nální hasiči z Prostějova a

dobrovolní hasiči z Vrahovic.

Hasiči po příjezdu zjistili, že hoří

v prvním patře neobydleného

domu o rozměrech 8 x 10 metrů.

V rámci likvidačních prací mu-

seli hasiči odkrýt střechu a jed-

ním proudem vody zevnitř a

jedním z dvorního traktu požár

uhasili. Termokamerou zkontro-

lovali celý objekt od přízemí až

po půdu. Operační středisko

zkontaktovalo policii, která zů-

stala na místě požářiště až do

rána. Ve 4.53 hodin se hasiči mu-

seli znovu vrátit na místo udá-

losti, protože z objektu se znovu

začalo kouřit. Rozebrali další část

střechy a požár zlikvidovali. Při

požáru nebyl nikdo zraněn. Výši

škody stanovil vyšetřovatel na

900 tisíc korun, příčina vzniku

ohně je zatím v šetření," infor-

movala Večerník podrobně Vla-

dimíra Hacsiková, tisková

mluvčí HZS Olomouckého

kraje. 

Vyhořelý interiér domu pak po-

řádně prohledali jak hasičští vy-

šetřovatelé, tak policisté. A

nestačili se divit. Na místě nalezli

jasné stopy, které ukazovaly na

tajnou pěstírnu marihuany. Bylo

jen otázkou několika minut, než

kriminalisté zatkli podezřelého

Vietnamce. "V úterý 15. prosince

2009 byly zahájeny úkony trest-

ního řízení ve věci podezření ze

spáchání trestného činu nedovo-

lená výroba a držení omamných

a psychotropních látek a jedů,

kterého se měl dopustit sedmat-

řicetiletý muž vietnamské národ-

nosti. Uvedená výroba měla

spočívat v indoorovém pěstování

rostlin konopí k dosažení vyso-

kého obsahu THC, dále k násled-

nému sklizení a zpracovávání v

materiál určený ke spotřebě v to-

xikomanii. Tyto skutečnosti byly

zjištěny při šetření požáru rodin-

ného domu na ulici Jihoslovanské

v Prostějově a následným vyhod-

nocením veškerých dostupných

informací ve věci. Byla prove-

dena domovní prohlídka, při které

byly nalezeny věci důležité pro

trestní řízení," sdělila nám Eva

Čeplová, tisková mluvčí Policie

ČR v Prostějově. Policie si z

domu odnesla hodně průkazné

důkazy. "Odňata byla zejména

technika sloužící k výrobě psy-

chotropních látek a rostliny ko-

nopí v růstové fázi s podezřením

na vysoký obsah THC, hnojiva

určená k pěstování konopí a větší

množství květináčů. Značná část

materiálu však byla znehodno-

cena požárem v domě. Způso-

bená škoda dosud nebyla

stanovena ani vyčíslena. Zajištěné

odňaté věci budou zaslány k pro-

vedení odborných expertiz," do-

dala Eva Čeplová. -mik-

KAUZA plagiátorství

více informací na straně 24

Při požáru domu v Jihoslovanské ulici došlo k téměř milionové škodě. Uv-
nitř našli policisté pěstírnu marihuany. Zatčen byl sedmatřicetiletý muž
vietnamské národnosti. 

PŘEDPLAŤTE SI PV VEČERNÍK
A VYBERTE SI DÁREK!

KOŽENÁ KLÍČENKA�
CESTOVNÍ RUČNÍK�

SVÍTILNA+UTĚRKA
NA BRÝLE

DÁRKY JSOU EXKLUZIVNĚ 
S LOGEM VEČERNÍKU!

�

Předminulý víkend se stala

otřesná věc v domě v Dolní ulici.

Zřejmě pořádné emoce nezvládl

jedenačtyřicetiletý muž, který

zde v hádce bodnul nožem do

zad svoji o dva roky starší pří-

telkyni. Žena byla převezena do

nemocnice s těžkým zraněním a

lékaři bojují o její život. 

"V neděli 13. prosince 2009 ve

večerních hodinách v Prostě-

jově na ulici Dolní muž pobo-

dal muž svoji

třiačtyřicetiletou přítelkyni. K

události došlo po slovní roze-

při mezi partnery, kdy muž za

použití kuchyňského nože

úmyslně bodl svou přítelkyni

do zad. Tímto ženě způsobil

těžké zranění, šlo traumatický

pneumotorax s poraněním

plíce. Žena byla ve vážném

zdravotním stavu převezena

do nemocnice," informovala

nás Eva Čeplová, tisková

mluvčí Policie ČR v Prostě-

jově. Muž se sám udal policii,

což pro něj jistě bude poleh-

čující okolnost. Přesto mu

hrozí několikaletý trest.

"Jedenačtyřicetiletý muž sám

svůj hrůzný čin oznámil na tís-

ňovou linku policie a následně

byl v souladu s trestním řádem

zadržen pro podezření z trest-

ného činu ublížení na zdraví.

Za těžké ublížení na zdraví

může být muž potrestán odně-

tím svobody na dvě léta až osm

let," potvrdila Eva Čeplová.

Zuřivec se nyní musí modlit,

aby jeho přítelkyně těžká po-

ranění přežila a nebyl tak ob-

viněn z vraždy. -mik- 

Ženu bodnul do zad
Chlape, modli se, ať to přežije!

Otevřená zpověď 
Josefa Milara

Již více jak před dvěma lety vydal Josef Milar-

svoji knihu Zlatá kniha bájí a pověstí. Následně

se přihlásil o autorská práva na Milarovy vydané

pověsti vnuk učitele z Litovle Martin Strouhal.

Jeho kniha vydaná v roce 1944 se obsahově až

nápadně podobala knize, kterou vydal Josef

Milar v roce 2007. Spor o autorská práva nako-

nec na jaře letošního roku skončil před soudem.

O celé kauze přinášíme s Josefem Milarem ak-

tuální rozhovor, který jsme avizovali koncem

měsíce srpna letošního roku. Rozhovor najdete

na 4. straně dnešního vydání Prostějovského

Večerníku. -mik-

DROGY ve vyhořelém doměDROGY ve vyhořelém domě
Z běžného požáru se stal kriminální případZ běžného požáru se stal kriminální případ VIETNAMEC

tady pěstoval 
MARIHUANU

V noci z pondělí na úterý bylo v Jihoslovanské ulici pořádně

živo. Z prvního patra domu číslo 16a šlehaly plameny, na

místě se brzo objevili hasiči, kteří však už i přes enormní

snahu nedokázali zabránit skoro milionové škodě na ma-

jetku. Z běžného požáru se však ještě též noci vyklubal kri-

minální případ. Policisté totiž zjistili, že ve vyhořelém domě

pěstoval muž vietnamské národnosti marihuanu. A nebyl to

žádný troškař, pěstoval ji ve velkém. 

K odsouzeníhodnému činu došlo předminulý víkend v

domě na okraji Držovic. Zatím neznámý chlápek se pod

falešnou záminkou vloudil do domu starého muže, svá-

zal ho ve sklepě a poté jeho dům vykradl. Policie zná

popis pachatele a žádá veřejnost o pomoc. 

"V sobotu 12. prosince 2009 kolem 10.00 hodin se v Ko-

nečné ulici v obci Držovice dosud neznámý pachatel pod

falešnou záminkou výkonu funkce pracovníka elektráren

odečítajícího hodnoty na elektroměrech v jednotlivých od-

běrových místech Držovic dostal do vnitřních prostor ma-

jitele domu. (1924). Pachatel se záměrem získat finanční

prostředky pětaosmdesátiletého muže fyzicky napadl. Ná-

sledně muže zanechal svázaného ve sklepních prostorách

domu, prohledal jeho obytnou část, kde odcizil finanční ho-

tovost ve výši 50 000 korun," sdělila Eva Čeplová, tisková

mluvčí Policie ČR v Prostějově. "Poškozený muž utrpěl zra-

nění v podobě oděrek a podlitin v obličeji a na rukách, které

si vyžádalo ošetření u lékaře. Po neznámém pachateli se in-

tenzivně pátrá," dodala mluvčí prostějovské policie.

Kriminalisté znají podobu pachatele a v pátek nás požádali

o zveřejnění jeho identikitu. Pokud ho znáte, předejte o něm

jakékoliv informace policistům na bezplatnou linku 158. 

-mik-

Dědu SVÁZAL ve sklepě,
potom mu vykradl jeho dům

Pokud poznáváte pachatele, volejte linku 158

Ilustrační foto



21. prosince 2009

Informace do této rubriky poskytují: Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo

nám. 19, tel.: 582344073, mobil 602/581098, Pohřební služba Václavková

a spol., s.r.o., Dolní 21, tel. 582340004, Mlýnská 31, tel.: 582343883, Po-
hřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel. 582332100.

Pondělí 21. prosince 2009

Karel Krejčíř 1926 Prostějov 10.00 Obřadní síň Prostějov

Pavla Možná 1939 Suchdol 10.40 Obřadní síň Prostějov
Jaroslav Začal 1936 Prostějov 11.20 Obřadní síň Prostějov 

Marie Jakubcová 1935 Prostějov 12.00 Obřadní síň Prostějov

Ing. Alois Vodička 1942 Vrahovice 12.00 Obřadní síň Mlýnská 

Úterý 22. prosince 2009

Irena Moudrá 1941 Prostějov 10.00 Obřadní síň Mlýnská 

Středa 23. prosince 2009

Lubomír Drexler 1934 Prostějov 11.20 Obřadní síň Prostějov

Ladislav Skácelík 1926 Prostějov 12.30 kostel C+M Prostějov 

Pondělí 28. prosince 2009

Karel Schön 1931 Čechy pod Kosířem 12.00 Obřadní síň Prostějov 

Nejsou j iz  mezi  námi. . .
Miloslav Hradečný 1933 Prostějov

Jozef Bohuš 1952 Určice

Vlasta Mikesková 1942 Krumsín

Eliška Krejčí 1937 Krumsín

Jaroslava Bláhová 1961 Prostějov 

Zuzana Mužíková 1970 Prostějov 

Rudolf Kolečkář 1939 Prostějov 

JUDr. Libor Salaj 1965 Prostějov 

Marie Jedličková 1946 Prostějov 
Marie Richterová 1954 

Brodek u Prostějova 
František Hrabal 1942 

Přemyslovice 
Marie Ulrichová 1930 Prostějov 

Věroslava Zemandlová 1924 
Prostějov 

Zdenka Veselá 1923 Prostějov 
Květoslava Kvasničková 1929 

Prostějov 
Karel Kořínek 1951 Plumlov 
Vladimír Kracík 1935 Suchdol 
Jarmila Přikrylová 1940 Ohrozim 
Květoslava Milarová 1936 

Malé Hradisko 
Mária Hrtusová 1926 Dzbel 
Miroslav Lošťák 1947 Rozstání 
Vlastimil Zachar 1924 Prostějov 
Blažena Kyšáková 1944 Prostějov 

Pohøby v tomto týdnu

Prokletí
„Už mi to pár lidí i řeklo,“ usmí-

vala se pokladní v jednom su-

perkrámu, nad níž se vznášelo

označení třináctkou. V ten oka-

mžik totiž, zatímco její kolegy-

ně v okolí hoblovaly ostošest, u

její kasy ani noha. To prý kvůli

číslu třináct, které patrně neztrá-

cí svoji magii a mnozí zákazníci

se mu raději vyhnou. Kdo ví

proč, třeba by nakonec jí kladli

za vinu, že jejich nákup nebyl

zrovna nejšťastnější, když by

doma zjistili, že to není úplně

ONO. Ale na druhou stranu, sa-

mi by byli z obliga, měli by to na

koho svést.

Nabídka dne
„Ten řezník je opravdu šikovný,

má to všechno moc dobré,“ roz-

plývala se obchodnice nad sorti-

mentem na svém pultě. No ono

by se dalo taky těžko očekávat,

že si rozloží krám a začne odhá-

nět kunčofty, protože mistr, je-

hož produkty prodává, je opra-

vdový kreténa nestojí to ani za

okoštování. Takže o tom, že jde o

opravdové lahůdky a jedinečný

kulinářský požitek není třeba po-

chybovat. To akorát vaše chuťo-

vé buňky mohou mít posléze di-

ametrálně odlišný názor, což už

je ale veskrze váš problém.

Přání
Následující řádky jsou míněny

zcela vážně a upřímně. Prožijte

nádherné Vánoce a do dalšího

roku si užívejte především zdra-

ví. Pokud bude to, tak ostatní vě-

ci jsou už jen hračka a půjdou tak

nějak samy od sebe. A pamatuj-

te, že každým špatným dnem se

blížíte ke dni lepšímu, takže ne-

buďme netrpěliví, všichni se do-

čkáme. -MiH- 

VVidìno - idìno - SSlyšenolyšeno1168hodin s Mìstskou68hodin s Mìstskou
policií v Prostìjovìpolicií v Prostìjovì
Opilá jako Dán!
Okolo sedmnácté hodiny

hlídka prováděla kontrolu ve-

řejného pořádku v oblasti

hlavního nádraží. Před budo-

vou si strážníci povšimli ženy,

která byla zjevně pod vlivem

alkoholu. Motala se ze strany

na stranu a nevhodnými výra-

zy častovala kolemjdoucí.

Strážníci zjistili její totožnost

a vyzvali k opuštění prostoru.

Zmíněná odmítla uposlech-

nout. Potácivými pohyby se

nebezpečně nakláněla do vo-

zovky, čímž ohrožovala sebe i

okolí. Neustále používala

vulgární slova. Následně u ní

byla provedena dechová

zkouška, při níž bylo naměře-

no 2,24 promile. Po dvaceti

minutách opětovného měření

přístroj ukázal hodnotu 2,25

promile. Na místo byl přivo-

lán lékař, který rozhodl o pře-

vozu na záchytnou stanici do

Olomouce. Šestadvacetileté

výtečnici se nocleh prodraží

až na 2 600 korun. Doprava

převozní sanitkou přijde na 1

500 korun. Za přestupek proti

veřejnému pořádku jí navíc

hrozí pokuta ve správním ří-

zení až 1000 korun. 

A šup na záchytku...
Během pěti dnů byly prove-

deny další tři záchyty opilých

lidí. Nejprve se jednalo o pa-

desátiletého muže ležícího v

křoví u křižovatky ulic

Okružní -Bulharská. Nebyl

schopen chůze a bez pomoci

hlídky se neudržel na nohou. I

on nadýchal přes 2 promile.

Dále se jednalo o jednašede-

sátiletého chlapíka nalezené-

ho v nočních hodinách na uli-

ci Žeranovská. Ojedinělý vý-

jezd provedla hlídka na ozná-

mení vychovatelky z Domo-

va mládeže, která nahlásila

potíže s jedním ubytovaným

studentem. Ten pod vlivem

alkoholu nekontroloval své

chování a obtěžoval ostatní

ubytované. Nadýchal 1,56

promile. I tento devatenáctile-

tý mladík po prohlídce léka-

řem putoval do protialkoholní

záchytné stanice. 

Zpitému nenalili 
V odpoledních hodinách za-

mítla obsluha baru v centru

města podat alkohol podnapi-

lému muži. Ten přesto nemí-

nil provozovnu opustit. Hlíd-

ka devětačtyřicetiletému

chlapíkovi vysvětlila, že po-

stup zaměstnanců je správný.

Ten to pochopil a v doprovo-

du osmačtyřicetileté ženy tak-

též posilněné alkoholem res-

tauraci i náměstí opustili. 

Napadl strážníka!
V odpoledních hodinách ve

vestibulu haly na hlavním

nádraží spatřil strážník okr-

skové služby ležícího muže

vedle vstupních dveří. Vyzval

dotyčného, aby toto místo

opustil, neboť svým jedná-

ním porušuje zákon, který

stanovuje zákaz vstupu do ve-

řejně přístupných prostor bu-

dov souvisejících s veřejnou

dopravou, pro osoby které

jsou zjevně pod vlivem alko-

holu a tímto vzbuzují veřejné

pohoršení.

Chlapík výzvy neuposlechl a

se slovy „nikam nejdu„ po-

kračoval ve spánku. Po opě-

tovném probuzení spáč začal

neurvale nadávat a přitom se

chytil oběma rukama topení,

na kterém ležel. Celá situace

se vyhrotila ve fyzické napa-

dení strážníka. Ten za pomocí

hmatů a chvatů výtržníka do-

stal ven na schodiště. Zde

útočník upadl na zem. Neu-

stále rozhazoval rukama, při-

čemž mu vypadl zavírací nůž.

Zákrok byl zachycen Měst-

ským kamerovým systémem,

kdy ihned po záběru na inci-

dent byla vyslána operačním

střediskem autohlídka. Třice-

tiletý výtržník skončil v pou-

tech a byl převezen na služeb-

nu Policie ČR ke zjištění to-

tožnosti. Ke zranění nedošlo.

Pro podezření z trestného či-

nu útoku na veřejného činite-

le byl případ předán Policii

ČR.

Havaroval a ujel 
Před čtrnáctou  hodinou byla

nahlášena na linku 156 koli-

ze, kdy řidič osobního vozu

narazil do dopravní značky,

tuto vyvrátil a z místa ujel.

Oznamovatel popsal automo-

bil i registrační značku. Udá-

lost předána dopravní policii

k dalšímu šetření. Za takové-

to protiprávní jednání hrozí

postih tří bodů  a pokuta ve

správním řízení ve výši 2 500

až 5 000 korun.

2

Vybílil dvě chaty
V uplynulých dnech se nezná-

mý pachatel vloupal do dvou

sousedících rekreačních ob-

jektů v katastrálním území ob-

ce Otaslavice. V prvním přípa-

dě odcizil přenosné rádio, pán-

ský elektrický holicí strojek,

dvě akumulátorové svítilny a

přenosné chemické WC. Tím-

to majiteli chaty  způsobil ško-

du ve výši nejméně 4 300 ko-

run. Dále se pachatel vloupal

do sousední rekreačního ob-

jektu, kde odcizil přenosný ba-

revný televizor značky Tesla,

DVD přehrávač Sencor, elek-

trický přímotop, toustovač

značky Tefal, stojanový venti-

látor a několik lahví alkoholu.

Majitelka  způsobenou škodu

vyčíslila na nejméně 11 000

korun.

Straka u bankomatu
Dne 13. prosince 2009 kolem

22. hodiny v Prostějově na uli-

ci Janáčkova u bankomatu OD

Albert neznámý pachatel v ne-

střeženém okamžiku odcizil

dvaačtyřicetiletému muži pán-

ské pouzdro, kde se nacházel

mobilní telefon značky Nokia,

platební karta a osobní dokla-

dy. Byla způsobena škoda ve

výši 8 750 korun.

Klidný hokej
Dne 13. prosince 2009 v době

od 16.00 hodin do 20.00 hodin

bylo provedeno opatření k za-

jištění veřejného pořádku při

hokejovém utkání mezi celky

HK Jestřábi Prostějov a SHK

Hodonín, které se konalo v

Prostějově na zimním stadio-

ně. Bezpečnostního opatření

se účastnily více jak dvě desít-

ky policistů z řad pořádkové

policie, policisté z SKPV a

strážníci městské policie. Po

dobu bezpečnostního opatření

nedošlo k narušení veřejného

pořádku ani ke škodě na majet-

ku. Hokejového utkání se zú-

častnilo zhruba 1 500 diváků.

Hotovost z firmy
V ranních hodinách se nezná-

mý pachatel vloupal do prodej-

ny stavebnin Dektrade v Pro-

stějově na ulici Průmyslové.

Pachatel se po vypáčení pla-

stového okna do této prodejny

vloupal, uvnitř rozbil skleně-

nou vitrínu a odcizil odsud fi-

nanční hotovost. Dále v areálu

firmy vypáčil železná vrata a

odcizil z nich visací zámek.

Celková předběžná škoda činí

15 000 korun.

Opilý za volantem
Policisté v 02.50 hodin při do-

pravní kontrole v Držovicích

stavěli osobní motorové vo-

zidlo Škoda Fabia combi, kte-

ré řídil pětatřicetiletý muž z

Prostějovska. Řidič se na vý-

zvu policie podrobil dechové

zkoušce na zjištění alkoholu v

dechu. Byla mu naměřena

hodnota 1,73 promile alkoho-

lu. Ve věci byly zahájeny úko-

ny zkráceného přípravného ří-

zení a podezřelému řidiči bylo

sděleno podezření ze spáchání

trestného činu ohrožení pod

vlivem návykové látky. Muž

může být za tento čin potrestán

odnětím svobody až na jeden

rok nebo peněžitým trestem

nebo zákazem činnosti.

Vloupání do lékárny
V nočních hodinách dosud ne-

známý pachatel vypáčil a po-

škodil zasouvací vstupní dveře

do lékárny na parkovišti u OD

Kaufland, ze které následně

odcizil plechovou pokladnu s

finanční hotovostí 5 000 ko-

run. Celková způsobená škoda

činí 18 000 korun.

Další "kabelkář"
V úterý kolem 19.15 hodin v

Prostějově na ulici Pod Kosí-

řem neznámý pachatel okradl

devětapadesátiletou ženu. V

prostoru u železničního přejez-

du ženě vytrhl z ruky dámskou

kabelku, ve které byly diop-

trické brýle, mobilní telefon

NOKIA, dámská peněženka s

finanční hotovostí, platební

kartou a osobními doklady.

Celková způsobená škoda činí

9 850 korun.

Neobvyklá krádež
Dosud neznámý pachatel dosud

nezjištěným způsobem odcizil

280 metrů bronzových lan ze

sloupů trakčního vedení želez-

niční trati Prostějov - Bedihošť.

Lana z celkem šesti sloupů váži-

la zhruba 196 kg. Celková ško-

da činí 52 000 korun.

Šrajtofle z batohu
Neznámý pachatel kolem po-

ledne odcizil peněženku přímo

z batohu. dvaatřicetiletá žena

se v tuto dobu pohybovala v

Prostějově po náměstí T. G.

Masaryka a batoh měla po ce-

lou dobu na zádech. Pachatel jí

v nestřeženém okamžiku odci-

zil peněženku s finanční hoto-

vostí a občanským průkazem.

Majitelka škodu vyčíslila na 6

100 korun.

Půjdou bručet!
Policisty bylo zahájeno trestní

stíhání proti dvěma mladým

mužům ve věku 23 a 25 let z

Prostějova pro trestný čin lou-

peže. K události došlo v srpnu

letošního roku v domě na ulici

Dolní v Prostějově. Pachatelé

nalákali třiapadesátiletého mu-

že do domu pod záminkou po-

kračování konzumace alkoho-

lických nápojů a společně ho

před bytem napadli. Poškoze-

ný muž jim poté ze strachu mu-

sel vydat finanční hotovost 80

korun. Pachatelé muže prohle-

dali a odcizili mu mobilní tele-

fon s dvěma nabíječkami. Na-

padený byl po ataku nucen vy-

hledat lékařské ošetření bez

následné hospitalizace. Za

trestný čin loupeže hrozí pa-

chatelům trest odnětí svobody

na dvě léta až deset let.

ÈÈerná kronikaerná kronika

Olomoucký kraj chce až do

doby dokončení studie, která

zhodnotí osobní dopravu v re-

gionu, zachovat dosavadní

rozsah spojů na železnici. 

Takzvaný Generel veřejné

osobní dopravy v Olomouckém

kraji bude posuzovat například

návaznost jednotlivých spojů,

souběh železničních a autobu-

sových linek a vytíženost vozi-

del. Navrhne také způsob vy-

hlašování výběrových řízení na

dopravní obslužnost v jednotli-

vých částech kraje. Olomoucký

kraj v minulých dnech prodlou-

žil smlouvu s Českými drahami

na provozování železniční do-

pravy, která případné vyhlašo-

vání výběrových řízení v době

trvání smlouvy nevylučuje. Na-

bídkou společnosti RegioJet,

jež počítala v návrhu s výraznou

redukcí rozsahu dopravní ob-

služnosti, se bude kraj dále za-

bývat. Z dosavadních závěrů

odborníků vyplývá, že společ-

nost RegioJet v nabídce kalku-

lovala s poklesem počtu spojů o

více než 13 procent. Představo-

valo by to pád z dosavadních 5

944 tisíc vlakokilometrů na 5

146 tisíc vlakokilometrů. „Ne-

můžeme dopustit takový pokles

dopravní obslužnosti, aniž by-

chom si byli jistí zachováním

funkčnosti celého systému,“

uvedl náměstek hejtmana Alois

Mačák. Kraj proto před dokon-

čením generelu výraznější re-

dukci spojů nechce připustit.

-vevi-

Kraj odmítl neefektivní rušení spojů 

V úterý 29. prosince se letos na-

posledy sejdou ke svému jed-

nání zastupitelé Prostějova.

Půjde o velmi důležité setkání,

neboť komunální politici na

něm budou schvalovat rozpo-

čet města pro rok 2010. Jak

nám v pátek prozradil místos-

tarosta Miroslav Pišťák, pro

příští rok bude předkládat za-

stupitelům ke schválení deficit-

ní rozpočet. 

"Když jsme sestavovali rozpočet

města pro příští rok, museli jsme

vycházet z tvrdé reality roku letoš-

ního. I naše město zasáhla celo-

světová finanční krize a propad v

příjmech v řádech desítek milionů

korun. To se zákonitě muselo pro-

jevit v našich plánech, především

investičních. Rozhodli jsme se te-

dy sestavit schodkový rozpočet

pro rok 2010, ovšem s tím, že v

průběhu příštího roku provedeme

ještě určité úpravy. A to podle to-

ho, jak se bude vyvíjet krize a s tím

i příjem do městské pokladny. A

také musíme ještě počítat s tím, že

během prvního či maximálně dru-

hého čtvrtletí přijdou na účet měs-

ta dotace od státu k investičním ak-

cím z roku 2009. A mělo by jít

zhruba o 100 milionů korun. Což

by výrazným způsobem ovlivnilo

rozpočet, který by se rázem mohl

proměnit ve vyrovnaný či dokon-

ce přebytkový," upozornil Miro-

slav Pišťák. Podle jeho slov může

být městská kasa v příštím roce

obohacena ještě z výnosů za pro-

dej městského majetku. "Zatím

navrhneme zastupitelům ke

schválení schodkový rozpočet. Při

jeho sestavování a při předpoklá-

daných příjmech jsme zjistili, že

by nám totiž na investice zbylo ně-

jakých 30 milionů korun. A to by

bylo oproti předešlým rokům ža-

lostně málo," dodal prostějovský

místostarosta. -mik- 

Zastupitelé budou schvalovat 
schodkový rozpočet. Prozatím...  

Olomoucký kraj bude od led-

na příštího roku hradit regu-

lační poplatky jiným způso-

bem než dosud. 

Letos pacienti podepisovali ná-

vrh darovací smlouvy přímo v

ordinaci a v lékárně a poplatek za

ně rovnou uhradil kraj. Nová

systém platný pro rok 2010 před-

pokládá, že občané poplatek za-

platí a vyžádají si účet a tiskopis

darovací smlouvy, které zašlou

Olomouckému kraji. Ten jim

pak poplatek vrátí formou daru

zaslaného na účet nebo složen-

kou. „Ke změně způsobu úhrady

regulačních poplatků nás vedly

takřka roční zkušenosti z letošní-

ho roku,“ uvedl náměstek hejt-

mana Michael Fischer. 

Nový systém není rozporován

ministerstvem vnitra, které s kra-

ji na toto téma dlouhodobě ko-

munikuje. Měl by rovněž ulehčit

zdravotnickým zařízením, která

jsou pod tlakem některých zdra-

votních pojišťoven. Rozsah po-

platků a výčet zdravotnických

zařízení, v nichž je kraj za obča-

ny hradí, se nezmění. Olomouc-

ký kraj bude občany o změně in-

formovat letáky v lékárnách a če-

kárnách, v tisku a na internetu. 

Olomoucký kraj hradí za občany

poplatek ve výši 30 korun za kli-

nické vyšetření lékařem, za ná-

vštěvu u klinického psychologa

a za návštěvu u klinického logo-

peda. Dále platí třicetikorunový

poplatek za vydání léčivého pří-

pravku na recept, devadesátiko-

runový poplatek za pohotovostní

službu poskytovanou zdravot-

nickým zařízením a šedesátiko-

runový poplatek za každý den, v

němž je poskytována ústavní pé-

če. 

Systém úhrady regulačních po-

platků platí pro nemocnice v Pro-

stějově, Přerově a Šternberku,

Zdravotnickou záchrannou služ-

bu Olomouckého kraje (v části

kraje provozuje lékařskou služ-

bu první pomoci), odborné lé-

čebné ústavy v Pasece a Morav-

ském Berouně, Sdružená zaříze-

ní pro péči o dítě v Olomouci a

Dětské centrum Pavučinka v

Šumperku. Výjimku tvoří lékár-

na v prostějovské nemocnici, v

níž bylo poskytování daru Olo-

mouckého kraje pozastaveno

předběžným opatřením soudu. 

-red-

Systém úhrady poplatků ve zdravotnictví se změní

Na konci listopadu došlo v

Dubanech k tragédii, kdy do-

posud neustanovený řidič

velkého nákladního vozidla

srazil a přejel starší cyk-

listku. Policisté i přes

enormní snahu a rozsáhlé

pátrání neznají totožnost ři-

diče a ani to, jakým vozidlem

byla nebohá žena usmrcena.

Policisté tak zveřejňují další

výzvu a žádají opět případné

svědky, kteří by do smutného

případu mohli vnést více

světla.

"Jak jsme již informovali v mě-

síci listopadu, stále se pátrá po

řidiči nákladního vozidla, který

dne 26.11.2009 v čase okolo

09.00 hodin projížděl obcí Du-

bany na Prostějovsku. Řidič jel

ve směru od obce Blatec do

centra obce Dubany a při prů-

jezdu pravotočivou zatáčkou

najel do levého jízdního pruhu

vozovky, tedy do protisměru,

kde v tu chvíli projížděla třia-

sedmdesátiletá cyklistka. Při

míjení se vozidla s cyklistkou

došlo k bočnímu střetu vozidla

s cyklistkou, která utrpěla zra-

nění neslučitelné se životem a

na místě mu podlehla. Řidič

uvedeného vozidla nezastavil a

pokračoval v jízdě neznámým

směrem z místa dopravní ne-

hody," popsala nám tragický

případ Eva Čeplová, tisková

mluvčí Policie ČR v Prostě-

jově. 

Policisté při vyšetřování zjistili

už několik detailů. "Podle

dosud zjištěných informací se

jedná o návěsový tahač modré

barvy s připojeným návěsem

na přepravu dřeva. Tovární

značky a registrační značky ta-

hače s návěsem se dosud nepo-

dařilo zjistit. Žádáme tímto

občany, kteří by mohli být ná-

pomocni s objasněním této tra-

gické dopravní nehody, nebo

kteří budou moci poskytnout

jakoukoliv informaci k uve-

dené nehodě, nechť se obrátí na

policejní linku 158 nebo přímo

na komisaře por. Bc. Matouška

v Prostějově na telefonní číslo

974 781 457," uvedla mluvčí

prostějovské policie. -mik-

SMRTELNÁ NEHODA. Policie stále nezná řidiče

Návrh rozpočtu města na rok 2010
Předpokládané příjmy 1 048 184 650 korun

Neinvestiční výdaje 947 772 160 korun

Investiční výdaje 160 859 230 korun

-------------------------------------------------------------------------------

Deficit 60 446 740 korun

V závěru roku 2008 dokončilo

město zasíťování 50 pozemků

u nemocnice za Plumlovskou

ulicí a následně je nabídlo k

prodeji zájemcům o stavbu

rodinných domků. Radnice se

rozhodla parcely prodávat

formou aukcí a ty byly zpočát-

ku velice neúspěšné. Po let-

ních prázdninách se ale situa-

ce rapidně zlepšila a dnes jsou

už prodány dvě třetiny parcel.

Na některých z nich se už do-

konce začalo stavět. 

"Je pravda, že ze čtyř úvodních

aukcí se na každé z nich prodal

jen jediný pozemek, což jsme

samozřejmě považovali za ne-

úspěch. Vývoj těchto prodejů

ale odrážel aktuální situaci v ob-

lasti financí a dopad ekonomic-

ké krize tady byl zřetelně vidět.

Nikdy jsem ale nebyl nervózní a

vždy jsem věřil, že náš projekt

bude nakonec úspěšný a že fi-

nanční prostředky, které město

investovalo do vybudování in-

ženýrských sítí na padesáti po-

zemcích, se vrátí. S potěšením

jsem pak sledoval, jak se postu-

pem roku prodej těchto parcel

zlepšoval," řekl na úvod Vlasti-

mil Uchytil (na snímku), mís-

tostarosta Prostějova zodpověd-

ný za majetek města. "Projekt

města není krátkodobý, zbývají-

cí pozemky budou i nadále na-

bízeny k prodeji a  není zas až

tak důležité, zda se investice

městu vrátí za dva, tři nebo pět

let. Důležité je, že máme pro ob-

čany volné pozemky k výstavbě

nových rodinných domů a oni

tak mohli řešit svoji bytovou si-

taci," dodal Uchytil. 

V současné době je už prodáno

třicet parcel z připravených pa-

desáti. "A mám zprávy o tom, že

se již nyní objevili další zájem-

ci. Takže předpokládám, že v ro-

ce 2010 by mohla být zbývající

část pozemků odprodána. Brzy

by zde tedy mohlo vyrůst nové

malé městečko plné krásných

rodinných domků," dodal

Uchytil.

Jakmile celá kapacita 50 po-

zemků u nemocnice bude vy-

čerpána, zůstává otázkou, co

bude dál. "Budeme diskutovat o

tom, zda je finanční situace rad-

nice natolik dobrá, abychom

mohli pro zájemce připravit dal-

ší pozemky. V lokalitě za ne-

mocnicí město vlastní ještě

zhruba šest hektarů půdy, kde

můžeme připravit pozemky pro

další investory. To ale skutečně

bude záležet na finančních mož-

nostech města," uzavřel téma

Vlastimil Uchytil, místostarosta

města. -mik- 

Na parcelách u nemocnice se už staví
Prodej pozemků se po úvodních nezdarech zvýšil

Místostarosta Prostějova Vlastimil Uchytil na snímku v době, kdy se pozemky
u nemocnice vybavovaly inženýrskými sítěmi. Foto: archiv



Okresní soud v Prostějově ozna-

muje, že bude ve dnech 28. až

31. prosince 2009 z důvodu čer-

pání dovolených pro veřejnost

uzavřen. Neodkladná písemná

podání bude však i v tyto dny při-

jímat podatelna soudu přístupná

přímo z Havlíčkovy ulice . -red-

P

řiznávám, že jsem původně chtěl psát o úplně něčem jiném. Ale to neuteče,

napíšu to jindy. Není potřeba za každou cenu jenom říkat, co se mi nepo-

zdává. To ani v nejmenším. A to nejen proto, že jsou tady Vánoce a ač

by se člověk bránil sebevíc, přece jenom se stáváme jaksi smířlivějšími a sne-

sitelnějšími. Na páteční večer jsem neodmítl pozvání do Muzea kočárů v

Čechách p/K. Nebyl jsem tam poprvé a vlastně jsem tu a tam sem zavítal už od chvíle, kdy na pod-

zim roku 2006 jsem byl při svěcení základního kamene muzea. Tehdy se mi zdálo příliš daleko to,

že bych do něj někdy skutečně vstoupil. O podobném večeru při svitu luceren ani nemluvě. A teď,

o tři roky později, člověk sedí v místě, které pamatuje ani ne jako staveniště, ale spíš jako plácek,

kde by si dokázal představit možná cokoliv jiného, ale něco podobného Muzeu kočárů rozhodně ne.

To, co Václav Obr během večera vyprávěl, nebyla rozhodně romantika, ke které by to rozhodně svá-

dělo a podvědomě by ji asi leckdo i očekával. To, co prožívá člověk sám, mu připadá zcela přiro-

zené a samozřejmé, je to prostě jeho život. Teprve odstup a pohled někoho jiného dává věcem jinou

dimenzi. Vlastní empatií jsem se podvědomě vžíval do příběhů, které Václav Obr vyprávěl a občas

si pohrával s otázkou, jestli bych já něco takového dokázal, jestli bych to už dávno nezabalil. Ne-

vím, těžko říct, možná naopak z pohledu někoho jiného by si dotyčný mohl klást podobnou otázku

i ve vztahu ke mně. Netuším. Každopádně ale můžu sám za sebe říct, že si toho, co dokázal Václav

Obr, skutečně vážím. Nevím, nedá se to nazvat asi obdivem, asi to není to správné slovo a ani mě

teď nenapadá, jaký jiný výraz by to vystihoval přesněji. Jsem rád, že se naše cesty aspoň pracovně

tu a tam protnou. 

21. prosince 2009

Pohledem shoraPohledem shora
Pohledem shoraPohledem shora

Z výšky 430 metrù nad moøem se dívá Miloslav Havelka
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CESTY

Prostějovská policie vyhlásila da-

lší celostátní pátrání po trojici

osob, která se vyhýbá vyšetřo-

vání či dokonce nástupu trestu

odnětí svobody. Policisté uvítají

jakoukoliv informaci o sou-

časném pobytu hledaných osob. 

BRUNO KAŠTYL se narodil

19. listopadu

1970 a trvalé

bydliště má

hlášeno v

Brněnské ulici

číslo 34 v Pro-

stějově. Na

hledaného vydal Okresní soud

v Prostějově příkaz k dodání do

výkonu trestu odnětí svobody

pro trestný čin podvodu. Jeho

zdánlivé stáří je v rozmezí od

34 do 36 let, měří 175 centimet-

rů, má obézní postavu, kulatý

tvar hlavy, hnědé oči a hnědé

krátké vlasy s pěšinkou vpravo. 

ZUZANA BENČEKOVÁ se

narodila 24. února 1977 a trvalé

bydliště má

hlášeno na

náměstí T. G.

Masaryka číslo

14 v Prostě-

jově. Na hleda-

nou vydal Ob-

vodní soud pro Prahu 8 příkaz k

zatčení pro trestný čin zprone-

věry. Její zdánlivé stáří je v roz-

mezí od 30 do 33 let, měří 163

centimetry, má hubenou posta-

vu, modré oči, oválný tvar hla-

vy a plavé blond středně dlouhé

a středně husté vlasy. 

MIROSLAV MENŠÍK se

narodil 29. května 1978 a tr-

valé bydliště má hlášeno v ob-

ci Želeč číslo

51 v okrese

Prostějov. Na

hledaného vy-

dal Městský

soud v Brně

příkaz k zatče-

ní pro trestný čin krádeže. Je-

ho zdánlivé stáří je v rozmezí

od 31 do 35 let, měří 175 cen-

timetrů a má vyholenou hla-

vu. 

Prostějovská policie žádá obča-

ny, aby v případě zjištění místa

pobytu výše uvedených osob

neprodleně kontaktovali které-

koliv oddělení Policie ČR pro-

střednictvím bezplatné linky

158 nebo zavolali přímo Slu-

žbu kriminální policie a vyše-

třování v Prostějově na tel. čís-

lo 974 781 326. -mik- 

Na nehoráznou neopatrnost do-

platil minulé pondělí muž, který

krátce po poledni odstavil své

vozidlo na parkovišti mezi ob-

chodním centrem Atrium 

a bankou ČSOB. Muž si jen

"odskočil" do banky něco vy-

řídit a po několika málo minu-

tách se ke svému vozidlu vrátil.

Uviděl však rozbité boční sklo

na dveřích a posléze zjistil, že

mu zloděj ze sedadla ukradl

tašku s obrovskou finanční ho-

tovostí. Poškozený nyní žádá 

i veřejnost o pomoc. Hledají se

svědci, kteří mohli zloděje vidět

přímo při činu. 

"Policisté přijali oznámení v pon-

dělí 14. prosince 2009. Kolem po-

ledne se neznámý pachatel vloupal

do uzamčeného motorového vo-

zidla značky Mitsubishi Pajero,

které bylo zaparkované na parko-

višti u budovy ČSOB na ulici

Školní v Prostějově. Pachatel roz-

bil skleněnou výplň bočního

okénka pravých zadních dveří a ze

zadního sedadla následně odcizil

koženou tašku černé barvy, ve

které byla finanční hotovost ve

výši 360 000 korun. Navíc ne-

známý pachatel poškodil přední

pneumatiku vozidla. Celková způ-

sobená škoda činí 365 700 korun,"

informovala nás o případu Eva

Čeplová, tisková mluvčí Policie

ČR v Prostějově. 

Se žádostí o pomoc při hledání

svědků uvedeného trestného činu

se okradený muž obrátil i na naši

redakci. "V pondělí jsem krátce po

dvanácté hodině vyjížděl od bu-

dovy Komerční banky na Poděbra-

dově náměstí a okolo 12.20 hodin

jsem zaparkoval u ČSOB ve Školní

ulici. Z této banky jsem byl zpátky

u auta za pár minut, ve 12.32 jsem

už volal na linku 158 a policii jsem

oznámil, že mi vykradli auto. V

tomto časovém rozmezí, tedy od

12.20 do 12.32 hodin, došlo ke

krádeži. Prosím tedy případné

svědky, kteří všechno mohli vidět,

aby mi zavolali na číslo 607 784

535 nebo na telefonní číslo policej-

ního vyšetřovatele 974 781 651,"

uvedl poškozený muž, který tak

svou neopatrností přišel o pořádný

balík peněz.

"Upozorňujeme všechny občany,

aby nenechávali cenné věci ve vo-

zidle. Vystavují se tak vysokému a

mnohdy zbytečnému riziku jejich

odcizení," dodala známou pravdu

mluvčí prostějovské policie Eva

Čeplová. -mik-

Mezi hledanými je i žena za zpronevěru

Soudní dovolená

Z auta mu ukradli 360 tisíc!
Poškozený žádá o pomoc případné svědky

Elvisova jízda se opět vydařila!

V pátek se v Divadle Point konala již tradiční předvánoční vzpomínková akce na Elvise Presleyho pod
taktovkou Aloise Mačáka. Vynikající atmosféru večera vám přiblížíme v příštím čísle. Na snímku
hlavní protagonista akce A. Mačák (vlevo) s principálem Divadla Point Alešem Procházkou.

Hodně lidem se uprostřed

minulého týdne zvedla nála-

da. Ve středu totiž začalo ho-

dinu před polednem hustě

chumelit a sníh se díky mra-

zivým teplotám drží ve městě

dodnes. Většina z nás se těší

konečně na bílé Vánoce,

ovšem na druhé straně ujetý

sníh a někde i náledí dělá

vrásky řidičům a chodcům. 

Ve středu těsně po jedenácté

hodině dopoledne začalo v

Prostějově sněžit. Aniž by-

chom byli zlomyslní, řekli

jsme si, že si stopneme čas, za

jak dlouho se v Olomoucké

ulici objeví na silnici první

oranžové vozidlo silničářů. A

stejně jako každý rok jsme by-

li nemile překvapeni "bystros-

tí" těch, kteří mají za úkol

udržovat silnice sjízdné. Za-

tímco se v Olomoucké ulici na

komunikaci postupem času

tvořila souvislá vrstva ujetého

sněhu, řidiči nadávali až běda a

rázem se vytvořila dlouhá

fronta vozidel od centra města

až k rondelu u čerpací stanice u

Držovic, silničáře byste hleda-

li marně. První sypač se v Olo-

moucké ulici objevil až v

15.50 hodin, tedy bezmála pět

hodin poté, co první sněhové

vločky začaly padat z nebe!

"Každý rok je to stejné. A furt

budou silničáři tvrdit, že jsou

na zimu připraveni. A pak je

rozhodí pár centimetrů sněhu,"

ulevil si šofér, který i přes zim-

ní obutí na svém autě klouzal

po komunikaci v Olomoucké

ulici jako bruslař na ledě zim-

ního stadionu. A chodci? Ti na-

dávali ještě víc. Jak známo,

podle nového zákona je nyní

za úklid chodníků zodpovědné

město. A podle toho to také tak

vypadalo. Náměstí T. G. Masa-

ryka, které se má uklízet jako

první, vesele zapadalo sněhem

a lidé tady na chodnících pada-

li jako hrušky. První uklízecí

vozítko technických služeb se

na náměstí objevilo také až po-

zdě odpoledne. 

První letošní sníh měl také za

následek celou sérii doprav-

ních nehod. Své by o tom mo-

hl vyprávět například řidič

Fordu, který ve středu odpo-

ledne zle havaroval na rych-

lostní komunikaci z Olomouce

do Prostějova. "Ve středu 16.

prosince ve 14.10 hodin jel

čtyřicetiletý řidič vozidla Ford

Focus po dálnici z Olomouce

na Prostějov a z důvodu ne-

přiměřené rychlosti dostal

smyk, přičemž narazil do stře-

dových svodidel. Od nich byl

odmrštěn vpravo mimo komu-

nikaci, kde se s vozidlem přev-

rátil na střechu. Řidič z nehody

naštěstí vyvázl bez zranění,

dechová zkouška na alkohol

byla v jeho případě negativní,"

uvedla Eva Čeplová, tisková

mluvčí Policie ČR v Prostě-

jově. Jak dodala, hmotná ško-

da na vozidle byla vyčíslena na

200 tisíc korun. -mik-  

Řidič tohoto Fordu měl
ve středu nebetyčné ště-
stí. Auto na střeše v příkopě a
on vyvázl bez zranění!

ROMANTIKA bílých Vánoc? Jak pro koho...

Pár centimerů sněhu a v Prostějově je z toho málem hned kalamita. Na
první silničáře čekali šoféři v Olomoucké ulici neuvěřitelných pět hodin!

Kvalitní mléko přímo od kra-

viček si mohou vychutnávat

Prostějované díky novince ze

Zemědělského obchodního

družstva Němčice nad Hanou.

Automat „Mléčný bar“ umí-

stěný pod venkovními schody

u Prioru načepuje zájemcům

přesnou porci zdravého bě-

lostného moku. A zájem je ve-

liký, o čemž svědčí neustálý zá-

stup kupujících. 

Nízká výkupní cena mléka je

jedním z nejpalčivějších problé-

mů zemědělské výroby. Politika

mlékárenských koncernů a ob-

chodních řetězců je pro země-

dělce zcela likvidační, řešení ne-

přinášejí ani opakované protesty

chovatelů dobytka. Ti nedávno

vylili na protest nadojené mléko

do polí, blokovali mlékárny, ma-

nifestovali před úřadem vlády v

Praze. Vlastním způsobem se

rozhodli řešit nepříznivou situa-

ci v ZOD Němčice nad Hanou.

„Nedávno jsme navštívili farmy

v Itálii a na Sicílii. Při studijní

cestě jsme si všimli, že na řadě

míst jsou umístěny automaty na

mléko - chovatelé skotu pro-

dávají mléko přímo spotřebite-

lům. S vyloučením mlékáren-

ských firem. Podobné automaty

už fungují i na Slovensku, na

různých místech Moravy se za

poslední měsíc objevila stovka

takových automarů. To byl pro

nás impuls k tomu, abychom za-

vedli podobný prodej i u nás,“

uvedl člen představenstva ZOD

Němčice nad Hanou Zdeněk

Zdráhal.  

Investice za milion korun se vy-

platila, ohlas lidí na kvalitu mlé-

ka je velký a je pro Němčické,

kteří pečují o stádečko 250 krav,

ohromnou náplastí a zadostiu-

činěním. V mléčném baru pro-

dají čtvrtinu denní produkce

mléka.

„Z automatu si lidé kupují nativ-

ní syrové mléko. Čerstvě nado-

jené mléko se prudce zchladí na

4 stupně Celsia. Tento proces za-

mezuje rozmnožování bakterií,

další ochranou jsou speciální

filtry. Veškeré technické vyba-

vení je v nerezovém provedení a

Centrální státní laboratoř denně

odebírá namátkově vzorky.  Ke

spotřebiteli jde skutečně kvalit-

ní, čerstvé a zdravé mléko,“ vy-

světlil Zdráhal. Jednou z hlav-

ních podmínek je také trvalé a

kvalitní veterinární ošetření doj-

nic. 

Litr mléka z automatu přijde

spotřebitele na stejnou sumu, ja-

kou zaplatí za litr krabicového v

marketu.  Kvalitu a chuť nelze

porovnávat. Zájem kupujících

povzbudil vedení družstva k vy-

tipování dalších míst v Prostě-

jově i v regionu, kde chtějí

mléčné bary instalovat.    -jp- 

Mléčný bar - prodejní hit pro spotřebitele
Vozidlo Mitsubishi Pajero bylo v pondělí po poledni vykradeno na parkovi-
šti u ČSOB ve Školní ulici. Jak je vidět ze druhého snímku, zloděj rozbil sklo
na bočních dveřích a z auta odcizil značnou sumu peněz. 

Oznámení policistů
Oddělení Služby pro zbraně a

bezpečnostní materiál Policie

ČR v Prostějově oznamuje, že ve

středu 23. prosince budou úřední

hodiny tohoto oddělení končit

již ve 14.00 hodin. Policisté dě-

kují za pochopení. -red-

Návštěvy
povoleny
Vedení společnosti Středomorav-

ská nemocniční od středy 16. pro-

since zrušilo dočasný zákaz

návštěv v nemocnicích Prostějov,

Přerov a Šternberk. V nemocni-

cích Prostějov a Přerov byl kvůli

zvýšenému výskytu chřipkových

onemocnění zákaz návštěv od 28.

listopadu a ve Šternberku od 17. li-

stopadu. "Návštěvy jsou od uve-

deného dne opět povoleny. Roz-

hodli jsme se k tomuto kroku na

základě relativně příznivého

vývoje epidemiologické situace v

regionu,“ říká ředitel nemocnic

Ing. Tomáš Uvízl. -red-

Zájem lidí o čerstvé mléko je velký. Kupující neodradí ani čtvrthodinka čekání.



Návod jak se vyhnout zadlu-

žení a nepadnout do spárů fi-

rem nabízejících nebankovní

půjčky dostali v předváno-

čním období, kdy lidé často

bezrozmyslu nakupují, stu-

denti Středního odborného

učiliště obchodního na námě-

stí. Husserla v Prostějově. 

Problematiku lichvy, exekucí a

vzrůstající zadluženosti soukro-

mých osob s budoucími ekono-

my a obchodníky rozebral od-

borník na ekonomii Radim Vy-

sloužil. Jeho přednáška „ Zákla-

dy spotřebitelských půjček“ by-

la pro studenty nejen varováním

před nástrahámi  půjček, ale sta-

tistické údaje dostatečně potvr-

dily, že se jedná o obrovský pro-

blém dneška. 

„Současný stav, který již dávno

není problémem jednotlivců,

má několik příčin a přerůstá do

celospolečenského problému.

Nejlepším bojem proti nebezpe-

čnému zadlužování je zvyšo-

vání vzdělávání a osvěta. Proto

je třeba upozorňovat na situaci

už středoškoláky. Jen dostatečně

informovaný člověk může odo-

lávat nástrahám lichvářů,“ uvedl

ekonom a finanční manažer ing.

Radim Vysloužil, který provádí

přednášky pro širokou veřejnost

po celé republice. Statistická

čísla jsou podle něj skutečně va-

rovná. Soudem nařízené exeku-

ce v tomto roce přesáhnou

700.000, což je v porovnání s

minulým rokem nárůst o téměř

30 procent. Trojnásobně vzrost-

ly i osobní bankroty, které za

prvních devět měsíců tohoto ro-

ku dosáhly počtu 1.602 případů. 

мProblematikou lichvy se za-

bývám spolu s dalšími spolupra-

covníky již delší dobu. Nejedná

se pouze o studování zákonů,

statistik nebo analýz, ale vy-

zkoušeli jsme na vlastní kůži po-

žádat o půjčku. Je to obrovská

zkušenost, díky které je možné

pojmenovat největší problémy,

které trápí český bankovní a ne-

bankovní sektor v případě pů-

jček a úvěrů.  Sestavili jsme opa-

tření, jak těmto problémům čelit

a jak je minimalizovat,“ doplnil

Vysloužil. 

Lidé musí mít stále na paměti, že

poskytovatelé půjček jsou pod-

nikatelé a jako každý podnikatel

se snaží dosáhnout co nejvy-

ššího zisku s co nejmenší náma-

hou. Nikdo nic nedělá nezištně a

u poskytovatelů půjček to platí

dvojnásobně. S úvěry je spojeno

mnoho problémů, ať už jsou dů-

sledkem špatných zákonů nebo,

jak někdo uvádí, ztrátou morál-

ních hodnot ve společnosti. Pro-

střednictvím osvěty v podobě

přednášek se rozhodly bojovat

proti lichvě Věci veřejné. -jp-
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LIDOVÁ HVĚZDÁRNA V PROSTĚJOVĚ, P. O.,

TELEFON 582 344 130, OD 21. 12. DO 3. 1. 2010:

POZOROVÁNÍ SLUNCE resp. sluneční fotosféry se za bez-

mračné oblohy koná v pondělí 21.12. ve 14. 00 hodin.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ DALEKOHLEDY se koná za bez-

mračné oblohy v pondělí 21.12. v 18. 30 hodin a ve středu 23.12.

v 17. 30 hodin.

KLUB HVĚZDÁRNÍČEK přivítá svoje i nové členy ve věku do

10 let ve středu v 16. 30 hodin.

Výstavy OD SPUTNIKU PO RAKETOPLÁN, CO POZORO-

VAL GALILEI? (V KRESBÁCH DĚTÍ) lze shlédnout na začát-

ku výše zmíněných pozorování.

Nejbližší přednáška pro veřejnost se na hvězdárně uskuteční 7.

ledna v 18. 00 hodin pod názvem (EXO)PLANETY A JEJICH

POZOROVÁNÍ.

Pracovníci hvězdárny přejí čtenářům Prostějovského večerníku

příjemné vánoce a úspěšný rok 2010.

Přednáška studentům: Lichvář není Ježíšek

Jak avizujeme na titulní straně
dnešního vydání, Prostějov-
skému Večerníku se podařilo
pořídit exkluzivní rozhovor s
Josefem Milarem, který v roce
2007 vydal Zlatou knihu bájí a
pověstí. Záhy na to byl však ob-
viněn a souzen za plagiátor-
ství, kdy měl údajně porušit
autorská práva Martina
Strouhala z Litovle. Josef Mi-
lar se Večerníku svěřil se svým
pohledem na celou kauzu. 
Pane Milare, nesnažil jste se s

potomky pana učitele Strou-

hala a malíře Šilberského vy-

rovnat, abyste celou záleži-

tost rychle vyřešili?

Zaprvé bych chtěl říct, že před

vydáním mé knihy jsem si au-

torská práva na tyto pověsti ov-

ěřoval u několika nakladatel-

ství a bylo mi sděleno, že tyto

pověsti patří do takzvané li-

dové slovesnosti a vznikaly ně-

kolik staletí, a proto nikdo ne-

může na tyto uplatňovat autor-

ská práva.

S potomky Strouhala i Šilber-

ského jsem se snažil i tak vy-

rovnat. Nabízel jsem jim stan-

dardní postup a to za jednu báji

tisíc korun, to je šedesát čtyři ti-

síce korun. Jejich představy o

finančním vyrovnání však byly

v oblasti téměř astronomické, a

to v podobě několikanásobné-

ho šestimístného čísla.

Kolik jim tedy bylo soudem

přisouzeno?

Soud prvního stupně v Prostě-

jově rozhodl o částce 94 000

korun, ale krajský soud v Brně

zjistil pochybení prostějovské-

ho soudu a upravil konečnou

částku na 59 313 korun. Tedy

méně, než jsem potomkům na-

bízel před soudním jednáním já

sám.

Máme tento fakt tedy chápat

tak, že krajský soud tato au-

torská práva plně potomkům

nepřiznal?

Pane redaktore, bylo by poše-

tilé a naivní si myslet, že v době

nelegálního kopírování hudby,

filmů, knih Harryho Pottera a

dalších kauz, by soud měl tu

vůli zprostit mě viny v plném

rozsahu.

Dobře tedy, ale na jakém zá-

kladě vás soud obvinil a na-

konec odsoudil?

Během celého vyšetřování, kdy

se dávaly dohromady veškeré

podklady k mé obžalobě, neby-

ly soudu doručeny žádné přímé

důkazy o pravém autorství pa-

na učitele Strouhala, ani žádné

přímé důkazy o jedinečnosti

obrázků pana Šilberského.

Na jakém tedy základě jste

byl obviněn?

Byli osloveni znalci z oboru li-

teratury a výtvarného umění.

Když budu citovat znalce

Smejkala, uvedl, že sloh a jazy-

kové vyjádření pana Strouhala

je pro tu dobu typické a charak-

teristické. Že v pověstech jsou

použita zvolání a přímé oslove-

ní, což ztrácí charakteristiku li-

dové pověsti. 

Dávám si na to jednu otázku.

Což-pak tento způsob slohu ne-

vyžaduje po svých žácích kte-

rýkoliv středoškolský učitel?

Nakonec pan Strouhal ve své

knize Báje a pověsti také uvedl

pod názvem „Literatura“ ve-

škeré zdroje, odkud pověsti

čerpal. Tento fakt však nikoho

ze znalců ani soudců nezajímal.

Obrázky hodnotili znalci Kři-

vánek a Přehnil. Na jedné

straně jeden z nich tvrdí, že

jsem podpisy pana Šilberského

z jeho ilustrací odstranil a vro-

čil do nich podpis svůj.

A to jste opravdu udělal?

Samozřejmě, že ne! Sám zna-

lec na druhé straně svého po-

sudku přiznává, že je zřejmé, že

mé kresby jsou ilustrované cen-

troperem a Šilberského perem.

Tím však vyvrací své předcho-

zí tvrzení. Nakonec při soud-

ním jednání jsem měl celou do-

bu své originály před sebou.

Z jakých důvodů tedy tyto

vaše originály nebyly brány v

potaz jako váš zásadní dů-

kaz?

Paní samosoudkyně na ně byla

začátkem jednání z mé strany

upozorněna, ale zřejmě neměla

vůli se těmto originálům věno-

vat. Jinak si to nedokážu vy-

světlit. 

Chcete tedy tvrdit, že jste byl

obžalován a následně odsou-

zen na základě domněnek

soudních znalců?

Ne, přece jen jeden přímý dů-

kaz tu byl. 

Tak přece jen se zachovaly

nějaké originály nebo píse-

mnosti?

To ne, v žádném případě, ales-

poň soudu ani mé obhajobě ty-

to věci nejsou známy. Paní  sa-

mosoudkyně měla svědka v

osobě tříletého dítěte. Alespoň

takhle zněla její závěrečná řeč

při vynesení rozsudku. Tento

svědek je Martin Strouhal naro-

zený v roce 1939, syn autora

knihy Báje a pověsti. Paní sa-

mosoudkyně při svém čtení vy-

jádřila přesvědčení o tom, že

nemá důvod nevěřit panu

Strouhalovi mladšímu. Tu sku-

tečnost, že si ve třech letech

svého věku pamatuje, jak jeho

otec tyto pověsti po školách,

úřadech a farách sháněl a ná-

sledně sepisoval. 

Pozor, ale kniha Báje a pově-

sti byla vydána v roce 1944 a

to panu Strouhalovi mla-

dšímu bylo tedy pět let!

Kniha báje a pověsti byla vy-

dána na jaře roku 1944. To zna-

mená, že musela být připravena

do tisku již v roce 1943. V tom-

též roce byly tyto pověsti jistě

sestaveny a řešila se grafická

úprava knihy. To znamená, že

sesbírány byly v letech 1941 a

1942. Proto ta geniální paměť

dvou až tříletého svědka.

Jak dlouho jste připravoval

vy svoji knihu?

Jak již jsem ve své knize řádně

v pramenech uvedl, šedesát

čtyři pověstí jsem převzal ze

Strouhalovy knihy. Zbylých

dvacet pět jsem sháněl po mat-

rikách, nebo z různých brožur a

věstníků. Nejvíce času mi za-

braly ilustrace, ale i přes ten

fakt, že při dnešním zpracování

textů a grafiky pomocí výpo-

četní techniky mi celková pří-

prava knihy trvala dva roky.

Pane Milare, poslední roz-

hodnutí krajského soudu v

případě vydání vaší knihy

zmírnilo rozhodnutí okres-

ního soudu. Máte pro tento

fakt nějaké vysvětlení?

Domnívám se, že soudy odvo-

lací mají mnohem hlubší úro-

veň empatie při posuzování

práva a dívají se na věc z růz-

ných úhlů pohledu. Přesto však

vnímám ten fakt, že jistá návaz-

nost na soudy prvního stupně je

legislativně nutná. I tak se však

ukázala pochybení soudu prv-

ního stupně a proto tento výsle-

dek.

Nedomníváte se však, že i tak

je rozhodnutí krajského sou-

du přísné a uvažujete jít ještě

dál s cílem úplného zproštění

viny?

Ano, i tuto variantu jsme se

svým právním zástupcem

JUDr. Augustinem zvažovali.

Tento krok má však několik

hledisek s velkým otazníkem.

A jaké překážky to skýtá?

Především  na jednání soudu v

Prostějově jsme s JUDr. Au-

gustinem žádali o revizní zna-

lecký posudek. Ten byl paní sa-

mosoudkyní zamítnut. U kraj-

ského soudu jsme žádali znovu

o revizní posudek znalců. Za-

mítnuto! Mám ten pocit, že tuto

kauzu bylo potřeba co nejdříve

uklidit do šuplíku na spodní

místo. Další a to hodně vážný

fakt, je ten, že hrozí nebezpečí v

tom, že dovolací soud nepři-

pustí další revizní posudky,

které by stát stály další nemalé

prostředky. Bez nich by však

veškerá další jednání byla polo-

vičatá a mohla by vést pouze k

potvrzení rozsudku soudu od-

volacího, nebo k nejasným vý-

sledkům.

Dá se tedy říct, že se vzdáváte

dalšího prověřování přípa-

du?

Vzhledem k výše uvedeným

skutečnostem zavánějícím až

„tajemnem či nepochopením“

spokojený s výsledkem ne-

jsem, ale jak již jsem uvedl, z

různých důvodů nechám další

věci v této kauze proběhnout

tak, jak jsou určeny.

Slyšeli jsme, že se chystáte vy-

dat další knihu s bájemi.

Ano, právě sbírám a ilustruji

další pověsti z našeho kraje. Ty-

to pověsti budou sestaveny již z

jiného regionu a to přímo z ob-

lasti Hané a proto jsem této kni-

ze dal název „Báje a pověsti z

mé rodné Hané“. Čtenář se mů-

že těšit na pověsti z měst a obcí

od Plumlova směrem k Vy-

škovsku, dále Kojetínsku,  Pro-

stějovsku až Olomoucku. Sa-

mozřejmě tuto knihu si dám

před výtiskem autorizovat.

Co byste řekl na závěr?

Pro mé vědomí a vnitřní morál-

ku je důležité, že Zlatá kniha

bájí a pověstí v počtu přes tisíc

kusů obohatila povědomí o na-

šem kraji a že snivý čtenářův

duch je bohatší o nové zážitky a

náš kraj je pro něj okořeněn ta-

jemnem, historií a příběhy na-

šich předků, kteří v nelehkém

životním údělu tu před stale-

tími žili a vytvářeli tak dnešní

tvář našeho kraje pro další ge-

nerace. 

Tato poselství z prostředí naše-

ho kraje je naší povinností pře-

dávat dál. A možná až historie

odhalí ten pravý význam těchto

poselství. Já jsem však přesvě-

dčen, že jsou užitečná a přínos-

ná pro nás všechny i když za ně

platíme každý z nás svým

dílem.

Závěrem bych chtěl poděkovat

všem starostům obcí i význam-

ným osobnostem Olomoucké-

ho kraje a státu, kteří mě mo-

rálně podpořili ve složitém ob-

dobí šetření a soudního řízení.

Jejich osobní podpory si velmi

vážím.

-mik-

Josef Milar vydal svoji Zlatou
knihu bájí a pověstí v roce
2007

Josef Milar otevřeně o kauze plagiátorství
"Mám pocit, že tuto kauzu bylo potřeba co nejdříve uklidit do šuplíku!" 

„Paní psycholožko, paní psycho-
ložko, slíbila jste, že nám pomů-
žete napsat Ježíškovi!“ křičí dva
prvňáčci, zatímco závodíme, kdo
dřív doběhne do kabinetu škol-
ního psychologa. „Já jsem zlobil,
takže možná nedostanu nic…“
Naštěstí Ježíškova e-mailová ad-
resa pro kluky nepředstavuje
žádné dilema, prostě jezi-

sek@seznam.cz a posíláme Ti to,
Ježíšku, expres! „Milý Ježíšku, já
si přeju dobrého kamaráda, mo-
torku pro tatínka a pro sebe ještě
kombajn, traktor a… A já si přeju
taky dobrého kamaráda a sníh a
auto na ovládání...“  
Najít dobrého kamaráda a udržet
si ho, to je velké téma pro
všechny děti od první až po de-
vátou třídu. U zmíněných dvou
prvňáčků je to o tom, že svoji
náklonnost druhému projevují
poměrně nestandardně tím, že od
kamaráda utíkají (byť se zase
vrací) a fyzicky mu ubližují - kop-
nutí, podražení nohou, po-
šťouchnutí - to je jejich způsob
kamarádění. Takže pro kama-
ráda těžký oříšek a pro školního

psychologa práce nad hlavu. 
Vánoce jsou silné svátky, protože
jsou o rodině. Tam, kde rodina je
a funguje, by mělo být o Váno-
cích dobře a podle dětí určitě ve-
selo. Tam, kde tomu tak není, je
nebezpečí, že bude někomu
smutno... A tak jsem se dětí ptala,
komu že si myslí, že bude na
Vánoce veselo a komu smutno. A
jak to dopadlo?
Až na pár výjimek je představa
smutných Vánoc překvapila.
Vánoce jsou přece veskrze veselé
svátky: dostáváme dárky, není
škola, doma je cukroví, můžeme
si hrát, dívat se na televizi, běhat
s kamarády venku, a navíc když

je sníh – koulování, sáňkování,
lyžování, bruslení… Po mém da-
lším dotírání na smutné Vánoce
ale dají dohromady pár smut-
ných existencí: bezdomovci, fe-
ťáci, opuštěná zvířata, děti v
dětském domově nebo chudáci
děti, co zlobily a opravdu nic ne-
dostaly (pro nás, dospěláky, až
neuvěřitelná představa, že?)
Podle Anežky (7 let) bude o
Vánocích smutno její mamince,
protože jsou bez tatínka, ...“Ale
nebojte, paní psycholožko, už se z
toho docela dostala, no a vlastně
mně bude taky smutno po hol-
kách (tj. sestrách Anežky), pro-
tože odjedou na Vánoce za svým
tatínkem, ale hlavní je, že se vrátí,
takže pak zas bude veselo.“
„Mně bude taky smutno, po ka-
marádech,“ dodává Roman,
„protože u nás nikoho nemám.
Naši zas budou v práci a doma je
nuda.“ Podívám se na Honzu a
ptám se: „Ty jsi už měl smutné
Vánoce, že? A jaké byly tvoje
nejsmutnější?“ Pavel hned rea-
guje a říká, to je přece blbost,
jaké nejsmutnější Vánoce, ty jsou

vždycky veselé!“ Ale Honza se
ušklíbne, nepatrně pohodí hlavou
a říká: „Ty minulé.“ „Ty už byly
bez maminky?“ „Ne, umřela až
v březnu, ale o Vánocích už to
bylo špatné.“ Honza nepoznal
svoje biologické rodiče a střídavě
žije v dětském domově a v pě-
stounských rodinách. Poslední
pěstounská rodina, kterou Honza
považuje za svou, bohužel přišla
o „maminku“ a Honza opět sko-
nčil v dětském domově. Na tyto
Vánoce se ale Honza vypraví
zpátky do té „své“ rodiny, za
svým „otcem“ a několika „bra-
try a sestrami“... takže snad ve-
selo!
Přemýšlím ještě, koho z „mých“
školních dětí mám připravit na
Vánoce: 
- Marka, který pojede z dětského
domova ke své matce a chtěl by u
ní zůstat, ale nejde to…
- Jirku, který se čerstvě dozvěděl,
že před jeho tatínkem, zde byl
ještě nějaký jiný 
- Ondru, který včera řekl své ma-
mince, když ho naštvala, že ji ne-
chce a že si našel jinou, lepší

maminku, nebo
- autistu Jonáše, který by Váno-
cemi o samotě jen s počítačem
vzal rád zavděk.  
Když už už mám pocit, že jsme
probrali všechny strategie, jak na
smutnou maminku, druhého ta-
tínka a zlé kurátory, zahlásím, jak
moc se těším na ty vánoční
prázdniny a očekávám jedno-
hlasné nadšení. „Jak to tak mů-
žete říct, paní psycholožko? Vy
nás nemáte ráda? Já jsem tady
ve škole radši než doma, pořád
se tady něco děje. Doma je
nuda.“ A tak musím „svým“
školním dětem říct, že jako ma-
minka se strašně moc těším na to,
jak si ty Vánoce užiju se svou ho-
lčičkou a  stejně tak to určitě mají
i jejich rodiče. No a je to! To je
vysvětlení, které je jasné, srozu-
mitelné a děti ho berou… No a
jasně, začal padat sníh, takže
hurá k oknu. A my ostatní? Tak
zase o kus popoběhnem, ne? 
PhDr. Eva Šmídová, Prostějov,

školní a poradenský 
psycholog, pracuje 

na základní škole v Kroměříži

Komu bude na Vánoce veselo, komu smutno, 
aneb o čem píše školní psycholog Ježíškovi
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Je dobojováno. Atraktivní

„PŘEDVÁNOČNÍ SOUTĚŽ“

(nejen) pro děti, kterou stejně

jako před rokem pro vás při-

pravil největší zpravodajský a

společenský týdeník v regionu

PROSTĚJOVSKÝ Večerník ve

spolupráci s prodejnou „Hra-

čky U Filipa“, sídlící v prostě-

jovské ulici Újezd, zná majitele

všech cen. V uplynulém týdnu

jste mohli počtvrté a naposledy

soutěžit s Filipem o desítku

dárečků v daném kole, nádav-

kem pak proběhlo velké „váno-

ční“ slosování, v němž jsme roz-

dělovali dalších celkem jedna-

dvacet cen, které věnovalo

právě hračkářství „U Filipa“.

Premiérově se přitom „bojova-

lo“ hned o DVĚ HLAVNÍ CE-

NY - MOTORKU NA ELEK-

TRICKÝ POHON a DĚTSKÉ

KOLO! A obě už znají své maji-

tele, přesněji řečeno v obou

případech majitelky. Zatímco z

motorky budou mít radost v

Prostějově u Pavly Marke, na

dětském kole se bude prohánět

ratolest u Petry Bučkové v Tvo-

rovicích. Právě na tytovýherce

se usmálo největší štěstí ve

zmíněném velkém losování, do

něhož byli zařazeni všichni sou-

těžící z předešlých čtyř kol, kte-

ří navíc provedli nákup v pro-

dejně „Hračky U Filipa“ v mini-

mální výši 100 korun. „Chtěl

bych touto cestou všem poděko-

vat za jejich účast v soutěži i za

přízeň naší prodejně. Jejich

zájem nás moc potěšil a můžu

slíbit, že se našim zákazníkům

bohatě odměníme svojí vstříc-

ností,“ uvedl po slavnostním lo-

sování majitel hračkářství pan

Chyba. „Děkuji také redakci

Večerníku za opětovně přínos-

nou spolupráci,“ dodal generál-

ní sponzor naší již tradiční sou-

těže o hračky. Při jejím čtvrtém

pokračování během tří let jsme

zaznamenali znovu velice slu-

šný zájem, když jsme zazname-

nali celkem 863 správných od-

povědí a bylo rozdáno dohro-

mady 61 cen v celkové hodnotě

13.000 korun! A tak, přestože

loňský rekord v podobě 1248

soutěžních pokusů (avšak v 6

kolech) zůstal nepřekonán, je

čím se chlubit! 

Během uplynulého měsíce jste na

stránkách našeho týdeníku mohli

každý týden najít soutěžní kolo

„PŘEDVÁNOČNÍ SOUTĚŽE

PROSTĚJOVSKÉHO VEČER-

NÍKU S PRODEJNOU HRA-

ČEK U FILIPA“, které obsahova-

lo jednu otázku. V případě, že jste

znali správnou odpověď, kterou

jste nám jakoukoliv formou doru-

čili do redakce, mohli jste vyhrát

jednu z deseti hodnotných cen

včetně hlavní výhry v hodnotě

1.000 Kč. Takové možnosti byly

celkem čtyři. To ovšem nebylo

všechno. Ten pravý vrchol přišel v

pátek, kdy proběhlo velké

„VÁNOČNÍ“ losování o DVĚ

HLAVNÍ CENY, kterými jsou

motorka na elektrický pohon a

dětské kolo! Abyste byli zařazeni

do tohoto osudí,

stačilo se zúčast-

nit alespoň jed-

noho ze čtyř kol

soutěže, znát sp-

rávnou odpověď

a v neposlední řa-

dě provést v ob-

dobí od 20. listo-

padu do 18. pro-

since 2009 nákup v prodejně Hra-

čky U Filipa. A pak už jen čekat na

tolik zmiňované štěstíčko... „Paní

Štěstěna“ se nakonec usmála na

Pavlu Marke z Prostějova a Petru

Bučkovou z Tvorovic, třetí cena

pak míří k Šárce Pavlovské taktéž

do Prostějova. Radost jistě budou

mít i noví majitelé dalších osm-

nácti cen. Samozřejmě pak

proběhlo i losování čtvrtého děj-

ství, v němž byla tradičně rozdě-

lena desítka dárků. Všechny ceny

čekají na své majitele v naší re-

dakci, která sídlí v Olomoucké

ulici.  

V předloňském roce otevřené hra-

čkářství v prostějovské ulici Újezd

disponuje širokým sortimentem

hraček, které jsou zákazníkům k

dispozici ve dvou podlažích pro-

dejny. V prvním patře jsou na

výběr aktuální sezónní hračky, v

přízemí si pak můžete vybrat z

takzvaného “outletu” - jedná se o

výprodej hraček

starších modelů, s

poškozenými

obaly či hračky z

různých výstav. 

Na závěr tu pro

vás máme malé

překvapení. Po

úspěchu tří před-

chozích i nynější

čtvrté, předvánoční soutěže se dá

očekávat, že o hračky se na strán-

kách PROSTĚJOVSKÉHO Ve-

černíku nesoutěžilo naposledy!

Naše redakce se totiž dohodla s ma-

jitelem prodejny „Hračky U Fili-

pa“ na dalším pokračování mezi

vámi stále více populárního klání,

kterého se účastní nejen děti, ale i

dospělí nejrůznějšího věku. „Další

soutěž by měla proběhnout někdy

před letními prázdninami,“ prozra-

dil Chyba s tím, že přesný termín

bude ještě upřesněn. Už dnes však

je jisté, že již brzy budete mít znovu

možnost vyhrát v našem týdeníku

některou z hodnotných a atraktiv-

ních cen. V příštím čísle PRO-

STĚJOVSKÉHO Večerníku vám

přineseme ohlasy a pocity šťast-

ných vítězů, kteří se mohou radovat

z krásných dárků na Ježíška!   

-red-

PŘEDVÁNOČNÍ SOUTĚŽ O HRAČKY už poznala všechny své výherce
Dvě hlavní výhry získaly PAVLA MARKE Z PROSTĚJOVA A PETRA BUČKOVÁ Z TVOROVIC!

Správná odpověď z 4. dílu soutěže PV Večerníku s Hračkami U
Filipa (číslo 50/2009, 14.12.) zní: Legendární pohádka, jež neod-
myslitelně patří k českým Vánocům, se jmenuje „Tři oříšky pro
Popelku“, titulární píseň od Karla Gotta pak nese název „Kdepak
ty ptáčku hnízdo máš“? 
ŠTĚSTÍ SE PŘI LOSOVÁNÍ 4. KOLA USMÁLO NA TYTO

VÝHERCE:

1. cena: Michal ŠPALEK, Dobromilice 

2. - 10. cena: Květa RYBOVÁ, adresa nenahlášena • Marika VE-

ČEŘOVÁ, Martinákova 12, Prostějov • Renata KARLÍČKOVÁ,

Mostkovice 222 • Pavel SOFKA, adresa nenahlášena • Ludmila

ŠVECOVÁ, Jiráskova 83, Kostelec na Hané • Zbyněk PRO-

CHÁZKA, J. Zrzavého 10, Prostějov • Zuzana VÍTKOVÁ, Zdětín

54 •Alena LEZNOVÁ, Arm. Sboru 45, Prostějov • Dana

BRYCHTOVÁ, Ivaň 9.

Výhry si vyzvedněte v redakci PV Večerníku, Olomoucká 10,

Prostějov, a to JIŽ BĚHEM DNEŠNÍHO A ZÍTŘEJŠÍHO

DNE!

S FILIPEM JSTE MOHLI VYHRÁT 
CENY ZA TŘINÁCT TISÍC KORUN!

DĚKUJEME ZA ÚČAST 

V NAŠÍ SOUTĚŽI! 

VÁŠ OBROVSKÝ ZÁJEM 

OPĚT NADCHNUL

Počátkem léta letošního roku

jsem se dostala do svízelné ži-

votní situace a během trvání

své hospitalizace jsem přišla

o bydlení. V nemocnici mě in-

formovali o možnosti ubyto-

vání v Azylovém centru v

Určické ulici v Prostějově,

kde právě otvírali azylový

dům pro ženy. Během půlro-

čního pobytu v Azylovém

centru jsem měla příležitost

seznámit se s různorodými

osudy lidí, kteří podobně ja-

ko já neměli jinou volbu než

vyhledat sociální pomoc a pl-

ně se na ni spolehnout.

Kromě střechy nad hlavou

mi byla nabídnuta bezplatná

konzultace s právníkem a po

celou dobu sociální poraden-

ství, což jsem velmi ocenila. 

Tímto dopisem bych chtěla

vřele poděkovat za mimo-

řádně obětavý přístup vedení

Azylového centra a všem je-

ho pracovníkům. Poskytli mi

nezištnou pomoc při řešení

mých osobních problémů a

dali mi sílu k pozitivnímu vi-

dění budoucnosti. 

Přeji Azylovému centru v

Prostějově hodně úspěchů v

další práci v roce 2010.

M. K., Prostějov

Nad dopisy našich čtenářů

VELKÉ LOSOVÁNÍ O MOTORKU A KOLO
ŠTĚSTÍ SE USMÁLO NA TYTO VÝHERCE:

1. cena - MOTORKA NA ELEKTRICKÝ POHON: Pavla MAR-

KE, Vrahovická 61, Prostějov

2. cena - DĚTSKÉ KOLO: Petra BUČKOVÁ, Tvorovice 95

3. cena – PUZZLE 1500, SADA PRO VOJÁKY A PLYŠOVÝ
MEDVÍDEK: Mgr. Šárka PAVLOVSKÁ, Puškinova 12, Prostějov

4. - 12. cena:Antonín HRUBÝ, Libušinka 10, Prostějov • Michaela

VYMLÁTILOVÁ, Slovenská 15, Prostějov • Marcela ZOUBKO-

VÁ, Dolní 24, Prostějov • Marie CHOLINSKÁ, Revoluční 640,

Kostelec na Hané • Jiří SCHÖNFELD, Kostelec na Hané • Eva

HONKÝŠOVÁ, Olomoucká 232, Držovice • Jana RIEGEROVÁ,

V. Špály 18, Prostějov • Denisa MAZOUCHOVÁ, V. Špály 4, Pro-

stějov • Jana AMBROSOVÁ, Otaslavice 593.

13. - 21. cena: Michaela DOSTALÍKOVÁ, Klenovice na Hané 1•

Jana DRÁPALOVÁ, Lutotín 55 •Hana ŠEVČÍKOVÁ, J. Zrzavého

4, Prostějov • Pavel HONKÝŠ, Olomoucká 232, Prostějov • Stáňa

HÁDKOVÁ, Určice 357 •Miroslav SLAVOTÍNEK, Seloutky 152,

Určice •Margita PORTEŠOVÁ, Kraplova 9, Prostějov •Renata CI-

BULKOVÁ, B. Němcové 7, Prostějov •Oliver BUŘT, Vrahovická,

Prostějov.

Výhry si vyzvedněte v redakci PV Večerníku, Olomoucká 10,

Prostějov, a to JIŽ BĚHEM DNEŠNÍHO A ZÍTŘEJŠÍHO

DNE!

Poděkování Azylovému centru



K Vánocům bezesporu patří také

romantika kočárů, či saní taže-

ných koňským spřežením a mi-

hotavá světýlka luceren. Aspoň

takový obraz nám nabízí po-

hádky a vánoční příběhy, které

touto dobou mnohem víc než

jindy v roce zaplňují televizní pro-

gram. Mihotavá světýlka luceren

na karoseriích historických ko-

čárů byla na chvíli také tím jedi-

ným, co v pátek večer osvětlovalo

galerii Muzea kočárů v Čechách

pod Kosířem. 

Nejen náš, český, ale vpravdě ev-

ropský unikát. Tak se dá bez jaké-

hokoliv přehánění nazvat Muzeum

kočárů Václava Obra v Čechách

p/K. Rozsah expozice je totožný s

tím, co je možné vidět ve vídeňském

Schönbrunnu, o jehož věhlasu a his-

torickém renomé není třeba vést ne-

jmenší diskuse. Že něco v každém

ohledu srovnatelného najdeme tady

u nás, přímo v našem regionu, si

začneme asi uvědomovat až po-

stupně. Není ani asi v lidských

schopnostech ze dne na den při-

jmout, že se právě tady podařilo

něco, k čemu s obdivem vzhlíží la-

ická i odborná veřejnost v celoev-

ropském měřítku.

Adventní týdny patřily prohlídkám

muzea za svitu luceren, přesto ten

poslední pátek byl přece jen trochu

jiný. Václav Obr, kterému přináleží

především obdiv za to, co vlastní

vůlí dokázal, si do ‚svého‘ muzea

pozval vlastní ‚VIP‘ hosty, jimž

chtěl touto formou poděkovat za

podporu v cestě za svým snem.

Mezi historické kočáry dorazil také

hejtman Olomouckého kraje Mar-

tin Tesařík, kterého muzeem pojí

mnohem víc, než jen to, že toto

místo je opravdovou chloubou

kraje…

Za svitu luceren a úžasného hudeb-

ního doprovodu skupiny Reminis-

cence vyprávěl Václav Obr svůj

‚kočárový‘ příběh, který skončil,

alespoň jednu z jeho etap, otevřením

tohoto muzea na začátku července. I

když nepadlo ani slůvko o tom, jak

se žije se splněným snem, bylo z

každé věty cítit, co pro Václava

Obra celý tento příběh znamená.

Vyprávění o tom, co všechno prožil

do okamžiku, kdy mohl v pátek

večer rozsvítit lampy na svých ko-

čárech pro své hosty, o tom, jak

někdy před 16 lety poprvé se projel

na bryčce tažené koněm, kterého si

koupil, o nádherném pocitu, který

při tom prožíval. Mluvil ale také o

věcech, které v kontextu toho, co je

vidět kole, když se rozhlédnete po

ploše muzea, vyznívají až nesku-

tečně, o strastiplných cestách za

torzy kočárů, jež spolu s dalšími ře-

meslníky dokázal restaurovat do

současné podoby, ale také o věcech,

co asi už nejdou nazvat ani náho-

dami. To vše s úctou k řemeslníkům

a řemeslům, bez nichž by ve své

době nemohlo vzniknout nic, co má

ve své sbírce. K řemeslům, která se

dnes musí znovu učit a zároveň mít

to štěstí, že tu a tam najde někoho,

kdo potřebný kumšt ovládá. 

Muzeum kočárů žije už svým živo-

tem, ale Václav Obr pokračuje ve

své cestě. To, že přibude další uni-

kátní přírůstek do expozice muzea

kočárů, je vždy až tou odměnou, na

kterou si musí počkat tu rok, tu dva,

než se mu podaří ze zdevastovaných

kočárů schovaných po stodolách

pod senem, případně zarovnaných

harampádím, vyrobit něco tak úžas-

ného, co obdivuje svět. Něčím tako-

vým by mohla být i záchrana

největšího kočáru, jaký kdy byl vy-

roben. Ten byl vyroben před 110

lety firmou Brožík a syn v Plzni. Do

jeho blízkosti se dostal Václav Obr

úplně náhodou, jak už to bývá. Na

naše území se vrátil pouze na krátký

čas a hrozí jeho prodej a nebezpečí,

že se znovu ztratí v zahraničí. Proto

se Václav Obr obrací na všechny,

kteří můžou nějakým způsobem

podpořit záchranu tohoto cenného

exempláře, protože to, že tento

kočár skutečně ještě existuje, jde

označit za opravdový objev století, a

to nejen mezi obdivovateli a odbor-

níky v tomto oboru.

Jako poděkování za to, že svůj sen

dokázal zrealizovat, se rozhodl Vác-

lav Obr opravit boží muka na cestě

ke Kosíři, v čemž ho nejen obrazně

nebo materiálně podpořil právě hejt-

man Martin Tesařík, když protokol

hejtmanské etikety vyměnil za ná-

řadí a přiložil také ruku k dílu. Nic-

méně poděkování a obdiv patří

především právě Václavu Obrovi,

který i přes všechna úskalí prošel

kus cesty a to, co na ní dokázal, není

jenom malicherným plněním si

vlastních tužeb, ale skutečná podoba

víry, lásky a naděje – kříž, srdce,

kotva. A to nejen ve vztahu k sobě

samotnému, ale ke všem, kterým

svoji prací chce vzdát hold. -MiH-

PROSTĚJOV, ČECHY P/K –

Před něco víc jak měsícem byla

vysvěcena v prostějovském do-

mově důchodců na Nerudově ulici

nová kaplička. Její výzdoba je

dílem řezbáře Miroslava Srostlíka

Moravského.

„Je to už taková moje malá gale-

rie,“ usmívá se řezbář Miroslav

Srostlík-Moravský, který mimo-

chodem už od léta může před

svým jménem právoplatně užívat

titul Mistr, díky udělení ceny

Franze Kafky, kterou se chystá

převzít ve Francii. Chodby do-

mova důchodců jsou zdobeny

jeho řezbami v průřezu několika

let.

Výzdoba kapličky tak byla více-

méně logickým vyústěním. „Byla

to iniciativa Miloše Košíčka, se

kterým se známe už spoustu let,“

pokračuje Mistr. Hlavními atri-

buty bylo zvoleno mateřství a kříž,

jako symbol víry. Nejde ani tak o

kapličku v pravém slova smyslu,

spíš o ekumenickou modlitebnu,

místo pro společná setkávání.

Takto je také pojata ztvárněná

symbolika. 

Kaplička vznikla v prostorách jed-

noho pokoje uvolněného k tomuto

účelu. Svůj čas zde mají vyhra-

zena modlitební setkávání s řádo-

vou sestrou, čtení a výklad Bible s

evangelickým knězem, vždy jed-

nou měsíčně se zde střídají mše

Římskokatolické církve a Církve

Československé husitské. -MiH-  
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MUZEUM KOČÁRŮ VE SVITU LUCEREN
Jak se žije se splněným snem?

Mezi nejstarší občany Prostějov-

ska patří paní Vlasta Zapletalová

ze Želče. Požehnaný věk 102 roků

oslavila letos ve zdraví s celou

svou rodinou, ke gratulantům se

každoročně připojuje i vedení

obce Želeč.

Už stodva let slaví paní Zaple-

talová své narozeníny 13. pro-

since. Zatímco třináctka je číslo

nepopulární a mnozí tvrdí, že

nešťastné, pro babičku Zapleta-

lovou je třináctý prosincový den

určitě tím nejšťastnějším. Život

prožila mezi pěti sourozenci a

pak se svou vlastní rodinou v

Doloplazech-Poličkách. Teď

žije s rodinou své nejmladší

dcery v Želči. 

„Všichni tady o babičce Zaple-

talové víme, že má moc ráda

květiny. Zahrádka byla místem,

kde při práci zároveň i odpočí-

vala. Láska ke květinám a pří-

roda jí vydržely po celý její

život dlouhý život, proto je pro

ni největším dárkem k naroze-

ninám kytice květů,„ prozradila

starostka Bronislava Augusti-

nová. 

I redakce Večerníku se připo-

juje ke gragulantům a přeje

paní Zapletalové hodně zdra-

ví a ještě řadu provoněných

let. -jp- 

Vlasta Zapletalová ze Želče oslavila 102. narozeniny

Domov důchodců v Nerudově má novou kapličku

Sobotní Vánoční trhy v Konici byly nakonec vánočními i co se týče sněhovému
přídělu. To však v ničem nebránilo v představení skupiny historického šermu
EQUES TEMPUS z Ochoze. Mrazivé počasí a padající sníh tak trochu i dokresloval drs-
nou atmosféru této podoby středověku…

OBRAZEM

Adventní a vánoční koncerty

jsou pro příznivce klasické hud-

by, vánočních písní a koled vzác-

nými okamžiky zastavení a roz-

jímání o podstatě Vánoc. V řadě

obcí prostějovského regionu se

stalo již tradicí „zpívání pod vá-

nočním stromem„, kdy se lidé

sejdou a společně zanotují zná-

mé lidové koledy. Jsou také mís-

ta, kde se lidé potěší při koncer-

tování profesionálních muzi-

kantů a zpěváků.

Vánoční koncert v kapličce v Držo-

vicích byl obzvlášť slavnostní a

trojnásobně významný. Jednak se

tady vánoční koncert konal vůbec

poprvé, jednak byl věnován 90. vý-

ročí vysvěcení kaple Panny Marie.

A do třetice byl slavnostní díky

účinkujícím – představil se tady ko-

morní smíšený sbor ATENEO ve-

dený Pavlem Režným. Téměř tři-

cetičlenné těleso složené ze studen-

tů Univerzity Palackého v Olo-

mouci je vyhlášeným a uznávaným

sborem nejen u nás, ale i v zahrani-

čí. V říjnu absolvovali velké turné

po Spojených Státech, v listopadu

koncertovali ve Vídni a také byli

účastníky velkého koncertu v Praze

pořádaného Václavem Havlem u

příležitosti výročí 17. listopadu.

„Máme v repertoáru písně českých

i světových autorů – Martinů, Jiří-

ho Pavlici, Jiřího Pospíšila, Ra-

chmaninova, Vivaldiho a dalších.

Aktuální program teď po návratu

ze Států jsou také spirituály. Dnes

máme poslední koncert, teď si po-

třebujeme trošku odpočinout od ce-

stování a studenti musí studovat,

začíná zkouškové období,„ uvedl

sbormistr Pavel Režný. 

„Koncert jsme připravovali víc než

rok dopředu. Pro premiérový kon-

cert jsme vybírali něco extra a po-

dařilo se nám zajistit právě ATE-

NEO. Není lehké získat tak věhlas-

ný sbor, mají kalendář zaplněný rok

předem,„ vyzvedla jedinečnost sta-

rostka Blanka Kolečkářová. Skvě-

lý koncert složený z vánočních pís-

ní a koled i duchovní hudby si po-

sluchači dokonale vychutnali.

Koncert na zámku 

v Dobromilicích

Tóny adventního koncertu se

rozezněly také zámkem v Dob-

romilicích a navodily vánoční

atmosféru prostřednictvím gre-

goriánských chorálů a hudbou

renesančních mistrů.  Sdružení

pěstounských rodin o. p. s. Olo-

mouc se sídlem v Dobromili-

cích pozvalo na koncert nazva-

ný „Rorate caeli„ brněnský ko-

morní sbor CAPELLA MORA-

VIAE vedený Josefem Gerbri-

chem. 

„Koncerty na zámku v Dobro-

milicích se staly tradicí. Na jaře

se konají koncerty na nádvoří

zámku v rámci hudebních slav-

ností, v předvánočním období

pak adventní koncerty. Prezen-

tují se tady soubory, které mají v

repertoáru renesanční nebo ba-

rokní hudbu, ta do tohoto pro-

středí patří,„ řekl správce dobro-

milického zámku Jiří Bureš.  Zá-

mek v Dobromilicích prochází

postupnou rekonstrukcí a je od-

razovým můstkem pro  mladé,

kteří  jako plnoletí opouštějí dět-

ské domovy. Skromné ubyto-

vání na zámku je pro ně první

přestupnou stanicí na cestě

do běžného života. -jp-

Panna Maria, Josef, jesličky s

novorozeným Ježíškem, po-

stavičky klanějících se králů a

zářící vánoční hvězda ve chlé-

vě v Betlémě jsou typickým

obrazem Vánoc, patří k deko-

racím mnoha domovů a obyd-

lí. 

Ať už jsou z papíru, dřeva, per-

níku, vizovického těsta, slámy či

jiného materiálu, vždy dýchají

sváteční atmosférou a tajemnos-

tí okamžiku zrození.

Zatímco světově proslulý Třebe-

chovický betlém je vzdálený de-

sítky kilometrů, mohou se mi-

lovníci lidové tvořivosti potěšit

pohledem na betlémy, které vy-

tvořily šikovné prsty, i v prostě-

jovském regionu.

O stříbrném víkendu uspořádali

výstavu betlémů v Pavlovicích u

Kojetína. 

Betlémy ze sbírky pana Černého

z Němčic nad Hanou doplnily i

další autoři. Velkou výstavu bet-

lému připravují v Určicích. Na

pět desítek betlémů ze sbírky Jo-

sefa Novotného bude k vidění ve

společenském sále Nové radnice

od Štědrého dne, to je čtvrtka 24.

prosince, až do neděle 27. pro-

since vždy odpoledne. -jp- 

V těchto dnech jste mohli v ZŠ

Klenovice na Hané cítit skořici,

badyán a další koření, které se

přidává do perníků. Žáci, kteří

doma pečou s maminkou či ba-

bičkou, toto voňavé cukroví při-

nesli do školy ukázku svých vý-

robků.

Porota hodnotila pomocí chuťo-

vých buněk, čichu, zraku a také

hodnotila originalitu. Všichni malí

cukráři byli pochváleni a obdrželi

malou sladkost. Porota pak ohod-

notila diplomem a malou cenou

např. perníkovou chaloupku J. J.

Fryčáka, betlém T. Bukvy, kostel

V. Luzarové. Mezi perníkovými

exponáty nechyběly zvonečky,

misky, rybičky, adventní kalendář,

zasněžené vesnice, svícny, čerti,

Mikuláši a třeba i per-

níkový dárek. Voňa-

vou krásu si děti roze-

braly do tříd a poslední

školní den v tomto ro-

ce si na nich pochutna-

jí. Helena Kaprálová

K vánoční pohodě patří koledy 

Půjdem spolu do Betléma... Voňavá škola

Komorní smíšený sbor ATENEO složený ze studentů UP Olomouc zpíval i krajanům v Americe.

Víra a mateřství. To je hlavní motiv nové kapličky v domově důchodců
Nerudova. Rukopis Mistra Miroslava Srostlíka-Moravského je víc než pa-
trný. 

Arcibiskupský kočár byl důstojnou kulisou pro příběh, který Václav Obr vyprávěl.

Možná už příště bude mít hejtman Martin Tesařík v betlémě uprostřed Muzea kočárů i svého dvojníka v podobě
rybáře nesoucího ryby přes rameno. Zatím si se starostou Čech p/K Zdeňkem Maderem (vpravo) vyhlídl místečko. 

Víc než desítka betlémů pana Černého z Němčic nad Hanou potěšila návštěvníky adventní výstavy v Pavlovicích
u Kojetína. 

…zatímco legendární Abraxas se Slávkem Jandou a Miroslavem Imrichem
byl žhavě současný. Rockerům sice už přibyla nějaká ta vráska na tváři, o še-
dinách ani nemluvě, ale nářez to byl pořád skvělý...

…a když trochu zazáblo, přišlo bezesporu k duhu pár doušků horkého sva-
řáčku. Ten na Vánočních trzích prostě nemůže chybět.  
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Ve čtvrtek 10. prosince 2009 na-

vštívila knihovnu recitátorka a ně-

kdejší ředitelka Městského diva-

dla v Prostějově Jana Zikmundo-

vá se svými oblíbenými knihami

a nejen s nimi. Čtení úryvků z

knih Ernesta Hemingwaye  a  Jac-

quese Préverta obohatila o vzpo-

mínky na své dětství.

Studenti, kteří se také besedy

zúčastnili, napjatě poslouchali

povídání o tom, jaké to bylo, když

neexistovaly mobily, internet, ba

ani televize. Starší čtenáři s nostal-

gií vzpomínali. Kouzelné vy-

právění paní Jany Zikmundové

zaujalo snad všechny posluchače.

Bylo to velmi milé, příjemné a

klidné zastavení v předvánočním

čase. Miroslava Vyroubalová

Známá osobnost četla oblíbenou knihuLidoví tvůrci se představili na jarmarku v DUZE 

FEIco slavilo konec roku v Grandhotelu 

Brány divadla se minulý týden

otevřely všem, kdo hledali útoči-

ště před předvánočním shonem,

sháněním dárků a svátečními pří-

pravami. Divadlo přivítalo publi-

kum vůní svařeného vína, vanil-

kového čaje a malým improvizo-

vaným pohoštěním. A v sedm ho-

din večer začal program, ten ten-

tokráte nebyl v režii staršího sou-

boru, ale v rukou mladšího soubo-

ru Pointík, který program připra-

vil. Studenti GJW navštěvující

hodiny dramatické výuky v Poin-

tu vystoupili se třemi performo-

vanými koledami a potom se mo-

hl začít slavnostně zdobit vánoční

stromeček, aby bylo vše připrave-

no na Ježíškův příchod. Ten nako-

nec opravdu přišel a každý, kdo v

divadle byl, dostal drobný dáre-

ček a největším dárkem pro

všechny byl koncert rockblue-

sové kapely Druhá směna z Tova-

čova. 

Veselé vánoce a hodně štěstí v

Novém roce Vám přejí členové

Divadla Point. -mps-

Rock, stromeček a Pointíci v Divadle Point

Tradiční vánoční koncerty při-

nesly milovníkům klasické a

duchovní hudby s vánoční té-

matikou vzácné chvilky. Ri-

chard Pachman uspořádal

vánoční koncert v Husově sbo-

ru již po osmé, v modlitebně

Českobratrské církve evange-

lické se představil místní pěvec-

ký sbor EXAUDI.

V období adventu i o vánočních

svátcích se rozeznívají kostely a

modlitebny tóny duchovních me-

lodií i známými koledami, váno-

ční koncerty patří neodmyslitelně

ke koloritu nejkrásnějších svátků

v roce. Zatím poslední album

„MISSA„ představil na adventní

koncertu plném předvánoční po-

hody  skladatel a zpěvák Richard

Pachman. Program doplnily již

známé skladby a také vánoční

písně.

мJsem rád, že se po roce opět set-

káváme. Mám za sebou krásný a

bohatý rok, kdy jsem mimo jiné

vydal již své čtyřiadvacáté album

MISSA, které jsem natočil spolu s

houslisty Jaroslavem Svěceným a

Vladimírem Kirikovem a zpěva-

čkami Martinou Kociánovou a

Ditou Vích Hořínkovou. Vánoční

koncerty jsou pro mne radostným

ukončením roku a o svou radost

se chci podělit s vámi poslucha-

či,„ uvedl svůj koncert Richard

Pachman. Dita Vích Hořínková a

Vladimír Kirikov společně s Pa-

chmanem také v Prostějově vy-

stupovali ve vánočně vyzdobené

modlitebně Husova sboru. 

Smíšený pěvecký sbor EXAUDI

při Farním sboru Českobratrské

církve evangelické v Prostějově

pod vedením Olgy  Čermákové

připravil pro vánoční koncert

méně známou II. Českou mši půl-

noční Jana Jakuba Ryby, kterou

doplnily moravské a lidové kole-

dy. 

„Vánoční koncerty patří k nej-

krásnějším v celém roce. Výběr

duchovní hudby i vánočních ko-

led je v české i světové hudbě vel-

mi široký a právě pro vánoční

koncerty vybíráme to nejkrásně-

jší,„ řekla Olga Čermáková, která

vede pěvecký sbor již od roku

1996. EXAUDI se prezentuje ne-

jen na českých koncertních pódi-

ích a při vystoupeních v

chrámech, ale díky spolupráci se

sborem z německého Erfurtu i na

mezinárodní scéně. Záslužná je i

charitativní činnost. Adventní

koncert v kostele Povýšení svaté-

ho kříže v Prostějově uspořádal

sbor ve prospěch SONS – organi-

zace nevidomých a slabozrakých.  

-jp-  

Modlitebnami se nesly vánoční tóny

V příjemném prostředí Grand-

hotelu poděkovalo vedení spo-

lečnosti FEIco při příležitosti fi-

remní oslavy Vánoc svým za-

městnancům za jejich celoroční

nasazení, díky němuž firma do-

kázala zvládnout první rok od

vypuknutí celosvětové krize. 

Poté, co přítomné pozdravil jed-

natel Hermann Feilmeier, ujaly se

slova obě prokuristky Monika

Mrvová a Jitka Čechová. Zreka-

pitulovaly uplynulý hospodářský

rok, který zanechal hluboké stopy

i ve firmě FEIco. Pana Feilmeiera

(na menším snímku) jsme v

průběhu večera požádali o krátký

rozhovor.

Pane Feilmeiere, FEIco slaví

blížící se konec roku na vysoké

úrovni a v době, která podob-

ným oslavám příliš nepřeje.

Daří se firmě FEIco tak dobře? 

To je zcela oprávněná otázka. V

této době se každý podnik před-

nostně zabývá tím, jak přežít krizi

bez újmy, a FEIco v tom není žád-

nou výjimkou. Tato vánoční osla-

va nemá být znamením toho, že se

firmě daří tak dobře, nýbrž má být

poděkováním zaměstnancům za

to, že po celý rok odváděli vyni-

kající práci. A co se týká vysoké

úrovně, má Grandhotel pro FEIco

už určitou tradici, která má své ko-

řeny v tom, že jsem před 18 lety,

kdy jsem do Prostějova přišel, po

dobu 3 let v hotelu bydlel. Něco

takového zavazuje. 

Jak výrazně poznamenala obec-

ně krize váš podnik? 

Krize na nás stále ještě silně půso-

bí a máme s ní ještě i nyní spoustu

práce. Stejně jako u všech ostat-

ních se výrazně odrazila v naší čin-

nosti především v prvních mě-

sících roku. Objem přepravy se

drasticky snížil. Když účinky šoku

ustoupily, začalo se opět jezdit,

ovšem velmi, velmi mírně. Máme

zákazníky, u nichž se objem pře-

pravy snížil až o 90 %. Současně

se snížily i sazby přepravného na

likvidační úroveň, což vedlo ke

spontánnímu ukončení činnosti

především u menších dopravců.

Středně velké dopravní firmy

snížily svůj vozový park až o 50%.

Jak jste na tuto situaci reagova-

li? 

Situace byla po ekonomické

stránce jasná. Na trhu nebylo z če-

ho brát, takže přežít bylo možno

pouze za cenu snižování nákladů.

Přitom jsme se museli zaměřit sa-

mozřejmě i na personální nákla-

dy. Rozhodování v této oblasti

však pro mě bylo dosud nepozna-

nou zkušeností, se kterou jsem se

vyrovnával špatně. Podané

výpovědi jsme nakonec opět zru-

šili, protože by firmu nakonec ne-

zachránily. Naši strategii jsme

přepracovali a místo abychom se

stáhli, investovali jsme do prode-

je. V této krizové době jsme opro-

ti všeobecnému trendu zvýšili

stav pracovníků, a sice z 84 na 93

osob. 

A zlepšila se situace? 

Trh je obecně velmi mnohovrs-

tevnatý, takže situace se nedá ze-

všeobecňovat. Podíváme-li se

na věc z celkového pohledu, mů-

žeme konstatovat – a to neříkám

nic nového – že se negativní

trend poněkud zklidnil. Z toho

pramení určitý přechodný opti-

mismus, při kterém však ne-

smíme zapomínat, že přísloveč-

né světlo na konci tunelu ještě

zdaleka není vidět. Co se firmy

FEIco týče, zde se situace stabi-

lizovala, v neposlední řadě také

proto, že jsme ztrátu v objemech

přepravy dokázali poněkud

kompenzovat získáním nových

zákazníků. 

Představili jste novou pracov-

nici, máte tedy pobočku i na

Slovensku? 

Dalo by se říci, že tam provozu-

jeme nepřímou pobočku. V tom-

to roce jsme na Slovensku získa-

li velkého zákazníka a naše nová

kolegyně sedí přímo v jeho

závodě a koordinuje odtud ve

spolupráci se zdejším dispečin-

kem náročnou logistiku. Toto je

například součást našich nových

obchodních aktivit. Další pro-

jekty máme ve výstavbě zařízení

například v Polsku, kde na vý-

stavbě dvou plynáren provádíme

jeřábnické práce spojené s pře-

pravou nadměrných nákladů. 

Firma FEIco se dobře zavedla a

na trhu je už pojmem. Jaké jsou

vyhlídky podniku do budouc-

na? 

I přes rostoucí industrializaci spe-

diční činnosti a logistiky ze strany

koncernů, která neodvratně vede

k anonymitě – a možná právě

kvůli ní – máme budoucnost zaji-

štěnou. Existuje totiž zřetelný

trend směřující od stávající ano-

nymity k individualitě, respektive

blíže k zákazníkovi, kde lze ka-

ždodenní problémy řešit i přímo

se šéfem, a to nikoli jen během

pracovní doby mezi 8 a 16 hodi-

nou. Předpokladem je, že firma

zůstane nepřehlédnutelnou a ne-

nechá se ovládat pouze přes IT.

V centru pozornosti musí být stále

člověk, neboť ten produkuje kva-

litu namísto dumpingu. Důležitá

je především podniková kultura a

zřetelná identita, v jejichž čele

musí stát šéf firmy. 

Pane Feilmeiere, děkuji vám za

rozhovor, přeji Vám i nadále

hodně úspěchů a pro dnešek i

příjemnou oslavu Vánoc upro-

střed Vašich pracovníků. -bp-

Příjemným zastavením v ka-

ždodenním předvánočním sho-

nu a zpestřením adventního ob-

dobí je již tradičně jarmark li-

dových řemesel, který pořádá

každoročně kulturní klub DU-

HA. Právě v tomto čase ožívají

stále více stará lidová řemesla a

do našich domácností se vrací

tradiční ozdoby z přírodních

materiálů. 

V pestré nabídce předkládají

vánoční ozdoby a dekorace lidoví

výrobci na vánočním jarmarku. K

nejvíce obdivovaným a oblíbe-

ným patří ozdoby a dekorace z vi-

zovického pečiva, kukuřičného

šustí, slámy či korálků, keramika,

perníčky, paličkované nebo

háčkované výrobky. Letos se jar-

marečníci sešli netradičně ve foy-

er kina Metro 70. Podle mínění

návštěvníků však tato změna tra-

dičnímu jarmarku neprospěla.

„Já na vánoční trhy jezdím už od

samotného začátku, to je už asi

dvacet let. Pamatuji, jak jsme za-

čínali – první dva roky jsme byli

venku. Pak jsme mohli své výrob-

ky nabízet v DUZE, tam jsme by-

li spokojeni my prodejci i kupující.

Teď to není ono,„ pokrčila rameny

Marie Cetkovská z Malého Hra-

diska. Její ozdoby z vizovického

pečiva jsou chloubou nejednoho

vánočního stolu nebo stromečku,

milovníci této dekorace přicházejí

ke stánku paní Cetkovské každý

rok. 

мTuto svou zálibu jsem získala už

za svých vysokoškolských studií

ve Zlíně. S kamarádkou jsme

tenkrát navštívily rodinu přímo ve

Vizovicích, která se této technice

věnuje už několik pokolení. Já

zásobuji ozdůbkami z vizovické-

ho pečiva především svou rodinu,

obdarovávám své přátele a známé,

je to koníček pro potěšení. Teď už

ani nepočítám hodiny, které mu

věnuji,„ přiznala lidová výtvarni-

ce, která vkládá do drobných

ozdůbek i hanácké prvky.

Na jarmarku nechyběla ani názor-

ná prezentace lidových tvůrců. Se

svým tkalcovským stavem každo-

ročně přijíždějí uživatelé Domova

U rybníka z Víceměřic. Nechybě-

li ani letos. Pro školáky byla ukáz-

ka tkaní nejen poučením, ale také

zábavou, tkaní si mohli sami vy-

zkoušet. -jp- 

PV Veèerník,

Olomoucká 10,

Prostìjov

tel.: 582 333 433

email:

vecernik@pv.cz

Představujeme prostějovské firmy a podnikatele



Sportcentrum - DDM Prostě-

jov pořádá zimní a letní tábo-

ry 2010:

"Zimní lyžařský tábor Dolní
Morava" - 28.2.2010 -

5.3.2010. Cena jednotná pro dě-

ti i dospělé 3 300 Kč. Instruktor

lyžování a snowboard pro děti

po celou dobu zdarma k dispozi-

ci. Pedagogický dozor a pro-

gram pro děti zajištěn.  

Relaxační tábor u moře pro dě-
ti a rodiny s dětmi - "Španělsko

- Oropesa del Mar" 18.6.2010 -

27.6.2010. Místo pobytu:

Španělsko - Costa del Azahar (

70 km od Valencie, 250 km jižně

od Barcelony). Cena: jednotná

pro děti i dospělé 7 800 Kč. 

Přihlášky - telefonicky nebo

písemně na Sportcentrum -

DDM, Olympijská 4, Prostějov

796 01. Informace: Mgr. Tereza

Zajíčková, e-mil: tzajicko-

va@sportcentrum ddm.cz, tel.

582 332 297

Club Zátiší, Lidická 28, PV. Pá

+ so DISCO 80“   90“. Vstup

free.  

BAR U 12 OPIC - výstava
HaDivadlo kdysi a teď ve foto-

grafiích Boba Pacholíka a Mag-

dy Jansové. Výstava potrvá do

konce roku.

Svaz tělesně postižených v ČR,

o.s. vProstějově, Kostelecká 17,

nabízí k zapůjčení kompenza-
ční pomůcky, např. polohovací

lůžka, ortopedické vozíky, cho-

dítka, WC křesla aj.

Služby jsme rozšířili i o rozvoz

pomůcek. Bližší informace

v kanceláři č. 106 nebo na tel. č.

588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a

kompenzačních pomůcek, Li-

dická 86, Prostějov   areál staré

nemocnice LAZARIÁNSKÝ
SERVIS, zabezpečuje pro tě-

lesně postižené občany a senio-

ry zapůjčení pomůcek: poloho-

vací lůžka, ortopedické vozíky,

pevná a pojízdná WC křesla,

pevná a pojízdná chodítka, se-

dačky do vany, francouzské ho-

le. Půjčování zajištěno po tele-

fonické domluvě: pí. V. Zapleta-

lová 776 054 299.

ICM Prostějov
Německá konverzace pro ve-
řejnost - každá středa od 17:00

hod. Benjamin Rous, účastník

Evropské dobrovolné služby,

který působí v ICM Prostějov.

Konverzace je zdarma a začít

můžete kdykoliv. 

Speak English aneb Anglická
konverzace pro veřejnost -

konverzace s Umutem

Dere, účastníkem Evropské

dobrovolné služby z Turecka,

která probíhá každé pondělí

17:00-18:00 a každou středu

16:00-17:00 hod. v ICM Prostě-

jov.

Římskokatolická farnost, Řád

Milosrdných bratří v Prostě-

jově, Povýšení sv. Kříže v Pro-

stějově s finanční podporou mě-

sta Prostějova Vás srdečně zvou

na KONCERT v chrámu sv. Ja-

na Nepomuckého (u Milosrd-

ných) v Prostějově 2. ledna   No-

voroční koncert   varhany a cem-

balo Widor, Lefébure-Wély,

Bach, Strejc... varhany, cemba-

lo: Ondřej Mucha, varhany: Jan

Strakoš. Začátek v 18.00 hod.,

vstupné dobrovolné.

Program MC Cipísek 
Probíhají zápisy do Cipískovy
školičky pro děti na období le-

den- březen (po 20.12. zápisy te-

lefonicky a e-mailem).

MC Cipísek je od 21.12. do 8.1.

pro veřejnost uzavřeno.

Připravujeme Leden - měsíc na
téma zdraví.
Běžný provoz včetně kroužků

na obou pracovištích bude za-

hájen 11.1. MC přeje všem rodi-

nám krásné vánoční svátky. In-

formace o všech aktivitách na

www.mcprostejov.cz, 

e-mail: mcprostejov@centrum.cz,

tel. 602 364 874, 602364868.

Apollo 13, dne 16. ledna 2009

od 20.00 hod. MACERACE,

FALL INTO, MISTERY, MIN-

CING FURY, OLD THRASH,

TITANS, PROCES 4.

Vystoupení pěveckého sboru
Vlastimila:
Úterý 22.12. v 17.15 hod. Ad-
ventní zpívání u vánočního
stromu na náměstí TGM, re-

pertoár - pásmo koled

Sobota 26.12. - v 16.00 -  tradi-
ční Vánoční koncert v Husově
sboru účinkuje ženský pěvecký

sbor Vlastimila s varhanním do-

provodem Ondřeje Muchy - re-

pertoár - vánoční koledy a du-

chovní skladby.

„SEMTAMNÍK“ pro členy
OO SONS Prostějov - od pon-

dělí 21.12.2009 do pondělí

4.1.2010 kancelář z důvodu do-

volené uzavřena!!!

Okresní myslivecký spolek Pro-

stějov Vás zve na tradiční

MYSLIVECKÝ PLES,  dne 23.
01. 2010, v KZ ČELČICE ve

20:00 hod. Hraje skupina EN-

DEMIT-TRIO. V ceně vstupné-

ho je slosovatelná vstupenka na

hlavní tombolu a zvěřinová ve-

čeře. Svoz zajištěn. Informace

na telefonu 582 344 810.

Taneční klub J.Šindlera - Dům

služeb, Olomoucké ul., TANE-
ČNÍ KURZ PRO DOSPĚLÉ.
Zahájení pátek 8.1.2010 od

19.00 hod.

Český svaz ochránců přírody

Ekocentrum IRIS pondělí 21.

prosince od 9.00 do 13.00 hod. a

úterý 22. prosince od 9.00 do

13.00 hod. a od 15.00 do 17.00

hod. akce pro školy i veřejnost

VÁNOČNÍ SVÁTKY O STO-
LETÍ ZPÁTKY, Kovárna Eko-

centra Iris, Husovo nám. 67,

Prostějov.

Město Prostějov vyhlásilo v létě

fotosoutěž pro žáky a studenty s

názvem „Historie Prostějova

mladýma očima“.

V rámci výuky předmětu FOTO-

GRAFIE A FOTOPRAKTI-

KUM studijního oboru Grafika v

reklamní praxi Střední školy

oděvní Prostějov studenti 2. a 3.

ročníku fotografovali historické

centrum města Prostějova, jeho

prvky a detaily, které stály za po-

všimnutí. Vzniklé černobílé digi-

tální fotografie měli možnost fi-

nálně upravovat v programu

Adobe Photoshop pod vedením

odborného pedagoga Mgr. Va-

šíčka. 

Naši studenti sklízeli úspěch a 10

takto vzniklých snímků bylo vy-

bráno do série vítězných fotogra-

fií, ze které vznikl kalendář města

Prostějova a fotografie budou k

vidění i na připravované výstavě

v kině Metro 70, jejíž vernisáž

proběhne 11. ledna 2010.

Kalendáře jsou v prodeji v Infor-

mačním centru Městského úřadu

v Prostějově. 

Přinášíme Vám malou ukázku z

těchto prací, snímek Zuzany Ša-

mšulové s názvem Bowling.

Pondělí 21. prosince:

14.00 VALL - I

USA 

17.30 Julie  a Julia 

Americký film nejen pro

ženy    

20.00 2012

Americko-kanadský sci-fi

thriller      

Úterý 22. prosince:

17.30 Julie a Julia      

20.00 2012

Středa 23. prosince:

17.30 Julie a Julia      

20.00 2012

Čtvrtek 24. prosince:

N e h r a j e m e 

Pátek 25. prosince:

15.00 Ať žijí rytíři  

Dobrodružná historická

komedie 

17.30 Ať žijí rytíři 

20.00 Julie a Julia      

Sobota 26. prosince:

15.00 Ať žijí rytíři 

17.30 Ať žijí rytíři 

20.00 Julie a Julia      

Neděle 27. prosince:

15.00 Ať žijí rytíři 

17.30 Ať žijí rytíři 

20.00 Julie a Julia      

Kinoklub DUHA

Úterý 22. prosince:

20.00 Občan Havel přikuluje

Městské divadlo

Pondělí 21. prosince:

19.00 LÉTAJÍCÍ RABÍN

negruntujte   nepečte 

-  přijďte posedět

Úterý 22. prosince:

19.00 ŽENSKÉ...

Napsal a sehraje  DS Tra-

gaču, ZUŠ V. Ambrose

v PV

Alfa

Středa 23. prosince:

Velká vánoční diskotéka

s tombolou a s dárečky

Sobota 26. prosince:

Štěpánská diskotéka

To nejlepší z 80‘ a 90‘

Apollo 13

Středa 23. prosince:

20.00 KONTRAFAKT 

- Rytmus Král Tour  

Čtvrtek 24. prosince:

22.00 VÁNOČNÍ d’n’b KAPR  

Sobota 26. prosince:

19.00 ROCK FOR 

CHRISTMAS  

Čtvrtek 24. prosince:

DJ Aleš Drapač (Doctor) 

Pátek 25. prosince:

DJ Martin Čapka 

Sobota 26. prosince:

DJ Iceman 

21.prosince 2009

Berani - 21.3.-20.4.Tyto dny budou pro vás naprosto báječné. Čeká

vás spousta dárků pod stromečkem a navíc Vánoce skutečně strávíte

jen v kruhu samých hodných lidí. Unavíte se pouze při úklidu.

Býci - 21.4.-21.5.Lidé z vašeho okolí najednou změknou a nebudou

na vás tolik tlačit. Uvítáte to, konečně si alespoň na pár dní odpoči-

nete. Přes vánoční svátky se navíc spousta problémů vyřeší sama.

Blíženci - 22.5.-21.6. Chtěli byste své blízké překvapit originálním

dárkem, ale nějak se vám nezadaří vymyslet nic kloudného. Na druhé

straně byste ale mohli udělat největší radost tím, že přestanete kouřit.

Raci - 22.6.-22.7. Máte plnou hlavu toho, jak do konce roku zvlád-

nete všechna pozvání na večírky či oslavy. A protože nebudete

chtít nikoho urazit, čeká vás týden plný juchání a alkoholového

opojení.

Lvi - 23.7.-23.8. Vánoční úklid jste zvládli na jedničku, ale nnestíháte

spoustu dalších věcí. Tyto svátky ovšem berete až moc vážně, takže

zklidněte hormony a konečně si sedněte k televizi a užívejte si. 

Panny - 24.8.-23.9.Pro vás budou Vánoce obzvláště romantické. Dá

se očekávat obnovení starého vztahu a také usmíření s lidmi, kteří

vám během roku lezli na nervy. Moc dárků pod stromečkem ale ne-

čekejte.

Váhy - 24.9.-23.10. Klidně můžete investovat větší částku peněz

do nákupu dárků. Finanční krize se vám vyhnula širokým oblou-

kem, takže radost můžete udělat mnohým lidem. Hlídejte si ale své

zdraví. 

Štíři - 24.10.-22.11. Okolo vás bude plynout krásná vánoční nálada,

vy ovšem nebudete nějak ve své kůži. Jako tradičně prožijete svátky

v posteli s rýmou či dokonce chřipkou. Aspoň si odpočinete. 

Střelci - 23.11.-21.12. Těsně před Štědrým dnem potkáte člověka, na

kterého si už delší dobu myslíte. Náklonost je v tomto případě obou-

stranná, takže Vánoce u vás doma mohou proběhnout v roman-

tickém duchu. 

Kozorohové - 22.12.-20.1. Drtivá většina lidí má přes Vánoce volno

a užívá si pohody, ve vašem případě to ale platit nemusí. Reálně vám

hrozí, že šéf nařídí mimořádnou směnu. Zkuste se tomu vyhnout.

Vodnáři - 21.1.-19.2. Více než kdy jindy pečujte o své zdraví, pře-

ce nechcete Vánoce strávit polykáním prášků a pocením se pod pe-

řinou! Sem tam neuškodí štamprle slivovičky, ale zase to nepře-

hánějte.

Ryby - 20.2.-20.3. V posledních dnech jste si udělali švandu ze svých

kolegů, což se vám pořádně vymstí. Ani netušíte, jakou odvetu všich-

ni okolo vás chystají. Buďte proto ve střehu, pomsta číhá za každým

rohem!

kinoklub DUHA

Kino Metro 70* Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení  * Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení 

Správná odpověď z č. 49: Na snímku je Rejskova ul., PV. Vylosovaným výhercem se stává

paní Marcela Páleníková, Vápenice 13, PV. Naše dnešní otázka: Kde v Prostějově najdete ob-
jekt na snímku?  Své odpovědi posílejte, telefonujte, nebo osobně přineste do 29. prosince

2009, 15.00 hodin na adresu redakce uvedenou v tiráži, nebo volejte na tel. 582 333 433. Jmé-

no výherce zveřejníme v pondělí 4. ledna  2010. Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje

firma PROFITEX PROSTĚJOV,  WOLKEROVA 37. 

KUPÓN č. 51 

Tento kupon platí vždy pro jednu osobu. Kupon platí současně 

na soutěž  KDE NAJDETE  a na KŘÍŽOVKU.

9Kultura & zábava

Apollo 13

Simetrix

Městské divadlo

Disco club Alfa

Úspěch studentů Střední školy oděvní Prostějov
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Ve dnech 9.-12.12.2009 se konal

9.ročník World Dance Week 2009

v polských Mikolajkách.  Na tuto

světovou taneční událost postou-

pilo taneční studio FREE DAN-

CE ve velmi těžké konkurenci z

červnového mistrovství republiky

hned se dvěma svými choreogra-

fiemi, a to v kategorii dětské i ju-

niorské. Na dlouhou cestu se vy-

dalo 22 tanečnic a s nimi 13 od-

vážných maminek. Všechny nás

mrzelo, že naše trenérka Jana

Bálešová, po závažné operaci ko-

lena, musela zůstat doma a fandit

na dálku.

Po náročné dvanáctihodinové

cestě autobusem nás čekal

příjemný hotel v turistickém leto-

visku v Mikolajkách, kde jsme se

ubytovali. Celý taneční festival se

konal ve 4 km vzdáleném hote-

lovém komplexu Golebiewski.

Soutěže se účastnilo 17 zemí z

celého světa v různých tanečních

stylech a disciplínách ve všech

věkových kategoriích. Taneční

výkony hodnotila mezinárodní

porota.

Vidím to sice z pohledu nás ma-

minek, ale vystoupení našich ta-

nečnic bylo jako vždy krásné, do-

jemné a tanečně dokonalé, holky

si užily každou minutu vystoupe-

ní, nasbíraly cenné zkušenosti a

nové zážitky. A nejenom ony, ale i

my, co jsme se s nimi zúčastnily

tak významné taneční akce, jsme

plně ocenily nasazení, přístup dě-

tí a  pocit zodpovědnosti za repre-

zentaci České republiky.

Obě choreografie tancovaly ve fi-

nálovém kole. V kategorii dětí

choreografii PS: Hledám tě tanči-

ly Karolína Ohlídalová, Michaela

Přikrylová, Tereza Moudrá, Nela

Krejčiříková, Dominika Dostálo-

vá, Nikola Šilhánková, Alena Šál-

ková, Leona Šmerková, Nancy

Machorková, Kristýna Kovářová

a Marťa Piňosová a získaly

6.místo. V kategorii juniorů cho-

reografie s názvem Tobě v podání

Marti Jančiové, Anity Peštukové,

Anny Kucharčíkové, Diany Ma-

chorkové, Reginy Gajdošové,

Kateřiny Třískové,  Karolíny Ze-

dníčkové, Patricie Kudlové, Tere-

zy Hynečkové, Karolíny Dopi-

tové, Zuzany Jančíkové obsadila

třetí, bronzovou příčku.   

V minulých ročnících byla účast

tanečních škol a klubů daleko

větší. Je zřejmé, že celosvětová

ekonomická krize zasahuje i do

této oblasti života společnosti.

Však také naše účast byla možná

jen díky finanční podpoře nás ro-

dičů a ochotě je na této cestě do-

provázet. Ani jedna z nás nelituje

a jsme právem hrdé na to, co tane-

ční studio FREE DANCE v pol-

ských Mikolajkách předvedlo.

Potvrdilo pověst již tradičně

výborných tanečních výkonů a

nádherných choreografií nejen

doma, ale poprvé i v zahraničí.

Úspěšný letošní rok studio Free

Dance zakončí v úterý 22. prosin-

ce vánočním tanečním koncertem

spojeným se štědrovečerní večeří

pro všechny tanečníky a jejich ro-

diče.

Maminka z TS FREE DANCE

Free Dance poprvé 
na světové soutěži!

Vítejte na světě

Michaela Marci
15. 12. 2009, 49 cm/3,15 kg

Kralice na Hané

Klaudie Filipová
14. 12. 2009, 50 cm/3,50 kg

Studenec

Adéla Chudožilová
15. 12. 2009, 50 cm/3,60 kg

Prostějov

Dominika Říhová
9. 12. 2009, 46 cm/3,50 kg

Bohuslavice

Marie Novosadová
13. 12. 2009, 47 cm/2,90 kg

Prostějov

Natálie Malučenková
14. 12. 2009, 48 cm/3,05 kg

Určice

Vojtěch Hrbata
13. 12. 2009, 50 cm/3,30 kg

Dubany

Adam Soukal
14. 12. 2009, 52 cm/3,95 kg

Runářov

Pavel Brož 
15. 12. 2009, 52 cm/3,85 kg

Mostkovice
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VOLEJBALISTKY V Lize mistryň
VK MODŘANSKÁ

bojoval, nakonec 

ale s Dynamem padl

KRAJSKÁ LIGA v Kostelci na Hané
RELAX se 
opět usadil 
na trůnu

TK PLUS na prahu nového a starého letopočtu

M. ČERNOŠEK:
UMÍME 
TO DĚLAT

Strana 22 Strana 23 Strana 24

napodruhé to nevyšlo sálová kopaná další dobrý rok

V prvních pěti prosincových 
dnech proběhlo v Lamentinu 
na karibském ostrově Martinik 
mistrovství světa ve sportov-
ním aerobiku. Světového šam-
pionátu se účastnilo 14 zemí 
a Českou republiku na něm 
reprezentovala také Pavlína 
Radičová z Prostějova.  
Úspěšná závodnice, ověnče-
ná domácími tituly, dosáhla 
v soutěå L� , Q G LY LG X DO� 7 URSK\ ��
kategorii Fitness, na výborné 
čtvrté místo.

Do finálového klání se Radičová 
dostala po postupu ze základního 
kola, které proběhlo ve čtvrtek 3. 
prosince. Boj o medaile se násled-
ně konal v pátek, kdy na závodnice 
čekalo individuální dvanáctimi-
nutové vystoupení. „Připravovala 
jsem si ho asi čtyři týdny před 
šampionátem, podmínkou bylo 
vedení týmu v angličtině, hudbu 
jsem si skládala sama remixem 
z aerobikových skladeb,“ uvedla 
pro Večerník Pavlína Radičová, 
která do poslední chvíle bojovala 

o medaili! Nakonec ale zůstala 
těsně pod stupni vítězů... A jen 
VSRUW RYHF� VL� G RNi å H� Sředstavit pr-
votní zklamání z „pouze brambo-
rové“ medaile, které po pár chví-
lích vystřídala radost, být čtvrtá 
na světě je cenný výsledek. „Byla 
to pro mě první světová soutěå ��
A rozhodně je to skvělá zkuše-
nost, která mi přinesla podněty 
do mé budoucí práce. Měla jsem 
Q HRFHQ LW HOQ RX � P Rå Q RVW � SR] Q DW �
nejnovější trendy v choreografii 
a metodice učení. Pomohl mi 
k tomu i kongres aerobiku, který 
v rámci světového šampionátu 
probíhal,“ dodala Pavlína.

V Prostějově vede pod svým 
MP pQ HP � $ HURELN� NOX E� � R� MHKRå �
činnosti na stránkách Večerníku 
pravidelně informujeme. Na 
konec letošní sezony zazna-
menal Aerobik klub Pavlíny 
Radičové skvěOê � Yê VOHG HN� � NG \ å �
jeho členky suverénně ovládly 
Moravskoslezskou ligu 2009. 
V konkurenci celků z Ostravy, 
Olomouce, Zlína a dalších měst 
obsadily Prostějovanky v součtu 
bodů první místo. V kategorii jed-
notlivců 8 - 10 let profi zvítězila 
Lucie Ryšťáková před Ivanou 
Střelcovou. Třetími místy je do-
plnily Tereza Vepřeková v ka-

tegorii 8 - 10 let profi, Veronika 
Zemánková v kategorii 17 a více 
neprofi a Kristýna Švejcarová 
v kategorii 17 a více profi. V lize 
se hodnotila nejen umístění, ale 
také body za start v seriálu a vý-
sledky ve finálových kláních.
' RG HMP H� � å H� ~ čast Pavlíny 
Radičové na mistrovství svě-
ta podpořilo Město Prostějov, 
Olomoucký kraj a Drogerie 
Teta - Jiří Špringer, Prostějov. 
Poděkování patří také dal-
ším partnerůP � NOX EX � � P DQ å H�
lům Řezníčkovým z Fitness 
Remi, Jiřímu Křupkovi a firmě 
Dynamark.     -bp-

Pavlína Radičová z Prostějova čtvrtá na svěťáku v aerobiku!Kvintet celků se sejde těsně 
před Silvestrem, aby si to rozdal 
v přátelských mačech s kulatým 
nesmyslem. Výkonný výbor 
2 NUHVQ tKR� VG UX å HQ t� P DOp� NRSD�
né na Prostějovsku pořádá 30. 
prosince 2009 1. ročník turna-
je v malé kopané „O POHÁR 
6 ( 1 È 7 2 5 . < � % 2 ä ( 1 < �
SEKANINOVÉ“, který se ode-
hraje v Městské sportovní hale 

u ZŠ v Kostelci na Hané. 
Úvodní střetnutí vypukne 9:00 
hodin, závěr proběhne v odpo-
ledních hodinách. O trofej změří 
síly týmy z Kobeřic, Dobromilic, 
Duban, Skalky a ČHKRYLF� � MHå � VH�
střHW Q RX � V\ VW pP HP � NDå G ê � V� NDå �
dým. Z vítězství a zajímavých 
cen se bude radovat pochopitelně 
W R� P X å VW YR� � NW HUp� ] tVNi � Q HMYtFH�
bodů. -pk-

PŘEDSILVESTROVSKÝ 
FOTBAL V KOSTELCI

Prostějovská marketingová 
DJHQ W X UD�7 . � 3 / 8 6 � X VSRřá-
dala v sobotu 19. prosince 
ve sportovní hale a prosto-
UiFK� + RWHOX � 7 HQ Q LV� & OX E � = D�
. RVW HOHFNRX � X OLFt� W UDG Lční 
„Předvánoční setkání přá-
tel, příznivců a obchodních 
partnerů tenisového klubu 
a celé společnosti“. Po celý 
den byla pozvaným hostům 
k dispozici veškerá sportov-
ní zařízení (bowling, squa-
sh, šipky, billiard) i rehabi-
litační a relaxační centrum 
včetně bazénu, sauny či 
posilovny. Občerstvení pak 
bylo zajištěno v průběhu 
celého dne pod péčí pracov-
níků � KRW HOX � 7 HQ Q LV� & OX E � �
Večer se pak v restauraci 

hotelu uskutečnily zabijač-
kové hody za hudebního 
doprovodu muzikantů v če-
le s JiřtP � . UHMčířem. 
„Byla to naše určitá forma 
poděkování všem partnerům 
a příznivcům za jejich celo-
roční přízeň,“ poznamenal 
David Lenz, nově marketin-
gový ředitel TK PLUS, který 
P tQt �� å H� VH� FHOi � DNFH� Y\GD ři-
la. „Byl to takový pohodový 
a uvolněný den, který si mys-
OtP � Yã LFKQL� Xå LOL�³ � $ � GRã OR� W D�
ké na charitu. „V průběhu ve-
čera byl předán finanční šek 
v hodnotě pětadvaceti tisíc 
korun, které jsme věnovali 
volejbalové třídě na ZŠ a MŠ 
Palackého v Prostějově,“ do-
dal Lenz.    -pk- 

Sportovní a společenský večer pod hlavičkou TK PLUS bavil 

PŘEDVÁNOČNÍ DAR. I v současné nelehké době myslí marketingová společnost 
TK PLUS na charitativní pomoc. Z rukou ředitele Hotelu Tennis Club Michala 
Slavíka (vlevo) a jednatele TK PLUS Petra Chytila (vpravo) převzal ředitel ZŠ a MŠ 
Palackého Jiří Pospíšil šek na 25.000 korun. Tento finanční obnos bude určen na 
chod volejbalové třídy.      Foto: Zdeněk Pěnička

Druhého vítězství ve 
Středoevropské lize se bas-
ketbalisté Prostějova ne-
dočNDOL� � 7 HG \ � ] DW tP � � 3 R�
úvodní výhře v maďarském 
Székesfehérvaru se jakkoliv 
P RKOR� ] G i W � � å H� E \ � 2 UOL� P RK�
li v této evropské pohárové 
soutě å L� VQ DG Q R� G RVi KQ RX W �
úspěchu, přišlo prozření. 
Další zápas v rumunské 
. OX å L� VL� Y ] DOL� G R� VY p� P RFL�
tamní rozhodčí, domácí du-
el se stejným protivníkem 
pak svěřenci trenéra bálinta 
jednoduše nezvládli. Sečteno 
D� SRG W Uå HQ R� � R� SRVW X S� ] H� ] i �
kladní skupiny „A“ bude 
P X VHW � % . � 3 URVW ějov bojo-
Y DW � Då � G R� SRVOHG Q tKR� G HFKX � �
= i Y ěrečný zápas grupy je na 
programu v úterý 12. ledna 
2010. Soupeřem Orlů bude 
vítěz posledního ročníku, 
ale tým, kterého naši hráči 
dokázali zdolat - Albacomp 
Székesfehérvar.  Právě to-
to utkání rozhodne o dru-
hém postupujícím společně 

V� NOX å t� � NW HUi � MH� X å � MLVW ê P �
a suverénním vítězem sku-
piny. Prostějovu by měla 
stačLW � L� SRUi å ND� R� � � � E RG ů, 
v MaďDUVNX � W RW Lå � Y \ KUi OL�
99:83.
Ve Středoevropské lize hra-
je devět týmů z Rakouska, 
Maďarska, Rumunska a České 
republiky, které jsou rozděle-
ny do tří skupin po třech. Ze 
základních skupin postupují 
Yå G \ � G YD� Q HMOHSã t� FHON\ � G R�
dvou semifinálových skupin, 
které se budou hrát opět dvou-
kolovým systémem doma 
- venku. A opět dva nejlepší 
výběry si následně zahrají 
) LQ DO� ) RX U� � MHå � VH� X VNX W Hční na 
jednom místě. „Rádi bychom 
VL� ~ čast mezi nejlepší čtyřkou 
vybojovali. Jde o reprezentaci 
klubu i města Prostějov,“ pro-
nesl Petr Fridrich, generální 
P DQ Då HU� 2 UOů. V poslední do-
bě ale hráči prvoligového týmu 
nemají příliš oslnivou formu, 
po výborném vstupu do sezo-
ny jim jakoby dochází dech... 

„Začíná nám chybět šťáva, 
v poslední době� MH� W RKR� X å � Q ě-
jak moc. Nastávající přestáv-
ku, která nám určitě pomů å H� �
doslova vítáme,“ připustil po 
sobotním utkání Peter Bálint, 
trenér prostějovských basket-
balistů. Jeho svěřenci v něm 
nestačLOL� Q D� UX P X Q VNRX � . OX å � �
které podlehli těsně, ale přece 
72:73. 
Do rozhodujícího mače s ma-
ďarským protivníkem mají 
Orli ještě trochu času na zmo-
bilizování, tuzemský šlágr 
s Nymburkem je ale proklatě 
blízko. Zajímavý duel se ode-
hraje den před Silvestrem, tj. 
ve středu 30. prosince 2009 
od 18 hodin před televizními 
kamerami. Vánoční svátky 
stráví hráči se svými rodina-
mi. Domů odlétají i všichni 
cizinci včetně Američana 
Lawrenceho. „Trénovat začí-
náme opět 27. prosince. Utkání 
s Nymburkem bude velice těå �
ké,“ přLSRP tQ i � % i OLQ W � � å H� Q D�
odpočinek není čas.            -pk-

Basketbalisté ProstěM RYD� UX P X Q VN RX � . OX æ � Q HSRUD] LOL
a o postup ve Středoevropské lize ještě musí bojovat

TADY ŠLO O VŠECHNO. Snímek z tanečního mola šampionátu, Pavlína Radičová uprostřed v červených kalhotách.   
  Foto: archív Pavlíny Radičové

ČTVRTÁ NA SVĚTĚ Pavlína Radičová z Prostějova se na karibském ostrově 
Martinik umístila mezi světovou elitou na skvělém čtvrtém místě. 
   Foto: archív Pavlíny Radičové

Hned-li trenérský triumvariát 
stojí od včerejšího utkání proti 
Opavě na lavičce druholigové-
KR� W ê P X � + . � - HVW řábi Prostějov. 
â pI� NOX E X � = G HQ ěN� = DE ORX G LO�
W RW Lå � Q D� ODY Lčku hanáckého 
oddílu dosadil exhodonínské-
KR� 6 Y DW RSOX ND� . RVtND� � NW HUê�
byl původně� MHG Q tP � ] � Y i å Q ê FK�
kandidátů na uvolněné mís-
to po rezignujícím Jaroslavu 
Beckovi. Nakonec padla volba 
na někdejšího výborného za-
G i ND� $ OHã H� 7 RP i ã ND� � 1 \ Q t� VH�
tedy schází na lavičce Jestřábů 
oba. 
0 X å VW YX � VH� W RW Lå � YH� VNX SLQ ě 

„Východ“ třetí nejvyšší soutěå H� RG�
začátku sezony nedaří a ambicióz-
Q t� P X å VW YR� SOQ p� ] NX ã HQ ê FK� KUičů 
se stále nemůå H� D� Q HP ůå H� FK\ W LW ��
Obrovskou výsledkovou krizi 
i herní mizérii potvrdily další dva 
zápasy, které Jestřábi odehráli ve 
středu na ledě lídra ve Valašském 
Meziříčí a v neděOL� V� MLå � ] P tQ ěným 
celkem ze severu Moravy. Zatímco 
na Valašsku vyfasovali hokejisté 
Prostějova osmičku, v domácím 
prostředí se ve včerejším podvečeru 
protrápili k další prohře s Opavou 
1:2. Jednalo se o patnáctou prohru 
v normální hrací době a osmnáctou 
celkově� � 9 ] KOHG HP � N� W RP X � � å H� MH�

odehráno pouze šestadvacet zápasů, 
jde o katastrofální numero... Za tři 
body se hokejisté Prostějova rado-
vali z výhry naposledy 17. listopa-
du ve Frýdku-Místku! Paradoxem 
Q DYtF� MH� � å H� W ULX P I� 6 OH] DQ ů zařídil 
obránce Ondřej Vitásek, devatenác-
tiletý odchovanec prostějovského 
hokeje....
Situace u Jestřábů� X å � MH� YtFH� Q Hå �
Yi å Q i � � Q HERť vzhledem k předse-
zónním postupovým plánům je 
tento ročník hlubokým zklamá-
ním. Navíc se k tomu přidávají 
výměny hráčů, trenérské rošády, 
spekulace o sázkách či nevypla-
cených mzdách. Na to vše se nyní 

můå HW H� SW i W � Y� RII� OLQ H� UR] KRYRUX � Q D�
oficiálních klubových stránkách 
www.hkjestrabi.cz předsedy klu-

bu Zdeňka Zabloudila.  Hokejové 
zpravodajství Večerníku najdete 
na STRANĚ 21.     -pk-

+ 2 . ( - , 6 7 < � EX G H� Ræ LYRYDW � G DOx Ë � W UHQ Ç U�
K Tomáškovi přibyl jako hlavní kouč ještě Kosík

DALŠÍ NOVÝ KOUČ! Svatopluk Kosík doplnil realizační tým prostějovských Jestřábů a 
vedle Aleše Tomáška bude druhým hlavním trenérem. 

OPUSTIL NÁS PETR ŠKANTÁR...
Smutná zpráva se v tomto předvánočním čase ne-
se v těchto dnech fotbalovými kuloáry. V pátek 
� � � � SURVLQ FH� � � � � � Q i V� W RW Lå � Q DYå G \ � RSX VW LO� ] Q i P ê�
fotbalový matador PETR ŠKANTÁR. Patriot 
klenovické kopané, který v poslední době půso-
bil také v Němčicích nad Hanou, podlehl zákeřné 

a těå Np� FKRUREě� � V� Q tå � ERMRYDO� Q ěkolik týdnů. „Jde o velkou ztrátu 
jak z pohledu fotbalového, tak především lidského. Škrte, budeš 
nám moc chybět!“ vzkazují nyní do nebe všichni fotbaloví hráči, 
trenéři, funkcioáři či příznivci. „Škrt“, jak zněla jeho přezdívka, 
] Q DO� W RW Lå � W DNřND� NDå G ê � � NG R� VH� Y� W RP W R� SURVW ějovském regionu 
beť jen trochu točil kolem fotbalu. Upřímnou soustrast pochopi-
telně vyjadřuje i redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.      
 -pk-
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ČECHY POD KOSÍŘEM:  prodej dvoupod-
ODå Q tKR� G RP X � VH� G Y ěPD� E\ W\ � � � � � FFD� � � � NP � RG �
39� � FFD� � � �NP �RG � 2 / � �9MH] G � G R� G Y RU D�D� ] DKU DG \ � � Y H�
dvořH� VNODG \ � D� G tOQ D� � & HONRY ê � VWDY � G RP X � MH� Y HOPL�
G REU ê � � Q RY p� U R] Y RG \ � HOHNWU R� � Y RG \ � � WRSHQ t� � SO\ Q X � �
G iOH� SODVW� � RNQ D� � G Y HřH� DWG � � ' RSRU X čX MHPH� � 563�
389     Cena: 1 970 000 Kč 

KONICE: prodej čiVW� � SRG VNOHSHQ pKR� WřtSRG ODå �
Q tKR� G RP X � W\ SX � 2 . $ / � R� Y HO� � � � � � V� J DU i å t� � ,KQ HG �
Y ROQ ê � � 563� � � �      Cena: 1 250 000 Kč

                           BYTY - PRODEJ

 1+1 – Dolní ul.: RV� � Y ODVW� � SDQ HO� � � E\ W�RU LHQ WRY DQ ê �
Q D�MLå Q t�VWU DQ X � ± � RG Y U iFHQ RX � RG �VLOQ LFH� �V�EDONRQ HP � �
LKQ HG � Y ROQ ê � � 563� � � � � �
 & HQ D�N�MHG Q i Q t� � PRå Q i �Yê UD] Q i �VOHYD

� � � NN� ± �VtG O� � ( � � % HQ Hã H� �RV� � Y ODVW� � SDQ HO� � � SODVW� �RN�
Q D� � Q RY i � ORG å LH� � Y � U HNRQ VWU � � G RPě� � SR� SU RG HML� Y ROQ ê � �
563� � � � �   Cena: 790 000 Kč

 1+kk – Západní: RV� � Y ODVW� � FLKO� � � WpPěř� Q RY ê �
E\ W� V� SODVW� � RNQ \ � � Y HONRX � NRX SHOQ RX � V� Y DQ RX � D�
Y HVW� � VNřtQ ěP L� Y � SřHG VtQ L� � 1 t] Np� PěVtčQ t� Q iNOD�
G \ � � NOLG Q p� E\ G OHQ t� Y � DWU DNWLY Q t� ORNDOLWě� � 563� � � � �� �
 Cena: 899 000 Kč

� � � � � ± � â iUND� � G U X å VW� � SDQ HO� � �E\ W� Y � U HNRQ VWU � � G RPě 
V� SODVW� �RNQ \ � � RU LHQ WDFH� Y ê FKRG � ± � VHY HU � � LKQ HG � Y ROQ ê � ��
563� � � � �  Cena: 999 000 Kč

 2+1 – V. Špály: G U X å VW� � SDQ HO� � � V� Y ê WDKHP � � Y HOPL�
pěNQ ê � E\ W� SR� ~ SU DY iFK� ± � Q RY i � NRX SHOQ D� � NX FK\ Q ě, 
SRG ODK\ � � Y \ EDY HQ i � ã DWQ D� � � % \ W�MH�LKQ HG �N� Q DVWěKRY i �
Q t� � Y H� Y HOPL� G REU pP �VWDY X � � � � 563� � � �   
 SLEVA 100 000 Kč� � Q RYi �FHQ D� � � � � � � � � � � . č

� � � � � ± � . OHQ RYLFH� Q D� +DQ p� � RV� � Y ODVW� � FLKO� � � SR�
U HNRQ VWU X NFL� ± � Q RY i � NX FK� � OLQ ND� � G ODå E\ � � SODVW� � RN�
Q D« � � � � � P � �VWřHã Q t�WHU DVD� � 563� � � � �  
  Cena: 1 300 000 Kč
� � � � ± � 0 RUDYVNi � �RV� � Y ODVW� � FLKO� � �SU RVWRU Q i �ORG å LH�VH�
] DVNOHQ tP � � Y HONi� SřHG Vtň� � Y HVW� � VNřtQ ě� � ] G ěQ ê � VNOHS� �
Y \ KOHG i Y DQ i �ORNDOLWD� � PRå Q RVW� G RNRX SHQ t� J DU i å H� Y �
VX WHU pQ X � G RP X � ] D� � � � � � � � � . č� � 563� � � � �  
 Cena: 1 390 000 Kč
� � � � ± � % UQ ěQ VNi � � RV� � Y ODVW� SDQ HO� � � � � � P � � � ã DWQ D�
NRPRU D� Y � E\ Wě� � SDU NRY i Q t� Q D� SDU NRY Lã WL� X � G RP X � � Y �
U HNRQ VWU � � G RPě� ± � Q RY i �ORG å LH� � ] DWHSOHQ i � IDViG D� �563�
� � �   Cena k jednání: 1 449 000 Kč
� � � � ± � 0 R] DUW RYD� � G U X å VW� � SDQ HO� � � � � � P � � � ] G ěQ i �
NRX SHOQ D� � SODVW� � RNQ D� � Q RY i � ORG å LH� � ã DWQ D� NRPRU D� Y �
E\ Wě� � Y HOPL�SěNQ ê � � Y � U HNRQ VWU � � G RPě� � 563� � � � � �
  Cena: 1 550 000 Kč
� � � � ± � . RW ěURYD� � RV� � Y ODVW� � FLKO� � � Y O� � RKřHY � Y RG \ � �
SODVW� � RNQ D� � NRPRU D� Y � E\ Wě� � NOLG Q i � ORNDOLWD� Q D� NRQ FL�
VOHSp� X OLFH� � 563� � � � � Cena: 1 649 000 Kč
� � NN� ± � 3RG MH] G � � RV� � Y ODVW� � FLKO� � � � � � P � � � FFD� � � OHW� SR�
NRPSOHW� � U HNRQ VWU X NFL� � SU RVWRU Q i � NRX SHOQ D� V� Y DQ RX �
D� VSU FK� � NRX WHP � � SORY RX Ft� SRG ODK\ � � G ODå E\ � � SODVW� �
RNQ D� � Y O� �HWiå RY p�WRSHQ t� � 563� � � � �  
 Cena: 1 749 000 Kč

PRONÁJEM
� � NN� ± � 0 � � 3X MP DQ RYp� � Q RY ě� U HNRQ VWU X RY DQ ê �
E\ W� � Q RY i � NX FK\ Q ě� � NRX SHOQ D� � SRG ODK\ « � � � SODVW� �
RNQ D� �ORG å LH� � Y ROQ ê � LKQ HG �
 Cena: 6 000 Kč� Yč� � LQ N
� � � � � � ä HUDQ RYVNi � � FLKO� � E\ W� WY RřtFt� Sřt] HP t� U R�
G LQ Q pKR� G RPNX � � SR� NRPSOHW� � U HNRQ VWU X NFL� � LKQ HG �
Y ROQ ê � � Cena: 6 000 Kč� Yč� � LQ N
� � � � � � ' REURYVNpKR� � pěNQ ê � � X G U å RY DQ ê � � Q H] D�
řt] HQ ê � SDQ HO� � E\ W� V� SODVW� � RNQ \ � D� ORG å Lt� � Y � U HNRQ VWU � �
G RPě� � Y ROQ ê � RG � � � � � � � � � Cena: 6 300 Kč� Yč� � LQ N
� � � � � � . UDVLFNi � � FLKO� �E\ W�V�SODVW� �RNQ \ �D�EDONRQ HP �
Y H� � � SDWřH� � VWiřt� FFD� � � � OHW� � čiVW� � ] Dřt] HQ ê � � Y ROQ ê � RG �
� � � � � � � � � & HQ D� � � � � � � � . č vč� � LQ N
� � NN� ± � 5DLVRYD� � OX [ X VQ t� � čiVW� � ] Dřt] HQ ê � FLKO� � V� Y O� �
WRSHQ tP � � LKQ HG �N� Q DVWěKRY i Q t�
 Cena: 9 000 Kč� Yč� � LQ N
� � � � � � 0 LOtčRYD� � Q H] Dřt] HQ ê � FLKO� � E\ W� � SODVW� � RNQ D� �
Y O� � RKřHY � Y RG \ � � Q RY i �NX FK� �OLQ ND� � Y ROQ ê � LKQ HG
 Cena: 6 900 Kč� Yč� � LQ N
� � � � � � % X OKDUVNi �  čiVW� � ] Dřt] HQ ê � FLKO� � E\ W� V� SODVW� �
RNQ \ � D� Y O� � HWiå RY ê P �WRSHQ tP � � Y ROQ ê � RG � � � � � � � � �
 Cena: 7 300 Kč� Yč� � LQ N
� � � � ± � ' YRřiNRYD�  čiVW� � ] Dřt] HQ ê � E\ W� Y � U HNRQ VWU � �
G RPě� � Y ROQ ê � RG � � � � � � � � � � Cena: 6 700 Kč� � � LQ N
� � � � ± � . RPHQ VNpKR� � Q H] Dřt] HQ ê � FLKO� � SůG Q t� E\ W� �
� � SDWU R� � LKQ HG � Y ROQ ê � � Y O� � HWi å RY p� WRSHQ t� � Y ROQ ê �
LKQ HG � Cena: 9 000 Kč� Yč� � LQ N

 Přejeme všem
krásné a příjemné
vánoční svátky

Po - Pá 8 00 - 17 00 hod

ZZZ� UHDOVSHNW UX P � FRP

REAL 
SPEKTRUM 

Pernštýnské nám. 6, Prostějov
Tel.: 582 334 010-1, 582 332 782
777 710 280-3, byty 777 710 282

e-mail: realspektrum@rspv.cz

EFEKT PLUS 
VSRO��V �U�R�

. DSX FtQ VNi����
2 ORPRX F�������

Q HP RYLW RVW L# HIHNW � SOX V�F ]
7HO� � � � � � � � � � � � � � � P RELO� � � � � � � � � � � � �

ZZZ�HIHNW � SOX V�F ]

3URG HM� Q DG VW DQ G DUW Q tKR� 5 ' � � � � NN� � EOt] NR� FHQ W UD� 39
1 DG VWDQ G DU WQ t� G ůP � SR� NRP SOHWQ t� U HNRQ VWU X NFL� Y �
U RFH� � � � � � � V� P Rå Q RVWt� Y \ X å LWt� MDNR� � � VDP RVWDW� � E\ �
WRY p� MHG Q RWN\ � � SRSř� � P Rå Q R� U R] ã třLW� Q D� SůG X � � VX WHU pQ �
O] H� Y \ X å tW� MDNR� NDQ FHOiř, včHWQ ě� Y Hã NHU pKR� Y \ �
EDY HQ t� � Y HQ NRY Q t� HO� � å DOX ] LH� � NU iVQ i � ] DKU DG D� � � � P � �
V� ED] pQ HP � � WHU DVD� � EDONRQ � � SU RVWRU Q i � NX FK\ ň� V�
MtG HOQ RX � D� REê Y DFtP � SRNRMHP � � SU i G HOQ D� � VStå � � ã DWQ D� �
NRX SHOQ D� V� Y DQ RX � � VSU FK� � NRX WHP � � ELG HW� � ã DWQ D� �
FHORSRG VNOHSHQ ê � V� WHFKQ LFNRX � P tVWQ RVWt� � J DU i å � � �
� [ � SDU N� � VWi Q t� SRG � SHU J RORX � � . OLG Q i � ORNDOLWD� EOt] NR�
FHQ WU D� � CENA: 6 500 000,-

NěmčLFH� Q DG � + DQ RX � 5 ' � � � NN� � VDP RVWDWQ ě� VWRMtFt� �
SDWU RY ê � � FLKORY ê � � SR� čiVWHčQ p� U HNRQ VWU X NFL� � � G Y RU HN� � Y �
FHQ WU X � REFH� � LKQ HG � Y ROQ ê � � SLEVA! CENA 690 000,- 

� � � � 1 2 9 2 67$ 9 % $ � 3URVW ěMRY� � X O� � 0 Oê Q �
VNi � � � 1 3� � � � P � � � VNOHS� � � � P � � � SODVWRY i � RNQ D� �
FHQ WU i OQ t� WRSHQ t� � SORY RX Ft� SRG ODK\ � � P Rå Q RVW�
SDU NRY DFtKR� VWi Q t�   CENA 1.694.000,- Kč.

3URQ i MHP � Q HE\ W RYê FK� SURVW RU� � X O� � 0 Oê Q VNi � � 39
3U RQ iMHP � REFKRG Q tFK� SU RVWRU � V� Y ê ORKRX � Q D�
IU HNY HQ WRY DQ RX � X OLFL� Y � EOt] NRVWL� FHQ WU D� P ěVWD� �
SU RVWRU \ � Y � Sřt] HP t� Q RY ě� SRVWDY HQ pKR� E\ W� � G RP X � �
NRODX G DFH� � � � � � � � � � 9 � WěVQ p� EOt] NRVWL� SDU NRY Lã Wě, 
G REU i � G RVWX SQ RVW� � & HONRY i � Y ê P ěU D� � � � P � � � KODY Q t�
SU RVWRU � � � � P � � � P HQ ã t� P tVWQ RVW� � NDQ FHOiř� � � � P � � �
NX FK\ ňND� D� VRFLiOQ t� ] i ] HP t� � � P � � � ,Q WHU Q HWRY p�
přLSRMHQ t� �SHY Q i �OLQ ND� �EH] SHčQ RVWQ t�V\ VWpP � � â LU RNp�
P Rå Q RVWL� Y \ X å LWt� � � MěVtčQ t� Q i MHP Q p� � � � � � � � � � . č 
� � � VOX å E\ � � HOHNW řLQ D� D� SO\ Q � � �

% URG HN� X � . RQ LFH� 5 ' � � � � � � V� J DU i å t� � VDP RVWDWQ ě 
VWRMtFt� � Sřt] HP Q t� V� P Rå Q RVWt� U R] ã třHQ t� G R� SRG NU RY t� ��
čiVWHčQ ě� SRG VNOHSHQ ê � � & 3� � � � � P � � � SO\ Q � Y � G RP ě, 
VP tã HQ p� ] G LY R� � ] DSRčDWD� � U HNRQ VWU X NFH� � ] DKU DG D�
� � � P � �  SLEVA! CENA 290 000,-  

BYTY - PRODEJ - VÝRAZNÁ SLEVA!
3+1� � � � � P � � ,,,� � 1 3� � 1 2 9 2 67$ 9 % $ �  1.744.000,-Kč

BYTY- PRONÁJEM
1 RYp� FLKO� � Q DG VW DQ G DUG Q t� E\ W \ � X O� � 3DODFNpKR� �
PV! 3RVOHG Q t� E\ W� � � NN� � � � NN� D� � � NN� G R� Q iMP X � � �
 Ceny od 5350Kč/měV� � � � LQ N
� � NN� ( � � + X VVHUOD� � � � � . č/měV� � � � LQ NDVR
� � � � 3X ã NLQ RYD� X O� � � � � � . č/měV� � � � LQ NDVR
� � � � 3X ã NLQ RYD� X O� � � � � � � � � � � � � � . č/měV� � � � LQ NDVR
� � � � X O� � 2 ORP RX FNi � � � � � . č/měV� � � � LQ N�
2+1 ul. ČHVNi � � � � � � � � � � � � � . č/měV� � � � LQ N�
� � � � ( � � % HQ Hã H� � 39� � ] Dřt] HQ ê � 7500Kč/měV� � Yč� LQ N�
� � NN� X O� � . UDVLFNi � � Q RY ê � � SU i Y ě� SR� NRODX G DFL�� � ��������
 5.700Kč/měV� � � LQ NDVR
� � NN� X O� � 5 DLVRYD� � čiVW� � ] Dřt] HQ ê  
 8000Kč/měV� � Yč� � LQ NDVD
3+kk  ČHVNi � X O� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � . č/měV� � � � LQ NDVR
� � � � 3X ã NLQ RYD� X O� � � � � � � � � � � � � � � . č/měV� � � � LQ NDVR
3URQ i MHP � JDUi å RYpKR� VW i Q t� � X O� � . UDVLFNi � � 39 ��� � � �
 Cena: DOHODOU

BYTY- PRODEJ
� � � � â Yê FDUVNi � � 39� RV� YO� � SDQ HO� � � � � � � � � � � � � . č
� � NN� X O� � 6W X G HQ W VNi � � 39� � FLKO� � G U� � E\ W � � � � P � �� � � � � � � � �
 Cena: 750 000Kč

3URG HM� 5 ' � V� SUůMH] G HP � � J DU i å t� � G tOQ RX � D�
] DKU i G NRX � Y� ä Hã RYě� 3O\ Q � � Y \ W� � � REHF� � Y RG D� L� VWX G Q D� �
HO� H� � � å X P SD� � Cena: DOHODOU

3URG HM� Q RYpKR� 5 ' � � � � � Y� REFL� 0 RVW NRYLFH�
3RG ODK� � Y \ WiSěQ t� � NU E� � Q iE\ WHN� D� Y HVW� � VNřtQ ě 
Q D� P tU X � � EDONRQ � � J DU i å � � G tOQ D� � SRVH] HQ t� V� Y HQ N� �
NU EHP � � ED] pQ � � VDP R] DY ODå � � V\ VWpP � Q D� ] DKU DG ě, 
DODU P � DWG � 3R] HP HN� � � � � P � � � ' RSRU X čX MHP H�
 Cena: 8 000 000Kč 
 POZOR SLEVA: 6 900 000Kč !!!

3URG HM� 5 ' � � � � � V� SUůMH] G HP � D� ] DKUi G NRX �
Y� 8 UčLFtFK� � . RX SHOQ D� V� Y DQ RX � � VSODFK� � : & � �
2 EHFQ t� Y RG D� � Y \ WiSěQ t� Q D� WX Ki � SDOLY D� � SO\ Q � Sřed 
G RP HP � � = DVW� � SORFKD� � � � P � � � ] DKU DG D� � � � P � � �  
  Cena: 700.000 Kč

3URG HM� Q RYRVW DYE\ � 5 ' � � � NN� V� JDUi å t� D�
] DKUDG RX � Y� 0 RVW NRYLFtFK� � 1 t] NRHQ HU J HWLF� �
EX Q J DORY � � � G řHY RVWDY ED� � . X FK\ ňVNi � OLQ ND� Q D�
P tU X � V� HOHNWU RVSRWřHELčHP L� � NRX SHOQ D� V� Y DQ RX � �
U HNX SHU DčQ t� MHG Q RWND� DWG � 3R] HP HN� � � � P � �
  Cena: DOHODOU

3URG HM� G YRX SRG ODå Q tKR� NRP HUčQ tKR� REMHNW X �
V� Y\ X å LW ê P � SRG NURYtP � X � FHQ W UD� 3URVW ěMRYD� �
9 � REMHNWX � VH� Q DFKi ] HMt� REFKRG Q t� D� NDQ FHOiřVNp�
SU RVWRU \ � = iVRERY i Q t� ] � G Y RU Q tKR� WU DNWX � � NG H� MVRX �
VLWX RY i Q \ � L� J DU i å H� D� SDU NRY Lã Wě� � % OLå ã t� LQ IR� Y � 5. � �
 & HQ D� RVREQ t� MHG Q i Q t

3URQ i MHP � REFKRG X � � � � P � � X � FHQ W UD� P ěVW D�
PV, Y ê ORK\ � � VDP RVWDWQ ê � Y FKRG � � : & � � VU SFKD� �
VNODG � � NX FK\ ňND�  Cena: 15000Kč/měV� � � � LQ NDVR

3URQ i MHP � Q HE\ W � � SURVW RU� � � � P � � Y� 3URVW ěMRYě. 
6Q tå HQ p� Sřt] HP t� � G Y D� Y FKRG \ � � � [ � : & � � VSU FKD� �
G ODå ED� � Y DU LDELOQ t� SU RVWRU � 9 KRG Q p� L� Q D� FX NU i U Q X � �
SHNi U Q X � DWG � � � Cena: 14 000Kč/měV� � � � VOX å E\
3URQ i MHP � NDQ FHOiřH� � � � P � � Y� FHQ W UX � PěVW D�
PV, ,� SDWU R� � NREHU HF� � NX FK\ ňND� : & � � LQ WHU Q HW� �
DODU P � DWG � � Cena: 4100Kč/měV� � � LQ N�
3URQ i MHP � ] Dřt] HQ ê FK� NDQ FHOiří, VojáčNRY R�
Q iP � � � 39� � � � P � � � ,,� � SDWU R�   
 7999Kč/měV� � YčHW Q ě� RW RSX � D� YRG \ �
3URQ iMHP � SěNQ p� NDQ FHOiře � � P � � Y � FHQ WU X � PěVWD�
39� � Y ODVW� � Y \ WiSěQ t� D� HOHNWU RPěU �  
 Cena: 4000Kč/měV� � � � LQ N�

3URG HM�SRO\ IX Q NčQ tKR�DUHi OX �Y�REFL�8 UčLFH� �RNU� �
3URVW ěMRY� � 3ORFKD� DU HiOX � FFD� � � � � P � � � čWY HU FRY ê �
WY DU � � $ G P LQ � � EX G RY D� � VWiMH� � Eê Y DOi � Vê SND� D� VNODG �
KDOD� � � P [ � � � � � P � � 3U ůEěå Q i � ~ G U å ED�
 Cena: 5 500 000 Kč

POZEMKY
3URG HM� SR] HP NX � � � � P � � Q D� Y ê VWDY EX � 5 ' � Y H�
9 U DKRY LFtFK� � � Cena: 1060Kč/m2
3URG HM� VW � � SR] HP NX � Q D� 5 ' � Y� 0 RVW NRYLFtFK� �
9Hã NHU p� LQ J � � VtWě� � 9 ê PěU D� � � � � P � � � �
 Cena: 1600Kč/m2

Veselé Vánoce, 
pevné zdraví 
a štěstí v novém 
roce 2010!

UHDOLW \ DUHD# YROQ \ � F]

 
  

Prostějov - Vrahovice
Exkluzivní sídlo firmy – výrobní a skladovací prostory s 
dvojgaráží a kancelářemi. Vhodné na autoopravnu, pne-
uservis, distribuční firmu apod. Stáří budov do 7 let. Zast. 
plocha 331 m2, zpevněná plocha 330 m2.
 Cena: Kč 4.950.000,-

Mostkovice, okr. Prostějov
Prodej rodinného sídla vel. 6+1 (obyt. plocha 240 m2), 
dvojgaráž, terasa, zastřešený bazén, okrasná zahrada s 
jezírkem, altánem a posezením s krbem. Zast. plocha 
821 m2, zahrada 567 m2.  Cena: Kč 8.850.000,-

Prostějov - Čechovice
Prodej nových rodinných domů 4+kk s parkovacím 
stáním, včetně pozemku, obytná plocha 100 m2. Dveře 
SAPELI, plovoucí podlahy, obklady, dlažba, kuchyňská 
linka (v hodnotě Kč 70.000,-) – vše v ceně. Pozemek cel-
kem 170 m2. IHNED K BYDLENÍ!
 Cena: Kč 2.990.000,-

Prostějov, Havlíčkova ul.
Činžovní dům v centru města, vel. 2x 4+1, každé podlaží 
120 m2, nová střecha, zahrada, celé podsklepeno, připra-
veno na rekonstrukci. Zast. plocha 219 m2, zahrada 231 
m2.       Cena: Kč 3.500.000,-
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TRADICE KVALITNÍCH 
SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV
tel.: 582 346 749, tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659
e-mail: jhreality@jhreality.cz

www.jhreality.cz

SLEVA!

. DQ FHOi ř: PoděEUDG RYR� Q i P � � � � � � � �
� EX G RYD� . RP HUčQ t� EDQ N\ � � � � � SDW UR

0 RELO� ������������
1 RYp�E \W \�3 URVW ěMRY�� �' UR] G RYLFH��U ů] Q p�

YêP ěU\ ��G LVSR] LFH��� NN�Då ��� NN��YODVW Q t�G YůU��
SRVH] HQ t��S DUNRYiQ t�

% \ W \ � SURQ i MHP
3URQ i MHP � Q RYê FK� E\ W ů� � G LVSR] LFH� � � NN� Då � � � NN
2+kk 39 � . U DVLFNi � � Q RY RVWDY ED� � J DU � VWi Q t�  6.000 Kč+en
2+1 39 � â i U ND� � ] Dřt] HQ �   7.000 Kč� Yč.en
2+1 39 � 2 NU X å Q t� � SR� U HN� � � FLKOD� � 7.000 Kč+en
3+1 39 � 0 R] DU WRY D� � SR� U HN� � � ] Dřt] HQ   9.000 Kč� Yč.en

% \ W \ � SURG HM
1+kk DV, 39 � ( � % HQ Hã H� � � � � W LV� . č
2+1 OV, 39 � % U Q ěQ VNi � � SR� U HN� � � � � � � � W LV� . č
3+1 OV, 39 � ) DQ G HU OtNRY D� � � � � � � W LV� . č
3+1 OV, . RVWHOHF� Q D� + DQ p� � � � � � � � W LV� . č
3+1 OV, 39 � & � � % RX G \ � � FLKOD� � � � � � � W LV� . č
3+1 Pěnčín� � E\ W� Y � G RP ě� W\ SX � RNDO� � � � � W LV� . č
4+kk DV� � 39 � $ Q J OLFNi � � � � � � � � W LV� . č

5 ' � . RVW HOHF� Q D� + DQ p� � � � � � ] DKU DG D� � J DU i å � � � � � � � W LV� . č
RD PV ČHFKRYLFH� � � � � � � � � [ � � � NN� � � � � P � � � � � � � � W LV� . č
RD NěmčLFH� Q DG � + DQ RX � � � � .   � � � W LV� . č
RD Kladky, � � MHG Q RWN\ � � � � � � � � � � � � Y HONê � SR] HP HN 
� � � � W LV� . č

3URQ i MHP � JDUi å H� � 39 � 9 U DKRY LFH� � 1.000 Kč
ZděQ i � FKDW D� 6Hč  � � � W LV� . č
3R] � � ' RP DP \ VOLFH� � � � � � P � �   1450 Kč/m2
3URQ i MHP � SU RG HMQ \ � � 39 � ' U R] G RY LFH� � � P � � � � � � W LV� . č
3URQ i MHP � 1 3� � 39 � ' DOLERU ND� � � P � � � � � W LV� . č
3URQ i MHP � SU RG HMQ \ � � 39 � ' REU RY VNpKR� � � � P � � � � � � W LV� . č

0 RELO� ������������
% \ W \ � SURQ i MHP

1+1 39 � 7RY DčRY VNpKR  5.000 Kč+en
2+1 39 � 9 U FKOLFNpKR� � � � � P � �   7.900 Kč� Yč. en
2+1 39 � % ODKRVODY RY D� � SR� U HN�   7.000 Kč+en
3+1 39 � % ODKRVODY RY D� � � � P � � � SR� U HN� � � 8000 Kč+en
3+1 39 � 6Y DWRSOX NRY D� � � � P � � � 10.000,- Kč� Yč� � LQ N�

% \ W \ � SURG HM
1+kk OV, 39 � 0 � 3 X MP DQ RY p� � � � � W LV� . č
1+kk OV, 39 � ( � % HQ Hã H� � � � � W LV� . č
1+kk OV, 39 � . RWěrova  � � � W LV� . č
2+1 DV, 39 � â i U ND� � � � � � W LV� . č
3+1 OV, 39 � ( � % HQ Hã H� � � � � � � W LV� . č
3+1 OV, 39 � ( � % HQ Hã H� � � � � � � W LV� . č
3+1 OV, 39 � 6tG O� � 6 Y RERG \ � � SR� U HN� � � � � � � � W LV� . č
3+1 OV, 39 � . U DSNRY D� � SR� U HNRQ VWU X NFL� � � � � � � � W LV� . č
3+1 DV� � 39 � 0 R] DU WRY D� � SR� U HN� � � � � � � � W LV� . č
3+1 OV� � 39 � 6 Y DWRSOX NRY D� � � � � � � � W LV� . č
3+1 DV, 39 � 6Y DWRSOX NRY D�  � � � � P � � � � � � � W LV� . č

5 ' � 6P Uå LFH� � N� U HNRQ VWU X NFL� � � � � W LV� . č
5 ' � . RVW HOHF� Q D� + DQ p� � G LVSR] LFH� Då � � � � � � � � � � W LV� . č
RD ČHFK\ � SRG � . � � � � � NN� SR� či VW� � U HN� � � � � � W LV� . č
5 ' � 9 UDKRYLFH� � � � � � G Y RX J HQ HU DčQ t� VH� ] DKU i G NRX �  
� � � � � � W LV� . č
5 ' � ä HOHč, 4+kk, Q RY RVWDY ED� � � � � � � W LV� . č
5 ' � 2 Oã DQ \ � X � 39 � � � � � � SR� či VW� � U HNRQ VWU X NFL� � � � � � W LV� . č
5 ' � 39 � 0 HODQ W ULFKRYD� � � � E\ W\ � � � � � � N� U HN� � � � � � � � W LV� . č
5 ' � 39 � 6RNROVNi � � � � � � SR� U HN� � � � � � � � W LV� . č

3R] � � 2 Oã DQ \ � X � 39 � ± � � � � � � D� � � � � P � � � ,6 � Q D� SR] HP NX � �
 1000 Kč/m2
3URQ i MHP � SURG HMQ \ � 39 � � � � � � P � �   6000,- Kč

0 RELO� �������������
9 \ ] G ěQ i � Yê UREQ t� KDOD� Y� X ] DYřHQ pP � DUHi OX � �
9 \ W i SěQ i � � VRF� ] Dř� � � NDQ FHOi řH� � � � � P � � � � � � W LV� . č/měV
3R] � � . RVWHOHF� Q � � + � � � � � � P � � � ,6 � � � � � W LV� . č
3R] � � 0 RVWNRY LFH� 700 m2

ZZZ� FP UHDOLW \ � F]
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Rodinné domy:
RD Brodek u PV, Prodej část. 

podsklepeného, řadového 
URG� � GRP X � R� GY RX � SRGODå tFK�
o vel. 4+1 s dvorkem a tera-

VRX � � 0 Rå Q R� Y \ X å tW� L � MDNR� GY RX JH Q H UDčQ t� � � � � � � � � � �
9\ WiSěQ t�MH � ~ VWřH GQ t� Q D�73�D� ] H P Q t�SO\ Q � �REH FQ t� Y RGR�
Y RG� �NDQ DOL ] DFH � � � Cena: 1.190.000 Kč    

Prostějov - prodej řDG� � NRQ FRY � �
MH GQ RSRGODå � � GRP X � � X O� �
7RY DčRY VNpKR� � � � � � V� PRå �
Q RVWt� UR] ã třH Q t� GR� SRGNURY t� �

Po částeč� � UH NRQ VWU� � D� PRGH UQ L ] DFL � � Q RY i � NRX SH OQ D� �
Y H ã NH Up� UR] Y RG\ � � SRGODK\ � � 9\ WiSěQ t� MH � ORNiOQ t� Q D�
] H P Q t� SO\ Q � � Y H ã NH Up� ,6� � = D� GRP H P � VH � Q DFKi] t� WH UDVD�
D�PDOi� ] DKUiGND� � � � � � SLEVA! 1.650.000 Kč

Prostějovičky - prodej řad. ne-
SRGVNOH S� � 5 ' � R� � � 13� SR� UH �
NRQ VWUX NFL � R� Y H OL NRVWL � � � � � V�
JDUi å t� � ( O� � � � � � � � � � 9� � ~ VWř. 

SO\ Q � � Y \ WiSěQ t� � NDQ DOL ] DFH � GR� VH SWL NX � � VWX GQ D� Q D� SR�
] H PNX � � = D� GRP H P � MH � P H Q ã t� ] DKUiGND� � & H ONRY i � Y ê �
měUD� SR] H PNX � MH � � � � � P � � � 6RX čiVWt� SURGH MH � MH � L � RUQ i �
půGD� � � � � P � � � � SLEVA! cena k jednání v RK               

Prostějov - prodej rohového RD, v 
� � � 13� MH � VtGOR� IL UP \ � D� SURVWRUQ i �
JDUiå � � Y �RE\ WQ pP �SRGNURY t� � �E\ W�
� � NN� � Y � ã L Uã tP � FH Q WUX � Pěsta po 

FH ONRY p�UH NRQ VWU� �9H ã NH Up�,6� � Y \ WiS� � Q D� ] H P � �SO\ Q � �SODVW� �RNQ D� �
SRGODK\ � ] � NH UDPL FNp�GODå E\ �D� SORY RX Ft� �WřH ED�GRNRQ čL W� ID�
ViGX � � 9KRGQ p� N� WUY DO� � E\ GOH Q t� L � NRP H UčQ tP � ~ čelůP� � VtGOR�
IL UP \ � � NDQ FH OiřH � � RUGL Q DFH � � SURGH MQ D� � � � � � � & H ONRY i� Y ê Pěra 
SR] H PNX � � � � � P � � � � Cena: k jednání v RK

39� % Rå HQ \ � 1ěmcové, prodej 
5' � � � � � � � � 13� �řDGRY ê � � Q H SRG�
VNOH SH Q ê � V� GY RUNH P � � 9 � GRPě 
SUREtKi� FH ONRY i� UH NRQ VWUX NFH � �

Q RY p� Y H ã NH Up�VtWě� � SRGODK\ � � RPtWN\ � � RNQ D� � PRå Q RVW�UR] ã t�
řH Q t� RE\ WQ p� SORFK\ �R� SRGNURY t� � & K\ Et�GRNRQ čL W�RENODG\ �
D�SRGODKRY p�NU\ WL Q \ � �9 ê PěUD�SR] H PNX �MH � � � � � P � � � �
 Cena k jednání v RK.

Studenec - prodej řad. jednopod-
ODå � �5' � � � � �V�PRå Q RVWt�UR] ã tře-
Q t� GR� SRGNURY t� � ' ům je vhod-
Q ê � L KQ H G� N� E\ GOH Q t� � 9\ WiSěQ t�

~ VWřH GQ t� Q D� ] H P Q t�SO\ Q � � H O� � � � � � � � � �9� � Y RGD�] � Y ODVWQ t�VWX GQ \ � �
vodovod přH G� GRP H P � � NDQ DOL ] DFH � GR� å X PS\ � � = D� GR�
mem je hospodář. přtVWDY H N� � JDUiå � � D� NROQ \ � � Q iVOH GX MH �
] DKUDGD� V� Y MH ] GH P � Q D� SR] H P H N� � = DVWDY ěQ i � SO� � � � � � P � � �
] DKUDGD� � � � � P � � � � 12 9 È � & ( 1 $ � � � � � � � � � � � � � . č      

Hačky - prodej samost. stoj. jedno-
SRGODå Q tKR� 5' � � � � SR� částeč. 
UH NRQ VWU� � 1RY p� UR] Y RG\ � Y RG\ � �
NDQ DOL ] DFH � �SO\ Q X � � Q RY i�NDVWORY i �

RNQ D� � H O� � � � � � � � � � 9, nové dřevěQ p� VWURS\ � 9\ WiS� � ORNiO� � Q D�
] H P Q t� SO\ Q � � WX Ki� SDOL Y D� D� H O� � SřtPRWRS\ � � 2EH F� � Y RGRY RG� �
Y ODVW� � VWX GQ D� � NDQ DOL ] DFH � GR� å X PS\ � & H ON� � Y ê PěUD� SR] H P �
NX � � � � � P � � � ] DKUDGD� � � � � P � � �9KRGQ p�N�WUY DOpPX �E\ GOH Q t� L �
UH NUH DFL � � � 12 9 È � & ( 1 $ � � � � � � � � � � � � . č

Byty - prodej
Prostějov Vrahovice - Prodej 

Q RY pKR� ] GěQ pQ pKR�SRGNURY Q t�
KR�E\ WX � � � NN� Y �E\ WRY pP �GRPě 
VH � � � E\ W\ � R� Y H O� � � � � P � � � % \ WRY ê �

důP �MH �SR�JH Q H UiOQ t�UH NRQ VWUX NFL � � Y �E\ Wě střH ã Q t�RNQ D� �NX FK�
OL Q ND� VH � VNORNH UDP L FNRX � GH VNRX � � Y \ WiSěQ t� H O� � SřtPRWRS\ � �
L Q WH UQ H W� � 0 Rå Q RVW�NRX Sě� SDUNRY DFtKR�PtVWD� Y H �GY Rře.  
 & ( 1 $ �Y�5 .

Prostějov, Sídl. svobody - prodej 
E\ WX �29� � � � � � � Sřt] H P t� � Y ê Pěra 
� � � P � � � % \ WRY ê �GůP �MH � SR�UH Y L �
WDOL ] DFL � � � ] DWH SO� � IDViGD� � SODVW� �

okna, nové stupačN\ � � % \ W�MH � Y � SůY RGQ tP �VWDY X � EH ] � ORGå L H � �
SRNRMH �VL WX RY i Q \ � Q D� ] iSDG� � � SLEVA! k jednání v RK

1DEt] tPH� ' % � � � NN�VH� ] DVNOH�
Q RX � ORGå Lt� SREOtå � FHQ WUD�
města. % \ W� VH � Q DFKi ] t� Y H �
� � S� � � � S� � Y � FL KORY pP � GRP ě 

EH ] � Y ê WDKX � � 3ěNQ ê � E\ W� R� & 3� � � � P � � � EDONRQ � � � � P � � �
1 RY i � NX FK\ � � OL Q ND� � SODVWRY i � RNQ D� � SDUNH W\ � D� GODå E\ � �
NRX SH OQ D� SR�UH NRQ VWUX NFL � � Y ODVWQ t�RKřH Y � 789� � � �
 Cena: 1 640 000,-Kč

Byty - pronájem 
Prostějov - pronájem pěkného 
E\ WX � Y H � ] Gěném domě, ul. 
9UDKRY L FNi � � R� Y H O� � � � � � � � � � SD�
WUR� � Y ê P ěUD� � � � P � � � Y ODVWQ t�

SO\ Q RY p� Y \ WiSěQ t� � RNQ D�VL WX RY DQ i � Q D� ] iSDG� �
 Cena: 6.600,- Kč/měs.  včetně inkasa

Prostějov-Pod Kosířem, 
pron. bytu � � � � Y � Sřt] H P t�
] GěQ pKR� GRP X � � Y ODVWQ t�
Y \ WiSěQ t� � GY RUH N� �

 Cena: 5.000,- Kč/měV� � LQ N�
Prostějov � � SURQ iMH P � E\ WX ��
� � � � � X O� � â iUND� � � � � SDWUR� � Y ê �
měUD� � � � P � � � SODVW� � RNQ D� �
Y \ EDY H Q R� � SO\ Q � � VSRUiN� � EH ] �

EDONRQ X � � WH O� � OL Q ND� � L Q WH UQ H W� � � � , Q IRV� �
 & HQ D� � � � � � � � � � . č/měs.  včetně inkasa

1 HE\ WRYp� SURVWRU\
Pronájem nebyt. prostor na ulici 

' ROQ t� R� SRGO� � SORã H� � � � � � � P � � �
1 H E\ W� �SURVWRU�VH VWiY i � ] �P tVWQ RVWL �R�

Y ê PěřH � � � �P � �D� ] i ] H P t�R� Y ê PěřH � � � � � � �P � � �1 X WQ R�GRNRQ čL W�
L Q WH UL pU� D� WR� SRGODK\ � � SRGKOH G� VWURSX � D� VRF� � ] Dřt] H Q t� � 0 Rå Q RVW�
SDUNRY iQ t� SřH G�REMH NWH P � � 9KRGQ p� SUR� ] řt] H Q t� NDQ FH OiřH � � RE�
FKRGX � �NDGH řQ L FWY t�DS� � � & HQ D� � � � � � � � � � . č/měsíc

Prostějov � � SURQ iMH P � Q H E\ W� � SUR�
VWRUX � � NDQ FH OiřH � � Y � SRGQ L N� � RE�
MH NWX � Y � FH Q WUX � PěVWD� � Q DSURWL � 2 ' �
3UL RU� � . DQ FH Oiř� VH � Q DFKi ] t� Y H � ,,� �

patřH � � Y ê PěUD� � � � �P � � �NX FK\ ňVNê �NRX W� � � : & � � ( OH NWURPěr 
je společQ ê � � SřepočH W� � � 0 Rå Q RVW� SURQ iMP X � SDUNRY DFtKR�
P tVWD� Y H � GY Rře. � & HQ D� � � � � � � � � � . č/měV� � � � LQ N�

* DUi å H� � � SURGHM�
Prodej samost. stoj. trojgará-

å H� Q D�YODVW� � SR] HP NX � � Y ê Pě-
UD� � � � � P � � � RSORFH Q ê � � Y � REFL �
' Uå RY L FH � � 9H ã NH Up� ,6� VH � Q D�

FKi ] t� SřH G� SR] H P NH P � � 2 EMH NW� MH � P Rå Q R� Y \ X å tW� SUR� JD�
Ui å RY i Q t� � VNODGRY i Q t� D� SR� ~ SUDY iFK� L � SUR� GUREQ RX � Y ê UR�
EX � � � GtOQ D� DS� � � � � Cena: 500.000,- Kč

21. prosince  2009 15

Reality Kocourek
znalecká a realitní 

kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
Â � 7 U å Q t� R F H Q ění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřH M Q p� G U D å E \ �
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:
RD – PRODEJ

5 ' � � � � � D� � � � � ± � 792 5 2 9 ,& ( � � RNU� � 39
ŘDGRY ê � � � � � � D� � � � � � ã L URNê � � SUůMH ] G� Q D� GY ůU� � % \ W� � � ��
L KQ H G� RE\ Y DWH OQ ê � � 9 KRGQ ê � N� UH NRQ VWUX NFL � D� UR] ã třH Q t� GR�
SRGNURY t� � 3R] H P H N� � � � � � P � � � & HQ D� � � � � � � � � � . č

Rodinný důP � � � � � 3OX P ORY� � � � ' Y RX SRGODå Q t� � částečně 
SRGVNOH SH Q ê � � SURVNOH Q i � Y H UDQ GD� V� Y ê KOH GH P � Q D� U\ EQ tN� D�
přtVWX SH P � Q D� ] DKUDGX � � � � � P � � � 9RGD� REH FQ t� � H O� � � � � � � ��
9� � Ò 7� Q D� WX Ki � SDOL Y D� � � H O� NRWH O� � SO\ Q � X � GRP X � � � ,KQ H G�
k nastěKRY i Q t� � & HQ D� � � � � � � � � � � � . č
Rodinný důP � � � � � . RE\ OQ Lčky,� � � � GY RX � E\ WRY ê FK�
MH GQ RWNiFK� � � � � D� � � � � SR� Y ěWã L Q RY p� UH NRQ VWUX NFL ��
SODVWRY i � RNQ D� � NRWH O� � SORY RX Ft� SRGODK\ � � Y Q L WřQ t� RP tWN\ ��
� � Q RY p� NX FK� OL Q N\ � � . � GRP X � SřL OH KOê � GY RUH N� V� Nůlnou 
Q DY D] X MH � Q D� SR] H P H N� ] DKUDG\ � � & H ONRY i � Y ê Pěra 
SR] H P Nů� � � � � P � . Cena: 1.650.000 Kč

Rodinný důP � � � NN� . OHQ RYLFH�  - samostatně� VWRMtFt�
Q RY RVWDY ED� V� JDUi å t� � WH UDVRX � Y � NOL GQ p� čiVWL � REFH � � SO\ Q � Ò 7 �
� � WH SORY ] GX ã Q p� Y \ WiSěQ t� ] � NUEX � GR� Y ã H FK� P tVWQ RVWt� � ] DVW�
SO� � � � � P � � � ] DKUDGD� � � � � P � . % OLå ã t� LQ IRUP DFH� Y� 5 .
Restaurace Vyškov,� � � VH � ] DKUDGQ tP � SRVH ] H Q tP � D�
OX [ X VQ tP � E\ WH P � � � � � V� SUL Y iWQ tP � ED] pQ H P � � NDSDFL WD�
� � � P tVW� X Y Q L Wř� � Y � ] DKUDGě� � � � � � Y ê čH S� � X GtUQ D� � JUL O� � 3URGH M�
včetně� Y Q L WřQ tKR� Y \ EDY H Q t� UH VWDX UDFH � D� E\ WX � � 9H OP L � GREUê�
stav. Cena: 5.000.000 Kč

NÁJEMNÍ DŮM – PRODEJ

1 i MHP Q t� Gům s komerčními prostory Prostějov,
Y � FH Q WUX P � PěVWD� V� GY RUQ tP � WUDNWH P � � Y � � � 1 3� NRP H UčQ t�
SURVWRU\ � V� Q iNODGQ tP � Y ê WDKH P � GR� � � 33� � � � P � � � REFKRG�
V� Y ê ORKRX � � � P � � Y ã H � Y � SURQ iMP X � � 9H � � � 1 3� � � E\ Wů o 
Y ê PěUiFK� � � � P � � � � � � P � � � � � � � P � � � � � � P � � D� � � � P � . Ve 
� � 1 3� P Rå Q R� DGDSWRY DW� SůGQ t� SURVWRU\ � � 9 � SřtSDGě� ] iMP X�
R� GDOã t� L Q IRUP DFH � � Q iMH P Q t� VP O� � � Y ê Q RV� � Y Q L WřQ t� GL VSR] L FH �
DWG� � � Q iV� SURVtP � NRQ WDNWX MWH � � & HQ D� � � � � � � � � � � � . č

BYTY – PRODEJ

% \ W� � � � � � 0 R] DUWRYD� � 3URVWějov
2 9� � � � � P � � Y � � � 1 3� SDQ H ORY pKR� GRP X � � SR� FH ONRY p�
UH NRQ VWUX NFL � E\ WX � L � GRP X � � = GěQ p� MiGUR� � NX FK\ ňská 
OL Q ND� Q D� P tUX � � . OL GQ i � ORNDOL WD� EOt] NR� FH Q WUD�
 & HQ D� � � � � � � � � � � � . č
% \ W� � � � � 3URVWějov, nám.Spojenců,� � � ' % � � � � � P � � � Y � � ��
1 3� FL KORY pKR� GRP X � � SODVWRY i � RNQ D� � � SůY RGQ t� VWDY � � L KQ H G� N�
nastěKRY i Q t� � � & HQ D� � � � � � � � � � � � � . č
% \ W� � � � � 3URVWějov, Vápenice� � � Y � 2 9� � � � � � P � � � Y � � � 1 3�
FL KORY pKR� GRP X � Y � FH Q WUX � P ěVWD� � 3URVWRUQ i � NX FK\ Q ě s 
URKRY RX �NX FK� OL Q NRX �V� Y H VWDY ěQ ê P L �VSRWřH EL čL � � P \ čka, 
VSRUiN� � OH GQ L FH � � � � � [ � NRX SH OQ D� V� ZF� � SORY RX Ft� SRGODK\ ��
Y � REê Y DFtP � SRNRML � NUE� � 9\ WiSěQ t� řH ã H Q R� VDP RVWDWQ ê P �
SO\ Q RY ê P � NRWOH P � � & HQ D� � � � � � � � � � � . č
3URGHM� E\ WX � � � � � � 3URVWějov, V. Špály� � � ' % � � � � � P � , 
Y � � � 1 3� SDQ H O� � � ] DWH SOH Q t� � SODVWRY i � RNQ D� � � 1 H SUůFKR] t�
SRNRMH � � Y H ONi � NRP RUD� D� ORGå L H � � % \ W� MH � Y � SůY RGQ tP �
stavu.      Cena: 950.000,- Kč
% \ W� � � � � 3URVWěMRY� � - � = U] DYpKR� � � � ' % � � � � � P � � Y � � �
1 3� SDQ H ORY pKR� GRP X � � SODVWRY i � RNQ D� � Q RY p� SRGODK\ ��
Q RY i � NRX SH OQ D� VH � VDQ L WRX � � ] Gěné jádro, vestavěné 
skřtQ ě� � L Q WH UQ H W� : L IL � � NDEH ORY i � WH OH Y L ] H � � ORGå L H � � Q RY ê�
Y ê WDK� � ] DWH SOH Q t� � Y H ONê � VNOH S� � P � � � P Rå Q RVW� SURQ iMP X � čL �
GRNRX SH Q t� JDUi å H � GR� � � � � P � RG� GRP X � � SURGH M� P Rå Q ê � V�
Y \ EDY H Q tP � � Cena: 1.490.000 Kč
% \ W� � � � � 3URVWěMRY� � 9� 2 X WUDW\ � � � � ' % � Y � � � 1 3� � � � P �

 & HQ D� � � � � � � � � � . č
BYTY – PRONÁJEM

3URQ i MHP � E\ WX � � � NN� 3URVWějov, Krasická
� � � P � � � Y � � � 1 3� Q RY RVWDY ED� � 1 H ] Dřt] H Q ê � � L KQ H G� N�
nastěKRY i Q t� � Cena: 6.000 Kč� EH] � LQ NDVD
3URQ i MHP � E\ WX � � � � � 3URVWějov,  E.Beneše
� � � P � � � Y � � � 1 3� � SDQ H O� � ORGå L H � � 1 H ] Dřt] H Q ê � � L KQ H G� N�
nastěKRY i Q t� � Cena: 6.000 Kč� EH] � LQ NDVD

CHATA – PRODEJ
& KDWD� $ ORM] RY� � � � = GěQ i � � SRGVNOH SH Q i � � Y � NOL GQ p�
rekreačQ t� REODVWL � Y � EOt] NRVWL � OH VD� Q D� URY L Q Q pP �
SR] H P NX � � � � � P � � � Y ODVWQ t� VWX GQ D� � H O� � � � � � � � � �� �
 1 RYi � FHQ D� � � � � � � � � � . č

NEBYTOVÉ PROSTORY
ProstěMRY� � 2 ORP RX FNi � � � � � � 1 3� � � � � � � � P �  vhodné jako 
VNODGRY DFt� SURVWRU\ � Q H ER� SURVWRU\ � SUR� OH KNRX � Y ê UREX ��
. RP SOH WQ tP � VRFL iOQ tP � ] i ] H P t� � ã DWQ \ � � X P ê Y iUQ D� � ZF� ��
Q iNODGQ t� Y ê WDK� � Cena: 400,- Kč/m� /rok
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
' Uå RYLFH� � � 3URGH M� � � SR] H P Nů určH Q ê FK� SUR� VWDY EX�
5 ' � � L Q å H Q ê UVNp� VtWě� Q D� KUDQ L FL � SR] H P NX � � � Y ê P ěra 
SR] H P NX � � � � � � P � . Cena:  1600,- Kč/m�

Plumlov-Lesnická� � � 3URGH M� SR] H P NX � X Učeného na 
VWDY EX � 5 ' � � L Q å H Q ê UVNp� VtWě� Q D� KUDQ L FL � & H ON� Y ê P ěra 
FFD� � � � � � P � . Cena: 900,- Kč/m�       
$ ORM] RY� � � 3URGH M�SR] H PNX � Q D� ] DčiWNX �REFH � $ ORM] RY � X Učeného 
~ ] H P Q tP � SOiQ H P �N� Y ê VWDY Eě� 5 ' � � & H ONRY i� Y ê PěUD� � � � � � P ð ��
3URGH M�PRå Q ê � SR�čiVWH FK� � � Cena: 650,-Kč/m²

POPTÁVÁME:
 RD  v Prostějově a okolí – Bedihošť, Hrubčice, • 
' Uå RYL F H� � 9UDKRYL F H� � 0 RVW NRYL F H� � 8 Učice,…
Provozní objekt s kancelářemi • 
Pronájem nebytových prostor cca 60-70 m• 2 – prodejna

     zahrádkářských potřeb
Restaurace v Prostějově• 
Pronájem bytu 1+1 v Prostějově• 
3R] HPHN�SUR�Yê VW DYEX �JDUi å t�D�SDUNRYi Q t� Q i NODG Q tF K�• 

     automobilů (cca 3-5tis. m2)
Koupě bytu 2,5+kk v Olomouci, vhodný     k rekonstrukci• 

Chcete prodat RD nebo byt? Díky naší 
široké databázi klientů Vám nabízíme rychlé 

zprostředkování prodeje.
                                                                                                                  

Kompletní nabídku naleznete také na 
www.reality-kocourek.cz, www.nemovitosti.cz.

0 L FKDH O� 9 H MP ROD

5 ( $ / ,7 1 Ë � . $ 1 & ( / È Ř
Svatoplukova č. 60, Prostějov

WHO� � ID[ � � � � � � � � � � � � � �
P RELO� � � � � � � � � � � � �

H� P DLO� � YHMP ROD# HP DLO� F]

ZZZ� UH DOL W\ � Y H MP ROD� F]
3RVN\ WRYDQ p� VOX å E\ � Q Dã t� NDQ FHOi ře:


 � ] SURVWřH GNRY i Q t� SURGH MH �
� � � D� SURQ i MP X � Q H P RY L WRVWt� D� E\ Wů

 � NRP SOH WQ t� SUi Y Q t� VH UY L V

 � ] Q DOH FNp� SRVX GN\ � Q H P RY L WRVWt� SUR�
   přH Y RG� � SR] ůVWDORVW� D� ~ Y ěU\

 � ] SUDFRY i Q t� GDňRY ê FK� ] i OH å L WRVWt�
� � � VSRMH Q ê FK� V� SURGH MH P � Q H P RY L WRVWt

 � ] SURVWřH GNRY i Q t� ~ Y ěUX � D� SRML ã WěQ t�

 � NRQ ] X OWDFH � D� SRUDGH Q VNi � čL Q Q RVW�
� � � Y � REODVWL � Q H P RY L WRVWt� � � ] GDUP D�

Aktuální nabídka:
% \ W� � � � � X O� ' ROQ t� � 3URVWějov
E\ W� � � � P � � � Y � RVREQ tP � Y ODVWQ L FWY t� � SD�
Q H O� � � � SDWUR� � Q RY ê � Y ê WDK� � SODVWRY i � RNQ D� �
nové stupačN\ � � EDONRQ � � NOL GQ i � D� WH SOi �
ML å Q t� VWUDQ D� � L KQ H G� Y ROQ ê � �
 Cena k jednání : 699.000,-Kč   

Všem 
našim 

klientům 
přejeme 
příjemné 
S U R æ L W t

vánočních
 svátků

a hodně 
pracovních 
i osobních 
úspěchů 
v novém 
roce 
2009

Q i P � � 7 � * � 0 DVDU\ ND� � � � � 3URVWějov 
(nad cukrárnou Florida)
WHO� � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
P RELO� � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � �
HP DLO� � SURVWHMRY# SDWULRWUHDOLW\ � F]

ZZZ� 3$ 7 5 ,2 7UHDOLW\ � F]

5 ' � + X VRYR� Q i P � � 39 � � � � � 7HO� � � � � � � � � � � � � �
ŘDGRY ê � 5 ' � � � � � � � 9 \ WiSěQ t� SO\ Q RY p� � REH FQ t� Y R�
GD� � P Rå Q RVW� SRGNURY t� � GY RUH N� � ] DKUiGND� �
 Cena : 1.600.000,- Kč

5 ' � � FKDOX SD� 0 \ VOHMRYLFH� 7HO� � � � � � � � � � � � � �
' L VS� � � � � � Y \ Wi SěQ t� Q D� WX Ki � SDOL Y D� L � ZDIN\ � �
SO\ Q � Y � GRP ě� � Y RGD� D� NDQ DOL ] DFH � REH FQ t� �
VWX GQ D� � � � � � � � � 9 � � & HQ D� � � � � � � � � � � � � . č

% \ W� � � � � 9RGQ t� � 39 � � 7HO� � � � � � � � � � � � � �
' UX å VWH Y Q t� FL KORY ê � E\ W� � � � � P � � � Y � FH Q WUX � P ěsta, 
půY RGQ t� X GUå RY DQ ê � VWDY � � ) UDQ FRX ] VNp� RNQ R� Q D�
ML K� GR� ] DKUDG\ � �  Cena : 990.000,- Kč

� � � � 6WX GHQ WVNi � � 39 � � 7HO� � � � � � � � � � � � � �
' UX å VWH Y Q t� E\ W� SREOtå � FH Q WUD� � ,,, � � SDWUR� � � � �
P � � � FL KOD� � 3ůY RGQ t� VWDY � � = DKUiGND� NH � JUL OR�
Y i Q t� D� SRVH ] H Q t� � FH ONRY ě v domě� � � E\ Wů.
� & HQ D� � � � � � � � � � � � � . č

� � � � 7 \ ORYD� � 39 � � 7HO� � � � � � � � � � � � � �
' UX å VWH Y Q t� E\ W� � � � P � , panel. DůP � L � E\ W�
SR� NRP SOH WQ t� UH NRQ VWUX NFL � � � � � SDWUR� �
2 UL H Q WDFH � Y ê FKRG� � ] i SDG�
 Cena : 900.000,- Kč

% \ W� � � � � 2 NUX å Q t� � 39 � � � 7HO� � � � � � � � � � � � � �
' UX å VWH Y Q t� � ] Y ê ã H Q p� Sřt] H P t� � � � � P � , lod-
å L H � � 9 � VRX čDVQ p� GREě� SUREtKi � UH NRQ VWUX NFH �
domu..  & HQ D� � � � � � � � � � � � � . č

3URQ i MHP � � � NN� . UDVLFNi � � 39 � 7HO� � � � � � � � � � � � � �
� � � P � � � Q RY RVWDY ED� � FL KOD� � � � � SDWUR� V� Y ê WD�
KH P � � % \ W� MH � částečně� Y \ EDY H Q � Q RY ê P � Q i �
E\ WNH P �  Cena : 6.000,- Kč/měs.vč.ink.

3URQ i MHP � � � � � â i UND� � 39 � � 7HO� � � � � � � � � � � � � �
,� � SDWUR� � FL KOD� � � � � P � , důP � SR� UH NRQ VWUX NFL � � Q RY i �
NX FK\ Q ě� � REORå H Q i � NRX SH OQ D� � 9 H OP L � SěNQ ê �
� & HQ D� � � � � � � � � � � . č/měs.vč.ink.

Přejeme všem šťastné Vánoce, 
mnoho radosti a spokojenosti

do nového roku 2010
PRODÁME VÁŠ BYT, RODINNÝ DŮM či CHALUPU
OLOMOUC, PŘEROV, PROSTĚJOV
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

35 2 � 1 $ % Ë = ( - Ë & Ë � 9 ( â . ( 5 e �
6/ 8 ä % < � � = ' $ 5 0 $ � �

5 2 ' , 1 1 e � ' 2 0 <
3URGHM� � 5 ' � � [ � � � � � 0 RVWNRY L FH � V� JDUi å t� D�
] DKUDGRX � � & 9 � � � � � P � � � ] DKUDGD� � � � � P � �
9 � � � SRGODå t� E\ W� � � � � � Y H � � � � SRGODå t� E\ W� � � � � �
Ò 7 � Q D� WX Ki � SDOL Y D� � H OH NWřL Q D� � � � � � � � � 9 � �
SO\ Q � � SřtSRMND� Sřed domem, přtSUDY H Q D� Q D�
přL SRMH Q t� � � VH SWL N� � � GtOQ D� � VNOH S� � JDUi å � � ] DKUD�
GD� � RY RFQ ê � VNOtSH N� � �   Cena : v RK

1 2 9 ,1 . $ � � � 5 ' � � � � � � � � � � VH� ] DKUDGRX � 39 �
- Riegrova, FL KO� � � SDWU� � � SRGVNO� � � Y ã H � � � � � P � � �
H O� � � SO\ Q � � : $ ) � � � � � � � � � � � . č
 

Prodej přt] HP � � 5 ' � N� UHNRQ VWU� � PV-
-L KRVORY DQ VNi � � Q \ Q t� REFKRGQ t� SURVWRU\ � �
 SLEVA! 940.000 Kč

Prodej přt] HP Q tKR� 5 ' � � � � � 1 ěmčice nad 
Hanou, dvůU� D� ] DKUDGD� V� Y O� VWX GQ RX � � VNOH Q t�
NH P � D� � � SřtVWDY N\ � � = 3� � � � � P � � � ] DKUDGD� � � � �
P � � � � & HQ D� � � � � � � � � . č
Prodej dvougeneračQ tKR� 5 ' � � � � � = �
9LOpP RY� � RNU� � 2 ORP RX F� � 8 � GRP X � GY RUH N� VH �
] DKUDGRX � � = 3� � � � � P � � � � & HQ D� � � � � � � � � . č

3URGHM� 5 ' � � � � � VH� ] DKUDGRX � 9 tFRY� � = 3�
� � � � P � � � ] DKU� � � � � � P � � � : $ ) � � H O� � � SO\ Q � � Y RGD��� � �
 & HQ D� � � � � � � � � . č

Prodej podsklepené rekreační chaty se 
] DKUDGRX � 6WUDå LVNR� � V přt] H P t� � � SRNRMH � V� WH �
UDVRX � � Y � SRGNURY t� � � SRNRMH � V� Y H UDQ GRX � � 3URGH M�
včetně� Y Q L WřQ tKR� ] Dř.  Cena 495.000 Kč

% < 7 < � 35 2 ' ( -
2 9 � � � � � � 39 � � � 7RYDčovského, � � � P � �  
� � S� � � FL KOD� � SR� UH N� � Cena: 1.000.000 Kč
2 9 � � � � � 3URVWějov - Svatoplukova, 
� � � P � � � Sřt] � � � Sleva! 950.000 Kč
3URGHM� E\ WX � � � � � � 39 � 3 X MP DQ RYD�
� & HQ D� � � � � � � � � . č
3URGHM� ' % � � � � � 1 ěmčice n.Hanou, 
� � � P � � � EDONRQ � � ] Y ê ã � � Sřt] H P t�

% < 7 < � 35 2 1 È - ( 0
3URQ i MHP � � � � � V� EDONRQ HP � D� JDUi å t� � 39 � � �
Brněnská, � � � � � P � � � ] Y � Sřt] �
 10.000 Kč/měV� � LQ N�
3URQ i MHP � � � � � $ � 6ODYtčka, � � � P � � � � � S� � � ORGå L H �
� � � � � � � � . č/měV� � � LQ N�
3URQ i MHP � ] Dřt] � � E\ WX � � � � � ( � % HQ Hã H� � � � S� � �
ORGå L H � �  9.500 Kč/měs.
3URQ i MHP � E\ WX � � � � � 39 � � � : RONHURYD� � � � � P � � �
� � S� � EH ] � Y ê WDKX  6 000 Kč/měs. 
3URQ i MHP � E\ WX � � � � � 39 � � � : RONHURYD� � � � � �
P � � � � � S� � EH ] � Y ê WDKX � 9 500 Kč/měs. 

Kompletní nabídka v kanceláři

. 2 0 ( 5 Č1 Ë � 1 ( 0 2 9 , 7 2 67 ,
1 2 9 ,1 . $ � � � 3URGH M� Y ê U� � KDO\ � V� NDQ F� � SURVWR�
U\ � � VNODG\ � D� SRGNU� � E\ WH P � Y � SUům. čiVWL � 39� � = 3�
FH ONH P � � � � � � P � � � Q X WQ p� GRNRQ čRY DFt� SUiFH �
� � � � � � � � � � � . č
1 2 9 ,1 . $ � � � 3URGH M� SDWURY p� � ] GěQ p� � Y ê U� � � NDQ F� �
D�VNODG� � EX GRY \ � Y � SUům. čiVWL � 39� � = 3� FH ONH P � � � � �
P � � � Q iNO� � Y ê WDK� � � � � � NJ� � � � � � � � � � � � � � . č
1 2 9 ,1 . $ � � � � 3URGH M� ] DY H GH Q p�SL Y Q L FH � Y � FH Q WUX �
Q iP � � 7� � * � � 0 � � � � � � � P � � � � P RP H Q WiOQ ě pronajato. 
 & HQ D� � � � � � � � � � � � �
3URGH M� NRP SO� � ] UH NRQ VWU� � čW\ řpodl. čL Q å RY Q tKR�
GRP X � V� � � � E\ WRY ê P L � MH GQ � � � UH VWDX UDFt� � Y L Q iUQ RX � �
Y L WRWpNRX �D�GY ěP D�REFKRG\ � Y �KL VWRUL FNpP �FH Q WUX �
Prostějova.  Cena v RK.
Prodej/pronájem prům. budov  � � � � P � � �
� � � � P � � � � � � � P � � � � � � � P � � � � � � � P � � � � � � � � P � � �
� � � � � P � � Y � SUům. čiVWL � 39  Cena dohodou
3URQ i MHP � REFKRGX � � � � P � � Y� FHQ WUX � 39� �
suterén  15 000 Kč/měs.
3URQ i MHP � REFKRGX � � � � P � � 3URVWějov - Dolní 
ul.   15000 Kč/měs
� 3URQ i MHP � � � � � P � � Y� VX WHUpQ X � FHQ WUD� 39 � �
 cena dohodou
Prodej novostavby sportovního areálu  s re-
staurací a tanečním parketem Dobromilice 
� � � � � � � � � � � . č
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

32 = ( 0 . < � 35 2 ' ( -
' REURFKRY� VW� � SR] � � � NRP SO� � ,6� � � [ � � � � � � P � � � � �
 550 Kč� P �
Kostelec na Hané či VW� VW� SR] � � � � � � P � � �
� � � � � . č� P � � 1 È â � 7 ,3
VřHVRYLFH� SDUFHOD� � � � � P � � � � � � � � � � � . č
$ ORM] RY� SDUFHOD� � � � � � P � � � � � � � � � � . č� P �
+ OX FKRY� � � � � P � � � � � � � � � � . č
. RVWHOHF� Q D� +DQ p� � � � � � P � � � � � � � . č� P � � 1 È â � 7 ,3

Kompletní nabídka v kanceláři
* $ 5 È ä (

3URQ i MHP � JDUi å H� � 39 � � � 8 � VY� � $ Q Q \ � � �
  1 000 Kč/měs. 
3URGHM� Q DGVWDQ GDUWQ t� JDUi å H� � � � P � � �
H O� � � � � � � � 9� � ( = 6� � GDOã t� ] DEH ] S� � � RGY ěWUi Y i Q t� �
39� X O� � 3RG� . RVtřem  � � � � � � � � . č

ZZZ� UH DOL W\F ] � QH W



Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

21. prosince 2009

U stadionu 1 - Hotel Gól, Prostějov
Tel.: 777 96 20 27, 777 95 20 27, 

www.ackoreality.cz
zelená linka: 800 107 014
PRO NAŠE KLIENTY HLEDÁME :  

� � � FKDWX � Y� RNROt� 6WUDå LVND� G R� � � � � � � � � � � . č
� � � E\ W� Y� 2 9 � � � � � � Y� ] iSDG Q t� čiVWL� 3URVWějova

BYTY:
3+1 Krasická, 29 � FLKOD� � � � S� � � � � P � � � � [ � J DUi å RYp�VWiQ t�� � � � � � � � � � �
 2 200 000,- Kč
Byt 3+1 Moravská V� ORG å Lt� � 2 9 � FLKOD� � � � S� � � � � � P � ��
ORG å LH� �  1 400 000,- Kč
Byt 3+1, Šárka, ' % � SDQ HO� � � � � P � � � � � � SDWUR��
E\ W� MH� EH] � YěWã tFK� ~ SUDY� Y� ] DFKRYDOpP � VWDYX ��
SODVW� � RNQ D� � 1 100 000,- Kč
Byt 1+1 Kotěrova, 2 9 � FLKOD� � � � S� � � � � P � � � SR�
UHNRQ VWUX NFL�          870 000,-Kč
Byt 2+1 Fanderlíkova,� ' % � FLKOD� � � � S� � � � � P � � � G ůP �
SR� UHNRQ VW� � � �                          1 150 000,-Kč
Byt 1+kk Cyrila Boudy,� 2 9 � � FLKOD� � � � 1 3� � � � � P � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 Sleva! 750 000,- Kč 

BYTY PRONÁJEM:
Pronájem bytu 3+1 Čelechovice n./H., 
v přt] HP t� 5 ' � � � � P � � � čiVW� � ] Dřt] HQ ê � � EDONRQ � �
SODVW� � RNQ D� � P Rå Q RVW� Y\ X å LWt� ] DKUi G N\ � D� J ULOX �
] D� � G RP HP � � SDUNRYi Q t� � �   7 500,-Kč/měs.
Pronájem bytu 2+1 Sídliště svobody, � � � P � � � VH�
zařt] HQ tP � � NOLG Q i � ORNDOLWD� � 7 500,-Kč/měs.
 Pronájem bytu 3+1 E. Beneše,� � � � P � � � ORG å LH
 8 500,-Kč/měs.

RODINNÉ DOMY:

RD 5+1 Vrahovice  se zahradou, pR] � � � � � � �
P � � � RE\ WQ i � SORFKD� � � � � P � � � NDQ DOL] DFH� � SO\ Q � � HO� �
� � 2 � � � � 9 � � SUůMH] G � N� SDUNRYi Q t� � 3R� UHNRQ VWUX N�
FL� � LKQ HG � N� E\ G OHQ t� SLEVA! 2 940 000,- Kč
RD 6+kk, ) DQ G HUOtNRYD� � NRODX G DFH� � � � � � �
Q DG VWDQ G DUG Q t� UHNRQ VWUX NFH� � � � � � � Y] URVWOi �
] DKUDG D� V� ED] pQ HP � � J DUi å � � � [ � SDUN� � VWi Q t� �
NOLG Q i � ORNDOLWD� �  Cena v RK       

RD 5+kk, Dr. Uhra, SR� NRP SOHWQ t� UHNRQ VWUX NFL� �
FHO� � SORFKD� SR] � � � � � � P � � � ] DKUDG D� � � � � � P � � � J DUi å � �
NUE� �  Cena v RK

Novinka! RD Biskupice 2+1, ] HP ěG ěOVNi �
X VHG ORVW� � SR] � � � � � � P � � � KRVSRG i řVNp� � � � � EX �
G RY\ � �    1 990 000,- Kč 
RD 4+1 Domamyslice, SR] � � � � � � P � � WR�
SHQ t� SO\ Q � � N� UHNRQ VWUX NFL� � NOLG Q i � ORNDOLWD�
 1 370 000,- Kč
5 ' � � � � � 6P Uå LFH� po čiVWHčQ p� UHNRQ VWUX NFL� �
SR] HP HN� � � � � P � � � YRG D� REHFQ t� � NDQ DOL] DFH� �
SO\ Q � � HO� � � � 2 � � � � 9� � SřHG ] DKUi G ND� V� P Rå Q RVWt�
SDUNRYi Q t� � 950 000,- Kč
RD 2+1 Otaslavice, menší řadový, FLKOR�
Yê � YRG D� REHF� � å X P SD� � HO� � � FHONRYi � SORFKD� SR] � �
� � � P � � � Nyní velká sleva! 450 000,- Kč

POZEMKY
Stavební pozemek Ohrozim, � � � � P � � � HO� � � YRG D� �
SO\ Q � X � SR] HP NX � � VWX G Q D� � 2 SORFHQ R� � � P Rå Q RVW�
LKQ HG � VWDYěW� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 590 000,- Kč
Stavební pozemek Plumlovská, � � � � P � � � HO� � �
VWX G Q D� � SO\ Q � X � SR] HP NX � � � VRX čiVWt� SURG HMH� FKD�
WD� D� J DUi å � � . � E\ G OHQ t� L� NH� NRP HUč� � Y\ X å LWt�
 1 950 000,- Kč

16Reality

T. G. Masaryka 30, 796 01 ProstěMRY� � SDVi å � 0 LND�
Tel.: 774506771, 774106771, 582330758 
E-mail: vasereality-pv@vaserality-pv.cz

www.vasereality-pv.cz 
VYKOUPÍME VÁŠ BYT  NEBO DŮM

PLATBA V HOTOVOSTI

Prodej řDGRYpKR� � 5 ' � � � � � Y� ' Uå RYLFtFK� � SR� UHNRQ VWUX NFL� V�
P Rå Q RVWt� UR] ã třHQ t� � Q RYě přLVWDYěQ i � YHUDQ G D� � G YRUHN� VH� ] iP NRYRX �
G ODå ERX � D� ] DKUDG D� V� RYRFQ ê P L� VWURP \ � � = DVWDYěQ i � SORFKD� � � � � P � � �
] DKUDG D� � � � P � � � SDUNRYi Q t� SřHG � G RP HP � � Yã H� Y� G REUpP � VWDYX � D�
SHčOLYě� X G Uå RYi Q R� � LKQ HG � N� G LVSR] LFL� � Cena: 2.300.000,-Kč

Prodej RD 2+1, Čelčice, SR� NRP SOHWQ t� UHNRQ VWUX NFL� � G YRUHN� �
] DKUDG D� � Cena: 1.490.000,- Kč
Prodej RD 5+2, Čelechovice na Hané,� G YRX SRG ODå Q t� � J DUi å � �
] DKUDG D� � Cena: 2.266.000,- Kč
Prodej RD 4+1, Bedihošť, V� YMH] G HP � D� ] DKUDG RX � � SORFKD� SR] HPNX �
� � � � � P � �  Cena: 1.100.000,- Kč
Byt 2+1, OV, 56 m2, cihla, PV – J. B. Pecky Cena: 1.000.000,- Kč
Byt 1+1, OV, 58 m2, cihla, PV – Studentská Cena: 1.090.000,- Kč
Byt 2+1, OV, 60 m2, panel, Kostelec na Hané Cena: 1.190.000,- Kč
Byt 3+1, OV, 70 m2, panel, PV – Anglická Cena: 1.240.000,- Kč
Byt 3+1,OV,76 m2, cihla, PV–Tylova, nízké náklady                                    
 Cena: 1.400.000,- Kč
Byt 3+1,OV,70 m2, panel,� 39 ± ( � � % HQ Hã H� � SR� UHNRQ VWUX NFL����� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 Cena: 1.490.000,- Kč
Pronájem bytu 3+1,cihla,80m2, PV - Netušilova 6.900,-Kč
Pronájem bytu 2+1,cihla,60m2, PV-Netušilova                                     
 6.500,-Kč + včetně inkasa

VŠECHNY UVEDENÉ CENY JSOU VČETNĚ PROVIZE RK

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+kk Joštovo nám. půYRG Q t� VWDY� � 439.000Kč
1+kk E. Beneše� � ORG å LH� 689.000Kč 
1+1 Beneše � � P � � ORG å LH� SR� � UHN� � � 749.000Kč 
1+1 Šárka G ůP � SR� UHYLW�   659.000Kč
1+1 Krapkova� 2 9 � FLKOD�   Sleva 739.000Kč 
1+1 Beneše � � P � � ORG å LH  789.000Kč
Nový 2+kk Krasická� � � P � � � 1.290.000Kč
2+1 Joštovo nám. FLKO� � � � P � � 740.000Kč
2+1 J. B. Pecky FLKOD�  k jednání 999.000Kč
2,5+1 S.Svobody 2 9 � SR� UHN  k jednání 1.139.000Kč 
3+1 Dobrovského � � P �   1.090.000Kč 
3+1 Moravská & LKOD� 2 9 � � � P � � � ORG å LH� � 0 Rå Q R�
J DUi å � SRG � G RP HP � ] D� � � � � � � � . č  1.390.000Kč 
3+1 Tylova OV, FLKOD� � � P �   1.490.000Kč 
3+1 Šlikova FLKO� 2 9 � Yê ERU� � VWDY� 1.599.000Kč
 

Volejte: 723 335 940
1+kk M. Pujmanové � � P � � � 630.000Kč
1+1 E.Beneše 2 9� � � � P � � � ORG å LH 750.000Kč 
2+1 Dolní OV  990.000Kč 
2+1 Dolní � � P � � 2 9 � SR� UHN�   1.195.000Kč 

D O M Y

Volejte: 723 335 940
RD Ondratice  350.000Kč
RD 3+1 Kostelec n. H.   690.000Kč 
RD 3+1 Vřesovice ] DKUDG D� � � � P � �  765.000Kč 
RD 3+1 Hačky� SR� UHN� � � ] DKUDG D 90.000Kč
RD 4+1 Ptení SO� RNQ D� ] DKUDG D� J DUi å   990.000Kč 
RD 4+1 Doloplazy J DUi å � ] DKUDG D   1.250.000Kč 
RD 3+kk Kostelec n. H. SR� FHON� � UHN� �  
 1.550.000Kč
RD 2+1 Prostějov SR� UHN� LQ WHULpUX   1.650.000Kč

Volejte: 732 285 189
RD Určice 2 byty 3+1dvůr zahrada   830.000Kč 
Chalupa 2+1 Lešany 850.000Kč
RD 4+1 Ruská Prostějov  1.750.000Kč
RD 4+1 Trávnická  2.100.000Kč 
RD 2+1Olomoucká SR� FHON� � UHN� �  2.299.000Kč
 

P R O N Á J M Y

Volejte: 739 322 895
1+1 Vodní  � � P �  5.000Kč +ink
1+kkPujmanová SR� UHN� � SURVNO� ORG å LH� � 5.300Kč 
1+1 Šafaříkova SR� UHNRQ VWUX NFL  4.800Kč +ink
1+1C.Boudy� FLKO� � � � P �   5.500Kč vč.ink
1+1 Šlikova Q RYê � SRG NURYQ t� E\ W� � 4.800Kč +ink
� � � � 2 NUX å Q t� � � P �  5.500Kč vč.ink
1+1 Beneše� � � P � � ORG å LH� � VNOHS�  5.900Kč vč.ink
1+1 Šárka 5.900Kč vč.ink
2+kkVrahovická Q RYRVWDYED� � � P � �  6.000Kč+ink
2+kk Krasická Q RYê � � � P �   7.000Kč +1.300 ink
2+1 Zrzavého � � P � � SR� UHN� � 6.500Kč +ink
2+1 Vápenice Q RYê � E\ W� � � P � � � 7.000Kč +ink
2+1 Beneše � � P � � ] Dřt] HQ ê � 7.500Kč vč.ink
2+1 Krokova � � P � � ORG å LH� � 7.500Kč vč.ink
2+1 Moravská FLKOD� � � P � �  7.500Kč vč.ink
2+1Pecky FLKO� � SR� FHON� � UHN� � � 7.500Kč vč.ink
2+1 Šárka � � P � � � SR� UHN� �  7.900Kč vč.ink 
3+1 Vodní � � P �  5.500Kč+ink
3+1 Spojenců FLKO� � � � � P �   6.000Kč +ink
3+1 Martinákova� OX [ X VQ t  8.700Kč vč.ink
 

Volejte: 723 335 940
1+1 Knihařská � � P � � � FLKOD  5.000Kč vč.ink
1+1 Česká � � P � � ] DKUDG D 5.000Kč+ink
1+kk Hvězda � � P � � 3.000Kč+el.
Nový RD 4+1 u Konice zařt] � � � 10.000Kč +ink

www.realitypolzer.cz
        

Tel.: 606 922 838

NOVINKA * RD 6+1 v Mostkovicích,� G YRX J HQ H�
račQ t� � FLKORYê � � SHUIHNWQ t�VWDY� �9 �Sřt] HP t�MH�YHONê �REê YDFt�
SRNRM�V�NUEHP �D�VH�YVWX SHP � Q D�WHUDVX �D�RNUDVQ RX � ] DKUD�
G X � V� ED] pQ HP � � NX FK\ ň� � VSUFK� � NRX W� � : & � D� SUDFRYQ D� � 9 �
patřH� MVRX � � � SRNRMH� � EDONRQ � � WHUDVD� � NRX SHOQ D� V� URKRYRX �
YDQ RX � � : & � � 9 � SRG NURYt� MH� SURVWRUQ ê � DWHOLpU� � & HOê � G ůP �
MH� SRG VNOHSHQ � � SUi G HOQ D� � J DUi å � SUR� � � YR] \ � � = DVWDYěQ i �
SORFKD� � � � P � � � ] DKUDG D� � � � P � � � . OLG Q i � ORNDOLWD� Q D�
RNUDML�REFH� X � OHVD� � Cena 5.950.000Kč.
* RD 2+1 ve Vícově, FLKORYê � � X G Uå RYDQ ê � � Q RYi �
HX URRNQ D� D� SO\ Q RYê � NRWHO� � 9 � Sřt] HP t� MVRX � � � SRNRMH� �
kuchyň� � NRX SHOQ D� � : & � D� YVWX SQ t� KDOD� � 9 � SDWřH� MH� � �
SRNRM� D� WHUDVD� � � P � � � 6NOHS� � � P � � � NRWHOQ D� � SUi G HOQ D� D�
ã SDM] � � ] G ěQ i � J DUi å � � = DVWDYěQ i � SORFKD� � � � P � � � ] DKUDG D�
Yê PěUD� � � � � P � � � . OLG Q i � ORNDOLWD� Q D� RNUDML� REFH� X � OHVD� ��� � � � � � � � �            
 Cena 1.980.000Kč
* RD 5+1 v Brodku u Konice, SR� NRPSOHWQ t� UHNRQ �
VWUX NFL� � FLKORYê � � FHON� � Yê PěUD� SR] � � � � � P � � � ] DVW� � SORFKD�
� � � P � � � 9 � Sřt] HP t� MVRX � � � SRNRMH� � NX FK\ ň� � FKRG ED� V�
NRX SHOQ RX � D� : & � � 9 � SRG NURYt� MVRX � � � SRNRMH� ] � WRKR� MH�
G HQ � V� ORG å Lt� � ' iOH� J DUi å � � NRWHOQ D� D� VNODG � X KOt� � Q D� ] DKUDG ě 
J ULO� �9 ] G iOHQ RVW� � � NP �RG � 3URVWěMRYD� �ČLVWê �Y] G X FK� �NOLG �
D�NUiVQ i � SřtURG D� � Cena 1.730.000Kč
� � 9 é +2 ' 1 È � & ( 1 $ � � N� MHGQ i Q t� � � � �

 � 5 ' � � � � � Y� ' Uå RYLFtFK� � FLKORYê � � N� FHONRYp� UHNRQ �
VWUX NFL� � YHã NHUp� ,6� � ] DVWDYěQ i � SORFKD� � � � P � � � UR] �
ViKOi � ] DKUDG D� R� Yê P ěřH� � � � � P � � � / 8 . 5 $ 7,9 1 Ë �
/ 2 . $ / ,7$ � � �  Cena k jednání 3.700.000Kč.

Tel.:728 166 255
% < 7 <

1+1, DB, Studentská, FLKOD� � � � P � � � E\ W� SůYRG Q t�
VWDY� � Cena 730.000Kč
� � � � � 2 9� � 2 NUX å Q t� � SDQ HO� � � � P � � � E\ W� SůYRG Q t�
VWDY� �  Cena 860.000Kč.
2+1, OV, Tylova, FLKOD� � � � P � � � E\ W� NRP SOHWQ t�
UHNRQ VWUX NFH� �  Cena 1.340.000Kč.
2+1, OV, Pod Kosířem, FLKOD� � � � P � � � E\ W� čiVW� �
UHNRQ VWUX NFH�  Cena 1.290.000Kč.
3+1, OV, E. Beneše, SDQ HO� � � � P � � � E\ W� NRP SOHW�
Q t� UHNRQ VWUX NFH� �  Cena 1.650.000Kč.
3+1, OV, Šlikova,� FLKOD� � � � P � � � E\ W� čiVW� � UHNRQ �
VWUX NFH� � Cena 1.650.000Kč.

Tel.: 606 922 838
32 = ( 0 . <

* Prodej oplocené zahrady v Plumlově, R�Yê P ěřH�
� � � P � � � 8 � SR] HP NX � MH� HOHNWřLQ D� � G DOã t� VtWě� Q HMVRX � �
3R] HP HN� VH� Q DFKi ] t� Y� NOLG Q p� ORNDOLWě� V� YHOP L� Sěk-
Q ê P � Yê KOHG HP � Q D� 3OX P ORY�  Cena 160.000Kč.
* Prodej stavebního pozemku v Plumlově o 
FHONRYp� Yê P ěřH� � � � � � P � � � NWHUi � REVDKX MH� L� WřH�
WLQ RYê � SRG tO� Q D� SřtMH] G RYp� NRP X Q LNDFL� � 6tWě u 
SR] HP NX � � 3RVOHG Q t� YROQ i � SDUFHOD� Y� G DQ p� ORNDOL�
tě� � Cena 700Kč za 1m2.

www.reality-domino.cz

3RG ěEUDG RYR� Q i P ěVWt� � � � � �
� EX G RYD� . RP HUčQ t� EDQ N\ � � , , , � � SDWUR�
� � � � � � � 3URVWěMRY� � WHO� � � � � � � � � � � � � �

H� P DLO� � UHG RP LQ R# VH] Q DP � F]
ZZZ� UHDOLW\ � G RP LQ R� F]

5 2 ' ,1 1 e � ' 2 0 < � � & + $ 7 <

Pronajmu 
byt 1+1 

v Pv. 
RK nevolat. 

Tel.: 777 
870 452.

REALITNÍ KANCELÁŘ

Pavel Salaj
Nám. Padlých hrdinů 6, Prostějov

tel.:582 335 690, 777 346 367
e-mail: pavel.salaj@quick.cz

www.reality-sos.cz
Pracovní doba:

Po - Čt: � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � Pá: � � � � � � � � � � � �

Byty prodej Prostějov:
� � � � 2 NUX å Q t� � G UX å VWHYQ t� � FLKORYê � � � � � P � � � � � SDWUR��
EDONRQ � � VNOHS� � SODVWRYi � RNQ D� � VDP RVWDWQ p� SO\ Q RYp�
WRSHQ t� � RULHQ WDFH� Yê FKRG � ] iSDG � � Q t] Np� P ěVtčQ t� Q i �
NODG \ � � NROHP � G RP X � RKUDQ LčHQ ê � SR] HP HN� � NUiVQ p�
NOLG Q p� P tVWR�   Cena 1.390.000,-Kč
2+1 Čelechovice na Hané,� RNU� � 3URVWěMRY� � G UX å �
VWHYQ t� � � � SDWUR� � FLKOD� � � � � P � � � Q RYi � NX FK� � OLQ ND��
SODVWRYi � RNQ D� � VDP RVWDWQ p� SO\ Q RYp� WRSHQ t� D� RKřHY�
YRG \ � � VNOHS� � N� E\ WX � SřLQ iOHå t� J DUi å � D� ] DKUi G ND� � P Rå �
Q RVW� RNDP å LWpKR� SřHYRG X � G R� RVREQ tKR� YODVWQ LFWYt��    
 Cena: 950.000,-Kč
2+1 E. Beneše, G UX å VWHYQ t� � SDQ HO� � � � � SDWUR� � � � � P � ��
SODVWRYi � RNQ D� � E\ W� SR� FHONRYp� UHNRQ VWUX NFL� � Q RYp�
VRF� � ] i ] HP t� � NX FK� � OLQ ND� � HOHNWřLQ D� � SRG ODK\ � � � G ůP �
přHG � UHYLWDOL] DFt� � � Cena: 1.200.000,-Kč
 

Byty pronájem Prostějov:
2+1 E.Králíka, � � P � � � SDQ HO� � ORJ J LH� � � � SDWUR� � G ůP �
SR� NRP SOHWQ t� UHNRQ VWUX NFL� � YROQ ê � RG � � � � � � � � � ��
 Cena: 8.500,-Kč/měsíc + 2 nájmy kauce
3+1 B.Němcové, � � P � � � FLKOD� � � � SDWUR� � EDONRQ ��
VNOHS� � YDQ D� � LKQ HG � YROQ p� � Y� SůYRG Q tP � VWDYX ��
 Cena: 8.500,-Kč /měsíc včetně energií 

Domy prodej:
RD 4+1 Mostkovice, okr. Prostějov, VDP RVWDWQ ě 
VWRMtFt� SDWURYê � V� SRG NURYtP � � FLKORYp� ] G LYR� � Q HSRG �
VNOHSHQ ê � � VHG ORYi � VWřHFKD� � RULHQ WDFH� Q D� MLå Q t� VWUDQ X ��
DůP � SURã HO� FHONRYRX � YQ LWřQ t� UHNRQ VWUX NFt� � RNQ D�
D� G YHřH� � ( 8 52 � � � YQ LWřQ t� UR] YRG \ � � OHONWřLQ D� � YRG D��
RG SDG \ � � � RP tWN\ � � SRG ODK\ � � SORYRX Ft� � G ODå ED� � � WR�
SHQ t� HO� � SřtP RWRS\ � � NX FK\ ňVNi � OLQ ND� V� YHVWDYEDP L�
� OH� � VSRUiN� � P \ čND� � SUDčND� � � NRX SHOQ D� � YDQ D� � � : & ��
NUERYi � NDP Q D� � VWřHFKD� Q RYp� NUDY\ � D� ODWěQ t� � . � G R�
P X � SřLQ iOHå t� G YRUQ t� WUDNW� V� SřtVWDYEDP L� D� ] DKUDG D�
X P tVWěQ i � SřHV� FHVWX � FFD� � � P � � . OLG Q p� P tVWR� X SUR�
VWřHG � REFH�   Cena: 2.150.000,-Kč
RD Bedihošť� � KUX Ei � VW DYED� � � řDG RYê � � NRQ FR�
Yê � � ] H� � � � � SRG VNOHSHQ ê � � ] DVW� SO� � � � � P � � � ] DKUDG D�
� � � P � � � VHG ORYi � VWřHFKD� � 3řt] HP t� � SURVWRU� SUR� Q H�
bytovou čLQ Q RVW� � G Yě� P tVWQ RVWL� VH� VRF� � ] i ] HP tP �
� [ � : & � � � J DUi å � � , � SDWUR� � E\ WRYê � SURVWRU� � � � � � � VRF��
] i ] HP t� � � [ � EDONRQ � � ( O� � � � � � � � � 9 � � VWX G Q D� � 3O\ Q � � ND�
Q DOL] DFH� D� REHFQ t� YRG D� SřHG � G RP HP � � 6WřHG � REFH��
LKQ HG � YROQ p� � � Cena:2.180.000,-Kč
RD 4+1 Kojetín� � RNU� � 3řHURY� � SDWURYê � � NRQ FRYê ��
VP tã HQ p� ] G LYR� � G YRUDN� V� SřtVWDYERX � � ~ VWřHG Q t� WRSH�
Q t� � � WX Ki � SDOLYD� � YRG RYRG � � HOHNWřLQ D� � � � 9 � � NDQ DOL�
] DFH� � SO\ Q � SřHG � G RP HP � � SR� SURG HML� LKQ HG � YROQ ê ��
 Cena: 450.000,-Kč

Rekreační objekty
Prodej chaty 1+1 Bělecký mlýn-Bílovice, pří-
] HP Q t� G řHYěQ i � V� NDP HQ ê P � ] iNODG HP � � ] DVW� � SORFKD�
� � P � � � Y\ WiSěQ t� Q D� WX Ki � SDOLYD� � HO� � � � � � � � � 9 � � YR�
G D� Q RYi � YUWDQ i � VWX G Q D� � � � P � � � VX FKp� : & � � RSORFH�
Q ê � NUDMRYê � SR] HP HN� čWYHUFRYpKR� WYDUX � R� Yê P ěřH�
� � � � P � � � P Rå Q RVW� UR] G ěOHQ t� Q D� � � VDP RVWDWQ p�
SDUFHO\ � � � Y] URVWOp� VWURP \ � D� NHřH� � RULHQ WDFH� MLå Q t��   
 Cena:400.000,-Kč 
  

Ostatní:
3URQ i MHP � JDUi å H� 5 HMVNRYD� � 3URVW ějov, řadová, 
v uzavřeném areálu.  Cena 1.000,-Kč/měsíc
Prostějov pronájem nebytových prostor v se-
verní okrajové části města, přt] HP Q t� ] G ěQ ê � RE�
MHNW� � � � � � P � � � YMH] G � � WRSHQ t� SO\ Q RYp� � HO� � � � � � � � � 9 �
(přtNRQ � � � $ � � � YRG D� � RG VWDYQ i � SORFKD� SřHG � EX G R�
YRX � FFD� � � P � � � YROQ p� RG � � � � � � � � � � � YKRG Q p� MDNR�
Yê UREQ t� SURVWRU\ � Q HER� VNODG ��
 Cena: 8.500,-Kč/měsíc + energie

POSKYTUJEME KRÁTKODOBÉ 
PŮJČKY OPROTI ZÁSTAVĚ NEMOVI-
TOSTI.  PENÍZE DO  3 - 5 PRAC. DNŮ

Plumlov, prodej RD 6+1� V� Y\ X å LWtP � L� MDNR� G YRX J HQ H�
račQ tKR� � G YRX SRG ODå Q t� � � � [ � : & � � � [ � NRX SHOQ D� � WRSHQ t�
Ò 7 � SO\ Q RYp� � SODVWRYi � RNQ D� � YHONi � J DUi å � � G YůU� V� YMH] �
G HP � � ] DKUDG D� VH� VDP RVWDWQ ê P � YMH] G HP � � 5 ' � MH� Q D� Sěk-
Q pP � � NOLG Q pP � P tVWě� V� Y\ KOtG NRX � Q D� ] i P HN� D� U\ EQ tN� �
 Cena 2.890 tis. Kč

Ivanovice n. H. 5 ' � � � � � Y� UHNRQ VWUX NFL� � SODVWR�
Yi � RNQ D� � HO� � � � � � � � � � 9 � � REHFQ t� YRG D� � P DOê � G YRUHN�
 Cena 235 tis. Kč

Nezamyslice, 5 ' � � � � � � � RE\ WQ p� SRG NURYt� � FLKORYt� � či V�
WHčQ ě� SRG VNOHSHQ ê � � SO\ Q RYp� WRSHQ t� : $ 9 � � YRG D� REHFQ t� �
G YRUHN� � � Cena 530 tis. Kč

Dřevnovice RD 2+1 a 2+0, SR� UHNRQ VWUX NFL� � SODVW� �
2 NQ D� � YRG D� REHFQ t� � WRSHQ t� Ò 7 � Q D� WX Ki � SDOLYD� � J DUi å � �
] DKUi G ND� �  Cena 1.175 tis. Kč.

Prodej RD 1+1 v Přemyslovicích, YKRG Q ê � L� MDNR�
FKDOX SD� � VDP RVWDWQ ě� VWRMtFt� � SR] HP HN� � � � � P � � � VWRG ROD� �
YMH] G � Q D� ] DKUDG X � � � Cena k jednání  295 tis. Kč

Stav. pozemky v Prostějově – Vrahovice, Čechovice, 
Alojzov a Mostkovice.

� � � � � � % \ W� � � NN� � ' U� � � FLKOD� � 39 � ± � 6WX G HQ WVNi � � Cena 750 tis. Kč
� � � � � ± � % \ W� � � � � � 2 9� � FLKOD� � 39 � ± � 5HVVORYD� � �  Cena 790 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � SDQ HO� � � 39� ( � � % HQ Hã H� � � Cena 799 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � 39 � ± � ( � � % HQ Hã H� �   Cena 800 tis. Kč
� � � � � � � � % \ � W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � 39 � ± � â P HUDORYD� � � � Cena 920 tis. Kč
� � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � SDQ HO� � � 39� ' ROQ t� � � Cena 950 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � SDQ HO� � � 39� ' ROQ t� � � Cena  970 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � FLKOD� � � 39� +RUiND� � � Cena 1.030 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � SDQ HO� � � 39� 2 NUX å Q t� � � Cena 1.250 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � � 39� â iUND� � Cena 980 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � � 39� ( � � % HQ Hã H� � � Cena 1.250 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � SDQ HO� � � 39� â SiO\ � � � Cena 1.250 tis. Kč
� � � � � � % \ W� � � NN� � ' U� � � FLKOD� � 39 � ± � 6WX G HQ WVNi � � Cena 1.369 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � � 1 ěP čLFH� � Cena 990 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � FLKOD� � � 39� 7\ ORYD� � � Cena 1.600 tis. Kč
� � � � � % \ W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � � 39� ' REURYVNpKR� � � Cena 1.200 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � SDQ HO� � � 39� â iUND� � � Cena 1.710 tis. Kč
� � � � � % \ W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � � 39� $ Q J OLFNi � � � Cena 1.190 tis. Kč

DALŠÍ NABÍDKA V RK NEBO  www.a-zreality.cz

CHCETE PRODAT NEBO PRONAJMOUT  
BYT ČI DŮM?

STAČÍ JEN ZAVOLAT A MY VÁS RÁDI 
NAVŠTÍVÍME A VŠE ZA VÁS ZAŘÍDÍME

Školní 14 v Prostějově , tel./fax: 582 331 314, 
mob.: 608 888 541, www.a-zreality.cz

E-mail: prostějov@a-zreality.cz. 

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

Veselé 

Vánoce. 
Šťastný 

a úspěšný 

nový rok 

2010 

Vám přeje 

K+K-reality

www.kk-reality.com

Zájemci 

o plošnou 

inzerci 

v Prostějovském 

Večerníku

volejte 

číslo 

608 022 023,

paní Bílá.

NABÍDKA BYTŮ PROSTĚJOV:
1+KK, 1+1

1+KK E. Beneše, 34 m2 670.000 Kč
1+KK Krasická, 36 m2 1.100.000 Kč
1+1 Resslova, 29 m2 790.000 Kč
1+1 E. Beneše, 34 m2 800.000 Kč
1+1 Dolní, 34 m2 800.000 Kč
1+1 Šmerala, 34 m2 900.000 Kč
1+1 Krasická, 45 m2 1.240.000 Kč

2+KK, 2+1
2+KK Raisova, 48 m2 990.000 Kč
2+KK Studentská, 58 m2 1.320.000 Kč
2+KK Jezdecká, 52 m2 1.351.220 Kč
� � � � 2 NUX å Q t� � 64 m2 1.060.000 Kč
2+1 Raisova, 48 m2 1.060.000 Kč
2+1 Šárka, 64 m2 1.150.000 Kč
2+1 Dolní, 59 m2 1.110.000 Kč
� � � � 2 NUX å Q t� � 64 m2 1.245.000 Kč
2+1 Janáčkova, 68 m2 1.790.000 Kč

3+KK, 3+1, 4+KK
3+1 Dobrovského, 72 m2 1.090.000 Kč
3+1 Tylova, 72 m2 1.400.000 Kč
3+1 Moravská, 75 m2 1.390.000 Kč
3+1 Dolní, 70 m2 1.440.000 Kč
3+1 Kostelecká, 75 m2 1.500.000 Kč
3+1 Partyzánská, 80 m2 1.500.000 Kč
3+1 Slovenská,  65 m2 1.690.000 Kč
3+1 Vojáčkovo nám., 83 m2 2.140.000 Kč
3+KK Podjezd, 68 m2 1.750.000 Kč
4+1 B.Němcové, 102 m2 2.500.000 Kč

NABÍDKA NEMOVITOSTÍ:

 
DŮM PROSTĚJOV
Cihlový, řadový, 3.NP, 1.PP, 
3x byt, dvorek, zahrádka, u centra.

 777 867 858  4.120.000 Kč
 

 
RD ČECHOVICE
Cihlový, řadový, kompl. rekonstr.,
zahrada, bazén, park. místo, pěkný !

 777 867 858  3.500.000 Kč

 
RD PROSTĚJOV
Cihlový, rohový, 2.NP, 1.PP, velká
GY RX J DU i å � � ] DK U i GND� � Q RY i � RNQ D� �

 777 867 858  2.350.000 Kč

 
RD PROSTĚJOVIČKY
Řadový přízemní po část. rek. zahrada, 
krásné místo. Ihned volný !

 Tel.: 777  867 858 1.990.000 Kč

 
RD DĚTKOVICE
Samostatně� VW RMtF t� � F L K ORY ê � � J DU i å �
2.NP, pozemek 5.000 m2, soukromí !

 777 867 858  2.990.000 Kč

 
RD VŘESOVICE
1RY RVW DY E D� 3RU RW K H U P � � � � 13� � J DU i å �
zahrada, plast. okna, k dokončení.

 777 867 858  1.460.000 Kč

 
RD ČUNÍN
Přízemní důP � V� J DU i å t� � ] DK U DGD� � OH V� �
dílna, plyn ÚT. Výhodná nabídka !

 733 158 566   645.000 Kč

 
Pozemek DOBROCHOV
Pozemek ke stavbě RD v Dobrochově, 
všechny IS, dobrá dostupnost k D1!

Tel: 777 867 858 795.000 Kč
PRONÁJEM BYTŮ PROSTĚJOV:
2+KK Vrahovická, 52 m2 6.000 Kč + ink
2+1 Bulharská, 55 m2 7.300 Kč vč. ink
2+KK Daliborka, 80 m2 6.000 Kč + ink
2+KK Krasická, 56 m2 7.000 Kč + ink
2+1 Krasická, 75 m2 8.000 Kč vč. ink
3+1 Belgická,68 m2 8.000 Kč vč.ink
3+1 Blahoslavova, 95 m2 9.500 Kč + ink
3+1 Brněnská, 87 m2 11.000 Kč + ink

PRODÁVÁTE? S NÁMI ZDARMA:
  Kupní smlouva
  Depozitní úschova
  Vklad na K.Ú.
  Zpracování daň. přiznání

Přejeme vám 
př À D ? G H ¼ � J L I Û C N À �
vánoč H À = B � M Ṕ N E ů 
a šť ; M N H Ð � H I PÐ �

L I E � � � � �

... snadno a rychle !
Fanderlíkova 10, Prostějov

Email: info@asistent-reality.cz
 585 330 851

777 867 858, 733 158 566
www.asistent-reality.cz

Malé Hradisko
RD 3+1, s velkýmí půdními pros-
torami, zast. plocha a nádvoří 
684 m2, zahrada 606 m2. Plyn. 
topení, plast. okna. Dům je ihned 
k nastěK RY i Q t� � 0 Rå Q RVW � F K RY X �
koní. Cena 1.650.000,- Kč

Tvorovice
RD 3+1, zast.plocha a nádvoří 
734 m2, zahrada 1.500 m2� � * DU i å � �
velký dvůr, hospodářské budovy. 
DůP � MH � RNDP å L W ě k bydlení. 
 Cena 660.000,- Kč

Kralice na Hané
RD 4+1, dům je po rekonstrukci. 
Zast. plocha a nádvoří 249 m2, 
zahrada 460 m2. Topení plynové, 
krbová kamna. Volný ihned!
 Cena 1.550.000,- Kč

Iváň
5 ' � � � � � � V� PRå Q RVW t� U R] ã tření 
o půdní prostory, se sklepem a 
hosp. místnostmi. Zastavěná 
plochá a nádvoří 245 m2, zah-
rada 200 m2. Nová kuch. linka, 
koupelna a plynové topení. 
DůP � MH � Y ROQ ê � L K Q H G� � 2 NDP å L W ě k 
nastěhování. Cena 470.000,- Kč

Zdětín
RD 6+1, prodej cihlové pod-
sklepené zemědělské usedlosti. 
Zastavěná plocha a nádvoří se 
zahradou 2.042 m2. Nádherný 
čtvercový dvůr. Dům je určený k 
rekonstrukci. Cena 670.000,- Kč
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Pronajmu garáž u Aquaparku v PV.
Tel.: 776 561 214.

Pronájem kancelářských prostor v
blízkosti centra Prostějov. Tel.: 724
111 453.

Pronajmu 2 + 1 v PV. Tel.: 739 058
135.

Prodám RD se zahrádkou v centru PV,
ul. Sušilova 6. Tel.: 777 780 797.

Pronájem bytu 1 + 1, střed města. Tel.:
732 864 744.

Pronajmu 3-pokojový byt v centru
města. Tel.: 602 776 941–2

Prodám pozemek pro stavbu RD 4 km
od Prostějova v obci Ohrozim o rozlo-
ze 2144 m2. Kontakt: 582 364 271, 8-
12 hod.

Prodám pozemek pro stavbu RD 9 km
od Prostějova v obci Zdětín o rozloze
1065 m2. Kontakt: 731 507 603, 8 - 16
hod.

Hledám pronájem bytu 1 + 1 nebo 2
+ 1 v Prostějově. Tel.: 739 322 895.

Pronajmu byt 3 + 1 v PV 120 m2, pla-
stová okna, k dispozici sklep, dobrá lo-
kalita, 6.900 Kč/měs. + ink. Volný od
1.2.2010 (dlouhodobě). Tel.: 723 404
398.

Pronájem cihl. bytu 3 + 1 u nám. TGM
v PV. Spěchá cena 5.000 Kč. Tel.: 724
337 984.

Prodám cihl./DB, 2 + 1, 51 m2, sklep,
zatepleno, plastová okna. PV –
Krokova. Tel.: 605 879 627. Cena do-
hodou. 

Pronajmu 2 + 1 v PV, V perfektní sta-
vu. Cena dohodou. Tel.: 724 337 984.

Pronajmu garáž na Sídl. Svornosti (u
Minervy). Tel.: 603 308 975.

Pronajmu zařízený byt 2 + 1 na
V.Špály, PV. Nájem vč. ink. 7.500 Kč.
RK nevolat!. Tel.: 774 341 782. 

Pronajmu byt 1 + 1 na ul. Brněnská,
možnost i částečného zařízení. Volný
od 1.2.2010. 5.900 Kč vč. ink. Tel.:
737 443 115.

Prodám stavební pozemek v
Držovicích, 790 Kč/m2. Tel.: 724 337
984.

Pronajmu byt 1 + 1, ul. Dolní 28, pa-
nel, lodžie, plast. okna. Částečně zař.
Cena 5.000 Kč vč. ink. Tel.: 775 933
363.

Pronajmu rekreační chatu na
„Suchém“ na Silvestra. Tel.: 736 658
309.

Prodám cihlový byt 3 + 1 (72m2), OV,
v PV (ul. Slovenská). 1.NP, balkon, za-
hrada, sklep, vlastní plyn. topení.
Volný od 1/2 února 2010. 1.690.000
Kč. Tel. 724 774 009.

Pronajmu garsonku na ul. Budovcova.
Cena 5.000 Kč. Tel.: 728 005 674.

Pronájem bytu 2 + 1 ul. Moravská, vý-
měra 54m2, 4p., kompletně moderně
vybavený, neprůchozí pokoje. Dům
po revitalizaci, lodžie. Volný od ledna
2010. Cena: 8000 Kč/vč. inkasa. Tel:
603 598 193.

Pronájem nebytových prostor na ul.
Tyršova v Kostelci na Hané o výměře
92m2. Vhodné jako kanceláře, sklady,
maloobchod. Dlouhodobě. Volné ih-
ned. Cena 8.000 Kč + inkaso. Tel: 603
598 193.

Prodej cihlového bytu 1 + 1 OV, I.NP
v PV, ul. Tovačovského, podlahová
plocha 36,44 m2. Byt po kompletní re-
konstrukci, velmi zajímavě řešený.
Volný ihned. Cena: 1.050.000 Kč. Tel:
603 598 193.

Prodám nadstandardní byt 3 + kk, ci-
hla, 85 m2, po kompl. rekonstrukci.
Tel.: 724 337 984.

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč tomu,
kdo mi „dohodí“ jakoukoli nemovi-
tost k prodeji. Případnou exekuci vy-
platím. 731 541 589.

Pronajmu 1 + 1 na České ul., v nad-
standardním provedení. Možno ihned.
Tel.: 777 64 06 18.

Pronajmu 1 + 1, částečně zařízený, ve
Vrahovicích, 733 353 971.

Pronájem baru – herny, cca 200 m2, v
úplném centru PV. Cena 25.000
Kč/měs. Tel.: 724 337 984.

Pronajmu 3+KK v PV. cca 70m2.
Cena 5.800Kč měsíčně. Tel.724 337
984

Prodám RD 7 + 1 Kostelec na Hané.
2.290.000 Kč.  Tel.: 724 337 984.

Prodám byt 3 + 1, OV, v PV, na ul.
Brněnská, 78 m2, za 1.399.000 Kč.
RK nevolat. Převod zařídím. Tel.: 608
76 60 20 (i SMS).

Prodám byt 3 + 1 v PV cca 72 m2,
1.125.000 Kč. Tel.: 724 337 984.

Pronajmu 3 + 1 po rekonstrukci, zaří-
zen, 8.700 Kč/měs. Tel.: 604 613 374.

Prodám byt 1 + 1 s alkovnou v os. vl..
45 m2, Krasická ul., cena 1.240.000
Kč. Tel.: 774 24 14 24.

Pronajmu byt v České ul. v přízemí, 2
+ 1, nadstandardní provedení. Od úno-
ra 2010. Tel.: 777 64 06 18.

Pronajmu byt 2 + 1 v centru Kostelce
na Hané. Tel.: 777 888 067.

Pronajmu kanceláře v 2. NP. na
Svatoplukově ul., 40 m2, 2. místností
samostatně přístupné z chodby, vč.
soc. zařízení. Cena dohodou. Tel.: 777
64 06 18.

Pronajmu 1 + 1 na Kostelecké ul. Tel.:
607 919 040.

Pronajmu cihlový byt 1 + 1 v PV, po
rekonstrukci. Nájem vč. ink. 7.000 Kč.
Tel.: 605 247 968.

Pronájem bytu 1+1 Dolní ul. 6000
včetně inkasa. 777290319

Pronájmy bytů 1 + KK  a 1 + 1 v PV,
722 912 715.

Pronajmu prostorný cihlový byt 1 + 1
v Prostějově - klidná lokalita. Ne rea-
litní kanceláře. Kontakt: 582 364 271,
731 507 603.

Prodám RD v Bílovicích na Hané 9 +
1, bazén, velká zahrada 1.500 m2.
Cena dohodou. Tel.: 777 64 06 18.

Prodám pozemek o rozloze 400 m2 v
rekreační oblasti obce Maletín okr.
Zábřeh. Cena dohodou. Kontakt 731
507 603, e-mail: lkordekova@se-
znam.cz

Prodám garáž za Leteckou ul. 120.000
Kč. Tel.: 602 265 646.

Vyměním městský byt 1 + 1 za větší 2
+ 1, 3 + 1. Dohoda. 603 923 710.

Pronajmu dlouhodobě garáž za
Mechanikou. Tel.: 582 357 681.

Pronajmu garáž na Šmeralově ul., PV
– nová s el., u kotelny, areál zajištěn
bránou. Tel.: 606 543 695.

Prodám byt 2 + 1 cihla, dr., před rek. v
blízkosti centra 65 m2, cena dohodou.
Tel.: 608 776 089.

Koupím 2 (3) + 1 v OV, v PV. Platba v
hotovosti. Tel.: 724 780 898.

www.centrum-reality
Prodej nájemní dům v Prostějově
Dr., cihl. byt 2 + 1, 64 m2, před rek.
Pron. 2 + kk, Havlíčkova ul., po rek.
Stav. poz. Hamry u lesa, 970 m2
Tel.: 608 776 089 Makléř.

Pronajmu zděnou garáž v ulici J.V.
Myslbeka v Prostějově. Garáž je čás-
tečně hlídaná. Cena 1.000 Kč měsíčně.
Tel: 606 614 451.

Pronajmu zařízený byt 1 + 1 v blízkos-
ti centra, nájem 6.000 Kč/měs. + ink.
Tel.: 777 29 26 86.

Pronajmu byt 2+KK a 3+1, Pv-
Krasická. 602775607 

Prodám cihl. DB 2 + kk, 68 m2, v no-
vostav., blízko centra, s vl. plyn. top.,
kuchyň. linka, euro okna, vyhřív. dlaž-
ba, koberce, velký sklep a koup., nízké
nákl., ihned k nastěh. 1.289.000 Kč.
602 22 42 17.

reality reality

Dokončení řádkové  
inzerce na straně 20 

Starý nábytek, obrazy, lustry, koberce,
hodiny, kamna, rádia, zbraně, staré
hračky, porcelán, sklo, šperky, vyzna-
menání, mince, bankovky, pohlednice
a další. Tel.: 605 138 473.

Koupím starý nábytek i z chrom. tru-
bek do roku 1948, bytové doplňky,
lustry, lampy, hodiny aj. i silně poško-
zené. I půdní veteš. Platí stále. Tel.:
721 681 894.

koupím

seznámení
Svobodný, sympaťák 43/175, bez zá-
vazků, nekuřák, mám rád přírodu, za-
hrádku, kutil, hledá ženu podobných
zájmů. Zn. Vánoce.

Rozvedený 42/186 štíhlé postavy ne-
kuř., s jedním závazkem, hledá vese-
lou, štíhlou nekuřačku z PV a okolí k
vážnému seznámení. Tel.: 721 342
229.

práci
nabízí

Přijmu pracovníka do ved. funkce
(mistr) pekařské výroby. Bližší info.
tel.:582 342865 Po-pá  6-15hod.

STUDIO 365 hledá nové tváře pro
modeling. T.: 571 620 763, 10-14 h.
www.studio365.eu   

!!!POZOR!!! Vaše šance do nové
kanceláře. Přijmu 2 lidi, zajímavá a
nenáročná práce. Výplata denně!!!
Volejte: 605 183 668.

Centrum zdraví v Prostějově.
Ihned zapracujeme do různých
pozic. Možnost i VČ. Tel.: 602 810
644.

Centrum zdraví uplatní na pozici
konsultant ve výživě, konsultant v
kosmetice a supervizor. Podmínka:
mít rád lidi a obor. Tel. 723 306 068.

www.domajob.cz Trend 21. st.

www.domajob.cz

Přijmeme řidiče na MKD. Tel.: 603
534 795.

Restaurace v Konice přijme servír-
ku/číšníka do HPP. Nástup možný ih-
ned. Info 608 429 372 sl. Růžičková.

Hledáme obchodního zástupce pro
olomouckou a prostějovskou oblast.
Tel. 774 658 681.

Studio CREATIVE, přijme kosme-
tičku (kompletně vybavená míst-
nost), kadeřnice na ŽL. Tel.: 721 755
420.

Přijmu automechanika nebo autoe-
lektrikáře na provozovnu v
Prostějově. Praxe v oboru podmín-
kou. Tel.č.: 608 824 136.

Přijmu prodavače/ku do pneuservisu
v Prostějově. Znalost práce na PC a
vedení kolektivu výhodou.
Životopisy zasílejte na info@pneuf-
loryk.cz 

Přijmeme kosmetičku s vlastním ŽL.
Informace na tel.: 731 11 52 50.

Přijmeme pedikérku s ŽL. Tel.: 777
19 67 67.

Hledám učitele/ku autoškoly. Info na
tel.: 775 99 14 04.

ČS. fa přijme pracovníky-ce do nové
pobočky v Prostějově. Nabízíme za-
jímavou práci, výdělek 22-50 000 Kč.
za měs. Tel. 605 254 556.

Česká obchodní společnost hledá dva
schopné lidi pro práci na pobočky v
PV a OL. Samostatnost, ochota vzdě-
lávat se a organizační schopnosti pod-
mínkou. Kontakt: 777 66 27 27.

Hospoda U Kulaté přijme
servírku/číšníka. Info tel.: 776 581
096.

Na Vánoce balík! Přijmu 5 spolupra-
covníků na jednoduchou práci v kan-
celáři. Výdělek od 12 tis. týdně, vy-
plácíme denně!!! Vybereme ty nej-
lepší. Tel.: 737 465 727, 605 183 668.

Přijmeme 9 lidí pro jednoduchou prá-
ci z domu, či přivýdělek. Info: 775
900 348.

ZD Moravan Domamyslice
Sad Mostkovice 

Jablka od 7 Kč/kg
(pro malo i velkoodběratele)
Po – pá: 7.00 – 15.00 hod.

Tel.: 602 510 465

ZASTAVÁRNA – BAZAR, 
Olomoucká ul.4, PV.
Předvánoční výprodej veškerého
zboží.Levně, kvalitně, se zárukou.
Tel.: 582 330 897.

Pila Otaslavice s.r.o., opět prodává
tvrdé palivo, krácené. Cena 500 Kč
za prm. Tel.: 582 371 493.

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ PRODEJ
ŽIVÝCH RYB za dobré ceny ve
dnech 21. – 23.12.2009 od 10.00 do
17.00 hod. na adrese: Čes. arm. sbo-
ru 45, Vrahovice. Ryby si můžete i
objednat na tel.: 777 213 920 nebo
602 858 658 denně od 16.00 do 20.00
hod.

Prodám letiště celočalouněné s úlož-
ným prostorem 2.500 Kč, starožit-
nou komodu – světle hnědou 2.500
Kč. Tel.: 774 622 512.

Prodám ruční parní čistící stroj s do-
plňky. V záruce. Cena: 1000 Kč. Tel.:
737 623 584.

prodám

Přijmeme 3-5 lidí  v Olomouci a oko-
lí. Tel.: 774 664 892

práci
nabízí

Kadeřnická salon na Plumlovské ul.,
ihned přijme nehtařku na ŽL. Spěchá.
Dále přijmeme kosmetičku a masér-
ku. Informace na tel.: 774 834 789.

Pro invalidní matku hledám ošetřova-
telku. Bydlení a strava zajištěna.
Spěchá. Dohoda. Tel.: 774 584 773.

Jste bez práce, chcete si vydělat pení-
ze? Nejde o dealerství ani půjčky.
Zavolejte 722 785 488, 720 183 355.

Hledám šikovnou švadlenu s praxí na
opravy a úpravy oděvů, s ŽL nebo bri-
gádně. Mobil: 737 403 156.

hledá
práci

Absolventa obchodní akademie bez
praxe, hledá práci v administrativě, v
PV. Prosím nabídněte. Tel.: 582 391
854.

Žena 35 let, hledá práci. Prosím na-
bídněte. Tel.: 773 66 88 14.

zvířata
Prodám štěňátka jork. ter. s PP. Tel.:
732 43 42 73.

Prodám poslední štěně fenečku, 4. mě-
síční kříženec labradora, hodící se k
dětem, do bytu i do domečku. Cena do-
hodou! Tel.: 774 335 537.

Prodám pětiměsíční štěně-psíka mal-
tézáka. Cena: 2000 Kč. Tel.: 733 305
890.

Prodám štěně – fenečku Ši-tzu, odčer-
vená, očkovaná, cena 2.500 Kč.
Krásný dárek pod stromeček. Tel.: 723
737 328.

Čipování psů, cena 500 Kč. MVDr.
Pavel Ježek, tel. 777 205 014.

POZOR ZMĚNA
uzávěrka řádkové
inzerce je v úterý 

v 10.00 hod.

finance
PENÍZE RYCHLE
a bez poplatků
Tel.: 608 723 552, 605 453 062
www.pujcime-vam.cz

Letos půjčky nově! Rychlá hotovost
s nízkým úrokem. Průchodnější hy-
potéky. Nejsme linka 900. Tel.: 737
404 086. 

Rychlá půjčka pro všechny bez po-
platků. Vyřízení za pár hodin. Tel.:
733 321 344.

RYCHLÁ PŮJČKA
Bez poplatků a ručitele
10 až 100.000 Kč
Když ne u nás, tak nikde.
Přijmu spolupracovníky.
Tel.: 774 736 254.

VŠICHNI SLIBUJÍ, 
MY PŮJČUJEME!
Rychlé jednání, hotovost
na účtu do 48 hodin.
Měsíční splátky
Tel.: 774 42 46 71.

ÚVĚROVÉ CENTRUM OLO-
MOUC – centrum pomoci VŠEM!!!
Nejlepší finanční servis na všechny
druhy půjček, hypoték, kred. karet
pro občany a podnikatele.
Nezkoumáme příjmy ani registry.
BONUS – kred. karta pro každého
klienta. Tel.: 605 183 668, ne SMS!
Nejsme linka 900...

Soukr. inv., exek., dražby. 739 905
611.

SMS PŮJČKA
Zašlete SMS: PV, jméno, příjmení
rč, výši příjmu, kolik chcete
půjčit. Ozvu se Vám a řeknu,
zda mohu půjčit. OSVČ, důchodci
a zaměstnaní. 775 709 579.
BEZ POPLATKŮ.

VÁNOČNÍ PŮJČKY. POMŮŽE-
ME VŠEM. NENAHLÍŽÍME DO
REGISTRU. T. : 606 279 356.

Vánoční akce! Půjčky, úvěry, neban-
kovní zdroje. Stačí 2 doklady, příjem
a registry neřešíme! Švýcarský kapi-
tál. Nejsme linka 900...!!! Ne SMS.
Pouze okolí a Olomouc. Tel.: 774
664 892.

Peníze rychle a na ruku. Tel.: 775 300
501.

Snadné půjčky i hypotéky s nízkou
splátkou. Nejsme linka 900... Tel.: 732
659 877.

Snadné půjčky a průchodnější hy-
potéky s nízkými splátkami.
Nejsme 900... Tel.: 737  404 086

Pozor!!! Vánoční půjčky pro každé-
ho, stačí OP. Bonus od nás – kreditní
karta. Tel.: 777 866 069.

Potřebujete peníze na vánoce? Kdo
ne?! Přijmu 5 lidí na vyplňování for-
mulářů, vyplácíme denně.
Zaškolíme! Tel.: 604 591 186. 

Bankovní a nebankovní úvěry, podni-
katelské úvěry, půjčky, leasingy od
50000 do xxx miliónů. Švýcarský ka-
pitál, kreditní karty. Nejsme 900...!!!
Tel.: 774 664 892.

Úvěry od 50 – 250 tis. Kč. Neřešíme
registry u AM, refinancování nevý-
hodných úvěrů, řešení exekucí, reali-
zace osobního bankrotu, finanční
právní servis. Vše vyřídíme za Vás.
Kancelář Olomouc, Pasteurova 10.
Tel.: 606 790 689, kancelář Prostějov,
nám. T.G.M., 18. Tel.: 606 790 687.

Ježíšek je tu! Rozdává punčochy plné
peněz. Volejte ihned, než peníze do-
jdou! Tel.: 737 465 727, 605 183 668.

Vánoční trhák! Půjčka z vlastního ka-
pitálu. Bez ručení i pro nezaměstnané.
T.: 777 903 876.

Léčíme finanční chřipku od 50.000
Kč. Rychle, kvalitně, jednoduše.
Nejsme 900....Tel.: 607 896 359.

Pozor!!! Finanční jistota do Vaší peně-
ženky. Úvěry od 50. Tis. Kč do XX.
Jen platný OP. Volejte 739 624 333.

Topíte se v dluzích? Máme pro Vás ře-
šení. Nebankovní půjčky pro problé-
mové klienty. Nejsme 900… Tel.: 736
228 277.

* servis
* součástky 

* doplňky
* prodej 

POSEZONNÍ
SLEVY KOL

AŽ - 30%
KOLA U NÁS
ZAKOUPENÉ

JAKO VÁNOČNÍ
DÁREK

USKLADNÍME
DO 23.12.2009
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Trenér� �� � � � � � � 3HWHU� %i OLQ W�
Asistenti� �� � � / XERP tU� 5ůå LčND� D� -R] HI� / RY tN

6 HVW DY D� D� ERG \ � 3URVW ěMRY D

6 HVW DY D� D� ERG \ � 3URVW ěMRY D

. DP � SřË x W ě
20. kolo, středa 30. prosince 2009, 18:00 hodin:6RNRO� 9 \ ã HKUDG� � �
1 + � 2 VWUDY D� � � � � � � � KRGLQ � � � . DUP D� %DVNHW� 3RGěEUDG\ � � � %. � ' ěčtQ ��
%. � %UHGD	 : HLQ VWHLQ � 2 SDY D� � � %&� . ROtQ � � 0 OpNi UQ D� 0 LOWUD� 1 RY ê�
-LčtQ � � � 8 6. � 3UDKD� � � � � � � � � � %. � 3DUGXELFH� � � %DVNHWEDOO� %UQ R� � BK 
Prostějov - ČEZ Basketball Nymburk (17:00, PP ČT 4 SPORT).   

Obchodní partneři BK Prostějov

' RVDY DGQ t� Y ê VOHGN\ � VNXSLQ \ � Ä $ ³ � � $ OEDFRP S� 6] pNHVIHKpUY DU�
� 0 DďDUVNR� � � � 8 � 0 RELWHOFR� . OXå � � 5 XP XQ VNR� � � � � � � � �$ OEDFRP S�
6] pNHVIHKpUY DU� � �%. �3URVWěMRY � � ČHVNi �UHSXEOLND� � � � � � � � � 8 � 0 RELWHOFR�
. OXå � � � %. � 3URVWěMRY � � � � � � � � 8 � 0 RELWHOFR� . OXå � � � $ OEDFRP S�
6] pNHVIHKpUY DU� � � � � � � � � %. � 3URVWěMRY � � � � 8 � 0 RELWHOFR� . OXå � � � � � � �

. OX æ � M G H� G ¿ O� � NG R� SRVW RX SË � V� Q Ë "

 B     79:81PP   Pv 
BRNO/PROSTĚJOV - Čtvrteční 
utkání 19. kola Mattoni NBL 
přineslo druhé moravské derby 
v letošní sezoně. A bylo to drama 
se vší parádou, které dospěOR� Då �
G R� SURG ORXå HQ t� � 3UY Q t� Q DVW D�
vený čas v sezoně Orli zvládli 
a z Brna si tak dovezli vydřenou, 
ale o to cennější výhru o dva 
body. Zpočátku ale mělo střet-
nutí k napínavé zápletce dost 
daleko. Domácí hráli s chutí 
a bez respektu, čtP å � KRVW XMtFtKR�
favorita zaskočili. Prakticky po 
tři čtvrtiny byli Brňané lepším 
W ê P HP � � Då � SRVOHG Q t� KUDFt� REG REt�
přineslo zmátoření Prostějova. 
Hanácký celek zpřesnil hru na 
obou koncích palubovky a záhy 
se dostal zpět do zápasu. Brno 
se sice nevzdalo a díky dvojici 
Reinberger - Meno dokázalo 
utkání alespoň zremizovat. V pro-
G ORXå HQ t� DOH� SDUDG R[ Q ě Meno 
v klíčových chvílích selhal a hosté 
vydřeli těsnou výhru. Tahouny 
vítězů byli Landry (validita 30) 
a zpět ve formě hrající Lawrence 
(9 bodů� � � � DVLVW HQ Ft� � � Xå LW Hčnost 
17), mezi Brněnskými se srdna-
tě byli zejména trojkař (a ten-
tokrát i nahravač) Reinberger 
a pivotman Meno (dohromady 
53 bodů).
3řHGSRVOHGQ t� OLJRY ê � GXHO� Q HMY \ ã ã t�
GRP iFt� VRXWěå H� Y � OHWRã Q tP � URFH� RGH�
KUiOL� 2 UOL� Y � %UQ ě� � 7UHQ pU� %iOLQ W� RSět 
Q HP RKO� Y \ Xå tW� VOXå HE� ] UDQ ěQ pKR� GXD�
/ Hã NR� � � ' RNRXSLO� D� Y � SRčiWNX� VWřet-
Q XWt� XNi ] DO� Q D� RčHNi Y DQ RX� Q D� SěWLFL� �
6NLEQ LHZVNL� � â OHå DV� � 3Ui ã LO� � + \ ] \�
D� &Ki Q � � %UQ ěQ VNê � ORGLY RG� 6Y RERGD�
SRVODO� Q D� SDOXERY NX� H[ SURVWěMRY VNp�
KR� 9UXEOD� � 6HGP i ND� � 5 HLQ EHUJHUD��
â XVWND� D� 0 HQ D� � 9 VWXS� GR� ] i SDVů� VH�
2 UOůP � Q HY \ GDřLO� � 9 � ~ WRNX� VL� KUi či 

P RF� Q HY ěGěOL� UDG\ � V� GůUD] Q RX� REUD�
Q RX� %UQ ěQ VNê FK� D� KUiOL� GRVW� VWDWLFN\ ��
3UR� GRP iFt� FHOHN� WDN� Q HE\ OR� Y ůbec 
těå Np� XEUi Q LW� Q HSřLSUDY HQ p� VWřHOHFNp�
SRNXV\ � � SřičHP å � VDP L� ] DNRQ čRY DOL�
Y � ~ WRNX� U\ FKOH� � $ Q L� VH� WHG\ � Q HE\ �
lo čHP X� GLY LW� � å H� SR� SUY Q t� čWY UWLQ ě 
SURVWěMRY ã Wt� EDVNHWEDOLVWp� SURKUi Y DOL�
� � � � � � � 9H� GUXKp� GHVHWLP LQ XWRY FH�
Q DY i ] DO� NřtGHOQ tN� GRP iFtFK� â WěSi Q�
5 HLQ EHUJHU� Q D� VY ůM� Y ê NRQ � ] � SUY Q t�
čWY UWLQ \ �D�SřLGDO� Y � ~ Y RGQ tFK�P LQ XWiFK�
GDOã tFK� VHGP � ERGů� � &HONRY ě� WDN� P ěl 
ERGů� SDWQ iFW� D� E\ O� WR� SřHGHY ã tP � RQ ��
NWHUê � GRY HGO� GRP iFt� GR� MHGHQ iFWLER�
GRY pKR� Y HGHQ t� � � � � � � � 7UHQ pU� 2 UOů 
VH� Y ã HP Rå Q ě� VQ Då LO� ] DVWDY LW� GRP iFt�
KUičH� � Q D� KřLã Wě� SRVODO� / DZUHQ FHKR� �
9HLNDODVH� čL� / DQ GU\ KR� � DOH� Q HVWDčilo 
WR� � ' RP i Ft� KUi OL� Y � Då � Q HXY ěřLWHOQ p�
SRKRGě� D� Y ê VOHGNHP � E\ OR� MHMLFK�
čWUQ i FWLERGRY p� Y HGHQ t� Y � SRORY LQ ě 
XWNi Q t� � � � � � � � ��
1 Dã WěVWt� VL� KUičL� 3URVWěMRY D� Y \ VOHFK�
OL� R� SřHVWi Y FH� VY p� D� GR� GUXKp� SRORY L�
Q \ � Y VWRXSLOL� GDOHNR� OpSH� D� SUůběK�
XWNi Q t� VH� WDN� KRGQ ě� Y \ URY Q DO� � Ä ' DOL�
MVP H� KODY \ � GRKURP DG\ � � DE\ FKRP �
VH� ] DčDOL� VRXVWřHGLW� � 3URWRå H� WR�
Y \ SDGDOR� � MDNR� NG\ E\ FKRP � Y ã LFKQ L�
E\ OL� Q ěNGH� Q D� 9 i Q RFtFK� � � � � ³ � SRSVDO�
SRORčDVRY RX� DWP RVIpUX� Y � NDELQ ě 
2 UOů� $ OHã � &Ki Q � � 1 HMSUY H� VH� VLFH�
GRVWDO� EUQ ěQ VNê � FHOHN� GR� Q HMY ět-
ã tKR� RVP Q i FWLERGRY pKR� Y HGHQ t�
� � � � � � � � � DOH� SRWp� Xå � 2 UOL� NRQ HčQ ě 
] DčDOL� ] � WRKRWR� Q i VNRNX� SRVWXSQ ě 
XNUDMRY DW� � + RGQ ě� N� WRP X� SřLVSěO\�
třtERGRY p� VWřHO\ � � NWHUê FK� Y H� GUX�
Kp� SRORY LQ ě� D� Y � SURGORXå HQ t� SUR�
P ěQ LOL� � � ] H� � � � � VOXã Q ê FK� � � � � ��
] DWtP FR� Y � SUY Q t� SRORY LQ ě� WR� E\ OR�
� � ] H� � � � 3řHGHY ã tP � GtN\ � / DGU\ P X�
D� 9HLNDODVRY L� VH� KRVWp� GRSUDFRY D�
OL� Q D� GHVHWLERGRY p� P DQ NR� � NWHUp�
SR� Q HVSRUWRY Q tP � IDXOX� GRP i FtFK�
VQ tå LO� NDSLWi Q � 2 UOů� -DURVODY � 3Ui ã LO�
Q D� RVP � � %RKXå HO� GDOã t� VWřHOD� � NWHURX�
P ěO� N� GLVSR] LFL� RSěW� 3Ui ã LO� � Y � NRã L�

Q HVNRQ čLOD� D� WDN� SR� GY RX� SURP ěQ ě-
Q ê FK� Ä ã HVWNi FK³ � 0 DMHUtND� SDQ RY DO�
SR� WřLFHWL� P LQ XWi FK� GHVHWLERGRY ê�
UR] GtO� � � � � � � � � � 9 � ] i Y ěUHčQ pP � NOi �
Q t� SURVWěMRY ã Wt� 2 UOL� MHã Wě� Q DY ê ã LOL�
LQ WHQ ] LWX� VY p� DNWLY LW\ � MDN� Y � ~ WRNX��
WDN� Y � REUDQ ě� D� VHGP L� ERG\ � Y � řDGě 
Q HMHQ å H� Y ê UD] Q ě� XNURMLOL� ] � GRP i �
FtKR� Q i VNRNX� � DOH� SR� VpULL� � � � � � VH�
3URVWěMRY ã Wt� Y H� � � � � P LQ XWě� RFLWOL� Y H�
Y HGHQ t� � � � � � � � � � 2 G� Wp� FKY tOH� VH� VNy�
UH� SřHWDKRY DOR� ] H� VWUDQ \ � Q D� VWUDQ X�
Y � GXFKX� KHVOD� � Ä NDå Gê � FKY LONX� WDKi �
SLONX³ � � 3ůOP LQ XW\ � SřHG� NRQ FHP �
5 HLQ EHUJHU� Q DY ê ã LO� Q D� � � � � � � � Y ] i �
SěWt� DOH� IDXORY DO� D� SR� RGGHFKRY pP �
čDVX� 2 UOů� SřHWDY LO� &Ki Q � SřLKUi Y NX�
SRG� NRã � Y H� Y \ URY Q i Q t� � � � � � � � � � ' R�
NRQ FH� Q RUP i OQ t� KUDFt� GRE\ � ] Eê Y DOR�
� � � � Y WHřLQ \ � � 3řHVWR� P ěO� MHã Wě� GRP i �
Ft� 0 HQ R� SřtOHå LWRVW� NH� VWřelbě� � DOH� Q D�
UHP t] H� Xå � Q LF� Q H] P ěQ LO��
3URVWěMRY ã Wt� 2 UOL� VL� WDN� Y � OHWRã Q t�
VH] yQ ě� SRSUY p� Y \ ] NRXã HOL� SUR�
GORXå HQ t� � 9 � Q ěP � P ěOL� RG� ] Dči W�
NX� Q DY UFK� KRVWp� D� Y \ MtP DMH� GY RX�
třtERGRY ê FK� VWřHO� %UQ D� GLNWRY DOL�
WHP SR� � 9 ê VOHGNHP � E\ OD� VpULH� � � � ��
NWHUi � SRVODOD� %. � 3URVWěMRY � GR� čW\ ř-
ERGRY pKR� Y HGHQ t� � � � � � � � � � 9 � ] i Y ě-

UHčQ ê FK� VHNXQ Gi FK� VLFH� MHã Wě� SLY RW�
GRP i FtFK� 0 HQ R� VQ tå LO� Q D� � � � � � � � DOH�
WR� Xå � Q LF� Q H] P ěQ LOR� Q D� SřHGY i Q Rč-
Q tP � Y tWě] VWY t� 2 UOů� � NWHřt� GtN\ � Y HONp�

P HQ Wi OQ t� VtOH� D� ERMRY Q RVWL� WDN� Q DNR�
Q HF� GRNi ] DOL� Q HOLFKRWLY ê � Y ê VOHGHN�
] � Q HY \ GDřHQ p� SUY Q t� SůOH� GRNRQ DOH�
] Y Ui WLW� � � � � � -pk-

0 R U D Y V N Ç � G H U E \ � U R ] K R G O R � D æ � S U R G O R X æ H Q Ë

2 UOL� ] Y U¿ W LOL� ] ¿ SDV� � Y � Q ěP æ � SURKU¿ Y DOL� R� � � � E RG ů

V rámci propagace basketbalu 
do neligových měst se vedení 
prostějovského celku rozhodlo, 
å H� XW Ni Q t� � � � NROD� � NW HUp� MH� Q DSOi �
nováno na neděli 3. ledna 2010, 
odehrají Orli proti týmu Sokol 
Vyšehrad v sousední Olomouci. 
Zápas se uskuteční ve Sportovní 
hale Univerzity Palackého, kde 
se před třemi roky odehrálo 
Final Four Českého poháru. 
Ä 6� RORP RXFNê P � RGGtOHP � GORXKR�
GREě� VSROXSUDFXMHP H� � WXGtå � Y ROED�

P tVWR� Q Dã HKR� ] i SDVX� Y � SURMHNWX��
GR� Q ěKRå � MH� ] DSRMHQ D� FHOi � OLJD� � E\ OD�
Y FHONX� MDVQ i � D� ORJLFNi � � 9 � 2 ORP RXFL�
Q DOH] Q HP H� XUčitě� VROLGQ t� SURVWřHGt�
D� Y ěřtP � � å H� Y ] KOHGHP � N� WDP Q t� WUDGLFL�
EDVNHWEDOX� D� EOt] NRVWL� RG� 3URVWěMRY D�
DQ L� Q H] WUDWtP H� GLY iFNRX� SRGSRUX� ³ �
SR] Q DP HQ DO� 3HWU� ) ULGULFK� � JHQ HUiOQ t�
P DQ Då HU� %. � 3URVWěMRY ��
-Hã Wě� SřHG� 6LOY HVWUHP � EXGRX�
P tW� SURVWěMRY ã Wt� Sřt] Q LY FL� P Rå �
Q RVW� Y LGěW� Q HMDWUDNWLY Q ěMã t� ] i SDV�
0 DWWRQ L� 1 %/ � � 9H� VWřHGX� � � ��

SURVLQ FH� WRWLå � GRMGH� Q D� VRXERM�
V� P LVWURY VNê P � Č( = � %DVNHWEDOO�
1 \ P EXUN� � = DčtQ i � VH� Y � � � � KRGLQ�
D� ] i SDV� EXGH� Y � SřtP pP � SřHQ RVX�
Y \ VtODW�ČHVNi � WHOHY L] H� Q D� SURJUDP X�
Č7� � � 632 57� � 3R� RORP RXFNp� Ä KRV�
WRY DčFH³ � VH� 2 UOL� SřHGVWDY t� GY DNUiW�
Y HQ NX� � Y � 3DUGXELFtFK� D� 1 RY pP �
-LčtQ ě� ± � SR] Q � UHG� � � D� WDN� Y � Q RY pP �
URFH� � � � � � XY LGtP H� VY ěřHQ FH� WUH�
Q pUD� %iOLQ WD� Y � GRP iFtP � SURVWřHGt�
Då � � � � � OHGQ D� Y � VRXERML� SURWL� 2 SDY ě� �� � � �
 -pk-

6 � 9 \ x HKUDG HP � Y � 2 ORP RX F L�

HLASY TRENÉRŮ
Marian SVOBODA (Basketball Brno):� Ä 0 ěOL� MVP H� WR� Y ê ERUQ ě� UR] �
MHWp� � RVP GHVi W� SURFHQ W� ] i SDVX� MVP H� KUi OL� GREřH� � DOH� ERKXå HO� WR� Q HVWDčilo. 
6DP L� MVP H� VL� WR� SURKUi OL� Y H� GUXKpP � SRORčDVH� � NG\ � Q i P � WURFKX� GRFKi �
] HO\ � VtO\ � � SURWRå H� Y � WRP � SUY Q tP � MVP H� GR� WRKR� GDOL� Q D� REUDQ Q p� SRORY LQ ě 
KRGQ ě� HQ HUJLH� � 3RWRP � MVP H� E\ OL� Y � ~ WRNX� KRGQ ě čLWHOQ t� D� 3URVWěMRY � VL�
Q Dã H� NRP ELQ DFH� SRKOtGDO� � 1 DY tF� NURP ě� 5 HLQ EHUJHUD� D� 0 HQ D� VH� Q LNGR�
Q HP RKO� SURVDGLW� � 2 VWDWQ t� VH� Ei OL� Y ] tW� Q D� VHEH� ] RGSRY ěGQ RVW� � SřHVWDOL�
FKRGLW� Q D� NRã � � 9 � SRVOHGQ t� čWY UWLQ ě� VL� SřL� Q i MH] GHFK� P tč� VStã � SRGi Y D�
OL� � Q Hå � DE\ � ] DNRQ čRY DOL� � Y � SURGORå HQ t� VH� SHřVWDOR� GDřLW� L� 0 HQ RY L� � NWHUê�
Q HGDO� GY ě� UR] KRGXMtFt� ã HVWN\ � � $ OH� Q LNRKR� Q H] DWUXFXML� � = D� WřL� P ěVtFH� MHã Wě 
Wê P � Q HP ůå H� Eê W� ~ SOQ ě� VHKUDQ ê � � 1 ěNWHřt� KUičL� VL� Q DY tF� ] Y \ NDMt� Q D� MLQ p�
UROH� � Y � MHMLFK� GřtY ěMã tFK� Wê P HFK� WR� Q HVWi OR� WROLN� Q D� Q LFK� ³
Peter BÁLINT (BK Prostějov):� Ä 1 HP \ VOtP � VL� � å H� E\ � WR� E\ O� Q ěMDN�
LQ IDUWNRY ê � ] i SDV� � 0 Rå Q i � SRGOH� Y ê VOHGNX� � 1 i P � VH� SRY HGO� Y � %UQ ě� GUXKê�
SRORčDV� � SřičHP å � Y � WRP � SUY Q tP � MVP H� VH� KRGQ ě� WUi SLOL� � 1 HP RKOL� MVP H� VH�
WUHILW�D�E\ OR�WR�KRGQ ě těå Np� � . Då GRSi GQ ě�WD�GUXKi �SůOH�XNi ] DOD� � å H� P i P H�
Y HONRX� P RUi OQ t� VtOX� � 3UR� Q i V� MH� WDWR� Y ê KUD� KRGQ ě� FHQ Q i � � SURWRå H� Q i V� Q D�
SřHORP X� čHNi � Wěå Ni � VpULH� ] i SDVů� GRP D� V� 1 \ P EXUNHP � D� Y � 3DUGXELFtFK�
D� 1 RY pP � -LčtQ ě� SURORå HQ i � XWNi Q t� Y � 2 ORP RXFL� V� 9 \ ã HKUDGHP � � . Då Gê�
ERG� WDN� EXGH� SRWřHED� ³ � � � � � -pk-

 Pv 72:73       K
PROSTĚJOV - Prostějovské 
Orly čekal před vánočními svát-
ky úplně poslední úkol, kterým 
byl zápas základní skupiny „A“ 
Středoevropské ligy CEBL proti 
rumunskému týmu U-Mobitelco 
. OXå � � 3RNXG � VL� FKW ěli svěřenci 
W UHQ pUD� % i OLQ W D� ] DMLVW LW � SRVW XS� MLå �
s přHG VW LKHP � � P XVHOL� Q DG � . OXå t�
zvítězit rozdílem devíti bodů. 
To se však nepodařilo a poté, co 
Rumuni lépe zvládli závěreč-
nou koncovku, mohli se rado-
vat nejen z nejtěsnější výhry, ale 
také z postupu do další fáze této 
evropskou klubové soutěå H� � . OXå �
se stala jasným vítězem skupiny, 
NG \ å � Y \ KUi OD� Y ã HFKQ \ � čtyři zápa-
sy. BK Prostějov má šanci zaplnit 
druhé postupové okénko, o které 
bude bojovat znovu na domácí 
palubovce v úterý 12. ledna 2010 
s maďarským 6] pNHVIHKpUY DUHP ��
2 � SUůběKX� VWřHWQ XWt� KRGQ ě� Q DSRY ě-
GěO� VDP RWQ ê � ] DčiWHN� � NWHUê � 2 UOůP �
VWHMQ ě� MDNR� Y H� čWY UWHN� Y � %UQ ě� Q HY \ ã HO��
Rozehrávači opět zbytečně dlouho 
přHG Uå RY DOL� P tč a hra tak postrá-
dala plynulost. Naproti tomu hosté 
hráli ve veliké pohodě a střelecky 
jim zápas vyšel naprosto fenome-
nálně. Celou první polovinu utká-
Q t� E\ OD� . OXå � Y H� Y HG HQ t� � DOH� SRW p� VH�
zrodil obrat a do šaten šli o něco 
spokojenější domácí. Ve druhé 
dvacetiminutovce ovšem přišel 
obrat, Orli přidali a dokonce se 
dostali i na potřebný devítibodo-

Y ê � UR] G tO� � % RKXå HO� Q i VOHG Q p� W ři 
minuty a střely soupeře z katego-
rie „říše snů“ rozhodly o o triumfu 
hostujícího celku. V závěru sice 
Prostějovští ještě sahali po vyrov-
Q i Q t� D� SURG ORXå HQ t� � DOH� ERKXå HO�
na rozdíl od duelu v Brně tento-
krát neuspěli. Orli se tak museli 
v posledním předvánočním utká-
ní smířLW � V� SRUi å NRX� R� MHG LQ ê � ERG �
72:73.
9 � VDP RWQ pP � ~ Y RGX� GtN\ � SRGNRã R�
Y ê P � KUičůP � Y HGOL� GRP iFt� � RY ã HP �
UXP XQ VNê � VRXSHř� SUHFL] Q t� KURX�
Y � REUDQ ě� VNyUH� RWRčLOD� RG� ã HVWp� P LQ XW\�
2 UOL� Xå � MHQ � GRWDKRY DOL� � 3řHGHY ã tP � WR�
E\ OR� ] SůVREHQ p� Q HGůVOHGQ RX� KURX�
SURVWěMRY VNê FK� KUičů� Y � ~ WRNX� � NG\�
Y � ] DNRQ čHQ t� FK\ EěOR� WURFKX� GůUD] X��
3R� SUY Q t� čWY UWLQ ě� WDN� GRP iFt� Wê P �
SURKUi Y DO� WřtERGRY ê P � UR] GtOHP � � �
� � � � � � � 9H� GUXKp� čWY UWLQ ě� VLFH� 2 UOL�
SRK\ E� WURFKX� ] OHSã LOL� � DOH� GRVORY D�
Q H] DVWDY LWHOQ i � GY RMLFH� Y � GUHVHFK�
. OXå H� . UVWDQ RY LF� 6LOY DVDQ � VY ůM� Wê P �
P RKXWQ ě� SRGSRURY DOD� � 7HSUY H� Y ěWã t�

URWDFH� SURVWěMRY VNê FK� KUičů� D� ] P ě-
Q \ � Y � REUDQ Q ê FK� V\ VWpP HFK� GRY HGO\�
3URVWěMRY � Y � � � � � P LQ XWě� N� Y \ URY Q i Q t� � �
� � � � � � � 9 � ] i Y ěUHčQ ê FK� P LQ XWiFK� SUY Q t�
SRORY LQ \ � ] i SDVX� VH� 2 UOL� GtN\ � MLVWê P �
WUHVWQ ê P � KRGůP � 9HLNDODVH� GRVWDOL� GR�
MHGQ RERGRY pKR� Y HGHQ t� � � � � � � D� WtP WR�
SRP ěUHP � WDNp� VNRQ čLOD� SUY Q t� SRORY L�
Q D� XWNi Q t�
O přestávce předali zástupci pro-
stějovského basketbalového klu-
bu výtěå HN� ] H� Y VW XSQ pKR� G ětem 
z domova v Plumlově.
9 � ~ Y RGX� WřHWt� GHVHWLP LQ XWRY N\�
RGVNRčLOL� GRP i Ft� Q D� čW\ řERGRY ê�
UR] GtO� D� KRVWXMtFt� WUHQ pU� VL� P XVHO�
Y \ EUDW� RGGHFKRY ê � čDV� � +UD� VH� SRWp�
Q D� FKY tOL� ] Q RY X� Y \ URY Q DOD� � SDN� DOH�
GY DNUi W� SURP ěQ LOL� WřtERGRY p� VWřHO\�
3Ui ã LO� V� 7yWKHP � D� 3URVWěMRY � P ěl 
VHGP � ERGů� Q DY UFK� � � � � � � � � � %RKXå HO�
RSěW� GY ě� MHGQ RGXFKp� NRP ELQ DFH�
KRVWů� D� VWřHO\ � ] H� VWřHGQ t� Y ] GiOHQ RV�
WL� ] Q DP HQ DO\ � VQ tå HQ t� Q D� WřtERGRY ê�
UR] GtO� � = i Y ěUHčQ p� WUHVWQ p� KRG\�
5 REHUWD� 6NLEQ LHZVNHKR� Q DNRQ HF�

DOH� XSUDY LO\ � VWDY � SR� WřLFHWL� P LQ XWiFK�
Q D� � � � � � � � 9 � SRVOHGQ t� čWY UWLQ ě� 2 UOL�
MHã Wě� SřLGDOL� D� Y � ] i Y ěUX� � � � � P LQ XW\�
Xå � Y HGOL� SRWřHEQ ê P � GHY tWLERGR�
Y ê P � UR] GtOHP � � � � � � � � � � 1 i VOHGRY DO�
GDOã t� RGGHFKRY ê � čDV� KRVWů� � NWHří 
VH� Q HKRGODOL� VP třLW� V� WtP WR� Q HSří-
] Q LY ê P � Y ê Y RMHP � � $ � SřLã HO� GDOã t�
] Y UDW� � 1 HMSUY H� VH� KRVWp� Y � SRVOHGQ t�
Y WHřLQ ě� VY pKR� ~ WRNX� WUHILOL� ] H� Wří-
ERGRY p� SR] LFH� � Q D� GUXKp� VWUDQ ě 
SřLã HO� SURP DUQ ěQ ê � ~ WRN� D� DE\ � WRKR�
Q HE\ OR� P i OR� � WDN� Y ê ERUQ ě� EUi Q ěQ ê�
. UVWDQ RY LF� SURP ěQ LO� GY ě� VWřHO\�
] � SROH� Y � Si GX� D� R� GHVNX� � ' RVORY D�
tečNRX� Xå � SDN� E\ OD� WřtERGRY i � VWře-
OD� 6LOY DVDQ D� � NWHUê � RWRčLO� VNyUH� Q D�
� � � � � � SUR� KRVW\ � � 2 GGHFKRY ê � čDV� WUH�
Q pUD� 2 UOů� 3HWHUD� %iOLQ WD� D� MHGQ D� SUR�

P ěQ ěQ i � ã HVWND� ] Q DP HQ DOD� Y \ URY Q i �
Q t� Q D� � � � � � � � 9 � SRKRGě� KUDMtFt� KRVWp�
DY ã DN� SřLGDOL� GDOã t� WURMNX� D� VWRSUR�
FHQ WQ t� WUHVWQ p� KRG\ � � D� WDN� L� NG\ å � 2 UOL�
MHã Wě� MHGQ RX� Y � SRVOHGQ tFK� P LQ XWiFK�
] Y HGOL� KODY \ � D� VpULt� � � � � VH� GRWiKOL� Q D�
MHGQ RERGRY ê � UR] GtO� � Q D� Y tWě] VWY t� WR�
Q HVWDčLOR� � 1 DNRQ HF� WDN� EDVNHWEDOLV�
Wp� 3URVWěMRY D� SRGOHKOL� UXP XQ VNp�
P X� FHONX� SRP ěUHP � � � � � � � � 7HQ WR�
Y ê VOHGHN� UR] KRGO� R� Y tWě] VWY t� . OXå H�
Y � ] i NODGQ t� VNXSLQ ě� � Q DRSDN� 2 UOL�
P XVt� R� SRVWXS� MHã Wě� ERMRY DW� Y � OHGQ R�
Y pP � ] i SDV\ � V� P DďDUVNê P � Wê P HP �
1 HMOHSã tP � VWřHOFHP � SURVWěMRY VNp�
KR� FHONX� E\ O� 9HLNDODV� V� � � � ERG\ ��
/ DZUHQ FH� ] D] Q DP HQ DO� � � � D� Q D� GY RX�
FLIHUQ p� čtVOR� Xå � VH� GRVWDO� MHQ � &Ki Q�
� � � � � � � � � _ -pk-

= ¿ SDV� V� . OX æ Ë � SřLQ HVO� M HQ � SRVW X SRY Ç � NRP SOLNDF H� � �
V domácí premiéře Středoevropské ligy Prostějov padl

HLASY TRENÉRŮ
Peter BÁLINT (BK Prostějov):� Ä = � Q Dã t� VWUDQ \ � WR� E\ OR� KRGQ ě� XSUDFR�
Y DQ p� � 9 � SRVOHGQ tFK�XWNi Q tFK� Q HP i P H�WX�SRWřHEQ RX�KHUQ t� SRKRGX� �čHKRå �
Q DNRQ HF� 5 XP XQ L� Y \ Xå LOL� � = ORP RY ê � RNDP å LN� SřLã HO� Y � SRVOHGQ t� čWY UWLQ ě��
NG\ � MVP H� GY DNUi W� Q HGDOL� ] SRG� NRã H� D� VRXSHř� Q DRSDN� SURP ěQ LO� GY ě těå Np�
VWřHO\ � � 6LWXDFH� Y H� VNXSLQ ě� VH� Q i P � WRXWR� SRUi å NX� ] NRP SOLNRY DOD� � DOH�
SRři G� P i P H� SRVWXS� Y H� VY ê FK� UXNi FK� � 0 DďDUVNê � 6] pNHVIHKpUY DU� SUR�
VWě� P XVtP H� SRUD] LW� � 7 ê P � GRVWDO� SřHG� Y i Q RčQ tP L� VY i WN\ � Y ROQ R� � Y ã LFKQ L�
Y čHWQ ě� $ P HULčDQ ů� MHGRX� GRP ů� � 3R� MHMLFK� VNRQ čHQ t� VH� RSěW� SRWNi P H�
D� ] DčQ HP H� VH� FK\ VWDW� Q D� 1 \ P EXUN� ³
0 DUFHO� ' $ 1 � 7 ( 1 7 ( 5 � � 8 � 0 RELW HOFR� . OXå � � � Ä 1 Dã tP � FtOHP � E\ OR�
Y � 3URVGWěMRY ě� XVSěW� D� GREřH� WDN� ] DNRQ čLW� ] i NODGQ t� VNXSLQ X� � = Dči WHN� VH�
Q i P � Y \ GDřLO� � GREřH� Q i P � KUi OL� SRGNRã RY t� KUičL� � 3RWp� MVP H� DOH� SROHY LOL�
Y � REUDQ ě� � čHKRå � GRP i Ft� Y \ Xå LOL� N� REUDWX� � 1 Dã WěVWt� MVP H� VH� Y Ui WLOL� NH�
VY p� KřH� D� NG\ å � VH� Q i P � GDřLOD� VWřHOED� � GRNi ] DOL� MVP H� XWNi Q t� GRY pVW� GR�
Y tWě] Q pKR� NRQ FH� � 3RFKRSLWHOQ ě� MVP H� VSRNRMHQ t� � &KWěOL� E\ FKRP � Y \ KUi W�
FHORX� 6WřHGRHY URSVNRX� OLJX� ³      -pk-

V pátek po poledni odpovídal 
na dotazy fanoušků prostějov-
ského basketbalu hráč prvoli-
gových Orlů Benas Veikalas. 
Šestadvacetileté křídlo z Litvy, 
které navíc umí zaskočit na 
rozehrávce, se na Hanou přesu-
nulo před touto sezonou z kádru 
Nevezis Kedainiai. Předchozích 
pět roků strávil na amerických 
univerzitách. „Je to nesmírně 
pracovitý hráč, který se v posled-
ních letech pravidelně zlepšoval 
a patřil k tahounům svého týmu. 
Umí bránit, stejně jako pronikat 
pod koš soupeře. Bude se hodit 
na obou polovinách palubov-
ky,“ nechal se slyšet na adresu 
letní posily Peter Bálint, kouč 
BK Prostějov. A doposud se 
jeho slova víceméně potvrzují. 
Veikalas patří k tahounům Orlů 
a oblibu si získal také u přízniv-
ců� NOXEX� � FRå � G RND] XMH� Q HMHQ �
jeho vítězství v anketě fanoušků 
R� OHW Q t� SRVLOX� � 1 HQ t� W XG tå � G LY X� � å H�
v rámci akce „Diskutujte s ...“ na 
stránkách www.bkprostejov.cz 
E\ O� R� % HQ DVH� 9HLNDODVH� Y tFH� Q Hå �
slušný zájem. Některé zajímavé 
otázky a odpovědi samotného 
hráče jsme převzali a přetiskuje-
me je v plném znění.

¤ ČHNDO� MVL� å H� Y \ KUDMHã � DQ NHW X�
fanoušků o největší letní posilu? 
(Martin)
Ä 1 HRčHNi Y DO� MVHP � WR� � SURWRå H�
Y � Q Dã HP � Wê P X� MH� KRGQ ě� GREUê FK�
KUičů� ³
¤ Proč jsi dal přednost české lize 

před kvalitní litevskou? (Martin)
Ä &KWěO� MVHP � VL� Y \ ] NRXã HW� EDVNHW�
EDO� Y � ] DKUDQ Lčt� D� 3URVWěMRY � MH� SRGOH�
P pKR� Q i ] RUX� GREUi � Y ROED� L� GREUi �
SřtOHå LWRVW� SUR� ] Dči WHN� P RMt� ] DKUD�
Q LčQ t� NDULpU\ � � 1 DY tF� MVHP � VH� SřHG�
VH] yQ RX� GRVOHFKO� � å H� ~ URY Hň čHVNp�
OLJ\ � VH� NDå Gê P � URNHP � ] OHSã XMH� ³
¤ Jsi tu sám nebo s dívkou? 
(Martin)
Ä 9 � 3URVWěMRY ě� MVHP � RG� ] Dči WNX�
VH] yQ \ � VH� VY RMt� å HQ RX� D� P RF� VH� Mt� WX�
OLEt� ³
¤ Kde budeš na Vánoce a na jak 
dlouho máš v Prostějově smlou-
vu? (David)
Ä 1 D� 9 i Q RFH� VH� Y UDFtP � NH� VY p� URGLQ ě 
GR� / LWY \ � � &R� VH� Wê čH� P pKR� NRQ WUDN�
WX� � WDN� Y � 3URVWěMRY ě� P iP � MHGQ RURčQ t�
VP ORXY X� ³
¤ Moc se mi líbí tvoje hra, tvoje 
vniky a střely. Chtěl jsem se zeptat, 
jak moc vzpomínáš na šťastnou 
a vítěznou střelu v Novém Jičíně 
D� MHVW OL� MVL� Xå � Q ěNG \ � ] Då LO� W DNRY ê�
RNDP å LN� Y H� VY p� G RVDY DG Q t� NDULp�
ře? (Tom)
Ä ' ěNXML� � VDP R] řHMP ě� VL� SDP DWXMX�
WHQ WR� Y tWě] Q ê � NRã � � %\ O� MVHP � SUR�
VWě� Y � SUDY ê � čDV� Q D� SUDY pP � P tVWě. 
-VHP � P RF� Ui G� � å H� VH� Q i P � GtN\�
WRP X� SRGDřLOR� ] Y tWě] LW� � &R� VH� Wê �
čH� P ê FK� GřtY ěMã tFK� ] NXã HQ RVWt��
WDN� Y � OLWHY VNp� OL] H� MVHP � P ěO� SřHG�
GY ěP D� URN\ � SRGREQ RX� VLWXDFL� �
9 � SOD\ � RII� MVP H� KUi OL� GRP D� SURWL�
Wê P X� $ 6. � 5 LJD� � NWHUê � WHKG\ � Y H�
GO� GQ HV� MLå � Eê Y DOê � NRXč� OLWHY VNp�
UHSUH] HQ WDFH� %XWDXWDV� � 0 ěOL� MVP H�
SRVOHGQ tFK�SDWQ i FW� Y WHřLQ �GR�NRQ FH�
] i SDVX� D� Q D� P ě� SDGOD� RGSRY ěGQ RVW�

SRVOHGQ t� VWřHO\ � � 7X� MVHP � SURP ěQ LO�
D� ] i SDV� MVHP � GtN\ � WRP X� Y \ KUi OL��
%RKXå HO� Y � GDOã tP � ] i SDVH� Q D� SDOX�
ERY FH� 5 LJ \ � MVP H� SDN� SURKUi OL� ³ �
¤ Jak dlouho budeš v Prostějově? 
' RXIi P � � å H� EXG Hã � MHã W ě lepší! Od 
kolika let jste hrál basketbal? 
(jenčík lukáš)
Ä 9 � 3URVWěMRY ě� P i P � NRQ WUDNW� Q D�
WXWR� VH] yQ X� � 6WHMQ ě� MDNR� W\ � � L� Mi � GRX�
IiP � � å H� P RMH� KUD� VH� EXGH� ] OHSã RY DW�
D� GRNi å X� Wê P X� SRP RFW� � 6� EDVNHWED�
OHP � MVHP � ] DčDO� Y � VHGP L� OHWHFK� D� E\ O�
WR� SUDNWLFN\ � P ůM� MHGLQ ê � VSRUW� � NWHUê�
MVHP � KUiO� � 2 G� ] DčiWNX� P ě� WUpQ RY DO�
P ůM� RWHF� � D� Mi � P ěO� Y HONRX� P RWLY DFL�
VH� VWi OH� ] OHSã RY DW� � SURWRå H� P i P �
o čW\ řL� URN\ � VWUDã tKR� EUDWUD� D� FKWěl 
MVHP � Eê W� VWHMQ ě� GREUê � MDNR� RQ � ³
¤ Co řtNi W H� Q D� W R� � å H� / LW Y D� VH�
G RVW DOD� Q D� 0 6� Då � Q D� G LY RNRX� NDU�
tu? (Dušan)  
Ä = D� WXWR� Q RP LQ DFL� MVHP � P RF� Ui G��
SURWRå H� Y � / LWY ě� MH� EDVNHWEDO� RSUDY �
GX� Q iURGQ tP � VSRUWHP � � -VHP � KRGQ ě 
] Y ěGDY ê � Q D� Y ê NRQ \ � Q Dã HKR� Q iURGQ t�
KR� Wê P X� Q D� P LVWURY VWY t� VY ěWD� D� GRX�
Ii P � � å H� VH� KUi čůP � SRGDřt� XVSět. 
9 ěřtP � WDNp� � å H� VH� WRKRWR� P LVWURY VWY t�
] ~ čDVWQ t� Y ã LFKQ L� Q Dã L� Q HMOHSã t� KUiči 
D� å H� Y ã LFKQ L� EXGRX� ] GUDY t� ³ �
¤ Můå HW H� VH� SRNXVLW � R� VURY Q i Q t�
úrovně české a lievské ligy jak po 
sportovní, tak i po finanční strán-
ce? (Dušan)
Ä 9 � čHVNp� OL] H� MH� Y � NDå GpP � Wê P X�
KRGQ ě� ] DKUDQ LčQ tFK� KUičů� D� ~ URY Hň 
MH� ] GH� RSUDY GX� Y \ VRNi � � 9 � OLWHY VNp�
OL] H� KUDMH� KRGQ ě� P ODGê FK� KUi čů 
D� WpP ěř� å iGQ t� ] DKUDQ LčQ t� � 7LWR� P ODGt�
KUičL� WDN� DOH� P DMt� Y HONRX� P Rå Q RVW�
VH� ] OHSã RY DW� D� WR� MH� KRGQ ě� GůOHå LWp��
. G\ å � VL� Y ã DN� RGP \ VOtP H� WřL� SřHGQ t�
Wê P \ � OLWHY VNp� OLJ \ � � WDN� MH� MHMt� ~ UR�
Y Hň� SRG� čHVNRX� OLJRX� � &R� VH� Wê če 
ILQ DQ čQ tKR� SRKOHGX� � WDN� Y � čHVNp� OL] H�
MH� SRGOH� P pKR� VRXGX� Y tFH� SHQ ě] �
D� ] � ILQ DQ čQ tKR� KOHGLVND� MH� WDN� GDOHNR�
VWDELOQ ěMã t� ³ �
¤ Na jakém postu by případně 
Prostějov potřeboval posílit? 
(Dušan)
Ä 7RKOH� MH� VStã H� RWi ] ND� Q D� WUHQ pU\ ��
3RGOH� P pKR� Q i ] RUX� MVP H� Q D� NDå Gp�
SR] LFL� Y HOLFH� VLOQ t� � -H� VLFH� SUDY GD��
å H� P RP HQ WiOQ ě� Q HKUDMHP H� Q HMOHSã t�
EDVNHWEDO� � DOH� WR� MH� ] SůVREHQ p� WtP ��
å H� Wê P � MH� RSUDY GX� Q RY ê � ³ �
¤ Jaké jsou zatím tvé největší 
úspěchy? (Luke)

Ä $ VL� Q HMY ěWã tP � ~ VSěFKHP � SUR� P ě 
Y � GRVDY DGQ t� NDULpřH� E\ OR� Y tWě] VWY t�
D� Q i VOHGQ i � NY DOLILNDFH� GR� %DOWLFNp�
OLJ\ � ³
¤ Co se v tom Brně dělo, já myslel, 
å H� X� W RKR� LQ W HUQ HW X� ] Hã HG LY tP � "�
2. Jaká značka basketbalových 
bot je pro tebe nejlepší a kde si je 
kupuješ? Jinak měj hezké svátky 
a přesnou ruku! (bk pv)
Ä 9 VWRXSLOL� MVP H� GR� XWNi Q t� P HQ WiOQ ě 
KRGQ ě� ã SDWQ ě� D� %UQ R� KUi OR� GREře. 
' ORXKR� Q i P � WUY DOR� � Q Hå � MVP H� VH�
GRVWDOL� GR� KU\ � D� Y H� GUXKp� SRORY LQ ě 
MVP H� KUi OL� GDOHNR� OpSH� � -VHP � P RF�
UiG� � å H� MVP H� Y � SURGORXå HQ t� ] Y tWě] LOL��
-LQ DN� P i P � Ui G� ] Q DčNX� 1 LNH� � MVRX�
SUR� P ě� KRGQ ě� SRKRGOQ p� D� NRXSLO�
MVHP � MH� ] � LQ WHUQ HWRY pKR� REFKRGX� ³ �
¤ Jak se cítíš v tomhle internacio-
nálním a multikulturním týmu? 
= Då LO� MVL� Q ěco podobného v Litvě? 
Jste v Prostějově podobně dobrá 
parta jako třeba v nějakém tvém 
přHG FKR] tP �DQ JDå P i � �Q HER�MH�W R�
ještě lepší? (David)
Ä &tWtP � VH� Y � 3URVWěMRY ě� D� Y � WRP WR�
Wê P X� Y HOLFH� GREřH� � -H� MHGQ RGXFKp� VH�
WDG\ � GRP OXY LW� � SURWRå H� Y ã LFKQ L� XP t�
DQ JOLFN\ � D� P \ VOtP � VL� � å H� MH� WR� SUR� P ě 
Y � WRP WR� Wê P X� MHGQ RGXã ã t� SUi Y ě� SUR�
WR� � å H� MH� WDN� LQ WHUQ DFLRQ i OQ t� � &R� VH�
Wê čH� Wê P X� � WDN� P iP H� Y � ã DWQ ě� Y HONRX�
SRKRGX� D� Wê P RY ê � GXFK� MH� RSUDY RGX�
VNY ěOê � � 6SRMHQ t� čHVNê FK� D� ] DKUDQ Lč-
Q tFK� KUičů� MH� KRGQ ě� SRY HGHQ p� ³

ě jsou skvě-
lí fanoušci, tak co říkáš na nás? 
Děláme co můå HP H� Y � NRW OL� � R� W R�
víc nás mrzí někteří „jen“ divá-
ci... (Mega)  
Ä 0 i P � Ui G� SURVWěMRY VNp� IDQ RXã N\ ��
0 \ VOtP � � å H� RGY iGěMt� VNY ěORX� SUiFL��
2 EGLY XML� MH� � å H� Q iV� SRGSRUXMt� NURP ě 
GRP iFtFK� XWNi Q t� L� Q D� GUWLY p� Y ěWã LQ ě 
Y HQ NRY Q tFK� SDOXERY Ni FK� � 7tP WR�
E\ FK� MLP � MP pQ HP � FHOpKR� Wê P X�
GěNXML� ] D� SRGSRUX� D� GRXIiP � � å H� Y � Q t�
EXGRX� SRNUDčRY DW� ³ �
¤ Znal jsi před příchodem do 
Prostějova nějakého hráče, který 
hrál v NBL? (rajon rondo)
Ä = � / LWY \ � ] Q i P �WřHED�* DLGDP DY LFLXVH�
D� 6LUY \ GLV� � NWHřt� KUi OL� P LQ XOê � URN�
] D� 3DUGXELFH� � WDNå H� MVHP � P ěl 
R� 3URVWěMRY X� D� OL] H� GREUp� LQ IRUP DFH��
6DP R] řHMP ě� WDN\ � ] Q i P � ( LQ LNLVH��
NWHUê � KUi O� V� $ OHã HP � &Ki Q HP �
Y � 1 \ P EXUNX� ³
 zpracoval Petr Kozák

% HQ DV� 9 HLNDODV� � e9 � čHVNÇ � OL] H� M H� RSURW L� OLW HY VNÇ � Y Ë F � SHQ ě] � r
Litevské křídlo diskutovalo s fanoušky

MILÁČEK FANOUŠKŮ. Litevský křídelník Benas Veikalas si i zásluhou odvážných prů-
niků do obran prostějovských soupeřů získal srdce příznivců Orlů.        Foto: Zdeněk Pěnička

-DNR� NDå GRURčQ ě� VH� Y � REGREt�
Y i Q RčQ tFK� VY i WNů� Y ěQ XMH� SURVWě-
MRY VNê � EDVNHWEDORY ê � NOXE� FKDUL�
tě� � 1 HGtOQ RX� VRXči VWt� VY i WHčQ tKR�
SURJUDP X� %. � 3URVWěMRY � MH� Y å G\�
Q i Y ã WěY D� GěWVNpKR� RGGěOHQ t� SUR�
VWěMRY VNp� Q HP RFQ LFH� D� Q HMLQ DN�
WRP X� E\ OR� L� Y � Si WHN� � � � � SURVLQ FH��
NG\ � VH� Y � GRSROHGQ tFK� KRGLQ i FK�
Y \ SUDY LOD� SDUWD� GORXKi Q ů� V� Y HONê P �
P Q Rå VWY tP � Gi UNů� Y � NXIUHFK� GR�
GUXKpKR� SDWUD� MLå Q tKR� NřtGOD� KODY Q t�
Q HP RFQ LčQ t� EXGRY \ � � $ � DE\ � WRKR�
Q HE\ OR� P i OR� � Q i VOHGQ ě� VH� Y ê SUD�
Y D� 2 UOů� Y \ GDOD� WDNp� GR� ' ěWVNpKR�
GRP RY D� Y � 3OXP ORY ě� � NGH� SUR� Gěti 
P ěOD� SřLSUDY HQ \ � Q HMHQ � Gi UHčN\ ��
DOH� WDNp� SR] Y i Q t� Q D� VRERWQ t� P Dč 
HY URSVNpKR� SRKi UX� SURWL� . OXå L��
2 � MHKR� SřHVWi Y FH� SDN� ] i VWXSFL� SUR�
VWěMRY VNpKR� EDVNHWEDORY pKR� NOXEX�
SřHGDOL� ã HN� V� Y ê Wěå NHP � ] H� Y VWXSQ p�
KR� D� GDUHP � ' ěWVNpP X� GRP RY X� RG�
%. � 3URVWěMRY �
6WDOR� VH� MLå � WUDGLFt� � å H� KUičL� EDVNHW�
EDORY pKR� NOXEX� %. � 3URVWěMRY � Q DY �
ã WěY XMt� Y � WRP WR� SřHGY i Q RčQ tP � čDVH�
GěWL� � NWHUp� WRXWR� GRERX� Q HP RKRX�
Eê W� GRP D� � D� ] SřtMHP ňXMt� MLP � SRE\ W�
Y � Q HP RFQ LFL� VY RX� SřtWRP Q RVWt�
L� KUDčNDP L� � 7DNp� OHWRV� VH� Y \ SUD�
Y LO\ � SRWěã LW� GXã LčN\ � Q HP RFQ ê FK�
UDWROHVWt� � MHå � MVRX� KRVSLWDOL] RY DQ p�
Q D� GěWVNpP � RGGěOHQ t� � 1 HP RFQ LFH�
3URVWěMRY � � NWHUi � MH� čOHQ HP � VNXSL�
Q \ � $ * ( / � � Ä 3URWRå H� Q D� RGGěOHQ t�
SREê Y DMt� L� Y ěWã t� SDFLHQ WL� � UR] SURX�

GLOD� VH� SřL� GQ Hã Q t� Q i Y ã WěY ě� L� GHEDWD�
R� VSRUWRY Q tFK� DNWLY LWi FK� D� GěWL� P ěO\�
UDGRVW� ] � RVREQ tKR� NRQ WDNWX� VH� VSRU�
WRY Q tP L� KY ě] GDP L� ³ � SRSVDOD� P LORX�
Q i Y ã WěY X� 0 8 ' U� � +DQ D� ŘHKXONRY i �
] � GěWVNpKR� RGGěOHQ t� SURVWěMRY VNp�
Q HP RFQ LFH� � +UičL� SURNi ] DOL� L� VP \ �
VO� SUR� KXP RU� D� GRY HGOL� Y \ NRX] OLW�
] i řtFt� ~ VP ěY \ � X� GěWt� � NWHUp� Y ] KOH�
GHP � NH� VY pP X� Y ěNX� DQ L� Q HWXã t� � MDNp�
VSRUWRY Q t� KY ě] G\ � ] D� Q LP L� SřLã O\ ��

3řtP R� Q D� â WěGUê � GHQ � EXGH� P XVHW�
Y � Q HP RFQ LFL� ] ůVWDW� RNROR� SěWL� Gětí. 
Ä 3RNXG� WR� GRY ROt� ] GUDY RWQ t� VWDY�
SDFLHQ Wů� � MH� VQ DKD� Y ã HFKQ \ � GěWL� SUR�
SXVWLW� GRP ů� D� XP Rå Q LW� MLP � VWUi Y LW�
â WěGUê � Y HčHU� Y � NUXKX� URGLQ \ � � 0 DOê P �
SDFLHQ WůP � � X� NWHUê FK� EXGH� KRVSLWD�
OL] DFH� Q XWQ i � � VH� SHUVRQ i O� VSROHčQ ě 
V� URGLčL� GěWt� Y \ Q DVQ Då t� SřLSUDY LW� FR�
Q HMNUiVQ ěMã t� 9 i Q RFH� L� V� GiUHčN\ � WDN��
DE\ � MLP � DWP RVIpUD� FR� Q HMY tFH� Sři-
SRP tQ DOD� GRP RY � ³ � XY HGO� Y � WLVNRY p�
] SUi Y ě� $ JHOX� 0 8 ' U� � -RVHI� 7HQ RUD��
SULP i ř� GěWVNpKR� RGGěOHQ t� � 0 DOp�
SDFLHQ W\ � čHNi � Q D� GěWVNpP � RGGě-
OHQ t� � NWHUp� Y čHUD� Y \ ] GRELOL� VY ê P L�
REUi ] N\ � å i FL� SURVWěMRY VNp� = iNODGQ t�
XP ěOHFNp� ã NRO\ � � MHã Wě� MHGQ D� Q i Y ã Wě-
Y D� � 9H� VWřHGX� � � � � SURVLQ FH� GRUD] t�
] D� Q HP RFQ ê P L� GěWP L� GREURY ROQ tFL�
] � 3URVWěMRY VND� � NWHřt� VH� GDOL� GRKUR�
P DG\ � SRP RFt� ) DFHERRNX� � D� SřHGDMt�
KRVSLWDOL] RY DQ ê P � GěWHP � GiUN\ �
Ä ' R� Q HP RFQ LFH� FKRGtP H� Xå � Q ěNR�
OLN� URNů� D� Q HE\ O� å i GQ ê � GůY RG��
DE\ FKRP � WXWR� SěNQ RX� D� Xå LWHč-
Q RX� WUDGLFL� SřHUXã RY DOL� ³ � P i � MDVQ R�
R� SRVOi Q t� 2 UOů� 3HWU� ) ULGULFK� � JHQ H�

Ui OQ t� P DQ Då HU� NOXEX� � Ä 9 � SRVOHG�
Q tFK� OHWHFK� ~ ] FH� VSROXSUDFXMHP H�
WDNp� V� SOXP ORY VNê P � ' ěWVNê P �
GRP RY HP � � WXGtå � DQ L� Q D� WDP Q t� Gěti 
MVP H� Q HP RKOL� ] DSRP HQ RXW� � 3UR�
WHQ WR� LQ VWLWXW� MVP H� WDNp� SřLSUDY L�
OL� MHGQ X� VSHFLi OQ t� DNFL� Q DY tF� � 3R�
Q Dã t� Si WHčQ t� Q i Y ã WěY ě� SřLMHO\ � Gěti 
] � 3OXP ORY D� Q D� RSOi WNX� ] DVH� N� Q i P �
D� E\ O\ � VSHFLi OQ tP L� KRVW\ � XWNi Q t�
6WřHGRHY URSVNp� OLJ \ � SURWL� UXP XQ �
VNp� . OXå L� � 2 � SřHVWi Y FH� SDN� SřHY ] D�
OL� Y ê Wěå HN� ] H� Y VWXSQ pKR� Q D� WHQ WR�
] i SDV� ³ � SUR] UDGLO� ) ULGULFK� GDOã t�
FKY i O\ KRGQ ê � FKDULWDWLY Q t� SRčLQ ��
Ä 9 ã LFKQ L� KUi čL� VL� WR� P RF� Xå LOL��
' RXIi P � � å H� VH� Q i P � DOHVSRň� WURFKX�
SRGDřLOR� ] SřtMHP Q LW� GěWHP � MHMLFK�
Q HGREURY ROQ ê � SRE\ W� Y � Q HP RFQ LFL� ³ �
Q HFKDO� VH� VO\ ã HW� Y HGRXFt� Ä $ ³ � Wê P X�
0 LFKDO� 3HNi UHN� � å H� Q i Y ã WěY \ � Gětí 
P DMt� REOLEX� L� X� VDP RWQ ê FK� EDVNHW�
EDOLVWů� � Ä ' RXIi P H� � å H� VH� SUFNRY p�
FR� Q HMGřtY H� X] GUDY t� D� å H� VH� FR� Q HM�
GřtY H� SRWNi P H� Y � Q Dã t� KDOH� � &KWěl 
E\ FK� ] D� FHOê � Wê P � SRSři W� Y ã HP �
GěWHP � KRGQ ě� ] GUDY t� ³ � řHNO� ] D� FHOê�
Wê P � NDSLWi Q � -DURVODY � 3Ui ã LO� � � � � � � �-pk-

% DVNHW E DORY Ë � G ORX K¿ Q L� RSěW � SRW ěx LOL� P DOÇ � SDF LHQ W \ �
v prostějovské nemocnici i v Dětském domově v Plumlově 

Po skončení podzimní části js-
me zahájili náš tradiční seriál 
FOTBAL EXTRA, který ten-
tokrát nese podtitul PODZIM 
2009. V jeho úvodním dějství 
jsme se zaměřili na nejvyš-
ší krajskou soutě å � � 3řebor 
Olomouckého Krajského fotba-
lového svazu, přičHP å � SRG URE�
něji jsme se ohlédli za vystou-
pením regionálních zástupců 
Prostějovska - FC Kralice na 
Hané a Sokol Určice. Po týdenní 
pauze dostalo prostor o stupeň 
vyšší klání - divize a její skupi-
Q D� Ä ' ³ � � Y � Q tå � P i � SURVW ějovský 
UHJLRQ � W DNW på � G Y ě� å HOt] ND� Y � RKQ L��
týmy Sokol Protivanov a Sokol 
Konice. Třetím v řadě měla být 
I.A třída Olomouckého KFS 

a konkrétně� VNXSLQ D� Ä % ³ � � Y � Q tå �
má Prostějovsko hned pětici 
svých zástupců - SK Jesenec, 
Sokol ORESVO Plumlov, TJ 
Sokol Čechovice, TJ Sokol 
Klenovice na Hané a TJ Sokol 
Mostkovice. Dále se dostane 
Q D� Q HMQ Lå ã t� VRXW ěå � 2 � . ) 6� � NW H�
rou je I.B třída, veškerá klání 
Okresního fotbalového svazu 
Prostějov (Přebor-II. třída, III. 
třída a dvě skupiny IV. třídy). 
Svůj prostor budou mít vyhra-
zený nejen dorostenecké soutěå H�
včetně celků 1.SK Prostějov, ale 
věQ RY DW � VH� EXG HP H� L� å HQ VNê P �
týmům, FC Kostelec na Hané 
a Jiskra Brodek u Konice. 
Průběå Q ě budeme zveřejňovat 
také veškeré aktuální novinky 

ze zákulisí všech klubů prostě-
jovského regionu.
= � WHFKQ LFNê FK� GůY RGů� Y ã DN� EXGH�
P H� Y � MHGQ RWOLY ê FK� GtOHFK� VHULi OX�
SRNUDčRY DW� Då � SR� 1 RY pP � URFH��
Q HERť� Y \ Gi Q t� 9HčHUQ tNX� Y H� Y i Q Rč-
Q tP � � VLOY HVWURY VNpP � D� Q RY RURč-
Q tP � čDVH� EXGRX� ] DP ěřHQ D� Q D� MLQ i �
RGY ěWY t� � ) RWEDO� VH� WHG\ � GRVWDQ H�
RSěW� NH� VORY X� Y � Ä Q RUP i OQ tFK³ �
GQ HFK� Q Dã HKR� å LY RWD��
$ �MDN�EXGH�) 2 7%$ / � ( ; 75 $ � Q \ Q t�
SUREtKDW� Gi O" � 7R� VH� GR] Y tWH� ] � XY H�
GHQ pKR� KDUP RQ RJUDP X� � NWHUê � Xå �
EXGH� GR] DMLVWD� Q HP ěQ Q ê � � 9 ěřtP H��
å H� Q D� Q i V� Q H] DQ HY řHWH� D� DQ L� Y � Sřtã �
WtP � URFH� � � � � � VL� Q H] DSRP HQ HWH�
] DMLVWLW� Y Hã NHUi � GDOã t� čtVOD� Q Dã HKR�
Wê GHQ tNX� � 9 ěřWH� � å H� VH� P i WH� Q D� FR�
těã LW� � � � � �  -pk-

6 SHFL¿ O� ) 27% $ / � ( ; 75 $ � V� SRG W LW XOHP �
32 ' = , 0 � � � � � � SRNUDčXMH� SR� 1RY Ç P � URFH

UPRAVENÝ HARMONOGRAM SERIÁLU  FOTBAL EXTRA-PODZIM 2009:
3. DÍL: 11.  1.  2010   I.A třída Olomouckého KFS, skupina „B“ (SK Jesenec, Sokol ORESVO 

Plumlov,  TJ Sokol Čechovice, TJ Sokol Klenovice na Hané a TJ Sokol 
Mostkovice) 

  4. DÍL: 18.  1.  2010  I.B třída Olomouckého KFS, skupina „A“ (TJ Haná Prostějov, FC Kostelec 
na Hané, TJ Sokol Pivín, SK Sokol Vrahovice, TJ Haná Nezamyslice n.H., 
TJ Sokol Vrchoslavice)

  5. DÍL: 25.  1.  2010 Přebor OFS Prostějov-II. třída 
  6. DÍL:    1.  2.  2009 III. a IV. třída OFS Prostějov 
� � � � � ' Ë / � � � � � � � � � � � � � � � � � P Oi G Hå Q LFNê � IRW EDO� � � 6. � 35 2 67ĚJOV 
� � � � � ' Ë / � � � � � � � � � � � � � � � å HQ VNê � IRW EDO�
  (FC Kostelec na Hané, Jiskra Brodek u Konice)
� � � � � ' Ë / � � � � � � � � � � � � � � � � P Oi G Hå Q LFNp� VRXW ěå H� 2 ORP RXFNpKR� . ) 6
� � � � ' Ë / � � � � � � � � � � � � � � � � � P Oi G Hå Q LFNp� VRXW ěå H� 2 ) 6� 3URVW ějov
11.DÍL:   8.  3. 2010 shrnutí aneb „CO SE NEVEŠLO“

Cyklistický klub SKC 
Prostějov ve spolupráci s horo-
lezeckým oddílem „Adrenalin 
Prostějov“ pořádá na Štědrý 
den, tj. ve čtvrtek 24. pro-
VLQ FH� � � � � � MLå � � � � URčník akce 
V� Y ê VW Lå Q ê P � Q i ] Y HP � � 9 i Q Rční 
„DRAHANSKÁ“. Start je 
naplánován na 9:00 hodin ze 
zači W NX� REFH� ä DURY LFH� � VUD] �
u obecní cedule), cíl pozna-
jí všichni účastníci na konci 
Drahanského kopce. Způsob 
přesunu je libovolný. Jak nám 
sdělili hlavní organizátoři Petr 
Ejem a Zdeněk Vychodil, trasu 

lze projet na kole, proběhnout, 
či klidně jen tak projít.
Ä 3RWp� � FR� SUREěKQ H� ~ Y RGQ t� VUD] ��
RGVWDUWXMt� čWY UW� KRGLQ \ � SR� GHY i �
Wp� Y ã LFKQ L� FKRGFL� � NWHřt� VL� P RKRX�
Y \ EUDW� WUDVX� OHVHP � L� SR� DVIDOWě. 
= KUXED� Y � � � � � � VH� Q D� WUDť� GORXKRX�
� � � � � � P HWUů� Y \ GDMt� EHå FL� D� SřHVQ ě 
Y � GHVHW� KRGLQ � E\ � P ěOL� Y \ UD] LW� NROD�
Y ã HFK� GUXKů� ³ � SUR] UDGLO� 9HčHUQ tNX�
] � KDP RUQ RJUDP X� DNFH� 3HWU� ( MHP ��
MHGHQ � ] � GY RMLFH� KODY Q tFK� RUJDQ L�
] i WRUů� � Ä 6WDUWRY Q p� čLQ t� • SRXKê FK• �
Q XOD� NRUXQ � � SRGP tQ NRX� MH� DOH� GRE�
Ui � Q i ODGD� � HOi Q � � RSWLP LVP XV� � ] i MHP �
NRUHNWQ ě� VRXSHřLW� � VY DčLQ D� D� SOi �

FDčND� V� Q HMUů] Q ěMã tP � REVDKHP � ³ �
SR] Q DP HQ DO� V� ~ VP ěY HP � ( MHP ��
1 D� Y ã HFKQ \ � ~ čDVWQ tN\ � čHNi � VSRQ �
] RUVNê � EDOtčHN� � NWHUê � ] DEH] SHčuje 
ILUP D� $ / , . $ � � � 3DY HO� . UHP OD��
3UR� Y tWě] H� MH� Q DY tF� SřLSUDY HQ � ã DP �
SXV� � Ä 3R� VNRQ čHQ t� FHOp� DNFH� MH� WX�
L� P Rå Q RVW� SR] Y i Q t� Q D� VSHFLi OQ t�
] Y ěřLQ RY ê � JXOi ã � Y � NROLEě U či SD�
Y � 0 RVWNRY LFtFK� ] D� Ä 9 i Q RčQ t� FHQ X³ �
� � � NRUXQ � ³ �
9 ê VOHGN\ � EXGRX� Q i VOHGQ H� ] Y H�
řHMQ ěQ \ � Q D� ZZZ� VNFSURVWěMRY �
F] � D� ZZZ� P F\ NOR� HVWUDQ N\ � F] � �
9 ã LFKQ t� ~ čDVWQ tFL� VWDUWXMt� Q D� Y ODVWQ t�
Q HEH] SHčí.                     -pk-

PřHG � - Hæ Ë x NHP � Q D� 9 ¿ Q RčQ Ë � e' 5 $ + $ 1 6 . 2 8r �

Osmadvacet plavců se v sobotu 
19. prosince ponořilo do chladné-
ho proudu řeky Dyje na morav-
sko-rakouské hranici, aby uctili 
2. výročí vstupu České republi-
ky do Schengenského prostoru. 
Následně volně plavali na rakous-
ké území, kde je přivítal starosta 
rakouské obce Bernardtstahl. 
Celkem se zimního plavání zúčast-
nilo sedmadvacet plavců a jedna 
plavkyně-mistryně světa Lenka 
Pacáková. Ta přivedla celou 
Ä P Xå VNRX� VP Hčku“ do cíle na čele 
plaveckého pelotonu a po absolvo-
Y i Q t� FHOp� W UDV\ � VH� Q HFKDOD� VO\ ã HW � � å H�
teplota vody 1°C a vzduchu -8°C 
MH� Xå � W URFKX� P DVDNU� D� MH� W R� MHQ � SUR�
] NXã HQ p� ] LP Q t� SODY FH� D� RW Xå LOFH� � �
2 MHGLQ ěORX� D� SřLWRP � ] DMtP DY RX� DNFL�
] RUJDQ L] RY DOL� ] LP Q t� SODY FL� RGGtOX�
GiONRY pKR�D� ] LP Q tKR�SODY i Q t�7-�+DQ i �
3URVWěMRY � Y H� VSROXSUiFL� V� . OXEHP �
VSRUWRY Q tFK� SRWi Sěčů� 1 DXWLOXV�
%řHFODY � � 6SROHčQ ě� VL� WDN� Q HWUDGLčQ ě  
SřLSRP Q ěOL� � � � Y ê URčt� Y VWXSX� ČHVNp�
UHSXEOLN\ � GR� 6FKHQ JHQ VNpKR� SUR�
VWRUX� � NG\ � VH� P RKRX� OLGp� ] H� ] HP t��
NWHUp� WXWR� GRKRGX� SRGHSVDO\ � � Y ROQ ě 
SRK\ ERY DW� Y � HY URSVNpP � SURVWRUX��

Ä ŘHNOL� MVP H� VL� � NG\ å � P RKRX� OLGp� Y RO�
Q ě� FHVWRY DW� � MH] GLW� D� FKRGLW� � SURč� E\�
Q HP RKOL� Y ROQ ě� SODY DW� � $ � WDN� Y ] Q LNO�
WHQ WR� SURMHNW� D� WtP � L� SUY Q t� URčQ tN� ] LP �
Q tKR� SODY i Q t� ] � ČHFK� GR� 5DNRXVND��
-VP H� SřHVY ěGčHQ t� � å H� Y ] Q LNOD� Q RY i �
WUDGLFH� ³ � VGěOLO� V� Y i å Q ê P � ~ VP ěY HP �
SřHGVHGD� RGGtOX� ] LP Q tKR� SODY i Q t� 7- �
+DQ i � 3URVWěMRY � / XGěN� &RXIDO��
3URVWěMRY ã Wt� SODY FL� VL� Q DRUGLQ RY DOL�
WUDV\ � � � � � � � � � � D� � � � � P � � DE\ � GR� FtOH�
GRSODY DOL� GHP RQ VWUDWLY Q ě� Y ã LFKQ L�
VSROHčQ ě� V� KHVOHP � � Ä 1 HE\ O� WR� ] i Y RG��
DOH� ] LP Q t� SODY i Q t� ³ � 3URWR� VL� Q ěNWHří 
SODY FL� Q DVDGLOL� Q D� KODY X� L� UHFHVQ t�
GRSOňN\ � � 9 ã LFKQ L� ] ~ čDVWQ ěQ t� VL� DNFL�
SRFKY DORY DOL� � Y \ VRFH� E\ O� KRGQ RFHQ�
SURIHVLRQ iOQ t� SřtVWXS� RUJDQ L] iWRUů��
NG\ �EH] SHčQ RVW�SODY Fů� SR�FHORX�GREX�
SODY i Q t� ] DMLã ťRY DOD� Y RGQ t� ] iFKUDQ Q i �
VOXå ED� � 9 � FtOL� E\ OR� Q DWDå HQ R� ] iFKUDQ �
Q p� ODQ R� � SURWRå H� ' \ MH� P ěOD� VLOQ ěMã t�
SURXG� D� Q D� EřHKX� MLVWLOD� ] GUDY RWQ t�
SRWřHE\ � VDQ LWD� V� OpNDřHP � � 1 Dã WěVWt�
MHMt� VOXå E\ � Q HE\ OR� ] DSRWřHEt� � 7HSOê�
čDM� D� Y \ KřiWê � VWDQ � Q D� WHSORWX� � � � ƒ &�
RG� KDVLčů� E\ O� SODY FůP � Y HONRX� RGP ě-
Q RX� � 2 VREQ ě� Q DY ã WtY LO� DNFL� L� VWDURVWD�
UDNRXVNp� REFH� %HUQ DUGWVWDKO� � NWHUê�
VH� P LP R� MLQ p� ] DVDGLO� L� R� WR� � DE\ � E\ OR�

Y \ řt] HQ R� SRY ROHQ t� SUR� Y MH] G� Y R] LGHO�
RWXå LOFů� GR� SřLOHKOê FK� OHVů� � 9 ã LFKQ L�
SODY FL� VL� V� VHERX� NURP ě� ] i å LWNů 
RGQ HVOL� L� GUREQ p� XSRP tQ NRY p� SřHG�
P ěW\ � D� ~ čDVWQ LFNê � OLVW� � Ä 1 D� WHQ WR�
OX[ XV� Q HMVP H� ] Y \ NOt� ³ � NRQ VWDWRY DO�
Q HMVWDUã t� SURVWěMRY VNê � ] LP Q t� SODY HF�
%RKXP LO� 3iFO��
Ä &KWěOL� MVP H� VL� P DORX� SLHWQ t� Y ] SR�
P tQ NRX� SřLSRP HQ RXW� RVXG\ � WěFK��
NWHřt� Y � OHWHFK� � � � � � � � � � � � � Q HP RKOL�
Y ROQ ě� FHVWRY DW� SR� ( Y URSě� D� P Q R] t�
XWRQ XOL� � Q HER� E\ OL� ] DVWřHOHQ L� SřL� Sře-
FKRGX� VWiWQ t� KUDQ LFH� Y RGQ t� FHVWRX� ³ �
GRSOQ LO� P RGHUiWRU� DNFH� D� P DQ Då HU�
RGGtOX� 0 LFKDO� 0 XFKD��
6\ P EROLFN\ � VSXVWLOL� GR� Y RG� ' \ MH�
GY D� ] DKUDQ LčQ t� SODY FL� 6ORY iN� -R] HI�
0 DNDL� D� %ULW� -DFN� %ULJKW� P DOê � Y ěQ H�
čHN� � 3řL� WRP WR� DNWX� ] D] Q ěO\ � VWiWQ t�
K\ P Q \ � RERX� ] HP t� � 9 ã LFKQ L� SDN� XFWLOL�
P LQ XWRX� WLFKD� MHGHQ iFW� RVRE� � NWHUp�
SURND] DWHOQ ě� XWRQ XO\ � SřL� SřHFKRGX�
KUDQ LFH��
2 GGtO� 7-� + DQ i � 3URVWěMRY � VSROX�
SUDFRY DO� SřL� SřtSUDY ě� WpWR� DNFH�
V� . RQ IHGHUDFt� SROLWLFNê FK� Y ě] ňů ČR 
D� Ò řDGHP � GRNXP HQ WDFH� Y \ ã HWřRY i Q t�
] ORčLQ ů� NRP XQ LVP X� 0 LQ LVWHUVWY D�
Y Q LWUD�ČR.    -much-

3 5 2 6 7 Ě- 2 9 j 7 « � 3 / $ 9 & ,� VH� Y \ G DOL� SřHV�
6 F KHQ JHQ VNÛ � SURVW RU� DQ HE � + DQ ¿ F L� Y � ' \ M L

PLAVCI VOLNĚ PŘES HRANICE. Z Čech přes rakouskou hranici plaval i nejstarší prostějovský otužilec Bohumil Pácl st. 

ORLI POMÁHAJÍ. Basketbalisté Prostějova navštívili v pátek děti v nemocnici, kterým rozdávali nejen dárky, ale jak dokazuje 
tento snímek kapitána Jaroslava Prášila také úsměvy.    

JEŽÍŠEK PŘIŠEL UŽ V PÁTEK. K nemocným dětem na oddělení prostějovského 
„špitálu“ zavítali hráči Orlů a přinesli jim kromě sebe i kupu dárečků. Jeden z nich předává 
Petr Dokoupil.    
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různé

služby

odměna

vzpomínáme

Najdete nás na:
www.vecernikpv.cz

Provádíme veškeré zednické

práce, rekonstrukce bytových jader,

obklady, dlažby včetně zámkových.

Dále nabízíme pokládku plovou-

cích podlah a po dohodě i jiné práce.

Kvalita a rozumná cena. Tel.: 604

524 666, p. Rosička Jiří.

Provádíme rekonstrukce bytových

jader od A do Z. Profesionální po-

klad obkladů a dlažeb, renovace

koupelen, kuchyní atd. Tel.: 774 06

22 53 nebo 

e-mail: dacel@seznam.cz.

Stolařství V. JANČÍK, Domamys-

lická 104, PV, tel.: 604 820 358. Za-

kázková výroba nábytku (i všechny

stol. práce vč. oprav).

Stavební firma STYKR s.r.o. –

kompletní realizace staveb a bytů.

Tel.: 605 86 41 40.

Stěhování bez pomoci zákazníka a

vyklízecí služby. Rychle, levně.

Prostějov 604 389 367.

Provádíme obklady, dlažby, stavby

plotů (z Feis bloků) a různé stavební

drobné práce. Tel.: 721 303 715.

Provádíme úklid domácností, mytí

oken a ostatní. Tel.: 720 353 035.

Studio Jiří Malý, zveme Vás na pedi-

kúru – Vánoční akce. Objednávky na

tel.: 739 317 108.

Obchod Jiří Malý, Svatoplukova 18,

PV. Akce – Vánoční balíčka 2 + 2

zdarma zn. WELLA, SCHWARZ-

KOPF, www.supervlasy.cz

Přenechám kadeřnictví. Tel.: 777 899

494 po 20. hod. 

Pravidelný běžný úklid domácnosti,

mytí oken, žehlení. Kvalita, spolehli-

vost. Tel.: 737 867 950.

www.hubnete.cz/vip1

Doučování AJ pro začátečníky i po-

kročilé. Levně. Tel.: 776 850 799.

Váš byt–dům, uklidíme pečlivě, svě-

domitě. Tel.:739 923 432.

Výcvik psů. Tel.: 604 188 648.

Kadeřnictví „U Ondrů“, Vrahovická

89, PV, nabízí dámské i pánské kade-

řnictví + služby domů. Objednávky

na tel.: 582 360 355, 774 481 909.

Prosím poctivého nálezce, který dne

13. prosince v dopoledních hodinách

nalezl ve Smetanových sadech vodít-

ko na psa. Jedná se o část sady. Odmě-

na jistá. Tel.: 733 110 330.

Předvánoční totální výprodej dět-

ských riflí a kalhot značky PAR-

ROT®, akce 2 ks za cenu 1.  Sorti-

ment velikostí 98-164 – osvědčená

kvalita. Doplněno širokou nabídkou

dekorativních polštářů. Nám. Spojen-

ců 1, PV. Otevřeno denně 14.00 –

17.00 hod. 603 503 366.

AUTOŠKOLA NA VÁPENICI –

603 751 652. Všechny skupiny A +

sk. B. www.autoskola-vapenice.ic.cz

CÍL, výrobní družstvo

vypisuje výběrové řízení

na pronájem kantýny od 

1.1.2010. Tel.: 582 366 457

STAROŽITNOSTI

GOLEM

SPOLEČENSKÝ

DŮM

Vinotéka na Kostelecké 10, PV přeje

všem krásné svátky vánoční a šťastný

nový rok 2010. 

www.vinotekauzbynka.webnode.cz

Dne 24. prosince 2009 uplynou

3 smutné roky od úmrtí 

paní Cecílie PODHORNÉ

z Čech pod Kosířem, 

později Kralic.

Za tichou vzpomínku děkuje
dcera Marie s rodinou.

V životě jsou chvíle, 
se kterými se člověk

nikdy nesmíří.

Dne 21.12.2009 vzpomeneme

4. výročí úmrtí

paní Marie  NOVÁKOVÉ 

z Prostějova. 

S láskou vzpomínají
syn Petr s rodinou,

dcera Lenka s rodinou.

Dne 21. prosince 2009

vzpomeneme 20. výročí úmrtí

paní Ireny SEDLÁŘOVÉ

z Prostějova. 

Stále vzpomínají:
manžel František, který se

v červenci letošního roku dožil
krásných 100. let,

dcera Irena s rodinou, 
vnučky a pravnoučata.…a stromy stále šumí,

slunce nepřestalo hřát, 
kdo Tě znal, ten porozumí, 

proč budeme stále vzpomínat.
Díky za to, čím jsi nám

v životě byl, za každý den,
který jsi s námi žil.

Dne 24.12.2009 uplyne 20 let,

co nás opustil

pan Bohumil KREJČÍ

z Dětkovic.

Stále vzpomíná celá rodina.

Dne 29. prosince 2009 

vzpomínáme 4. výročí

nedožitých 86. narozenin

paní Jarmily ZOUBKOVÉ.

Syn Lolek s rodinou.

Dne 20.12.2009

tomu bylo 7 roků, co nás

navždy opustila naše milovaná

maminka, babička a prababička

paní Jiřina ŠŤASTNÍKOVÁ 

z Prostějova.

Kdo jste ji měli rádi, věnujte 
tichou vzpomínku. 

Stále vzpomíná rodina.

oznámení

Karel Sochor

KKEERRAAMMIIKKAA    PPLLUUSS

OBKLADAČSKÉ PRÁCE

STAVBY KRBŮ

koupelny

bytová jádra

balkony -terasy

-obklady, dlažby

sanita

PRODEJ

-krbové vložky

BeF, Jotul,

Kobok, Supra

Nordica, 

Cheminées   a j.

- kamna,

- krbové nářadí

- čističe skel

Montáž kamen

Mob.: 604 259 957

Prodám Renault Laguna 1,9, r.v. 2003,

cena 70.000 Kč. Kontakt: 728 749

097.

auto-moto

MOTOBAZAR

DOVOZ MOTOCYKLŮ

AŽ 50 MOTO NA SKLADĚ, 

WWW.FREE-MOTO.CZ

TEL. 604460722

PRODEJ I NA SPLÁTKY.

Kawasaki ZX6R, r.v.05, 107t

Honda Varadero 125,r.v.06, 63t

Kawasaki ZX9R Ninja, r.v.00, 75t

PŘEJEME VŠEM

STÁLÝM I BUDOUCÍM

ZÁKAZNÍKŮM VESELÉ

VÁNOCE A ÚSPĚŠNÝ

NOVÝ ROK

blahopřání

Dne 27. prosince 2009 oslaví

své krásné 60. narozeniny

pan Ján GÁBOR 

z Prostějova.

Vše nejlepší, hodně štěstí 
a zdraví do dalších let přeje
manželka, dcera, syn a vnuci.

ZÁJEMCI 

O PLOŠNOU

INZERCI

VOLEJTE

NA ČÍSLO

608 022 023

NEBO 

PIŠTE NA 

EMAIL

pvbila@seznam.cz

Blíží se vánoční svátky, doba, kdy se

snažíme i přes všechen předvánoční

shon najít si čas k zastavení a roz-

jímání. Mnozí z nás si přitom vzpo-

menou na své blízké a známé a pře-

mýšlejí o tom, jak se jim daří. Váno-

ce jsou obdobím, které by nikdo ne-

měl trávit sám. Měly by být přede-

vším časem odpočinku, chvíle, které

trávíme se svými blízkými, děláme

radost nejen sobě, ale i svému okolí.

Ne každý má ale to štěstí prožít

vánoční svátky v kruhu rodiny. Pro

seniory a zdravotně postižené obča-

ny jsou tu i během vánočních svátků

pracovnice Pečovatelské služby So-

ciálních služeb Prostějov, p. o., které

jim jejich nelehkou situaci pomohou

zvládnout. Zajistí předvánoční úk-

lid, nákup a vše potřebné ke spoko-

jenému a klidnému prožití těchto

dnů. I ve dnech vánočních svátků, na

Štědrý den i na Nový rok zajišťuje-

me pro uživatele našich služeb do-

vážku oběda a vše nezbytné pro je-

jich spokojenost. 

Eva Hynštová, Jana Nenálová

Vánoční svátky s Pečovatelskou službou

Nechat si zabalit dárek a zároveň

přispět na sbírku Postavme školu v

Africe mohou lidé pár dní před

Vánocemi v obchodní galerii Ar-

káda v Prostějově. 

Od pátku 18. prosince do 23. prosin-

ce budou skauti a skautky v obchodní

galerii Arkáda v Prostějově lidem za

dobrovolný příspěvek balit vánoční

dárky do ozdobného papíru. Zákaz-

níci od nich navíc dostanou letáček s

příběhem o narození malého Ježíše

Krista v Betlémě. Dobrovolníci tak

chtějí mimo jiné připomenout, proč

svátek slavíme a že i v době před-

vánočního shonu je důležité pomáhat

potřebným.

Vybrané peníze pošlou organizátoři na

konto veřejné sbírky Postavme školu v

Africe – projekt Člověka v tísni a Ju-

náka se zaměřuje na stavbu škol a pod-

poru vzdělávání v Etiopii, která je jed-

nou z nejzaostalejších a nejlidnatě-

jších zemí na světě, kde míra negra-

motnosti dosahuje téměř šedesáti pro-

cent. Kontakt: Mariana Košíčková, 
774 507 892, www.pelikani.org

Skauti podpoří veřejnou sbírku. Budou balit dárky

Prostějovští vozíčkáři děkují městu Prostějovu za poskytnutí veřejné finanční podpory, která se využila na provoz a ke sportovní činnosti vozíčkářů
a jejich členů. Touto cestou bychom rádi oslovili i další vozíčkáře, kteří mají zájem nejen o sportovní využití volného času. Těšíme se na každého
nového člena. Eva Křepelková, předsedkyně

Prostějovští vozíčkáři děkují městu
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V neděli bylo na programu druhý turnaj letošního ročníku veteránské 
soutěå H� Vi ORYpKR� IRW E DOX � � 1 D� čele se objevuje znovu věhlasný výběr 
prostějovského oddílu Kulcao, který sice utrpěO� SUYQ t� SRUi å NX � V� ) & �
Litrpůl, ale i tak nadále vede právě přHG� ) & � / LW USůO� � 6W HMQ ê � SRčet dva-
nácti bodů má i třHW t� FHOHN� ] � 1 ěmčLF� Q DG� + DQ RX � � 1 D� FKYRVW X � W DE X ON\�
VH� Q DFKi ] t� GX R� E H] E RGRYê FK� � � $ & � â W LND� 3URVW ěMRY� D� ) & � ' Uå RYLFH� � 3R�
1 RYpP � URFH� VH� W DN� ] FHOD� MLVW ě máme na co těã LW ��
2. turnaj, neděle 20. prosince, hala Kostelec na Hané: 
) & � 0 RULW ] � 2 ORP RX F� � � $ & � â W LND� 3URVW ěMRY� � � � � � E UDQ N\ � � 0 LNVW HLQ � � ��
& KURP HF� � 1 ěmčLFH� Q � + � � � ) & � ' Uå RYLFH� � � � � � E UDQ N\ � � . X čHUD� � â W ěpánek, 
9 pYRGD� � � � -HW HO� � $ & � â W LND� 3URVW ěMRY� � � 1 ěmčLFH� Q � + � � � � � � � E UDQ N\ � � + RUi N�
� � � â W ěSi Q HN� � % DUW Rã HN� � ) & � ' Uå RYLFH� � � ) & � 0 RULW ] � 2 ORP RX F� � � � � � E UDQ �
N\ � � 6P pNDO� � � . X E tčHN� � [ � � + ODGtN� � 0 LNVW HLQ � � ) U\ V� � $ & � = DYDGLOND� � � � ��
3URVW ěMRY� � � . X OFDR� 3URVW ěMRY� � � � � � E UDQ N\ � � 6P ěã Q ê � D� 3� � * RW W ZDOG� SR�
� � � 3X SS� � = HOLQ D� � % tOê � � 1 ěmčLFH� Q � + � � � � ) & � / LW USůO� � � � � � E UDQ N\ � � + RUi N�
� � � � 3DYOLã � � � � . řHVDOD� D� ) Uê E RUW � SR� � � � � . X OFDR� � � 9 tFRY� � � � � � E UDQ N\ � � 3��
* RW W ZDOG� � � � 3LňRV� � � 6HGOičHN� � 5 DMFKP DQ � � ) & � / LW USůO� � � $ & � = DYDGLOND�
� � � � � � � � � � E UDQ N\ � � . řHVDOD� � ) Uê E RUW � � 2 KOtGDO� �9 tFRY� � � $ & � = DYDGLOND� � � � ��
� � � � � E UDQ N\ � � 6HGOičHN� D� + ROLQ ND� SR� � � � % UDE OHF� � � 5 X ã LO� � = DRUDO� � . X OFDR� � �
) & � / LW USůO� � � � � � E UDQ N\ � � 3� � * RW W ZDOG� � 3X SS� � � 3DYOLã � � � � ) Uê E RUW �

PRŮBĚå 1 Ÿ � 7 $ % 8 / . $ � � 3 2 � � � � 7 8 5 1 $ - , �
� � � . X OFDR� 3URVW ěMRY� � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � ) & � / LW USůO� � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � 1 ěmčLFH� Q � + � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � ) & � 0 RULW ] � 2 ORP RX F� � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � $ & � = DYDGLOND� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � 9 tFRY� � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � $ & � â W LND� 3URVW ěMRY� � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � ) & � ' Uå RYLFH� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

PŘ« j 7 « � 3 5 2 * 5 $ 0 �
3. TURNAJ, sobota 2. ledna 2010, hala Kostelec na Hané:� � � � � � � $ & �
= DYDGLOND� � � � � � � � 1 ěmčLFH� Q � + � � � � � � � � � . X OFDR� 3URVW ěMRY� ± � ) & � 0 RULW ] �
2 ORP RX F� � � � � � � � 1 ěmčLFH� Q � + � � � � . X OFDR� � � � � � � � ) & � 0 RULW ] � 2 ORP RX F�
� � $ & � = DYDGLOND� � � � � � � � � � � � � $ & � â W LND� 3URVW ěMRY� � � ) & � ' Uå RYLFH� � � � � � ��
) & � / LW USůO� � � $ & � â W LND� 3URVW ěMRY� � � � � � � � ) & � ' Uå RYLFH� � � 9 tFRY� � � � � � � � ) & �
LitrpůO� � � ) & � ' Uå RYLFH� � � � � � � � 9 tFRY� � � $ & � â W LND� 3URVW ějov
4. TURNAJ, neděle 10. ledna 2010, hala ZŠ a RG Prostějov:� � � � � ��
) & � 0 RULW ] � 2 ORP RX F� � � 9 tFRY� � � � � � � � 9 tFRY� � � ) & � / LW USůO� � � � � � � � 1 ěmčice 
Q � + � � � � ) & � 0 RULW ] � 2 ORP RX F� � � � � � � � 9 tFRY� � � 1 ěmčLFH� Q � + � � � � � � � � � ) & �
LitrpůO� � � ) & � 0 RULW ] � 2 ORP RX F� � � � � � � � $ & � â W LND� 3URVW ějov – Kulcao, 
� � � � � � ) & � ' Uå RYLFH� � � $ & � = DYDGLOND� � � � � � � � � � � � � . X OFDR� � � ) & � ' Uå RYLFH��
� � � � � � $ & � â W LND� 3URVW ěMRY� � � $ & � = DYDGLOND� � � � � � � � � � � � -koc, pk-

VETERÁNSKÁ LIGA PROSTĚJOV - 2009/2010

Kulcao poprvé padlo, ale stále vede

Předminulý pátek byly v před-
náškovém sále Národního do-
mu vyhlášeny výsledky letoš-
ního ročníku ankety „Nejlepší 
sportovci Prostějovska“ za rok  
2009. Na piedestalu hlavních 
i vedlejšíšhc kategorií se ob-
jevili víceméně „staří-známí“ 
D� W DN� Q HQ t� GLY X � � å H� VH� Y � ] i NX OLVt�
začaly objevovat hlasy o úpravě 
a reorganizaci ankety, kterou 
NDå GRURčně vyhlašuje Okresní 
VGUX å HQ t�ČSTV. 
8 å � Y� P LQ X OpP � čísle jsme vám pro-
] UDGLO� � å H� P H] L� MHGQ RW OLYFL� � Y� NDW H�
gorii „vyšší soutěå H³ � � X VSěla bikro-
sařka Jana Horáková, čOHQ ND� 6. & �
3URVW ěMRY� � 1 D� GUX KpP � P tVW ě za se-
bou nechala motokrosařH� 0 DUW LQ D�
ä HUDYX � � W řetí příčku obsadila kušist-
ka z Kostelce na Hané Jaroslava 
1 HGěOQ tNRYi � � 9 � GQ Hã Q tP � Y\ Gi Q t�
uvádíme přehled všech vítězů 
jednotlivých kategorií, avizované 
ohlasy a rozhovory s přímými ak-
téry vám však z technických důvo-
dů přLQ HVHP H� Då � ] D� W ê GHQ �
3řesto tu pro vás máme jednu 
] i VDGQ t� Q RYLQ NX � � -DQ � 9Hčerníku 
prozradil přHGVHGD� 2 6� Č679 �
/ DGLVODY� 3RVStã LO� � P RKOD� E \ � VH� DQ �
NHW D� MLå � Y� E U] Np� GRE ě dočkat nejen 

potřebných inovací, ale především 
také nového titulárního partnera! 
6� Q tP � E \ � P ěla přLMtW � Q HMHQ � H[ LVW HQ č-
ně� Q X W Q i � MLVNUD� � DOH� W DNp� ILQ DQ ční 
LQ MHNFH� � FRå � E \ � MHGQ DN� ] NYDOLW Q LOR�
samotnou anketu a za druhé by to 
mohlo vbzduti větší zájem mezi 
VDP RW Q ê P L� VSRUW RYFL� � 9 å G\ ť sport 
se dnes nedělá za květinku!
Ä 8 å � ORQ L� MVP H� UR] ã třili kategorie 
D�DQ NHW X � Q RYHOL] RYDOL� �0 RP HQ W iOQ ě 
SURE tKDMt� MHGQ i Q t� V� MLVW RX � ILUP RX ��
která má zájem stát se hlavním 
SDUW Q HUHP � � FRå � E \ FKRP � MHQ � Sřivíta-
OL� ³ � řHNO� / DGLVODY� 3RVStã LO� � 7HQ � YLGt�
chybu i v malé aktivitě všech spor-
tovních přtYUå HQ Fů� � MHå � Q HSRVtODMt�
nominační návrhy a dotyčný spor-
tovec či sportovkyně pak nemají 
šanci na úspěFK� � Ä -HGQ R] Q Dčné je, 
å H� MH� W R� R� SHQ ě] tFK� � 3RGSRUD� Q iP �
momentálně� VW DJ Q X MH� � DOH� MDN� X å �
sjem naznačLO� �H[ LVW X MH�MLVW ê � SURMHNW ��
NW HUê � E \ � P RKO� DQ NHW X � SR] YHGQ RX W ��
8 YLGtP H� � MDN� W R� GRSDGQ H� � 3řísliby 
máme, tak se nechme přHNYDSLW � ³ �
SRX VP iO� VH� ã pI� 2 NUHVQ tKR� VGUX å HQ t�
Č679� � Ä $ Q NHW D� Y� å iGQ pP � Sřípa-
dě neskončt� ³ � & HOê � UR] KRYRU� V� / ��
3RVStã LOHP � Q DMGHW H� W DNW på � Y� Sříš-
tím čtVOH� 35 2 67Ě-2 9 6. e + 2 �
VečHUQ tNX � � � � � � � -pk-

Anketa o nejlepšího sportovce 
Prostějovska dozná obrození

DOSTALO SE I NA NEJMENŠÍ. Během vyhlášení nejlepších sportovců 
Prostějovsko převzal ocenění i talentovaný fotbalista 1.SK Prostějov David Píchal, 
který ovládl kategorii mládežníků „krajské a okresní soutěže“.      Foto: Zdeněk Pěnička

9 « 7 Ě= 2 9 § � - ( ' 1 2 7 / , 9 » & + � . $ 7 ( * 2 5 , « �
Jednotlivci dospělí – vyšší soutěå H�

� -DQ D� + 2 5 È . 2 9 È � � F\ NOLVW LND� � 6. & � 3URVW ějov)
Jednotlivci dospělí – krajské a okresní soutěå H� �

5RP DQ � = È 9Ů5. $ � � ã DFK\ � � 6. � 3URVW ějov)
-HGQ RW OLY FL� P Oi GHå � ± � Y \ ã ã t� VRX W ěå H� �

-DNX E � ) ,/ ,3� � F\ NOLVW LND� � 6. & � 3URVW ějov)  
-HGQ RW OLY FL� P Oi GHå � ± � NUDMVNp� D� RNUHVQ t� VRX W ěå H� �

' DYLG� 3Ë & + $ / � � IRW E DO� � � � 6. � 3URVW ějov)
Kolektivy dospělí - vyšší soutěå H� � 3UHVVNDQ � 3URVW ěMRY� � P X å L� � NX OHčník) 

Kolektivy dospělí – krajské a okresní soutěå H� �
7-� 6RNRO� % URGHN� X � 3URVW ěMRYD� � VP tã HQ ê � W ê P � � YROHME DO�

. ROHNW LY \ � P Oi GHå � � � Y \ ã ã t� VRX W ěå H� � 6. & � 3URVW ěMRY� � MX Q LRři, cyklistika)
. ROHNW LY \ � P Oi GHå � ± � NUDMVNp� D� RNUHVQ t� VRX W ěå H�  

� � 6. � 3URVW ěMRY� � VW DUã t� SřtSUDYND� � IRW E DO�
Zdravotně� SRVW Lå HQ t� VSRUW RY FL� � ' X ã DQ � * 5e = / � � DW OHW LND� � $ & � 3URVW ějov)
Aktivní sportovci nad 60 let: $ ORLV� % $ / & $ ŘË . � � DW OHW LND� � $ & � 3URVW ějov)

Trenéři – cvičitelé: Vladimír VAČ. È Ř� � F\ NLVW LND� � 6. & � 3URVW ějov)
Funkcionáři: % RULV� 9 < 67$ 9Ě/ � � RULHQ W Dční běK� � 6. � 3URVW ějov)

Rozhodčí: $ OHã � ' 2Č. $ / � � YROHME DO�

VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ/
PROSTĚJOV -  Ve středečním 
utkání 24. kola druhé ligy, sku-
SLQ \ � Ä 9 ê FKRG³ � ] DMtå Gěli pros-
tějovští Jestřábi na led Bobrů 
do Valašského Meziříčí. Lídr 
soutěå H� KQ HG� RG� ] Dčátku utká-
ní dával na ledě znát, kdo je tu 
pánem. A to i přHVW R� � å H� SR� VW ře-
le Kolibára šli do vedení hosté. 
Bobři záhy vyrovnali a následně 
] DW tå LOL� NRQ W R� VRX SHře osmi góly, 
NG\ å � VH� W UHILOL� GY DNUi W � â HEHVW D��
Brunec a po jedné brance při-
dali Sochorek, Růčka, Varga D. 
a Hruškovský. V utkání se na 
straně Bobrů představil i nový 
obránce Michal Palík. Za hosty 
skórovali jiný novic, navrátilec 
3DW ULN� / X å D� � 7řetí zásah přidal 
Stejskal. Na Valachy to ale bylo 
málo.
-DN� X W Ni Q t� SURE tKDOR" � 1 HX E ěhla 
ani minuta utkání a domácí se 
dostávají pod tlak, který končí 
brankou Jestřábů� ] � 3URVW ěMRYD��
V závaru se nejlépe zorientoval 
Jan Kolibár, který prostřelil do-
mácího brankářH� -DNX E D� 0 RFND�
P H] L� E HW RQ \ � � � � � � � � 3R� LQ NDVRYD�
ném gólu však BobřL� Rå LOL� D� SR�
stupně se začali více tlačit před 
E Ui Q X � 6HGOi řH� � 9 \ URYQ i Q t� ] DMLVW LO�
střelou zápěstím domácí kapitán 
â HE HVW D� � NW HUê � ] � SUDYp� VW UDQ \ � SUR�
střelil hostujícího gólmana, který 
před dvěmi sezony hájil branku 
Bobrů� � � � � � � � 3R� W RP W R� JyOX � GR�
mácí hokejisté zcela ovládli led 
a v průběKX � � � � P LQ X W \ � X W Ni Q t� ã OL�
W DNp� GR� YHGHQ t� � 1 HMGříve obránce 
Hruškovský vybojoval u man-
tinelu puk, přihrál na zcela osa-
P RFHQ pKR� 6RFKRUND� � NW HUê � W Yi ří 
tvář� 6HGOi řovi mu nedal šanci 
a střelou k tyči poslal Bobry do 
YHGHQ t� � � � � � 3R� LQ NDVRYDQ p� E UDQ FH�
VL� KRVW p� Y\ å i GDOL� RGGHFKRYê � čDV��

1 D� ] Dči W NX � � � � � P LQ X W \ � X W Ni Q t� VH�
projevila dravost a rychlost do-
mácího útočníka Brunce , který 
vybojoval ve středním pásmu 
puk a z levé strany prostřelil stře-
lou zápěVW tP � 6HGOi ře potřHW t� � � � � � ��
3R� LQ NDVRYDQ p� E UDQ FH� -HVW řábi 
vystřídali brankářH� � NG\ å � Q DP tVW R�
6HGOi řH� Q DVW RX SLO� 0 X VLO� � 7HQ � Yã DN�
dlouho své čLVW p� NRQ W R� Q HX GUå HO��
9H� � � � � P LQ X W ě utkání vstřelil svou 
druhou branku v zápase Brunec 
D� Y� � � � P LQ X W ě propálil od modré 
čáry vše včetně� 0 X VLOD� H[ SUR�
stějovský zadák RůčND� � � � � � ��
3RW p� L� -HVW ři E L� ] DKUR] LOL� � 6W řely 
JedličN\ � DQ L� 6SX UQ pKR� Yã DN� Y� VtW L�
0 RFND� Q HVNRQ čLO\ � � 3UYQ t� W řetinu 
tak i přes špatný začátek vyhráli 
jednoznačně domácí BobřL��
' R� GUX Kp� části nastoupili hos-
té s odhodláním ještě výsledek 
] YUi W LW � � 2 Yã HP � E ěå HOD� � � � � P L�
nuta a Bobři znovu zvýšili svůj 
Q i VNRN� � 9H� YODVW Q tP � RVODE HQ t�
X MHOD� GYRMLFH� â HE HVW D� � � % RNURã ��
kteří si vyměnili puk a prvně 
jmenovaný po krásné akci pře-
konal jestři E t� KUi ] � SRã HVW p� � � � � � ��
V pokračující přesilové hře však 
3URVW ěMRY� VQ tå LO� � NG\ å � SUX GNRX�
střHOX � Q D� 0 RFND� Y\ Si OLO� RG� P RG�

Up� 3DW ULN� / X å D� � � � � � � � -HVW řábi po 
vstřHOHQ p� E UDQ FH� Rå LOL� D� YOtW OL�
Q D� GRP i Ft� % RE U\ � � , � Sřes šance 
hostujících útočníků však skore 
změněno do konce druhé třetiny 
Q HE \ OR� � 3R� GYRX � W řetinách tedy 
Bobři vedli nad svým soupeřem 
v poměUX � � � � ��
7řetí třetina začala vyloučením 
KRVW X MtFtKR� ä DMJO\ � �9 �Sřesilovce se 
utrhla třetí lajna domácích a agil-
ní Brunec společně s Lhotským 
přHGORå LOL� Sřesný pas před bran-
koviště svému spoluhráčL� ' DYLGX�
Vargovi, který zasunul puk za 
E H] P RFQ pKR� 0 X VLOD� SRVHGP p� � �
� � � � � 3R� GYDFHW L� YW Hřinách hry však 
Jestřábi opěW � VQ tå LOL� � D� W R� ] i VOX KRX�
0 DUW LQ D� 6W HMVNDOD� � NW HUê � SUR�
střHOLO� 0 RFND� P H] L� E HW RQ \ � � � � � � ��
9 � � � � � P LQ X W ě utkání střílí osmý 
a poslední gól Bobrů v dnešním 
zápase domácí bek Bohuslav 
Hruškovský, který po skvělém 
SDVX � RG� 3HW UD� ' YRřáka od mod-
Up� SURSi OLO� KRVW X MtFtKR� 0 X VLOD�
a upravil tak na konečQ ê FK� � � � ��
Bobři si poté zkušeně pohlídali 
NRQ HF� ] i SDVX � D� ] DVORX å HQ ě nad 
svým soupeřem z Hané zvítě] LOL��
Jestřábi naopak museli vytrpět 
GDOã t� RVW X GX � � � � � � � � -pk- 

Bobři z Valašska Jestřábům 
předčasně nadělili nůši gólů
 HC Bobři Val. Meziříčí - HK Jestřábi Prostějov   8:3  (5:1, 1:1, 2:1) 

HLASY TRENÉRŮ
Roman SEDLÁK (HC Bobři Valašské Meziříčí): „V tomto utká-
ní nám to tam padalo, jako ostatně posledni dobou padá a jsme za to 
Ui GL� � 6RX SHř má kádr plný zvučQ ê FK� MP HQ � � W DNå H� VL� YtW ě] VW Yt� FHQ tP H��
3UYQ t� E UDQ NX � E HUX � Q D� VHE H� � FKW ěli jsme trošku změQ LW � VORå HQ t� ~ W RNů��
3DN� MVP H� VH� YUi W LOL� N� Q Dã t� RVYědčené souhřH� D� P \ VOtP � � å H� MVP H� ] i SDV�
měli plně� SRG� NRQ W URORX � ³
Aleš TOMÁŠEK (HK Jestřabi Prostějov):� Ä 6LFH� MVP H� E U] \ � YHGOL��
GRVW DOL� MVP H� DOH� ODFLQ p� JyO\ � D� SR� GYDFHW L� P LQ X W i FK� E \ OR� UR] KRGQ X W R��
ŘHNOL� MVP H� VL� � å H� E X GHP H� KUi W � ] H] DGX � � E RKX å HO� MVP H� Yůbec neplnili 
to, co jsme chtěOL� � ' RVW DOL� MVP H� KORX Sp� E UDQ N\ � SR� FK\ E i FK� D� RG� W RKR�
VH� RGYtMHO� FHOê � ] i SDV� � -VHP � SRFKRSLW HOQ ě� ] NODP DQ ê � � � ³ � � � � � � -pk-

HLASY TRENÉRŮ
Aleš TOMÁŠEK (trenér HK Jestřábi Prostějov): Ä 1 i ã � Q HMYětší 
problém je hra jeden na jednoho v naší třetině� � ' UX Kê � SURE OpP � MH� Q Dã H�
střHOHFNi � Q HP RKRX FQ RVW � � & KW tW � Y\ KUi W � Q D� MHGHQ � JyO� MGH� DVL� W ěå NR� � ' RVW DOL�
jsme dva takové ušmudlané góly - jeden z přesilovky, druhý dokopnutý 
E UX VOt� � -H� ] E \ W Hčné se bavit o tom, jestli byl druhý gól regulérní, nebo 
ne, stejně� Q D� W RP � X å � Q LF� Q H] P ěQ tP H� � 0 \ � W DNRYê � JyO� E RKX å HO� Q HGiP H� � ��
1 HMKRUã t� MH� � å H� FK\ E \ � Q i P � Q HGělají jen mladí, ale i starší borci, kteří by je 
X å � Gělat neměOL� � 3RW řebujeme nutně získat něMDNê � W HQ � E RG� � SURW Rå H� MLQ DN�
se nám bude ten odstup pořád prohlubovat a pak ten postup do osmičky 
Q HE X GH� MHGQ RGX FKê � � 1 HP ůå X � Yã DN� řtFW � � å H� E \ FK� E \ O� ] NODP DQ ê � ] H� KU\ � � W R�
VStã H� ] � Yê VOHGNX � � = řejmě se však nevyhneme nějakým změnám, góly 
nedáváme a je nutné ten útok něMDN� Rå LYLW � � . GR� RGHMGH� D� NGR� Sřijde, vám 
zatím neřeknu, pořád je tato věF� Y� MHGQ i Q t� ³
Karel SUCHÁNEK (trenér HC Slezan Opava):� Ä 3R� Q Dã t� ] W Ui W ě bodů 
doma s Uničovem jsme potřHE RYDOL� E RGRYDW � � 3RGOH� P pKR� Q i ] RUX � UR] �
hodla o osudu utkání druhá třHW LQ D� � Y� Q tå � MVP H� GtN\ � Sřesilovkám mohli 
vést klidně� � � � � D� E \ OL� E \ FKRP � L� NOLGQ ěMã t� � ' RP iFt� P DMt� YHOP L� NYDOLW Q t�
W ê P � � FRå � E \ OR� ] Q i W � KODYQ ě v závěru, kdy při nás stálo taky trochu štěVW t��
A náš vítězný gól? Viděli jsme jej jako puk zpracovaný bruslí a poté 
GRNOHSQ X W ê � KRNHMNRX � GR� E Ui Q \ � � $ OHVSRň z naší strany to tak viděW � E \ OR� ³ �� � �
 zdroj: www.hkjestrabi.cz

POZOR 
doprodej všech druhů izolačních pásů proti vlhkosti

VOLEJTE IHNED 605 433 462
NEPROPÁSNĚTE JEDINEČNOU ŠANCI

PROSTĚJOV – Co na to říct? 
Byl to prostě další hokejový 
trapas v podání prostějovských 
Jestřábů... Nový trenér Aleš 
Tomášek, který od včerejšího 
utkání dostal k ruce dalšího po-
mocníka Svatopluka Kosíka, 
MHQ å � Y � SRčátku této sezoně vedl 
Hodonín, si musí od počátku 
svého příchodu připadat jako 
v „Jiříkově viděQ t³ � � 2 Q R� W RW Lå �
nic, ale vůEHF� Q LF� Q HIX Q JX MH� �
Jestřábi ztrácejí bod za bodem, 
IDQ RX ã Nů, co by jim věřili, je 
čím dál míň a k tomu ještě ven-
NX � P U] Q H� � MDNR� NG\ å � SUDã W t� � ��
' DOã t� SRUi å NX � VL� KRNHMLVW p�
Prostějova připsali ve včerej-
ším střetnutí 25. kola východ-
ní skupiny druhé ligy, v něP å �
na Hanou zavítala Opava. 
PřHVW Rå H� Y ã H� ] Dčalo nadějně, 
NG\ å � + ORX FK� SRVODO� - HVW řáby do 
vedení, hosté dvěma góly z ho-
kejek Kukola a prostějovské-
ho odchovance Vitáska skóro 
otočili a těsné vedení následně 
L� X GUå HOL� � . G\ å � Y H] P HP H� Y � SR�
W D] � � å H� P ODGê � ] DGi N� 2 Q Gřej 
Vitásek, který koketuje s extra-
ligovými Vítkovicemi, kromě 
své branky navíc přihrál na 
první úspěch Slezanů, můå HP H�
s klidem řtFW � � å H� - HVW řáby pora-
zil vlastní hráč� � $ � SDN� å H� Q HMVRX �
vlastní odchovanci...
V nedělním mači chyběli pros-
tějovským trenérůP � 7RP i ã NRYL��
. RVtNRYL� D� ' X INRYL� RE Ui Q FL�
' RVHGěO� V� . ROLE iUHP � � ] � 2 ORP RX FH�
ale přijeli na výpomoc brankář 
6HGOi ř� L� ] DGiN� 3Dã ND� � 8 W Ni Q t� ] Dča-
OL� OpSH� GRP iFt� � NG\ å � YH� � � � P LQ X W ě 
] DKUR] LO� + ORX FK� � ' DOã t� Yi å Q RX�
situaci musel gólman hostů řešit 
po průQ LNX � 1 RYRVDGD� � MHQ å � FK\ W �
ře přenechal puk svému volnému 
spoluhráči na útočQ p� P RGUp� � -HKR�

dělovka se od brankáře odrazila 
přímo na hůO� 6W HMVNDOD� � NW HUê � DOH�
VYRX � GRUi å NX � ] D� červenou čáru 
usměUQ LW � Q HGRNi ] DO� � 9 � Q iVOHGX Mt�
cích chvílích se do tlaku dostali i 
hráčL� 2 SDY\ � � RYã HP � MHMLFK� VQ DKD�
branku nepřLQ HVOD� � 1 DRSDN� Y� � � ��
minutě� VH� UDGRYDOL� + DQ iFL� � ä DMJOD�
našel přes celou šířku kluziště 
dobře najetého Romana Hloucha, 
ten svou první střelou ještě nes-
NyURYDO� � Q DSRGUX Kp� X å � DOH� ] DP HW O�
SX N� GR� E Ui Q \ � ± � � � � � � ' UX Ki � W řetina 
začala velkými šancemi na obou 
VW UDQ i FK� � Q HMSUYH� GRP i Ft� 3LOX ã D�
Y\ VW LKO� UR] HKUX � 2 SDYDQ ů a řítil 
se sám na branku, ovšem ani dva 
pokusy mu nestačily na překoná-
Q t� 7UHQ čDQ D� � � � 3řesně v polovině 
zápasu mohl rozsvítit červené 
svěW OR� 0 ěch, místo střely do od-
kryté klece ale volil přihrávku, 

kterou vystihl jeden z prostějov-
ských obránců� � 2 SDYě se nakonec 
srovnat podařLOR� GtN\ � 0 LFKDOX�
Kukolovi v čDVH� � � � � � � � MHQ å � E UDQ �
ku vstřelil po skvělé souhře na je-
GHQ � GRW HN� V� 9LW iVNHP � D� 0 ěchem 
� � � � � � � 9 � ~ YRGX � W řetího dějství se do 
obrovského tlaku dostali Jestřábi, 
ti ale všechny své šance trestuhod-
ně� ] DKRGLOL� � 1 HFHOê FK� GHYět minut 
před koncem tak zvedali ruce nad 
hlavu opavští hráčL� � NG\ å � V� Q RW Q RX�
dávkou štěstí a díky odrazu puku 
RG� E UX VOH� 2 Q Gřeje Vitáska vsítili 
rozhodující gól celého utkání – 
� � � � � -Hã W ě v poslední minutě mohli 
Jestřábi srovnat, ovšem ve vel-
kém závaru přHG� E UDQ NRX � 2 SDY\�
nedokázal jediný hráč� 3URVW ějova 
GRSUDYLW � SX N� ] D� ] iGD� 7UHQ čDQ D� � � ��
Halou se tak znovu nesl rozlehlý 
StVNRW � � � � � � � -res, pk-

Prostějov srazil vlastní odchovanec!
HK Jestřábi Prostějov – HC Slezan Opava 1:2 (1:0, 0:1, 0:1)

24. (25. hrané) kolo: TJ Gedos Nový Jičín - HC Orlová 1:3 (0:2, 0:1, 1:0). 
Branky a nahrávky: � � � . UDIW � � * U\ JDU� � � � � � � . UDIW � � * U\ JDU� � 0 LQ W ěO� � � � � � � * U\ JDU�
� . UDIW � � 2 Yã i N� � � � � � � � 0 DFKi čHN� � 6NDORã � � ‡ � HC Bobři Valašské Meziříčí - 
HK Jestřábi Prostějov 8:3 (5:1,1:1, 2:1). Branky a nahrávky: � � � â HE HVW D�
� 9Dã X W � � � � � � 6RFKRUHN� � + UX ã NRYVNê � � � � � � � % UX Q HF� � � � � � % UX Q HF� � ' � � 9DUJD� � � � � ��
RůčND� � 0 DW ěMQ ê � � � � � � � â HE HVW D� � % RNURã � � � � � � � ' � � 9DUJD� � / KRW VNê � � % UX Q HF� ��
� � � � + UX ã NRYVNê � � 3� � ' YRři N� � � � � � � . ROLE i U� � % U\ Q HFNê � � � � � � � / X å D� � � � � � 6W HMVNDO�
� 1 RYRVDG� � ‡ � HC ZUBR Přerov - VHK Vsetín 2:1 (0:0, 2:0, 0:1). Branky a 
nahrávky: � � � � + DQ i N� � 2 VLQ D� � � � � � � . RK~ W � � . RW i VHN� � + DORX VND� � � � � � � � 2 Q GUiček 
� ) LQ VW HUOH� � â HYčtN� � ‡ � VSK Technika Blansko - SHK Hodonín 3:6 (1:2, 
0:3, 2:1). Branky a nahrávky: � � � ) LVFKHU� � â LQ GHOi ř� � � � � � � 8 OHKOD� � � � � � + Uůza 
� 3i OND� � � � � � � . UDMčtN� � + ROX ã D� � � � � � 9Dã NRYLč� � + DUQ LJ � � � � � � � 9Dã NRYLč� � 3RNRUQ ê ��
+ DUQ LJ � � � � � � � 9Dã NRYLč� � 3RNRUQ ê � � � � � � � -X Ui ã HN� � 3Hã � � � � � � � + DUQ LJ � � + ROê � � ‡ � HC 
Slezan Opava - HC UničRY � � � � � Y � SURGORX å HQ t� � � � � � � � � � � � � � � � � � Branky a na-
hrávky: � � � 9LW i VHN� � 0 ěFK� � * URIHN� � � � � � � 3DYHOHN� � � � � � 3DYHOHN� � 3RORN� � 7LFKê � ��
� � � � * URIHN� � 0 ěNê ã � � � � � � � 7LFKê � � . RFLi Q � � � � � � � * URIHN� � � � � � ' LYLã � � 3DYODV� � � � � ��
0 RORW D� � ' LYLã � � ' Ui E HN� � � � � � � ' Ui E HN� � 0 RORW D� � � � � � � 6Uã Hň� � . RP tQ HN� � + ROtN� ��
� � � � ' LYLã � ‡ � HC Frýdek-Místek - HC Břeclav 1:3 (0:0, 1:2, 0:1). Branky 
a nahrávky: � � � � . RVW HOňi N� � 0 HUW D� � � � � � � � . OLP RYLč� � ČLNO� � � � � � � 6HGOi ček 
� = DSOHW DO� � � � � � � 6NRNDQ � � 6HGOičHN� � 0 Ui ] � �
25. (26. hrané) kolo: HC Orlová - HC Frýdek-Místek 6:4 (0:2, 1:2, 0:0). 
% UDQ N\ � D� Q DKUi YN\ � � � � � � 3RW RčQ ê � � ' X ã HN� � � � � � � . UDIW � � ' X ã HN� � � � � � � 6W X GHQ ê ��
� � � � 6W Ui Q VNê � � 2 Yã i N� � . UDIW � � � � � � � 3URNRS� � � � � � 0 LQ W ěO� � 3RW RčQ ê � � 6W Ui Q VNê � � � � � � ��
3DYODV� � 6OX ã W tN� � 0 HUW D� � � � � � � * HE DX HU� � 0 RFHN� � � � � � � . X GOičHN� � 6OX ã W tN� � 0 HUW D� ��
� � � � 6OX ã W tN� ‡ � HC Uničov - TJ Gedos Nový Jičín 3:1 (1:1, 1:0, 1:0)� � % UDQ N\�
D� Q DKUi YN\ � � � � � � + ROtN� � . RP tQ HN� � � � � � � ' Ui E HN� � + ROtN� � + DQ GO� � � � � � � ' LYLã �
� + UčND� � � � � � � � + UX ã ND� 3DYHO� � â LP R� � ‡ � SHK Hodonín - HC Bobři Valašské 
Meziříčí 4:3 (2:0, 2:3, 0:0).� % UDQ N\ � D� Q DKUi YN\ � � � � � � - X Ui VHN� � � � � � . X E LFD�
� 6DODMND� � � � � � � 6DODMND� � â SRN� � � � � � � + ROOê � � + DULQ J � � � � � � � � 9 Q HQ N� � / KRW VNê � � � � � ��
% RNURã � � â HE HVW D� � 6RFKRUHN� � � � � � � % RNURã � ‡ � VHK Vsetín - VSK Technika 
Blansko 4:1 (2:0, 0:0, 2:1). % UDQ N\ � D� Q DKUi YN\ � � � � � � 6DNUDMGD� � â LP HN� � � � � ��
BořX W D� � + UňD� � � � � � � 9DQ ěN� � â HYčtN� � � � � � � 2 Q GUičHN� � � � � � � % HQ ê ã HN� � + Uů] D� � ‡ �
HC Břeclav - HC ZUBR Přerov 2:3 (1:1, 0:0, 1:2). % UDQ N\ � D� Q DKUi YN\ � � � ��
3UDFKDř� � 3HOi Q � � � � � � � 3UDFKDř� � 3HOi Q � � � � � � � � . RKX W � � * RLV� � � � � � � ' LW ULFK� � 6SUX VLO� ��
� � � � . RčDUD� � 0 HQ ã tN� � � ‡ � HK Jestřábi Prostějov – HC Slezan Opava 1:2 
(1:0, 0:1, 0:1). % UDQ N\ � D� Q DKUi YN\ � � � � � � + ORX FK� � ä DMJOD� � � � � � � � . X NRO� � 9LW i VHN��
0 ěFK� � � � � � � 9LW i VHN� � ČHUQ ê � � * URIHN� � �   -pk-    
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� � � � + & � % RE řL� 9DODã VNp� 0 H] Lříčt� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � + & � = X E U� 3řHURY� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � + & � 2 UORYi � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � 6+ . � + RGRQ tQ � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � + & � 1 RYê � -LčtQ � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � 9 + . � 9 VHW tQ � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � + & � 6OH] DQ � 2 SDYD� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � + & � % řHFODY� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � 9 6. � 7HFKQ LND� % ODQ VNR� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � + & � 8 Q LčRY� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
11. HK Jestřábi Prostějov 26 5 3 3 15 69:95 24  
� � � � + & � ) Uê GHN� 0 tVW HN� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

26. (27. hrané) kolo, úterý 22. prosince 2009, 18:00 hodin: VHK 
9 VHW tQ � � � + & � % řHFODY� � SřHGHKUi Q R� � � � � Y� SURGORX å HQ t� � � + & � ) Uê GHN�
0 tVW HN� � � + & � 8 Q LčRY� � 9 6. � 7HFKQ LND� % ODQ VNR� � � + & � % RE ři Valašské 
0 H] Lříčt� � + & � 6OH] DQ � 2 SDYD� � � 6+ . � + RGRQ tQ � � HC Nový Jičín - HK 
Jestřábi Prostějov, + & � = X E U� 3řHURY� � � + & � 2 UORYi � � -pk-

Branky a nahrávky:� � � â HE HVW D� � 9Dã X W � � � � � � 6RFKRUHN� � + UX ã NRYVNê � ��
� � � � % UX Q HF� � � � � � % UX Q HF� � ' � � 9DUJD� � � � � � � 5ůčND� � 0 DW ěMQ ê � � � � � � � â HE HVW D�
� % RNURã � � � � � � � ' � � 9DUJD� � / KRW VNê � � % UX Q HF� � � � � � � + UX ã NRYVNê � � 3� � ' YRřák) 
� � � � � . ROLE i U� � % U\ Q HFNê � � � � � � � / X å D� � � � � � 6W HMVNDO� � 1 RYRVDG�

Vyloučení� � � � � 9 \ X å LW t� � � � � � Oslabení� � � � �

Diváků� � � � � � � Rozhodčí� � � . UHQ å HORN� � � ) LDOD� � % DUW Hček

Sestava Prostějova
� � 6HGOi ř
� / X å D� ' RVHGěl Kučírek
� 3Dã ND� . ROLE i U� 6SX UQ ê �
� 3LOX ã D� 1 RYRVDG� % Dã Q i U
� 5 DN� 6W HMVNDO� = i E UDQ VNê
� % U\ Q HFNê � ' X E D� ä DMJOD�
Změny v sestavě: � Q DYtF� 7URMDQ � � -HGOLčND� � � + ORX FK� � � � � � 0 X VLO� ] D� 6HGOi ře
Trenér� � $ OHã � 7RP i ã HN� Asistent� � 0 DUW LQ � ' X IHN

Branky a nahrávky� � � � � + ORX FK� � ä DMJOD� � � � � � � � . X NRO� � 9LW i VHN��
0 ěFK� � � � � � � 9LW i VHN� � ČHUQ ê � � * URIHN� ��

Rozhodčí� � $ OND� � � 1 RYRW Q ê � � â LP čtN��
Vyloučení� � � � � � � 9 \ X å LW t� � � � � ��
V oslabení� � � � � ��

Sestava Prostějov� � 6HGOi ř� � � / X å D� � -HGOLčND� � 6SX UQ ê � � 3Dã ND� � . X čírek, 
7URMDQ � � % DX HU� � � ' X E D� � 6W HMVNDO� � 1 RYRVDG� � ä DMJOD� � + ORX FK� � % U\ Q HFNê ��
3LOX ã D� � 5 DN� � = i E UDQ VNê � � % HUčák, Bašnár
Diváků� � � � �

C BOBŘI VALAŠSKÉ MMEZIŘÍČ

anky a nahrávky:� � � â HE HVW D� � 9
% UX Q HF � � % UX Q HF� ' 9DUJD�

y y �

8:3
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nky a nahrávky� � � � � + ORX FK� � ä a
FK� � � 9LW i VHN� ČeUQ ê * URIHN�

y yy �

1:2
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ut), � � � 6RFKRUHN� � + ruškovský),, 
� � � � 5ůčND� � 0 DW ěMQ ê � � � � � � � â HE HVW Da

), � ý),,

) � � H šk ký � 3 ' řák))
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 Pv 1:3 DM
PROSTĚJOV - Druhé domácí 
vystoupení v letošním ročníku 
Ligy mistryň čekalo na volej-
balistky Prostějov jen necelý 
týden po úspěšném dramatu 
s polským týmem Bielsko-Biala. 
Úterní střetnutí třetího kola zá-
kladní skupiny „C“ CEV Indesit 
Champions League 20009/2010 
přilákalo do Sportcentra zno-
vu skvělou návštěvu v podobě 
téměř dvou tisícovek diváků, 
kteří byli lační na další kva-
litní volejbalovou podívanou. 
Před kamerami České televize, 
která duel znovu zařDGLOD� å LY ě 
do vysílání svého sportovního 
kanálu, změřil VK Modřanská 
Prostějov síly s obhájcem stříb-
ra, ruským gigantem Dynamo 
Moskva. S výběrem trenéra 
Loseva se hanácký oddíl potkal 
Y � Q HMSUHVW Lå Q ější klubové soutěå L�
MLå � SRW řetí, ale pověstné „do tře-
tice všeho dobrého“ tentokrát 
neplatilo. Byť od úspěchu ne-
byly Hanačky daleko, přesto se 
museli po roce znovu před svým 
sokem sklonit. Na domácí palu-
bovce prohrávaly s Dynamem 
0 RVNY D� X å � � � � � Q D� VHW \ � � W řetí sadu 
ale ovládly a ve čtvrté si postupně 
vypracovaly šest setbolů a moh-
ly se ruského giganta pokusit 
definitivně zlomit ve zkrácené 
páté hře. Osud však stál proti 
nim. Moskva dokázala vybrat 
neuvěřitelné míče a nakonec ve 
čtvrtém setu zvítězila po urput-
né bitvě� � � � � � � D� FHONHP � W HG\ � � � � ��
V souboji o druhé místo průběå �

ného pořadí základní skupiny 
„C“ se tedy po hodině a třičtvrtě 
radovaly Rusky, Prostějov klesl 
na třetí místo. Ve druhém utká-
ní zdolal Fenerbahce Istanbul 
KODGFH� % LHOVNR� % LDOD� � � � ��
Kouč VK Modřanská Miroslav 
Čada provedl oproti předchozímu 
souboji proti Polkám jednu změnu 
v základní sestavě� �NG\ å � Q ěmeckou 
reprezentantku Ssuschkeovou na-
hradila Gabi Tomašeková. Vedle 
ní nastoupily osvědčené opory 
Nováková, Glassová, Spalová, 
Nnamaniová, Valenteová a libe-
ro Tomanová. Dynamo Moskva 
zvolilo následující šestici: 
Duskrjadčenková, Machnová, 
Parchomenková, Gioliová, 
Godinová, N. Gončarovová s li-
EHUHP � -Hå RYRYRX ��
Začátek utkání byl vyrovnaný 
(4:4), v polovině prvního setu 
ProstěMRY� SRSUYp� � DOH� ERKX å HO�
naposledy, vedl (10:9). Ve druhé 
polovině� VDG\ � X å � VH� WRWLå � SURVDGL�
ly hráčky Dynama, které za stavu 
14:16 nasadily k trháku (1:6) a ná-
sledně dovedly set k vítěznému 
konci - 17:25 a 0:1. Také druhý 
set měO\ � ] FHOD� YH� VYp� UHå LL� YROHM�
balistky Dynama. Prostějov sice 
GUå HO� NURN� VH� VYê P L� VRX SHřkami 
v počtu úspěšných bloků, ovšem 
v útoku zcela jednoznačně vládl 
ruský celek. Mezi úderné smečař-
ky se zařadila také jistě zakončují-
cí Gončarová, která byla jen těå NR�
N� X GUå HQ t� � ' \ Q DP R� ] tVNDOR� ã HVWL�
bodový náskok 18:12. V závěru 
sady se sice ještě stačily Hanačky 
zvednout, zlepšená hra však sta-
čila pouze ke korekci výsledku 
- 20:25 a 0:2. I třetí díl pokračo-
val dle stejného scénáře (4:7), ale 

hostující plejerky s přibývajícím 
časem přece jen ztrácely svou su-
verenitu. Prostějovanky zavelely 
k obratu za stavu 13:14, kdy oto-
čily skóre na 17:14 a ohromně se 
zvedly ve všech činnostech. A na 
prostějovské palubovce se začaly 
dít věFL� � . G\ å � 1 ěmka Ssuchke 
esem zařídila Prostějovu vedení 
X å � � � � � � � � NRX č Losev vybrat odde-
chový čas. Ten ale Moskvě příliš 
nepomohl, Spalová svým dalším 
výpadem přes střed sítě získala 
pro VK Modřanská výhodu pěti 
setbolů. Prostějovanky proměnily 
hned ten první a zápas šel do čtvr-
tého setu - 25:19 a 1:2. Domácí do 
něj opět vstoupily ve velkém stylu 
a brzy vedly 3:1. Skvělým servi-
sem i úspěšnými bloky si následně 
vypracovaly pětibodový náskok 
přL� VWDYX � � � � � � D� Y\ SDGDOR� WR� � å H�
UR] MHWRX � å OX WRP RGURX � P Dã LQ X � X å �
v úterý večer nezastaví vůbec nic. 
' UX å VWYR� ' \ Q DP D� VH� WRWLå � GRVWD�
lo hodně dolů, ničila jej zejména 
skvěle nahrávající Nováková 
a na liberu excelující Tomanová. 
Vedení VK Modřanská utěšeně 
narůVWDOR� � � � � � � � � � � � � � � � Då � ] D� VWDYX�
24:20 přišly čtyři setboly. V dra-
matickém závěru se však domácí 
hráčky jakoby lekly vítězství.... 
Rázem zkazily podání, dostaly se 
do křeče a většinou jen vracely do 
pole soupeřek lehké míče. V roz-
hodujících chvílích je také zatla-
čila do defenzivy jistým podáním 
Gioliová. Bylo vyrovnáno 24:24!  
Další setbol při stavu 25:24 opět 
ProstěMRYDQ N\ � Q HY\ X å LO\ � � $ � WDN�
přišel trest v podobě mečbolu 
Dynama. Američanka v dresu VK 
Modřanská Nnamani ale jít do 
šaten ještě nechtěOD� D� SRORå LOD� Q H�

chytatelný míč, kterým srovnala 
na 26:26. Její kolegyně z americ-
ké reprezentace Kim Glass násled-
ným esem zařtGLOD� X å � ã HVWê � VHWERO�
Prostějova, ale svůj další servis 
SRVODOD� GR� ] i P H] t� � ' RVW� P Rå Q i �
to byla rozhodující chyba celé-
KR� X WNi Q t� � 0 RVNYD� WRWLå � GYěma 
úspěšnými míči zvrátila stav utká-
ní na svoji stranu a rozesmutnila 
tak do posledního místa zaplněnou 
prostějovskou halu. Svěřenkyně 
trenéra Čady ještě hodně dlouho 
po zápase nechápaly, jak o čtvrtý 
set vlastně přišly....
Ruský tým s nejlepší italskou 
smečařkou Gioliovou se dostá-
val pomaleji do tempa, na síti 
se prosazovala vysoká blokařka 
Godinová. Ovšem Prostějov se 

soupeřNDP L� GUå HO� NURN� � YHONê � SR�
díl na tom měla důrazně zakon-
čující dvojice amerických opor 
Nnamaniová a Glassová. V poli 
zářila Tomanová, která pochytala 
několik útočných akcí soupeřek. 
„Na tento zápas nikdy nezapo-
menu,“ řekla smutná Ogonna 
1 Q DP DQ L� � Ä % X GX � KR� SRX å tYDW� MDNR�
svoji vnitřní motivaci. Tyto zku-
šenosti se nám všem určitě budou 
KRGLW� L� Y� EX GRX FQ X � ³ � VQ Då LOD� VH�
najít alespoň nějaké pozitivum. 
Úterní večer byl smutný. Chybělo 
tak málo - uhrát jeden míč ze šes-
ti. Volejbalistky VK Modřanská 
Prostějov byly neskutečně blíz-
ko senzaci... Odveta se hraje 
v Moskvě ve středu 6. ledna 2010.    
 -pk-

Prostějov byl proti Dynamu blízko obratu. Rozhodly nervy
Namísto tie-breaku přišla moskevská radost... HLASY TRENÉRŮ

Miroslav ČADA (VK Modřanská ProstěMRY � �  „V prvních dvou 
setech byla Moskva jasně� OHSã t� � % \ OR� WR� WtP � � å H� Yê ERUQ ě přihrávala, 
neměla problémy v útoku a lehce nás přehrávala. My ale postupně 
jistotu Dynama narušili a v součtu měli lepší jak podání, tak příjem. 
Naopak soupeřky dominovaly na bloku. Čtvrtého setu a ztraceného 
vedení 24:20 je obrovská škoda! Co se stalo, Holky znervózněly, 
NG\ å � Q HMSUYH� FK\ ERYDO\ � ] E\ WHčně při podání a hned vzápětí na příjmu. 
Soupeřky měly v této fázi velice kompaktní obranu na síti, čHKRå � Y\ X �
å LO\ � � 9H� YROHMEDOH� VH� Q ěNG\ � VWDQ H� � å H� ] WUDWtWH� L� WDNRYê � Q i VNRN� � � � 0 X VtP H�
si jasně říct, v čem byl problém, pojmenovat chyby a jet dál. V Moskvě 
i v Bielsko-Biale naděje na vítězství určitě existuje a my se o výhru 
Y� RERX � ] i SDVHFK� SRUYHP H� ] H� Yã HFK� VLO� � 9 � GUX å VWYX � P i P H� W\ S\ � YHONê FK�
bojovnic.“
9DOHULM� / 2 6( 9 � � ' \ Q DP R� 0 RVNY D� � � „První dva sety se pro nás vyví-
jely velice snadno, během třetího začala klesat naše sebedůvěra a růst ta 
prostějovská. Mohl za to špatný příjem holek, který poznamenal celou 
naši hru. Všechno směřovalo k páté sadě a asi by bylo spravedlivé, 
kdyby domácí vyrovnali, ale s trochou štěstí se nám podařilo otočit ne-
příznivý průběh čtvrtého setu a zvítě] LW� � . Då GRSi GQ ě to bylo zde těå ã t��
Q Hå � Sřed rokem. Loni jsme do Česka přicestovali s velkou sebedůvě-
rou, zatímco teď byly šance vyrovnané padesát na padesát. Tím víc nás 
výhra těší.“                -pk-
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LIGA MISTRYŇ - 3. kolo základní skupiny „C“

VK Modřanská Prostě jov     -      Dynamo Moskva

1 : 3
á Prostě jov     -      Dynov     -      á P s o D aDP jěá Prostě jov     -      Dyna

“

MoskvaoskM kamo Moskvaamo oamo 

ČDV� � 1:36 hodiny
Rozhodčt� � Raptis (Řecko), 
 Zaharescu 
 (Rumunsko)
Diváků� � 1900

� � � VHW � � 17:25 22 minut
� � � VHW � � 20:25 24 minut
� � � VHW � � 25:19 26 minut
� � � VHW � � 27:29 29 minut

 Nováková Glass Tomašeková
 Nnamani Valente Spalová
  libero Tomanová
Střídaly:  Ssuschke, Töröková, Soaresová
Připraveny byly: Bramborová, Kučerová 
Trenérská dvojice:  Miroslav Čada a Ľubomír Petráš

Sestava Prostějova

� � � NROR� � 9 . � 0 RGřanská Prostějov (ČR) - 
' \ Q DP R� 0 RVNY D� � 5 X VNR� � � � � � � � � � � � � � � � � � � ��
-27). Rozhodčí: Raptis (Řecko) a Zaharescu 
(Rumunsko). Čas: 96 minut. Diváků: 1900. 
Sestavy týmů - VK Modřanská Prostějov: 
Nováková, Glassová, Tomašeková, 
Nnamaniová, Valenteová, Spalová, li-
bero Tomanová. Střídaly: Ssuschkeová, 

Soaresová, Töröková. Trenér: Miroslav Čada.  Dynamo Moskva: 
Duskrjadčenková, Machnová, Parchomenková, Gioliová, 
Godinová, N. GončDURYRYi � � OLEHUR� -Hå RYRYi � � 7UHQ pU� � Valerij Losev 
• Fenerbahce Istanbul (Turecko) - BKS Aluprof Bielsko-Biala 
� 3ROVNR� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � Rozhodčí: Rocha (Portugalsko), Bjelič 
(Srbsko). Čas: 80 minut. Diváků: 1200. Sestavy týmů - Fenerbahce: 
Rašnová, Gamová, Osmokrovičová, Aydemirová, Erdemová, 
Tokatliogluová, libero Yeldanová-Guneyligilová. Střídaly: 
Yeldanová Guneyligilová, Dikmanová, Sorogluová, Blomová. 
Trenéři: Jan De Brandt a Kamil Söz. Bielsko-Biala: Skorupová, 
Swieniewiczová, Okuniewská, Horká, Baraňská, Studzienná, 
libero Sawická - Ciaszkiewiczová, Bamberová, Kaczmarová, 
Dziekiewiczová, Waligorová. Trenér:� ,JRU� 3ULHORå Q ê �

CHAMPIONS LEAGUE - ZÁKLADNÍ SKUPINA „C“

Kam příště

DALŠÍ VÝSLEDKY LIGY MISTRYŇ

� � � NROR�  Aluprof Bielsko-Biala - FenerbahceAcibadem Istanbul (úte-
rý 5. ledna 2010, 18:00 hodin), Dynamo Moskva – VK Modřanská 
Prostějov (středa 6. ledna 2010, 17:00 hodin).  -pk-

6NX SLQ D� Ä $ ³ �  RC Cannes (Francie) - Volley Bergamo (Itálie) 3:1 
(19, -18, 14, 7),  Universitet Bělgorod (Rusko) - ZOK Rijeka 3:0 
(15, 21, 11). Pořadí: 1. RC Cannes 6 (9:1), 2. Bergamo 5 (7:5), 3. 
Bělgorod 4 (5:6), 4. Rijeka 3 (0:9). 6NX SLQ D� Ä % ³ �  Scavolini Pesaro 
(Itálie) – ASPTT Mylhúzy (Francie) 3:0 (13, 17, 22), Enion Energia 
Dabrowa Gornicza (Polsko) - VakifGunesTTelekom Istanbul 
(Turecko) 0:3 (-12, -18, -16). Pořadí: 1. VakifGunes Istanbul 6 (9:2), 
2. Pesaro 5 (8:3), 3. Gornicza 4 (3:6), 4. Mylhúzy 3 (0:9). Skupina 
Ä ' ³ � � Metal Galati (Rumunsko) - Zarechie Odincovo 3:2 (-19, -18, 
24, 16, 7), Bank BPS Fakro Muszyna (Polsko) – Asystel Novara 
(Itálie) 3:0 (15, 14, 9). Pořadí: 1. Muszyna 5 (7:3), 2. Novara 5 (6:5), 
3. Galati 5 (6:6), 4. Odincovo 3 (4:9).        -pk-

PRŮBĚ å 1 Ÿ � 7 $ % 8 / . $
1. Fenerbahce Istanbul 3 3 0 9:0 225:166 6
2. Dynamo Moskva 3 2  1  6:6 259:275 5 
� � � 9 . � 0 RGřanská ProstěMRY � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
4. BKS Aluprof Bielsko-Biala 3 0  3 4:9 273:285 3

Nikam cestovat nemusí volej-
balistky Prostějova v Českém 
poháru. Jejich čtvrtfinálový 
soupeř� 9 . � 7 8 � / LEHUHF� W RW Lå � SR�
å i GDO� R� VHKUi Q t� RERX � X W Ni Q t� Q D�
+ DQ p� � Q D� FRå � 9 . � 0 RGřanská 
ochotně přistoupil. A tak ještě 
před vánočními svátky čeká 
na obhájce trofeje čtvrtfiná-
lový dvojzápas. Hrát se bude 
DNES, tj. v pondělí 21. pro-
VLQ FH� RG� � � � � � � KRGLQ � D� Y � ~ W HUê�
� � � � SURVLQ FH� RG� � � � � � � KRGLQ �
v Městské hale Sportcentra 
' ' 0 � � Ä - VHP � Ui G� � å H� KUDMHP H�
obě utkání doma a nemusí-
me nikam cestovat. Cílem je 
NDå GRSi GQ ě postup, prostor 
určitě dostanou i ostatní děv-
čata z lavičky,“ prozradil před 
nadcházejícími duely Miroslav 
Čada, kouč prostějovských vo-
lejbalistek.

Všechny tři zbývající série čtvrt-
ILQ i OH� MVRX � MLå � GRKUi Q \ � � $ � N� å i GQ p�
mu překvapení v pohárových klá-
ních doposud nedošlo, byť bitvu 
Frýdku-Místku a Brna musel roz-
KRGQ RX W�Då � SRP ěr uhraných míčů. 
Oba týmy z popředí extraligové 
WDEX ON\ � WRWLå � Y\ KUi O\ � VYp� GRP i Ft�
zápasy 3:2 na sety. Šťastnější jsou 
nakonec Jihomoravanky. V dal-
ších dvou soubojích nebylo o po-
stupujících týmech sebemenších 
SRFK\ E� � 3UDå VNê � 2 O\ P S� ] YtWězil 
jak doma, tak i v Ostravě, stejně 
úspěšná byla i Olomouc. Čtvrtého 
účastníka semifinále pozná 
Prostějov. Poté, co střešovické 
juniorky svůj duel druhého kola 
Českého poháru proti tuzemské-
mu gigantu z Prostějova vzdali, 
musí si hráčky VK Modřanská 
na své premiérové vystoupení 
v této soutěå L� SRčNDW� Då � GR� čtvrtfi-

nále. A jak bylo předznamenáno, 
obě střetnutí se odehrají na Hané 
D� WR� X å � GQ HV� D� ] tWUD� � / LEHUHF� SDWří 
k tomu slabšímu, co česká extra-
OLJD� � NG\ å � Y� GRVDYDGQ tP � SUůběhu 
sezony vyhrál jen dvakrát a je 
poslední. Z tohoto pohledu by 
tak mělo jít ze strany Prostějova 
R� MHGQ RGX FKRX � ] i OHå LWRVW� � Ä -H�
MDVQ p� � å H� MVP H� YHONê P � IDYRULWHP �
a zápasy by měly být jen otázkou 
konečného výsledku. Soupeřky 
však nechceme podcenit, naopak 
očekávám stoprocentní výkon 
a hladký průběh,“ uvedl M. Čada 
D� SRWYUGLO� � å H� Yětší prostor dosta-
nou hráčky mimo základní šest-
ku. „Uvidíme, jak se předvedou,“ 
dodal lodivod.
6HP LILQ i ORYp� ERMH� VH� KUDMt� WDNWpå �
systémem doma-venku a jsou 
na programu v lednu příštího 
roku (12.-14. a 19.-21.1. 2010). 

Soupeřem Prostějovanek bude 
Olymp Praha, druhou dvojici 
vytvoří Brno a Olomouc. STK 
Č9 6� X å � WDNp� Y\ KOi VLOD� Y� VRX ODGX�
s Rozpisem Českého poháru mu-
å ů� D� å HQ � � � � � � � � � Yê Eěrové řízení 
na uspořádání finálového utkání 

Č3� å HQ � � � � � � � � � � � D� ILQ i ORYp�
ho utkání Č3� P X å ů� � � � � � � � � � ��
které se má uskutečnit v termínu 
8. února 2010. Do výběrového 
řízení budou zařazeny přihlášky 
doručené do konce tohoto roku.      
 -pk-

VK Modřanská hostí v Českém poháru Liberec dvakrát doma

V zápase měly patřit k největ-
ším hvězdám a na palubovce 
Městské haly Sportcentra to 
potvrdily. Americká univer-
zálka Ogonna Nnamanniová 
(na snímku Jiřího Vojzoly) by-
la nejproduktivnější hráčkou 
VK Modřanská Prostějov, 
velkým tahounem mos-
kevské lodi byla kapitánka 
Dynama Jelena Godinová. 
Obě se na pozápasové tis-
NRY p� NRQ IHUHQ FL� VKRGO\ � � å H�
rozhodla koncovka čtvrtého 
setu. Kdyby prý došlo k páté 
sadě, mohlo vše dopadnout 
jakkoliv....
„Byl to velice vyrovnaný zápas, 
naše vítězství nebylo jednoduché. 
Pro náš tým je potřeba, aby ze sebe 
dokázal vymáčknout ten nejlepší 
výkon a prokázal svou herní sílu. 

,� NG\ å � Q i ã � WUHQ pU� řtNDO� � å H� Q iP � Y� ] i �
věru čtvrtého setu pomohlo štěstí, 
WDN� WR� E\ OR� SURWR� � å H� MVP H� VH� Q HX Yě-
řitelně� VQ Då LO\ � � 9 tP H� � å H� ã Wěstí přeje 
těP � � NGR� VH� VQ Då t� ³ � X YHGOD� VSRNR�
jená Jelena Godinová. „Stejné jako 
v minulém ročníku, to znamená 
postoupit do finále,“ poznamenala 
ohledně ambicí ruského týmu.
„My jsme bojovaly ze všech sil 
D� GDO\ � GR� KU\ � VUGFH� � DOH� ERKX å HO� WR�
nakonec těsně nevyšlo. Kouč nás 
na zápas výborně připravil a přes-
WRå H� MVP H� Yê VOHGNRYě neuspěly, 
oceňuji kolektivní duch týmu, kte-
rý funguje jako dobrá parta. Tahle 
velká bitva pro mě znamená vnitřní 
motivaci do další práce, zkušenos-
WL� ] � Q t� FKFL� Y\ X å tW� SUR� GDOã t� GůOHå LWi �
střetnutí své kariéry,“ nechala se 
zase slyšet o poznání zklamanější 
Ogonna Nnamanniová. Ani ne-

přHNYDSLOR� � NG\ å � ] P tQ LO� Q Hã ťastný 
závěr čtvrtého dějství. „Je to kruté 
] � WRKR� SRKOHGX � � å H� MVP H� P X VHO\�
velmi tvrdě bojovat, abychom se 
' \ Q DP X � Y\ URYQ DO\ � D� NG\ å � X å � WR�
vypadalo nadějně, přišel ten špat-
Q ê � RNDP å LN� D� VNyUH� VH� ] DVH� RWR�
čilo... Volejbal však občas přinese 
i takový moment, kdy tým v ne-
správnou chvíli ztratí tempo, hyb-
nou sílu a vlastní výhodu, čtP å � VH�
skóre obrátí. Přesně k tomu došlo 
SURWL� ' \ Q DP X � ³ � ) LQ WX � GR� å LWD� Yã DN�
GUå LWHOND� VWříbrné medaile z olym-
pijských her v Pekingu nehází. 
„Z utkání se poučíme a dál bude-
me maximálně bojovat. Máme 
dost talentovaný tým na to, aby 
se i v naší těå Np� VNX SLQ ě prosadil. 
Rozhodně nic nevzdáváme a nao-
pak stále věříme v úspěch,“ dodala 
odhodlaně Nnamaniová.     -pk-

„Rozhodně nic nevzdáváme,“ hlásí Ogonna Nnamanniová

Obchodní partneři VK Prostějov

Volejbalistky Prostějova na druhou výhru v Lize mistryň nedosáhly, teď je čeká domácí pohár

CEV INDESIT CHAMPIONS LEAGUE 2009/2010

' i O� X å � WR� Q HMGH� � Čtyřiatřicetiletá 
nahrávačka prostějovských 
volejbalistek Soňa Nováková-
Dosoudilová odehrála v úterý 
v podvečer na nějakou dobu po-
slední zápas. Po souboji s mos-
NHYVNê P � ' \ Q DP HP � VH� WRWLå �
UR] KRGOD� � å H� VNU] � Q HX WX FKDMtFt�
bolesti kolena podstoupí artro-
skopický zákrok. A hned o den 
později se tak i stalo! Nyní všich-
ni věřt� � å H� VH� YUi Wt� Q D� SDOX ERYNX�
do 6. ledna, kdy je na programu 
odveta v Rusku.
„Po středečním zákroku Soňa 
odpočívá, šestadvacátého pro-

since zahájí rehabilitaci. Jak 
rychle se vrátí na palubovku, to 
se momentálně těå NR� RGKDGX MH��
Samozřejmě se pokusíme o její 
co nejrychlejší uzdravení,“ uvedl 
na internetových stránkách klu-
bu Miroslav ČDGD� � Ä . Då GRSi GQ ě 
pro Soňu bude první zápas po 
Q i YUDWX � YHOP L� VORå LWê � � DOH� ERODYp�
koleno ji dost omezovalo v pohy-
bu a proto jsme k tomuto řešení 
museli přistoupit,“ objasnil nut-
Q RVW� ] i NURNX � MLå � Q D� WLVNRYp� NRQ �
ferenci po utkání s Dynamem 
kouč VK Modřanská Prostějov.     
 -pk-

Nováková má po operaci. Stihne Moskvu?

ČESKÝ POHÁR 
Výsledky a program čW Y UW ILQ i OH�  VK Modřanská Prostějov - VK 
TU Liberec (pondělí 21.12., 18:00 a 22.12., 13:00), PVK Přerov - 
Olomouc doma 1:3 (-21, -16, 25, -20), venku 0:3 (11,17,19) – postupuje 
Olomouc, PVK Olymp Praha - TJ Mittal Ostrava doma 3:0 (19, 13, 20) 
a venku z pohledu Ostravy 1:3 (27, -16, -20, -21) - postupuje Olymp 
Praha, Královo Pole Brno - Sokol Frýdek-Místek doma 3:2 (21, -22, 
16, -18, 7), venku z pohledu Frýdku-Místku 3:2 (19,-16,24,-13,11) - 
postupuje VK KP Brno.
6HP LILQ i ORY p� GY RMLFH� � � � � � � � � � D� � � � � � � � � OHGQ D� � � � � �  VK Modřanská 
ProstěMRY� 9 . � 78 � / LEHUHF� ± � 39 . � 2 O\ P S� 3UDKD� � 9 . � . Ui ORYR� 3ROH�
Brno – SK UP Olomouc.          
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Speciál
� � � � NROR� ( ; 7 5$ / , * < � å ( 1

VC Slavia Praha -  VK Modřanská Prostě jov

0 : 3
Praha -  VVK Modřanská Pha VK Modř skáV kr řP K sPraha -  VK Modřanská P tě jovrostě jojoěP těProstě jovProssPProst

Čas: 0:57 hodiny
Rozhodčí: Kvarda, Fink
Diváků: 150

1. set: 15:25 20 minut
2. set: 6:25 17 minut
3. set: 17:25 20 minut

 Töröková Glass Tomašeková 
 Soaresová Valente Ssuschke
  libero Tomanová
Připraveny byly: Nnamani, Tomašeková, Bramborová, 
Kučerová 
Trenérská dvojice:  Miroslav Čada a Ľubomír Petráš.

Sestava Prostějova

15. kolo: TJ Mittal Ostrava - PVK Olymp 
Praha 0:3 (-16, -20, -24). Rozhodčí: Grabovský 
L., Pavelek M. Čas: 72 minut. Diváků: 150. 
Sestavy týmů: Mayerhoferová, Polášková, 
ä ROQ HUčíková, Elblová, Holingrová, Jurčíková, 
libero: Spáčilová. Střídaly: Rymelová, 
Baštanová - Prestová, Jakubšová, Sládková, 

9DQ å X URY i � � â P tGRY i � � . DOOLVW RY i � � OLEHUR� �
Zoulová. 
Střídaly: Setínková, Halbichová • VK TU Liberec - TJ Sokol 
Šternberk 2:3 (-22, 19, -23, 21, -13). Rozhodčt� � % \ Gå RY VNê ��
â Y HMGD� � Čas: 122 minut. Diváků: 60. Sestavy týmů: Rašková, 
Neumannová, Rutarová, Endlerová, Vinecká, Veselá, libero: 
Ullmanová. StřtGDO\ � � â HY Fů, Holasková - Janečková, Langová, 
Ticháčková, Mátlová, Piňosová, JanečNRY i � � OLEHUR� � % X MQ Rã NRY i ��
Střídala: Klhůfková • VK Královo Pole Brno - TJ Sokol Frýdek-
Místek 2:3 (-22, -22, 18, 23, -10). Rozhodčí: Záhorcová K., Rychlík 
D. Čas: 110 minut. Diváků: 200. Sestavy týmů: Svobodníková, 
Kubínová, Rozkydálková, Onderková, Straková, Melichárková, 
libero: Jášová. StřtGDO\ � � â W RUNRY i � � 6W DňNRY i � � â LUůčková, Vitoulová 
� � â tP RY i � � ) ULJP DQ VNi � � 0 DOi � � 0 D] X URY i � � . RMGRY i � 2 UORY VNi � � OLEHUR� �
Kanovská. Střídaly: Janďourková Košická, Pavelková, Cidlíková • Volleyball 
club Slavia Praha - VK Modřanská Prostějov 0:3 (-15, -6, -17). Rozhodčí: 
Kvarda, Fink. Čas: 57 minut. Diváků: 150. Sestavy týmů� � â RX UNRY i � � 7HOLSVNi ��
Jonášová, Mezerová, Kočiová, Hokešová, libero: Steinerová. Střídaly: 
Němcová, Bízová, Ďurianová, Bonnerová - Töröková, Glass, Spalová, 
Souares, Valenta, Ssuschke, libero: Tomanová.• SCM-ČVS-Juniorky ČR 
- PVK Přerov 0:3 (-17, -24, -22). Rozhodčí: Labašta M., Hudík M. Čas: 79 
minut. Diváků: 56. Sestavy týmů� � â P tGRY i � � + DODP tčková, Kossányiová, 
Lindovská, Michalíková, Vinklerová, libero: Dostálová. Střídaly: Vincourová, 
Mudrová, Jiroušková, Bartoňová - Dřímalová, Goliášová, Kotounová, 
Nucová, Mihálová, Mrázková, libero: Kapavíková. StřtGDOD� � = DMtFRY i  
• SK UP Olomouc volný los.     -pk-

VOLEJBALOVÝ SERVIS

Kam příště

Dohrávka 7. kola, úterý 22. prosince 2009, 10:00 hodin: SCM-
ČVS Juniorky ČR - VK Královo Pole Brno.
16. kolo, sobota 9. ledna 2010, 17:00 hodin: SCM-ČVS Juniorky 
ČR - Slavia Praha (neděle 10.1., 16:00, Brandýs n.L.), VK Modřanská 
Prostějov - VK Královo Pole Brno, SK UP Olomouc - TJ Sokol 
) Uê GHN� 0 tVW HN� � 7-� 6RNRO� â W HUQ EHUN� � � 7-� 0 LW W DO� 2 VW UDY D� � 39 . � 2 O\ P S�
Praha - PVK Přerov, VK TU Liberec volný los.

PRŮBĚ å 1 Ÿ � 7 $ % 8 / . $ � ( ; 7 5 $ / , * <
 zápasy výhry      prohry           sety                    míče  body 

  1. VK Modřanská Prostějov 13 13 0 39:3 1043:674 26 
  2. TJ Sokol Frýdek-Místek 14 12 2 37:16 1214:1109 26 
  3. PVK Olymp Praha 14 10 4 36:17 1200:1099 24 
  4. SK UP Olomouc 13 9 4 31:20 1143:1044 22 
  5. VK Královo Pole Brno 12 8 4 28:17 1024:917 20 
� � � � � 7-� 6RNRO� â W HUQ EHUN� � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � � � � � ��
  7. TJ Mittal Ostrava 14 5 9 19:33 1078:1195 19 
   8. PVK Přerov 14 3 11 16:33 1027:1133 17 
  9. SCM-ČVS-Juniorky ČR 13 4 9 15:31 950:1089 17 
10. VC Slavia Praha 13 3 10 16:34 1010:1147 16 
11. VK TU Liberec 14 2 12 15:36 1049:1195 16 

V soutěå Q tP � URčníku 2009/2010 
se 1.ligy OŠSF Prostějov, která 
v uplynulých dnech doznala po-
jmenování po novém titulárním 
partnerovi - firmě DD SPORT 
DUBANY, účDVW Q t� � � � P X å VW HY��
MHå � VH� VW řetávají jednokolově 
NDå G ê � V� NDå G ê P � � 3R� RG HKUi Q t� ] i �
kladního kola budou týmy na 1.-
10. místě hrát nadstavbovou část 
1. ligy (opět jednokolově� NDå G ê�
V� NDå G ê P � � � FHONYRê � YtW ěz násled-
ně získá právo účasti v Krajské li-
ze „Zlínskoů, ročníku 2010/2011. 
' DOã t� P X å VW Y D� � FHONHP � � � � W ê P ů) 
MVRX � UR] Gělena do tří skupin: 2. 
A ligy, 2. B ligy a 2.C ligy po deset 
P X å VW Y HFK� � 9H� Y ã HFK� VNX SLQ iFK� � ��
OLJ\ � � � � � $ � � � � % � � � � & � � � VH� Q HMSUY H� Q D�
ORVRY DQ p� FHON\ � X W NDMt� MHGQ RNRORY ě 
NDå Gê � V� NDå Gê P � Y � UiP FL� VY p� VNX �
piny. Po skončení této fáze soutěå H�
VH� P X å VW Y D� UR] Gělí následovně: 
a) týmy na 1.- 3. místě všech skupin 
2. ligy doplněQ p� R� Q HMOHSã t� P X å �
stvo ze 4. místa těchto skupin plus 
P X å VW Y D� Q D� � � � � � � � � P tVW ě 1. ligy 

po základní čiVW L� � � W M� � FHONHP � � ��
P X å VW HY � � � Y \ W Y Rří  nově ustavenou 
� � OLJX � � � EDUi å � � Y H� NW HUp� VH� EX GH� KUi W �
MHGQ RNRORY ě o dvě postupová místa 
do 1.ligy okresu ProstěMRY � Y � VH] RQ ě 
2010/2011
b) ostatní týmy na 4.-7. místě (s vý-
MLP NRX � Q HMKRUã tKR� P X å VW Y D� ] H� � ��
místa skupin 2.A, 2.B a 2.C ligy) 
VH� MHGQ RNRORY ě střetnou o umístě-
ní v nově ustavené 3. lize okresu 
ProstěMRY � � � � � � P X å VW HY
F� � Q HMKRUã t� P X å VW Y R� � NW HUp� VNRQ čilo 
na 7. místě po základní části plus  
týmy z 8.-10. místa ze skupin 2. li-
gy po základní části vytvoří  4.ligu 
okresu ProstěMRY � � NGH� EX GH� KUi W � MHG�
nokolově o umístěQ t� � � � P X å VW HY ��
Body a skóre ze základní části se 
do nadstavbové části shodně ne-
přHQ i ã HMt�
Jaký další harmonogram vedení 
2 â 6) � X VW DQ RY LOR" �

DD SPORT 1. LIGA
Neděle 27. 12. 2009, hala Kostelec 

n. H.: 8:00 Skalka – Mechechelen 
ProstěMRY � � � � � � � ) & � 8 OW UDV�
ProstěMRY � � � 5HOD[ � 3URVW ěMRY � Ä % ´ ��
9:20 Mechechelen ProstěMRY � Ä $ ³ �
- Vyprahlo Konice, 10:00 Skalka - 
Bedihošť, 10:40 Vyprahlo Konice 
� � ) & � 8 OW UDV� 3Y � � � � � � � � 5 HOD[�
ProstěMRY � Ä % ³ � � � % HGLKRã ť, 12:00 
Mechechelen ProstěMRY � Ä $ ³ � � � ) & �
Ultras Pv, 12:40 Vrchoslavice 
- Skalka, 13:20 Ariston 2 SK 
ProstěMRY � � � 9 \ SUDKOR� . RQ LFH��
14:00 Bedihošť - AC Zavadilka 
� � � � � Ä $ ³ � � � � � � � � ' X EDQ \ � ±�
ä HOVW DY � � � � � � � � 9 UFKRVODY LFH� � �
$ & � = DY DGLOND� � � � � � ³ $ ´ � � � � � � ��
$ ULVW RQ � � � 6. � � � ä HOVW DY � � � � � � � � $ & �
= DY DGLOND� � � � � � ³ $ ´ � � � ' X EDQ \ ��
� � � � � � ä HOVW DY � ± � 9UFKRVODY LFH�
6RERW D� � � � OHGQ D� � � � � � � KDOD� = â �
a RG ProstěMRY � � � � � � � � ' X EDQ \�
� � ) & � 5HOD[ � 3URVW ěMRY � Ä % ³ � � � � � � ��
) & � 8 OW UDV� ± � . X OFDR� � � � � � � � 5HOD[�
Ä % ³ � � � ä HOVW DY � � � � � � � � 9 \ SUDKOR� ±�
Dubany, 14.40 Kulcao – Bedihošť, 
� � � � � � ä HOVW DY � � � ) & � 8 OW UDV� � � � � � ��
Bedihošť – Vyprahlo.  

 2.A LIGA
NeděOH� � � � OHGQ D� � � � � � � KDOD� = â �
a RG ProstěMRY � � � � � � � 0 DGX GD� W H�
DP � � � $ & � = DY DGLOND� � � � � � Ä % ³ ��
8:35 FC Menphis – Zdětín, 
� � � � � $ & � = DY DGLOND� � � � � � Ä % ³ �
- Drahany, 9:45  Zdětín – 
Maduda Team, 10:20 Drahany 
- FC Pepino, 10:55 Torpedo 
ProstěMRY � ± � ) & � 0 HQ SKLV� � � � � � ��
Likérka Metelka Moravské 
Prusy – Maduda Team, 12:05 
Kohouti _ Drahany, 12:40 FC 
3HSLQ R� ± � / LNpUND� 0 � � 3UX V\ � Ä % ³ ��
13:15 Torpedo – Kohouti.

2.B LIGA
6RERW D� � � � OHGQ D� � � � � � � KDOD� = â � D� 5 * �
ProstěMRY � � � � � � � % H[ LP �3DOOHW HQ � � � ' ' �
Sport, 8:40 Mloci - Mechechelen 
ProstěMRY � Ä % ³ � � � � � � � ' ' � 6SRUW � ±�
0 HFKHFKHOHQ � 3Y � Ä % ³ � � � � � � � � % H[ LP �
Palleten – Mloci,  10:40 Mloci - DD 
6SRUW � � � � � � � � 0 HFKHFKHOHQ � 3Y � Ä % ³ � � �
% H[ LP � 3DOOHW HQ ��
Sobota 2. ledna 2010, hala 

Kostelec n.H.: 8:00 1.FC Betis – 
Čehovice, 8:40 Dukla ProstěMRY�
- FC U Býka, 9:20 Plumlov – FC 
Anděl, 10:00 FC U Byka - 1.FC 
Betis, 10:40 Čehovice – Dukla 
ProstěMRY � � � � � � � � 3OX P ORY � ± � ) & �
U Byka, 12:00 1.FC Betis – FC 
Anděl, 12:40 Čehovice – Plumlov, 
13:20 Dukla Pv – FC Anděl.

2.C LIGA
Neděle 3. ledna 2010,. ha-
OD� = â � D� 5 * � 3URVW ěMRY � � � � � � ��
Atletico – Glgani, 14:35 Pokop 
Domamyslice - FC Shok, 
15:10 Sokol Otaslavice – KMK 
. DW DVW URID� � � � � � � � 6NDOND� Ä % ³ �
- FC Shok, 16:20 Glgani - 
Sokol Otaslavice, 16:55 KMK 
Katastrofa – Skalka, 17:30 FC 
Shok - Glgani.

' DOã t� UR] SLV� W X UQ DMů od sobo-
ty 9. ledna 2010 přineseme 
v něNW HUpP � ] � Q HMEOLå ã tFK� čísel 
Večerníku.                      -koc, pk-

Jak dál v soutěæ Ë F K � V ¿ O RY Ç � N RS D Q Ç � Q D � 3 U RV W ějovsku?

 S 0:3 Pv
PRAHA/PROSTĚJOV - 
Ani ve třináctém vystoupení 
v nejvyšší domácí soutě å L��
které bylo posledním v tomto 
roce, nepoznaly volejbalistky 
ProstěMRYD� SRUi å NX � � 1 HMYětší 
favorit extraligy tentokrát 
] DYtW DO� G R� SUDå VNpKR� ( G HQ X �
a ke třináctému korálku do-
kráčel naprosto bez problé-
mů � � NG \ å � 6ODYLL� SRYROLO� MHQ �
osmatřicet míčů! Ve druhém 
setu uhrály dokonce soupeř-
ky jen nevídaných šest bodů... 
3UDå DQ N\ � KUi O\ � W RW Lå � Då � Sříliš 
zakřiknutě s respektem k sí-
le protivníka. Účastník Ligy 
mistryň tak od počátku zvy-
šoval náskok a nepřipustil 
å i G Q p� NRP SOLNDFH� � $ å � Y� W řetí 
sadě Slavia zvedla hlavu, ale 
ProstěMRY� X å � EH] � SUREOpP ů 
dovedl zápas k dalšímu jedno-
značnému vítězství v poměru 
3:0 na sety. VK Modřanská 
tak stráví Vánoce, Silvestra 
i Nový rok tak v čele extrali-
gové tabulky. 
Papírově měOR� MtW � R� MHGQ R] Q Dčnou 
partii. Slavia Praha byla se třemi 
Y ê KUDP L� D� GHY tW L� SRUi å NDP L� Då �
deváté v tabulce, zatímco stále 
Q HSRUDå HQ ê � W ê P � 9 . � 0 RGřanská 
ProstěMRY � ] W UDW LO� Y � GRVDY DGQ tP �
průběKX � H[ W UDOLJ \ � SRX Kp� W ři se-
ty. Jeden mu však vzaly právě 
Slávistky, navíc v minulém roční-
ku Hanačky na palubovce sešíva-
Q ê FK� P i OHP � SDGO\ � � NG\ å � Y \ KUi O\�
Då � Y � Si W p� VDGě. K zápasu navíc 
X å � Q HRGMHOD� Q DKUi Y Dčka Soňa 

Nováková-Dosoudilová, která ve 
středu podstoupila artroskopický 
zákrok kolene. V základní sestavě 
ML� W DN� Q DKUDGLOD� 7 | U| NRY i � � Y HGOH�
Q tå � Q DVW RX SLOD� NDSLW i Q ND� 6SDORY i ��
dále Valenteová, Soaresová, 
Ssuschkeová, Glassová a pocho-
pitelně libero Tomanová. Domácí 
SRVW DY LOL� ã HVW LFL� â RX UNRY i � �
Telipská, Jonášová, Mezerová, 
Kočiová, Hokešová s liberem 
Steinerovou.  
Jakékoliv teoretické obavy 
z výsledkových komplikací se 
W HQ W RNUi W � X Ni ] DO\ � MDNR� EH] Sřed-
mětné a VK suverénně kraloval 
od zači W NX � Då � GR� NRQ FH� VW řetnutí. 
Zatímco v prvním a třetím setu 
VH� 6Oi Y LVW N\ � MHã W ě� GRFHOD� GUå HO\ ��
ve druhé sadě naprosto odpad-
ly a získaly pouhých šest bodů. 
Domácí začali zakřiknutě s pří-
lišným respektem k síle soupeře. 
ProstěMRY � Y HGO� RG� VDP pKR� SR�

čátku a první set pro sebe získal 
v poměru 15:25 - 0:1. Druhá 
VDGD� E\ OD� MHã W ě� MHGQ R] Q DčněM�
ã tP � Y \ Mi Gřením převahy hostů. 
ä OX W RP RGUê � VW URM� VL� V� červeno-
EtOê P � VRX ERUHP � KUi O� MDNR� NRč-
ka s myší a slávistky chvílemi 
nevěděO\ � � NGH� MLP � KODY D� VW RMt� � ��
$ � MHOLNRå � Q DVD] HQ p� W HP SR� KUi čky 
VK ModřDQ VNi � GRNi ] DO\ � X GUå HW ��
E\ OD� W R� Y VNX W NX � W ULX P Ii OQ t� Mt] GD��
Jen šest uhraných míčů posta-
Y LOR� GRP i Ft� Y ROHMEDOLVW N\ � GR�
role komparsistek - 6:25 a 0:2!  
Teprve ve třetím děMVW Y t� 6ODY LD�
zvedla hlavu, ale ProstěMRY � ] Q R�
vu bez větších problémů dovedl 
] i SDV� N� MHGQ R] Q Dčnému vítězství 
- 17:25 a 0:3. 
Příští utkání čHVNp� H[ W UDOLJ\ � X Y LGt�
GLY i FL� Då � SR� 1 RY pP � URFH� � NRQ �
krétně� � � � OHGQ D� � � � � � NG\ � REKi MFH�
mistrovského titulu nastoupí proti 
VK Královo Pole Brno.     -pk-

3 U D æ V N Û � ( G H Q � æ O X W RP RG U Û � V W U RM � G ůN O D G Q ě� Y \ S O H Q L O
Skvělá hra Prostějovanek, Slavia uhrála jen osmatřicet míčů!

HLASY TRENÉRŮ:
Jiří VOJÍK (Slavia Praha):� Ä 0 U] t� P ě� � å H� KUičky nekladly soupeři 
větší odpor. Máme rozhodně� Q D� Y tF� � Q Hå � MVP H� Sředvedli... Holky měly 
Då � Sřílišný respekt z kvality a síly ProstěMRY D� � RG� NW HUpKR� MVP H� Q HGR�
VW DOL� å i GQ RX � ã DQ FL� Q D� GůVW RMQ ěMã t� SDUW � � + ODY Q t� SUREOpP � E\ O� DOH� Y LGěl 
vnašich hráčkách, měO\ � Y tFH� ] DERMRY DW � ³ �
Miroslav ČADA (VK Modřanská Prostějov): Ä % \ OL� MVP H� OHSã t� Y H�
všech směrech a Slavii k ničHP X � Q HSX VW LOL� � 1 HY \ VN\ W O� VH� å i GQ ê � P R�
ment, kdy bychom prohrávali a museli dohánět něMDNRX � ] W Ui W X � � & HOê�
W ê P � SRGDO� GREUê � Y ê NRQ � � GtN\ � W RP X � MVP H� Q HX VW i OH� Y HGOL� D� E\ OL� OHSã t� Y H�
všech herních činnostech. Hlavně v útoku, kde se mezi oběma celky 
Y \ VN\ W O� Q HMY ětší rozdíl. Holky odvedly kolektivně kvalitní práci, nade 
všemi přitom čněla výborná Milada Spalová a hodně se dařilo také 
Markétě Tomanové. Kromě Törökové dostala v základní sestavě pří-
OHå LW RVW � L� 6RDUHVRY i � � MHQ å � W RKR� SRVOHGQ t� GRERX � P RF� Q HRGHKUi O\ � � 3URW R�
mě těã t� � å H� ã DQ FL� Y \ X å LO\ � D� SRGDO\ � W DNW på � Y HOLFH� GREUê � Y ê NRQ � ³ �    -pk-

Jak informovaly klubové strán-
ky prostějovského volejbalové-
ho klubu, o minulém víkendu 
se ve dvou prostějovských 
halách odehrály boje první 
osmičlenné skupiny Českého 
SRKi UX � VW DUã tFK� å Dček. Turnaj 
skončil velkým úspěchem pro-
stěMRYVNpKR� YROHMEDOX � � NG \ å � Q D�
prvním místě skončLOR� G UX å �
stvo VK Modřanská Prostějov 
a na třetí příčce se umístil výběr 
PVK Prostějov!
A byl to právě� MHMLFK� Y ] i MHP Q ê�
zápas, který rozhodl o tomto 
pořadí. NaděMH� 9 . � 0 RGřanská 
v něm zvítě] LO\ � � � � � � � � � � � � � � $ � MH�
OLNRå � DQ L� Y � GDOã tFK� ã HVW L� ] i SDVHFK�
domácí tým nenašel přHP Rå LW H�
le, mohl se radovat z celkového 
W ULX P IX � Y � W X UQ DML� � NW HUê � Y \ ERMR�
vala sestava M. Zatloukalová, 
K. Mlčáková, K. Konečná, 
M. Růå Lčková, V. Frýbortová, 
S. Uličná, A. Navrátilová, R. 
Klímková, P. Zabloudilová pod 
vedením trenéra J. MatěMH� � 0 H] L�
obě prostěMRY VNi � GUX å VW Y D� VH� Y NOt�
nilo dobřH� KUDMtFt� GUX å VW Y R� 6RNRO�
Frýdek-Místek, z první osmič-
N\ � Q DRSDN� VHVW X SX Mt� 2 ORP RX F�
a Ostrava.      -pk-

¸ V S ěF K � S U RV W ěM RY V N Û F K � Y RO H M ED O RY Û F K � Q D G ěM Ë �
VK Modřanská vyhrál ČHVNÛ � SRK¿ U � � VW DU x Ë F K� æ Dček, PVK skončil třetí! 

Konečné pořadí Českého poháru: 
1. VK Modřanská Prostějov 13 bodů/skóre 12:3 (- Bílovec 2:0, - 
DDM Brno 2:0, - Ostrava 2:0, - Frýdek-Místek 0:2, - Olomouc 2:0, 
- PVK Prostějov 2:0, - Přímětice 2:1), 2. TJ Sokol Frýdek-Místek 
13/12:5, 3. PVK Prostějov 12/10:5 (- Bílovec 2:0, - DDM Brno 2:1, 
- Ostrava 2:0, - Frýdek-Místek 2:0, - Olomouc 2:0, - Přímětice 0:2), 
4. PříměW LFH� � � � � � � � � � � � � â 6. � % tORY HF� � � � � � � � � � � � ' ' 0 � % UQ R� � � � � � � � � � ��
SK UP Olomouc 9/7:11, 8. TJ Mittal Ostrava 8/4:13. 

VÍTĚZNÝ TÝM. Z cenného trium-
fu v Českém poháru starších žaček 
se o víkendu radovalo družstvo VK 
Modřanská Prostějov.    
 Foto: www.vkprostejov.cz
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VK ProstěMRY � ] Y H� GR� VY ê FK� řad 
P ODGp� ] i MHP N\ Q ě o hru pod vy-
sokou sítí. Děvčata, která by se 
chtěla naučit základůP � Y ROHMED�
lu a pokračRY DW � Y �MHKR�KUDQ t� W řeba 
Då � GR� GRVSělosti, mohou přLMtW � Q D�
trénink přípravky a po domluvě 
s vedoucí Danou Vlčkovou se 
] DSRMLW � � 7UpQ LQ N\ � SUR� GtY N\ � RG�
5. do 7. třídy základních škol 

MVRX � Y � W ělocvičně� = â � 3DODFNpKR�
NDå Gp� SRQ Gělí od 15:30 do 17:00 
KRGLQ � � NDå Gp� ~ W HUê � RG� � � � � � � GR�
� � � � � � KRGLQ � D� NDå Gê � čtvrtek od 
16:00 do 18:00 hodin. Rády 
E\ VW H� MHGQ RX � X P ěO\ � Y ROHMEDO�
MDNR� 6RODQ JH� 6RDUHVRY i � Q HER�
0 LODGD� 6SDORY i " � 7DN� SřLMďte, 
VK ProstěMRY � Y i V� V� SRW ěšením 
přivítá!     -red-

& K F H W H � K U ¿ W � Y RO H M ED O "

V Městské sportovní hale v Kostelci na Hané se v sobotu 19. pro-
since odehrál v pořadí čtvrtý turnaj Krajské ligy v sálové kopané 
„Zlínsko“, který zároveň uzavřel první polovinu letošního ročníku. 
Své nejvyšší ambice opětovně potvrdili futsalisté Relaxu Prostějov, 
kteřt� ] YOi G OL� MDN� SUHVW Lå Q t� G HUE\ � V� SURVW ějovským rivalem, Jiřinou 
i souboj s ambiciózním Roversem Otrokovice. Ten následně sla-
vil v souboji s JiřLQ RX � W ULX P I� � NG \ å � P X � YtW ězství zařídil trefou šest 
vteřin před koncem Kocián! Tým JiřLQ \ � W X G tå � NOHVO� Q D� W řetí příč-
ku. Průběå Q RX � W DEX ONX � YHG H� 5 HOD[ � V� MHG Q RERG RYê P � Q i VNRNHP �
právě před otrokovickým Roversem. Svěřenci trenéra Františka 
Kocourka navíc nemají započítaný zápas s Indianou Plumlov, 
MHKRå � RVX G � MH� Y� UX NRX � řídících pracovníků Sportovně-technické 
komise. Údajně� W RW Lå � P ělo dojít k neoprávněnému startu hráče 
5 HOD[ X � ' DG i ND� � Ä = i OHå LW RVW � MH� Y� řešení,“ okomentoval to Kocourek. 
Ä 0 \ VOtP � � å H� ] DW tP � P ůå HP H� Eê W � VSRNRMHQ t� � 9 å G \ ť jsme ještě nepro-
hráli,“ usmál se šéf několikanásobných šampiónů. Hned tři zápasy 
odehrála plumlovská Indiana, která se radovala hned ze sedmi bo-
dů� D� Y� W DEX OFH� MH� X å � ã HVW i � � ' DOã tP � SRNUDčování je naplánováno na 
sobotu 9. ledna 2010 do haly v Otrokovicích.                      -pk-

4. TURNAJ, pořDG DW HO� 6. � % 8 5 ( � + X OtQ � � KDOD� � . RVW HOHF� Q D� + DQ p��
sobota 19. prosince 2009:
Relax Prostějov - Jiřina Prostějov 5:2 (1:2), branky: Spáčil 3, 
Vodák, Ullmann - M. Svozil, Kolkop; Ekosolaris Kroměřtå � � � / LKRY DU�
. RMHW tQ � � � � � � � � � � � � Rovers Otrokovice - FC Relax Prostějov 3:6 
(1:3), branky: Kokeš, Zálešák, Malý - Voráč a Vodák po 2, Spáčil, 
Ullmann; SK Bure Hulín - Ekosolaris Kroměřtå � � � � � � � � � � � � Jiřina 
Prostějov - Rovers Otrokovice 0:1 (0:0), branka: Kocián; Lihovar 
. RMHW tQ � � � 6. � % X UH� + X OtQ � � � � � � � � � � � � 5 RY HUV� 2 W URNRY LFH� � � 6. � 6SHHG�
Otrokovice 5:2 (2:1); Vokno Kroměřtå � � � / LKRY DU� . RMHW tQ � � � � � � � � � � � �
F.C. Victoria Kroměřtå � � � ' UX NR� = OtQ � � � � � � � � � � � � Indiana Plumlov - SK 
Speed Otrokovice 4:0 (1:0), branky: PiňRV� � â HY FůM� � 3DUi N� � . řupka; 
F.C. Victoria Kroměřtå � � � + DUNR� . URP ěřtå � � � � � � � � � � � � Vokno Kroměřtå �
- Indiana Plumlov 3:3 (2:1), branky:� â LOLQ JHU� � � � 0 DW RX ã HN� � � 3Lňos, 
Hrstka, Křupka; Druko Zlín – Harko Kroměřtå � � � � � � � � � � � � 6. � 6SHHG�
Otrokovice - Vokno Kroměřtå � � � � � � � � � � � � Indiana Plumlov - Harko 
Kroměřtå � � � � � � � � � � �  branky: Křupka, Grac a J. Kiška po 2, Hrstka, 
Piňos, Parák - Hlaváček, Bartůšek.

PRŮBĚä 1 È � 7 $ % 8 / . $ � 32 � � � � 7 8 5 1 $ - ,
  1. FC Relax Prostějov 10 9 1 0  58:15 28 
  2. Rovers Otrokovice 11 9 0 2 34:22 27 
  3. Jiřina Prostějov 11 8 0 3 31:20 24 
  4. Vokno Kroměřtå � � � � � � � � � � � � � � � � � ��
� � � � � / LKRY DU� . RMHW tQ � � � � � � � � � � � � � � � � � ��
  6. Indiana Plumlov 10 5 2 3 30:31 17 
  7. SK Bure Hulín 11 5 0 6 38:34 15 
  8. Ekosolaris Kroměřtå � � � � � � � � � � � � � � � � � ��
  9. SK Speed Otrokovice 11 3 1 7 25:42 10 
10. Harko Kroměřtå � � � � � � � � � � � � � � � � ��
11. Druko Zlín 11 3 0 8 24:47 9 
12. F.C. Victoria Kroměřtå � � � � � � � � � � � � � � � � � �

Poznámka: V tabulce není započtW i Q � Y ê VOHGHN� ] i SDVX � 5 HOD[ � 3URVW ěMRY�
- Indiana Plumlov, který řeší STK. Příští turnaj je na programu v so-
botu 9. ledna 2010 v Otrokovicích.      -pk-

6 È / 2 9 é � ) 2 7 % $ /

. 5$ - 6 . Ÿ � / , * $ � e= / « 1 6 . 2r � �
5 H O D [ � Y H G H � � - L řL Q D � L � ,Q G L D Q D � P H ] L � xH V W N RX

VÁNOCE NA TRŮNU. Stejně jako loni stráví přelom roku na prvním místě Krajské ligy 
Zlínska výběr Relaxu Prostějov.   Foto: Zdeněk Pěnička

Výsledky veteránské ligy najdete na str. 21
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Marketingová společnost TK PLUS hodnotila končící rok 2009

Získáte jeden ze tří dárků s logem
PV Večerníku, vyberte si: 

1. KOŽENÁ KLÍČENKA, 
2. CESTOVNÍ RUČNÍK, 

3. SVÍTILNA+UTĚRKA NA BRÝLE. 

Nechcete přijít 
o své oblíbené čtení? 

Zajistěte si předplatné 
Večerníku na rok 2010 

Neváhejte! Už teď!

Objednávejte osobně či písemně 
přes přiložený kupon, 

ale i na telefonním čísle 582 333 433 
a e-mailu inzerce@vecernikpv.cz,

a to do 31. 12. 2009! 
MÍT PRAVIDELNĚ DOMA 

PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK 
– TO SE PROSTĚ VYPLATÍ!

Udělejte radost svým blízkým 
a nadělte jim pod stromeček 

P Ř E D P L A T N É
PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU!

Exkluzivní dárkový poukaz 
na Vás čeká přímo v naší redakci!
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„Do letošního roku jsme vstu-
povali s trochou obav, protože 
globální krize byla opravdu 
strašákem ekonomiky, který 
jsme všichni vnímali. Nevěděli 
jsme, jak se vše projeví. Zvládli 
jsme ale všechny projekty, které 
jsme si vytýčili a myslím, že je-
jich hodnocení u partnerů i vý-
stupy v médiích potvrdili naši 
dobrou práci,“ uvedl Miroslav 
Čertnošek. „Řekl bych tři takové 
mezníky, které dokazují, možná 
to bude zní trochu chlubivě, že 
´to´ umíme. Už podruhé jsme 
přivedli do České republiky 
nejlepšího atleta světa, jamajs-
kého sprintera Usaina Bolta 
a máme ho předsmluvně zajiš-
těného i na příští rok. Tenisté 
z Prostějova táhli reprezentaci 
a dostali se až do finále Davis 
cupu, kterého se účastní 165 
zemí z celého světa. Parádním 
úspěchem dopadl tenisový tur-
naj UniCredit Czech Open, na 
němž startovalo šestnáct hráčů 
z první světové stovky a v po-
rovnání s jinými, až půlmilió-
novými turnaji (částka uvedená 
v eurech -  pozn.red) například 
v německém Mnichově, vyšli 
jsme z toho s rozpočtem sto 

padesát tisíc eur lépe! A to je 
pro mě doklad, že máme svo-
je jméno a opravdu si myslím, 
že svoji práci umíme,“ pronesl 
v ohlédnutí za právě končícím 
rokem 2009 boss prostějov-
ské marketingové agentury. 
Jedinou událostí, která nepo-
znala své vítěze a poražené, by-
la seniorská Tenisová extraliga 
smíšených družstev. Ta však 
byla pro letošek zrušena z dů-
vodu účasti České republiky ve 
finále Davisova poháru. „Pro 
příští rok se chystají změny, aby 
se podobná věc již neopakova-
la. Dochází totiž k schizofrenní 
situaci, kdy si šéf extraligy pan 
Huťka pomalu přeje, aby tenis-
té z Davis Cupu vypadli a extra-
liga se mohla hrát! Proto se uva-
žuje o přesunu z antuky do haly 
na prosincový termín. Pro hráče 
a hráčky by to mohla být dobrá 
průprava na lednové Australian 
Open,“ objasnila současnost 
i budoucnost nejvyšší tenisové 
soutěže týmů Petra Langrová-
Píchalová. I ta zaznamenala 
nedávno posun do společnosti, 
když zamířila do nejužšího ve-
dení firmy. „Na starosti bude 
mít celou tenisovou sféru od 

závodního tenisu, přes extrali-
gové soutěže až po projekty mi-
strovství světa,“ odkryl poměry 
Miroslav Černošek.

Ten ze své náročnosti nehodlá 
slevit ani v dalším roce činnosti 
TK PLUS. „To v žádném pří-
padě. Pořád musíme mít jen 
ty nejvyšší nároky, jedině tak 
lze dosáhnout těch největších 
úspěchů. Vždycky nám šlo o to, 
aby naše akce měly tu nejvyšší 
kvalitu, a aby se na nich před-
stavovaly ty největší sportovní 
hvězdy. Před časem jsme se 
vydali na cestu větší náročnosti, 
protože jen tak se dá dojít k úspě-
chům. A tuhle cestu nabízíme 
všem, kteří s námi spolupracují. 
Rozhodně tak zůstáváme u všech 
projektů, které jsou v rukách na-
ší společnosti. Navíc chystáme 
nové projekty s Jihomoravským 
a Moravskoslezským krajem,“ 
prozradil M. Černošek. V plánech 
TK PLUS pro rok 2010 nechybí 

již tradiční akce jako „Sportovec 
Olomouckého kraje za rok 
2009“, „Cena Olomouckého 
kraje za přínos v oblasti kultu-
ry“, mezinárodní tenisový turnaj 
mužů „UNICREDIT CZECH 
OPEN“, špičkový mezinárodní 
atletický mítink kategorie Grand 
Prix „Zlatá tretra“, další ročník 
mistrovství světa tenisových na-
dějí do 14 let t WORLD JUNIOR 
TENNIS FINAL, široké spekt-
rum akcí JÁGR Teamu. Kromě 
toho bude společnost nadále za-
štiťovat Českou tenisovou extra-
ligu i prvoligové týmy basketba-
lové Mattoni NBL BK Prostějov 
a české volejbalové extraligy žen 
VK Prostějov. Také v příštím 
roce dojde na pořádání divadel-
ního festivalu APLAUS, slav-
nostní Večer mistrů a medailistů 
i Vánoční V.I.P. turnaj. Nadále 
pokračuje spolupráce s několika 
individuálními sportovci včetně 
bikrosařky Jany Horákové či ly-
žaře Ondřeje Banka. K těmto již 
známým věcem přibude několik 
novinek, z nichž můžeme prozra-
dit vyhlášení nejlepšího sportov-
ce Jihomoravského kraje. 

„Co se týká roku 2010, tak nadále 
chceme udržet stávající projekty 
nad hranicí úspěšnosti, což zna-
mená, získat pro tyto akce ob-
chodní partnery a přilákat na ně 
diváky,“ zopakoval už každoroč-
ní cíle pro nadcházející období 
nejvlivnější muž společnosti TK 
PLUS. „Je nám jasné, že také 
v nadcházejícím roce to bude 
obzvlášť těžké. Říkat co přijde, 
je předčasné. Jisté je prakticky 
jen jedno, musíme dělat projekty, 
které nás uživí. Provozní náklady 
na tenis, basketbal a volejbal ne-
jsou malé a to nejsou sporty, které 
by nám přinášely velké zisky. Jak 
známo, je tomu spíše naopak,“ 
nechával nahlédnout pod po-
kličku sportovního marketingu 
M. Černošek. „V podstatě exis-
tují tři druhy reklamních smluv. 

Klasické, kdy firma investuje své 
marketingové prostředky a pak 
osobního a kamarádského dru-
hu, které se uzavírají na základě 
vzájemných vztahů. Dovolím si 
tvrdit, že základ našeho portfolia 
máme vybudován na dlouhodo-
bých přátelských vztazích, takže 
my budeme u firem při případ-
ném škrtání reklamních peněz 
na seznamu mezi posledními. 
U Zlaté tretry a u tenisových klání 
to vidím pořád vcelku optimistic-
ky. Samozřejmě, že sporty jako 
košíková, volejbal, které negene-
rují peníze, ale prakticky stojí, se 
mohou teoreticky dostat do pro-
blémů. Jsme přesvědčeni, že i je 
v nějaké podobě udržíme, i když 
třeba ne tak v rozsáhlé a objem-
né...,“ dodal Černošek.
Veškeré podrobné informace ze 
zákulisí TK PLUS o chystaných 
akcích pro rok 2010 společně 
s rozhovorem s jedním z vrch-
ních představitelů této společ-
nosti Miroslavem Černoškem, 
který uzavře letošní rok, vám 
přineseme v jednom z lednových 
čísel PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku.  -pk-      

M. Černošek: „I letos jsme dokázali, že svoji práci umíme!“

Do letošního roku jsme vstu- padesát tisíc eur lépe! A to je
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MARKETINGOVÁ AGENTURA TK PLUS SI OD ROKU 1991 VYBUDOVALA POZICI JEDNÉ Z NEJPRESTIŽNĚJŠÍCH 
ČESKÝCH AGENTUR VE SVÉM OBORU A SVÉ PEVNÉ POSTAVENÍ SI UDRŽELA I V DOBĚ SVĚTOVÉ EKONOMICKÉ 
KRIZE. NA CO VÍC, DÁ SE ŘÍCT, ŽE I UPEVNILA, PROTOŽE ZATÍMCO ŘADA AKCÍ BYLA Z FINANČNÍCH DŮVODŮ 
OMEZENA, ČI DOKONCE ZRUŠENA, PLEJÁDA SPORTOVNÍCH I SPOLEČENSKÝCH UDÁLOSTÍ, ZA NIMIŽ STOJÍ PRÁVĚ 
TK PLUS JE POŘÁD STEJNĚ PESTRÁ. A TAK I V PRÁVĚ KONČÍCÍM ROCE 2009 JSME BYLI SVĚDKY ŠPIČKOVÉ 
ATLETIKY V OSTRAVĚ, TENISOVÉHO TURNAJE V PROSTĚJOVĚ, ZAJÍMAVÝCH AKCÍ S JÁGR TEAMEM, VYHLÁ-
ŠENÍ NEJLEPŠÍCH SPORTOVCŮ OLOMOUCKÉHO KRAJE, SVĚTOVÉHO PARAŠUTISTICKÉHO SVÁTKU, ALE TAKÉ 
TRADIČNĚ PRESTIŽNÍ TENISOVÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA DO 14 LET A TK PLUS STÁL I ZA ZÁPASY ČESKÝCH 
REPREZENTAČNÍCH VÝBĚRŮ V DAVISOVĚ POHÁRU A FED CUPU. CELOROČNÍ ZÁLEŽITOSTÍ JE PAK SNAŽENÍ 
PROSTĚJOVSKÝCH BASKETBALISTŮ A VOLEJBALISTEK, PEVNÝM PÍSMEM SE UŽ SPOLEČNOST ZAPSALA I DO SVĚTA 
KULTURY. PROSTĚ, I ROK 2009, KTERÝ OBCHÁZEL PŘÍZNAK GLOBÁLNÍ EKONOMICKÉ KRIZE, VEDENÍ TÉTO 
ZŘEJMĚ NEJSILNĚJŠÍ FIRMY SVÉHO DRUHU V ČESKÉ REPUBLICE ZVLÁDLO. „S OHLEDEM NA TO, JAKÁ BYLA 
SITUACE VE FIRMÁCH A ČESKÉ EKONOMICE, JSME ROK 2009 PROŽILI VELICE HEZKY,“ ZAHÁJIL PÁTEČNÍ TIS-
KOVOU KONFERENCI MIROSLAV ČERNOŠEK, SPOLUVLASTNÍK TK PLUS, KTERÝ TRADIČNĚ KE KONCI LETO-
POČTU PŘEDSTOUPIL PŘED POČETNOU NOVINÁŘSKOU OBEC SPOLEČNĚ SE SVÝMI SPOLUPRACOVNÍKY PETREM 
CHYTILEM A PETROU LANGROVOU-PÍCHALOVOU. A TAKÉ DAVIDEM LENZEM, ČERSTVĚ INAUGUROVANÝM 
MARKETINGOVÝM ŘEDITELEM SPOLEČNOSTI. JEHO STÁVAJÍCÍ FUNKCI PR MANAŽERA A TISKOVÉHO MLUVČÍ-
HO TK PLUS PAK OD NOVÉHO ROKU 2010 PŘEVEZME TOMÁŠ CIBULEC, JEŠTĚ NEDÁVNO SKVĚLÝ DEBLISTA, 
KTERÝ POSTOUPIL NA FRENCH OPEN DO SEMIFINÁLE. KROMĚ OHLÉDNUTÍ ZA LETOŠNÍM ROKEM SE PŘEDSTAVI-
TELÉ AGENTURY VYJÁDŘILI TAKÉ K AKCÍM PRO NADCHÁZEJÍCÍ ROK 2010, JEJICHŽ VÝČET SE JEŠTĚ ROZŠÍŘIL! 

SPORTOVEC OLOMOUCKÉHO KRAJE 
za rok 2009

Termín: 10. 2. 2010 Místo: Městské divadlo Šumperk
--------------------------------------------------------------------------------

SPORTOVEC JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
za rok 2009

Termín: březen 2010 Místo: divadlo v Brně
--------------------------------------------------------------------------------

CENA OLOMOUCKÉHO KRAJE ZA PŘÍNOS 
V OBLASTI KULTURY za rok 2009

Termín: 18. 4. 2010 Místo: Moravské divadlo v Olomouci
--------------------------------------------------------------------------------

UNICREDIT CZECH OPEN 2010
- mezinárodní tenisový turnaj mužů kategorie ATP
Termín: 31.5.- 6. 6. 2010  
Místo: Areál Tenisového klubu Prostějov
--------------------------------------------------------------------------------

ZLATÁ TRETRA OSTRAVA 2010
- mezinárodní atletický mítink kategorie GRAND PRIX
Termín: 27. 5. 2010 Místo: Atletický stadion ve Vítkovicích 
--------------------------------------------------------------------------------

JÁGR TEAM 2010
- široké spektrum akcí v rámci soustředění hokejistů NHL
Termín: červenec, srpen 2010 
Místo: Prostějov a jiná místa po celé ČR, která budou upřesněna 
--------------------------------------------------------------------------------

WORLD JUNIOR TENNIS FINAL 2010
- mistrovství světa hráčů do 14 let v tenise
Termín: srpen 2010 Místo: Areál Tenisového klubu Prostějov 
--------------------------------------------------------------------------------

ČESKÁ TENISOVÁ EXTRALIGA
Termín: září 2010 
Místo: Areál Tenisového klubu Prostějov a jiná místa po celé ČR, 
která budou upřesněna  
--------------------------------------------------------------------------------

DIVADELNÍ FESTIVAL „APLAUS“
Termín: říjen 2010 Místo: Městské divadlo v Prostějově 
--------------------------------------------------------------------------------

BK PROSTĚJOV
- účastník nejvyšší republikové basketbalové soutěže mužů 
MATTONI NBL
Termín: sezona 2009/2010  
Místo: Městská hala Sportcentrum DDM
--------------------------------------------------------------------------------

VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV
- účastník české volejbalové extraligy žen
Termín: sezona 2009/2010  
Místo: Městská hala Sportcentrum DDM
--------------------------------------------------------------------------------

VEČER MISTRŮ a MEDAILISTŮ
Termín: listopad 2010 
Místo: Hotel Tennis Club v Prostějově
--------------------------------------------------------------------------------

VÁNOČNÍ V.I.P. TURNAJ TK PLUS
Termín: prosinec 2010 
Místo: Areál Tenisového klubu Prostějov

AKCE TK PLUS AKCE TK PLUS 
V ROCE 2010V ROCE 2010

HODNOTILI ROK. V pátek předstoupili před zástupce médií nejvyšší představitelé společnosti TK PLUS – Miroslav Černošek 
(uprostřed zprava), Petr Chytil (zcela vpravo) a Petra Langrová-Píchalová a David Lenz, nový marketingový ředitel (zcela vlevo).    
 Foto: Zdeněk Pěnička

MEGAHVĚZDA. Můžete spolupracovat s řadou hvězd, ale se superstar se vám to povede jen párkrát. Marketingová společ-
nost TK PLUS má takových úlovků ve své moci hned několik. Jednou z nich je bezesporu i jamajský sprinter Usain Bolt, který přijel 
do České republiky již dvakrát a příští rok by měl na ostravské Zlaté tretře startovat znovu!   Foto: www.zlatatretra.cz
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